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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. Vendimi
Tirane\\ /Q\ /2001

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Ne Tirane, sot me daten _ A\ N\gogn 2001 une gjyqtarja e
Gjykates se rrethit Tirane % S\dans pasi studiova kerkesen e

2SKENDER HAMONIKU I cili kerkon te regjistroje shogerine GLOBAL-GAZ
SH.A. si person juridik

KONSTATOVA:

Se aksioneret
1. SKENDER HAMONIKU
2ILIR KARCINI
Kane rene dakort, qe te themelojne nje shoqeri Anonime pa oferte publike
per te ushiruar veprimtari ekonomike private si me poshte:
Forma e Shoqerise/Grupit Konsulent: Shoqeri anonime pa Oferte
Publike.
Emertimi I Shogerise: GLOBAL-GAZ SH.A .
Selia e Shoqerise: Rr.Mujo Ulginaku. LAGJA “8 SHKURTI” FIER
Kapitali I Shoqerise:2000000 leke.
Kohezgjatja e shogerise: mbi 10 vjet.
Drejtori I Pergjithshem:SKENDER HAMONIKU.
Keshilli Mbikegyres nga:
I.ILIR KARCINI Kryetar
2.GRETA ANGJELI Zv.Kryetar
3.GEZIM HAMONIKU  Anetar

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE:



Objekti kryesor i aktivitetit te shogerise eshte tregtimi ,transportimi i
naftes,gazit e nenprodukteteve te tyre/si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge
do te honsiderohet ¢ nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te
shogerise e qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Shogeria brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi do te
kryeje cdo operacion tregtar dhe Sinanciar ge lidhet drejteperdrejt ose terthorazi
me objektin e shogerise.

Shogeria mund te hape dhe veprimiari te tjera te reja , te Krijoj ose te
mare pjese ne sipermarje te tjera si brenda ashtu dhe jashte vendit ,pa cenuar
objektin kryesor te saj.

PER KETE ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 dhe ligjiit Nr.7667 date
28.01.1993.

VENDOSA:

Regjistrimin si person Juridik te ShogeriseTregtare Anonime pa oferte
publike GLOBAL-GAZ SH.A.

Me aksioneret
1 SKENDER HAMONIKU
2.ILIR KARCINI

Kane rene dakort, qe te themelojne nje shogeri Anonime pa oferte publike
per te ushtruar veprimtari ekonomike private si me poshie:
Forma e Shoqerise/Grupit Konsulent: Shogeri anonime pa Oferte
Publike.
Emertimi I Shoqerise:GLOBAL-GAZ SH.A .
Selia e Shoqerise: Rr.Mujo Ulginaku. LAGJA “8 SHKURTI” FIER
Kapitali I Shogerise:2000000 leke .
Kohezgjatja e shogerise: mbi 10 vjet.
Drejtori I Pergjithshem:SKENDER HAMONIKU.
Keshilli Mbikeqyres I Grupit Konsulent perbehet nga:
LILIR KARCINI Kryetar
2.GRETA ANGJELI Zv.Kryetar
3.GEZIM HAMONIKU Anetar

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SH OQFERISE:



Objekti kryesor i aktivitetit te shogerise eshte tregtimi ,transportimi i
naftes,gazit ¢ nenprodulkteteve te tyre/si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge
do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimir te
shogerise e qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Shoqeria brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi do te
kryeje cdo operacion tregtar dhe financiar qe lidhet drejteperdrejt ose terthorazi
me objektin e shogerise.

Shogeria mund te hape dhe veprimtari te tjera te reja , te krijoj ose te
mare pjese ne sipermatrje te tiera si brenda ashtu dhe Jashte vendit ,pa cenuar
objektin kryesor te saj.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

U shpall sot me date _\\__ /0 /2001.

GJYQTAR

Wha, N\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 7441/, VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date QY .03.2003 uné giygitatja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Zegjine Sollaku pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga ortaket ¢ shogetise per
depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te patagitura ne emer te
shogerise “ GLOBAL GAZ” sh.a

KONSTATOVA:

Se shogeria anonime ,, GLOBAL-GAZ “ SH.A eshte rregjistruar Person Juridik
me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane NR 24922 date 11.01.2001,me drejtor te
petgjithshem z.Skender Hamoniku, seli ne Rr Mujo Ulginaku”Lagja 8 ShkurtiFier,
me kapital themeltar 2 000 000 leke .me objekt te veptimtarise ,tregetimi ,transportimi
i naftes, gazit, dhe nenprodukteve te saj si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe
do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme dhe e nevojshme per realizimin e
qellimit te shoqetise e qe nuk bie ne kundershtim me me legjislacionin shqiptar ne
fuqi.
Asambleja e aksionereve te shoqetise, ne mbledhjen e dates 15.12.2002 me vendimin
nr 2 ka vendosur
1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise nga kontributet ne natyre.
2. Miratimin e eksperteve Gjin Pjetri (Pergegaj) me nr licence 0005 dhe
Hodo Doce me licence nr 0147 te cilet do te kryene raportin e ekspertimit
per zmadhimin e kapitalit.
3. Pergatiien ¢ te gjithe dokumentacionit per zmadhimin e kapitalit
themeltar  nga kontributet ne natyre te aksionereve te shogetise
» GLOBAL GAZ" sh.a sipas kerkesave te ligjit ,Mbi shoqerite Tregetare™
dhe Statutit te shogetise.
4. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Giykates se
Shkalles se Pare Tirane
5. Pasqyrimin e ketyre ndtyshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e
shogerise
Me kerkesen drejtuar Gjykates drejtori i shogetise ketkon
1. Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktet e shoqerise .
2. Depozitimin e vendimit te asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te
shogerise nr2 date 15.12.2002 .
Petsa me siper ne matesialet e paraqituta rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si ¢ tille duhet pranuar.



PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligiit nt.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar” dhe

7638 date 1911.1992 ,,per Shogerite tregetare,,

VENDOSA.

Pranimin e kerkeses,

Depozitimin ne zyren ¢ regjistrit tregtar  te Gijykates se Shkalles se Pare Tirane
te vendimit nr 2 date 15.12.2002 te asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise anonime ,, GLOBAL GAZ “sha .

Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
beje ndtyshimet ne kolonen ............ CELMNA ovrreves ne Regjistrin Tregtar

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

Gjyqtare

Zegjine Sollaku
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SH S SE PARE TIRANE
NR A/ WNENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date JL .03.2003 uné gjygjtarjia e Giykates se Shkalles se Pare Tirane
Zegjine Sollaku pasi shqyrtova kerkesen ¢ paragitur nga ortaket e shogerise per
depozitimin ne Zyten e Regjistrit Tregtar te dokumentave te patagitura ne emer te
shogerise “ GLOBAL GAZ” sh.a

KONSTATOVA:

Se shogetia anonime ,, GLOBAL-GAZ “ SH.A eshte rregjistruar Person Juridik
me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane NR 24922 date 11.01.2001,me drejtor te
pergjithshem z.Skender Hamoniku, seli ne Rr Mujo Ulginaku”Lagja 8 Shkurti”Fier,
me kapital themeltar 2 000 000 leke ;me objekt te veprimtarise ,tregetimi ,transportimi
i naftes, gazit, dhe nenprodukteve te sa) si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe
do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme dhe e nevojshme per tealizimin e
qellimit te shogetise e qe nuk bie ne kundershtim me me legjislacionin shqiptar ne
fuqi.
Asambleja e aksioneteve te shogerise, ne mbledhjen e dates 15.12.2002 me vendimin
nr 2 ka vendosur
1. Zradhimin e kapitalit te shogerise
2. Miratimin ¢ eksperteve Gjin Pjetti (Pergegaj) me nr licence 0005 dhe
Hodo Doce me licence nr 0147 te cilet do te kryene raportin e ekspertimit
pet zmadhimin e kapitalit.
3. Pergatitien e te gjithe dokumentacionit pet zmadhimin e kapitalit
themeltar  nga kontributet ne natyre te aksionereve te shoqerise
» GLOBAL GAZ* sh.a sipas kerkesave te ligjit ,,Mbi shoqerite Tregetare®
dhe Statutit te shogerise.
4. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyten e Rregjistrit Tregetar te Gijykates se
Shkalles se Pare Tirane
5. Pasqytimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutn e
shogerise
Sa me siper eshte depozutuar ne Rregjistrin Tregtar te Gykates se Shkalles se Pare
Tirane me vendimin nr 24922/ .
Pas paragitjes se raportit te ckspertimit te kryer nga ekspertet e caktuar asambleja e
aksionereve ne mbledhjen e dates16.03.2003 me vendimin nr 3 vendosi :
1. Miratimin € raporteve te vleresimit te konttibuteve ne natyre nga ekspertet
Gijin Pjetri ¢ Hodo Doce ,per zmadhimin e kapitalit prej 153.000 000



1. leke pra nga 2 000 000 leke qe ishte behet 155 000 000 (njeqind epesedhjet
e pesemilion) leke. Miratimin per sejcilin aksioner te rritjes se vletes
nominale te aksioneve ekzistuese ne proporcion me rritjen e kapitalit.

2. Gijithe dokumentacioni i petgatitur per zmadhimin e kapitalit themeltar nr
natyte te shogerise “GLOBAL GAZ” sh.a te depozitohet ne rregjistrin
tregetar te Gjykates se Shkalles se pare “ Tirane sipas kerkesave te ligjit
7638 date 19.11.1992 dhe statutit te shogerise.

Me kerkesen drejtuar Gjykates dtejtori i shogerise ketkon
1. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktet e shoqerise .
2. Depozitimin e vendimit te asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te
shoqerise nr 3 date 16.03.2003 .
Persa me siper ne materialet e paraqituta rezulton se ketkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar” dhe
7638 date 1911.1992 »per Shogerite tregetare |

VENDOSA.:

- Pranimin e ketkeses,

- Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Giykates se Shkalles se Pase Tirane
te  vendimit nr 3 date 16.03.2003 tc Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksioneteve te shogerise anonime » GLOBAL GAZ “sha dhe raportit te
ekspertimit te ekspertieve Giin Pjetri e Hodo Doce

- Te urdherohet Zyta e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
beje ndryshimet ne kolonen PR - (0o RN ne Regjisttin Tregtar

- Te ndahen regjisttimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

Giyqtare
Zegjine SOLLAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendiminr. Lk 9327 A

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per Depozitimin ¢ Akteve te Personit Juridik -

Sot me date _ﬁ Janar 2004, une Enkela Bajo , Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga shogeria GLOBAL GAZ SH.A, per regjistrimin dhe
depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtezkonshme te Aksionareve te
dates 24 dhjetor 2003, dhe vendimit te Keshillit Mbikqyres te dates 24.12.2004 dhe dokumentet
perkates nga te cilet:

KONSTATOVA:

Se, GLOBAL GAZ SH.A eshte nje shogeri anonime e krijuar sipas legjislacionit shgiptar, me seli ne
Fier, e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar nepermjet vendimit nr. 24922, date 11 janar 2001, te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, aktualisht me kapital themeltar Leke 155.000.000, i ndare ne
100 aksione me vlere nominale nga Leke 1.550.000 secili, i cili zoterohet nga akstonaret Skender
Amoniku 51 aksione dhe Z. Itir Kargini 49 aksione.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te shoqerise GLOBAL GAZ SHA. e mbajtur me date
24 dhjetor 2004, ne te cilen ishin te pranishem te gjithe aksionaret e shoqerise, ka marre vendimet e
meposhtme:

1. Te zmadhoje kapitalin e shogerise nga Leke 155.000.000 (njeqind e pesedhjete e pese milion)
ne Leke 173.600.000 (njegind e shtatedhjete e tre milion e gjashtegind mije).
Zmadhimi i kapitalit eshte realizuar nepermjet emetimit 12 (dymbedhjete) aksioneve te rejame vlere
nominale Leke 1.550.000 (nje milion e peseqind e pesedhjete mije) secili, te cilat, me miratimin e
secilit aksionar, u nenshkruan dhe shlyen nga Fondi Shaiptaro-Amerikan te Ndermarjeve (“Fondi”)
organizate jofitimprurese e krijuar sipas ligjeve te shtetit Delaware, USA, me seli ne USA dhe zyre
perfagesie ne Tirane, Shqiperi, kundrejt shumes US$ 292.208 (dyqind e nentedhjete e dy mije e
dyqind e tete dollare US).
Si rrjedhoje e emetimit te aksioneve te reja, kapitali i shogerise behet Leke 173.600.000 (njeqind e
shtatedhjete e tre milion e gjashtegind mije) i ndare ne 112 (njeqind e dymbedhjete) aksione me viere
nominale Leke 1.550.000 (njemilion e peseqgind e pesedhjete mije) sejcili, dhe zoterohet nga
aksionaret si vijon:

* Skender Amoniku, 51 aksione, qe perbejne 45,5 % te kapitalit

= llir Kargini, 49 aksione, qe perbejne 43,8 % te kapitalit

® Fondi, 12 aksione, ge perbejne 10,7 % te kapitalit.

2. Fondi ka levruar ne favor te shogerise shumen US$ 450.000 (katergind e pesedhjete mij'e
dollare US) sipas Marreveshjes se Huase nr. 477 rep., nr.1062 kol., 26 Gusht 2003 (“Marreveshja e
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Huase (A)”).

Asambleja ¢ Aksionareve autorizon shogerine ge te marre nga Fondi hua (*Huaja”) ne shumen US$
676.328 (gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind e njezet e tete dollare US) (“Principali™),
ku perfshihet edhe shuma US$ 450.000 (katerqind e pesedhjete mije dollare US) e stperpermendur.
Shogeria do t’i ktheje Fondit Huane (qe perfshin edhe shumen US$ 450.000), dhe Marreveshja e
Huase (A) do te modifikohet, sipas kushteve dhe afateve te meposhtme:

(xt)  Principal i Huase do te jete US$ 676.328.00 (gjashteqind e shtatedhjete ¢ gjashte mije e
treqind e njezet e tete dollare US), prej te cilave Fondi ka levruar ne favor te Shogerise
shumen US$ 450.000 (katerqind e pesedhjete mije dollare US) sipas Marreveshjes se
Huase (A);

(xii)  Shogeria do t’i ktheje Fondit Huane brenda S vjeteve; Principali do te filloje te paguhet
pas dates 31 janar 2005 dhe pagesat e Principalit do te jene ne keste tre mujore duke
filluar nga data 18 mars 2005;

(xiii) Interesi ge Shogeria do t’i paguaje Fondit eshte 12% ne vit; interesi do te paguahet ¢do
tre muaj dhe do te llogaritet duke filluar nga data 18 shtator 2003 per nje periudhe 5
vjegare;

(xiv) Huaja do te konsiderohet si nje Hua e shkalles se dyte, ne rast se Shoqerise do t'i jepet
hua nga nje banke tjeter deri ne vieren e principalit prej 1.000.000 US$ (nje million
doliare), pasi Fondi te jete siguruar qe asnje hua tjeter nuk eshte rregjistruar pas asaj te
dhene nga Fondi;

(xv)  Nese Fondi eshte dakord, Huaja mund te konvertohet ne 33 aksione te reja te kapitalit te
Shogerise sipas afateve dhe kushteve te parashikuara ne Ndryshimin ¢ Marreveshjes se
Investimit, te dates 24 dhjetor 2003, nr. 7512 rep., nr. 1937 kol.. Huaja mund te
konvertohet ne aksione te reja vetem brenda nje afati prej nje viti ge fillon ne date 18
shtator 2003 (Data e Levrimit) dhe perfundon ne date 18 shtator 2004. Megjithate, Fondi
ka te drejte te marre vendim nese do te konvertoje Huane ne aksione te reja te kapitalit te
shogerise brenda dates 31 janar 2005, pasi Shogeria dhe aksionaret e saj t'i kene vene ne
dispozicion te gjithe informacionin financiar e kerkuar nga Fondi per vitin financiar
2004 ne lidhje me aktivitetin € LPG-se (ku LPG do te kuptohet gazi i lengshem) te vete
Shogerise, si dhe te subjekteve te tjera ne te cilat Shogeria ose aksionaret ¢ saj kane
pjesemarrje direkte ose indirekte (me poshte “Aktiviteti i Pergjitshem i LPG-se™). Nese
deri ne date 31 janar 2005, Fondi nuk ka vendosur te konvertoje Huane ne aksione te reja
te kapitalit te Shoqerise, interesi i Huase qe Shogeria do t’i paguaje Fondit do te ne 9%
ne vit. Ky efekt i zvogelimit te interesit te huase do te filloje nga data 18 Shtator 2004
dhe pagesa e interesit o duhet te behej sipas rradhes ne muajin dhjetor 2004 do te kryhet
se bashku me kestin pasardhes te interesit ne diten perkates te muajit mars 2005.

Nese Fondi vendos te konvertoje Huane ne aksione te reja te kapitalit te Shogerise,
Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shoqerise duhet te vendose zmadhimin e
Kapitalit te Shogerise 1, nepermjet emetimit te 33 aksioneve te reja dhe vlera e ketjj
konvertimi do te jete 6 here mesatarja e 2001/2002 EBITDA (ku EBITDA do te thote e
ardhur perpara interesit, tatim fitimit e amortizimit per Aktivitetin e Pergjitshem te LPG-
se).

Gjithashtu, Asambleja e Aksionareve te Shoqerise vendosi ge te mos zvogeloje Kapitalin e saj dhe

mos kryeje ndonje operacion tjeter ge mund te ndikoje ne vleren dhe te drejtat qe do te gezoje Fondi
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me nenshkrimin dhe shlyerjen e 12 aksioneve te reja te emetuara sipas pikes (1) te rendit te dites dhe
aksioneve te reja qe mund te nenshkruhen nga Fondi per konvertimin e Huase ne aksione te reja te
kapitalit te shoqerise sipas pikes (v) me siper.

Aksionaret marrin persiper ne menyre te parevokueshme, ge ne proporcion me numrin e aksioneve
qe zoterojne ne kapitalin ¢ Shogerise, te blejne nga Fondi nje pjese apo te gjithe aksionet ge
zoterohen nga Fondi, sipas kerkeses se tij dhe sipas kushteve ¢ afateve te parashikuara ne
Marreveshjen e Investimit, te dates 12 Qershor 2003, no.3481 rep., n0.835 kol. dhe te garantojne
Fondin per permbushjen e ketij detyrimi te marre persiper, duke ngarkuar me barre siguruese
aksionet e tyre ne favor te Fondit.

3. Disa nene te Statutit te shoqerise ndryshohen dhe/ose shtohen si vijon:
Permbajtja e nenit 5 ndryshohet si me poshte:

“NENI 5
KONTRIBUTET NE KAPITAL

Kapitali i shogerise eshte 173.600.000 (njeqind e shtatedhjete e tre milion e gjashteqind mije leke) i
perbere nga 112 (njeqind e dymbedhjete) aksione me vlere nominale Leke 1.550.000 (nje milion ¢
peseqind e pesedhjete mije) sejcili, i nenshkruar dhe i shiyer teresisht me kontribut ne para nga
aksionaret,
Kapitali i shogerise zoterohet nga aksionaret si vijon:

* Skender Amoniku, 51 aksione, qe perbejne 43,5 % te kapitalit te shogerise

* Dlir Kargini, 49 aksione, qe perbejne 43,8% te kapitalit te shogerise

* Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve, 12 aksione, qe perbejne 10,7 % te kapitalit te

shogerise.”

Permbajtja e nenit 6 ndryshohet si me poshte:

“NENI 6
RAPORTIINDARIJES SE FITIMIT

Fitimet qe rezultojne nga aktiviteti i shogerise, pasi te jene bere zbritjet e kerkura nga ligji, mund te
ndahen midis aksionareve ne raport me aksionet ge zoteron secili me vendim te Asambleja e

Aksionareve te shogerise.”

Ne fund te nenit 14 te Statutit shtohet nje paragraf me kete permbajtje:

“Keshilli Mbikqyres eshte organ kolegjial dhe i ushtron kompetencat e veta nepermjet vendimeve te
marra rregullisht prej tij. Keshilli Mbikqyres i merr te gjitha vendimet me unanimitet te te gjithe
anetareve te ti).”

Pas paragrafit te pare te nenit 15 te statutit shtohet nje paragraf tjeter me permbajtjen e meposhtme:




“Te pakten njeri nga dy anetaret e emeruar nga Asambleja e Aksionareve duhet te jete i1 propozuar
nga aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve, ne te kundert emerimi eshte i pavlefshem.”

Permbajtja e paragrafit te pare i nenit 16 te Statutit ndryshon si vijon:

“Dy te tretat ¢ Anetareve te Keshillit Mbikqyres emerohen me vendim te Asamblese se Zakonshme
te Aksionareve te shogerise me kusht qe aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve te kete
votuar pro.”

Permbajtja e paragrafit te peste te nenit 16 te Statutit ndryshon si vijon:

“Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres mund te riemerohen ose rizgjidhen pas perfundimit te afatit te
mandatit te tyre. Anetaret ¢ emeruar me vendim te Asamblese se Aksionareve mund te shkarkohen
ne ¢do memoment me vendim te Asamblese se Zakonshme te Aksionareve me kusht qe aksionari
Foni Shgiptaro-Amerikan i Ndermartjeve te kete votuar pro.”

Paragrafi i fundit i nenit 16 te Statutit shfugizohet.

Paragrafi i fundit i nenit 18 te Statutit shfugizohet.
Pas nenit 22 te Statutit shtohet nje neni 22/1 me titull dhe permbajtje si me poshte:

“NENI 22/1

Shefi 1 finances se Shogerise duhet te marre nje vleresim te pranueshem per aftesite profesionale nga
nje prej shogerive te auditimit te njohura si “Big Five”.

Cdo propozim per emerime apo ndryshime ne strukturen organizative te shoqerise duhet te
diskutohet dhe konsultohet nga ana ¢ Drejtorise se shogerise me Fondin.”

Permbajtja € paragrafit te fundit te nenit 24 te Statutit ndryshohet si vijon:

“Vendimet e Asamblese se Aksionareve merren me shumicen e % te votave te aksionareve, perveg
rasteve kur ne kete Statut parashikohet ndryshe.”

Pas nenit 25 shtohet neni 25/1 me kete permbajtje:

“NENI 25/1

Vendimet e Asamblese se Jashtezakonshme, vendimet per shit-blerjen ¢ aseteve te shogerise me
vlere me te madhe se US$ 5.000 (pese mije dollare US) e vendime te tjera strategjike, si dhe
vendimet per emerimin dhe/ose shkarkimin e anetareve te emeruar te Keshillit Mbikqyres, jane te
viefshem vetem nese aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan te Ndermarrjeve ka votuar pro.”



4. Asambleja mori ne konsiderate deklaratat e paraqgitura nga Z. Ilir Karcini, Z. Gezim Amoniku
dhe Znj. Greta Angjeli per dorehqejen e tyre nga detyra e anetareve te Keshillit Mbikqyres te
shoqerise, st dhe deklraten ¢ Z. Skender Amoniku per dorehegjen e tij nga detyra e Drejtorit te
shogerise, dhe i miratoi ato.
Asambleja emeroi Z. Skender Amoniku dhe Z. Jeffery T. Griffin si anetare te Keshillit Mbikqyres, si
dhe mori dijeni per zgjedhjen e Znj. Rovena Kargini nga te punesuarit ne shoqeri, si anetare e
Keshillit Mbikqyres.
Per rmjedhoje Keshilli Mbikgyres perbehet nga:
= 7. Skender Amoniku
»  Z.Jeffery T. Griffin
= Znj. Rovena Kargini.
* Anetaret € Keshillit Mbikqyres ne mbledhjen e dates 24.12.2003 zgjodhen nga gjiri i tyre ne
detyren € Kryetarit te Keshillit Mbikqyres z.Skender Amoniku dhe ne detyren anetareve z Z.
Jeffery T. Griffin dhe Znj. Rovena Kargini.
Gjithashtu, ne mbledhjen e po kesaj date Keshilli Mbikqgyres vendosi te emeroje Z. Ilir Karcini ne
detyren e Drejtorit te shoqerise GLOBAL GAZ SHA., ne vend te Z. Skender Amoniku i cili ka dhene
dorehoeqjen.
Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Aksionareve te shogerise ngarkon Drejtorin e shogerise per te
pergatitur, nenshkruar dhe ekzekutuar ¢do dokument ge nevojitet per te rregjistruar e depozituar ne
Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane kete vendimin ¢ Asamblese dhe ¢do
ndryshim sipas tij.
Me vendimin e Bordit te Drejtoreve te Albanian American Enterprise Fund, date 20.12.2003, eshte
vendosur:
1. Tebleje 12 aksione te emetuara nga shogeria “ GLOBAL GAZ” sh.a ,aksione te cilat kjo
shogeri e emeton per efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar te saj, me vlere nominale
sejcili 1.550.000 (nje milion e peseqind ¢ pesedhjete mije), kundrejt shumes US$ 292.208
(dyqind e nentedhjete e dy mije ¢ dyqind e tete dollare US).
2. Eshte dakort qe ne perberje te anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise “GLOBAL
GAZ” sh.ate jete te jete z. Jeffery T. Griffin.
Gjithashtu konstatova se kerkesa per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te
siperpermendur te Asamblese se Ortakeve te shoqgerise dhe Keshillit Mbikqyres te shogerise “Global
Gaz’sh.a date 24.12.2003,Vendimit te Bordit te Drejtoreve te Albanian American Enterprise Fund,
date 20.12.2003 dhe akteve t¢ AAEF-se,dhe vertetimit Bankar date 09.01.2004 te Bankes
Amerikane te Shqiperise, eshte e drejte, ¢ bazuar ne ligj e ne prova e si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duben respektuar nga Shogerite Tregtare”,
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.



Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise “GLOBAL GAZ “SHA. te dates 24 dhjetor 2003, vendimit te Keshillit Mbikqyres te
shogerise GLOBAL GAZ SHA. te dates 24.12.2003, vendimit te Bordit te Drejtoreve te Albanian
American Enterprise Fund (AAEF) date 20.12.2003, akteve te Albanian American Enterprise Fund.
si dhe te vertetimit Bankar date 09.01.2004 te Bankes Amerikane te Shqiperise.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen __—, germa — , si
dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
Qe &2—5)
B



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 24922/¢ VENDIMIT

VENDIM
[ GTYQTARIT TE VETEM

Sot me datg@/ 12/2004 uné gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Arjana Caco,
pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga drejtori i pergjithshem i shogerise “GLOBAL-
GAZ “ SH.A, z. llir Karcini per depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
dokumentave te paraqitura pe emer te shogetise anonime te emertuar ,,LGLOBAL-GAZ*
SH.A

KONSTATOVA:

Se shogeria “GLOBAL-GAZ “ SH.A eshte rregjistruar person juridik prane Gjykates se

Rrethit Tirane me vendimin NR 24922 date 11.01.2001, aksionere Z. Skender Hamoniku

dhe Iiir Karcini zoterues te 50% secili te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie dhe

objekt te percaktuar sipas nenit perkates te statutit te kesaj shogerie e kapital themeltar 2

000 000 leke. Bazuar ne ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”,

Asambleja e Jashtezakonshme e aksionereve te shogerise me vendimin, date 14/12/2004,

ka vendosur:

1. Miratimin e raportit te ekspertimit te kryer nga eksperti Gjin Pergegaj.

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GLOBAL-GAZ “ SH.A me kontribute
ne natyre me vieren 46 000 000 (dyzetegjashtemilion) leke.

3. Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise “ GLOBAL-GAZ ™ SH.A pas zmadhimit
me kontribute ne natyre me vleren 46 000 000 leke do te jete:

Kapital ekzistues ne vleren 173 600 000 leke
Kontribute ne natyre ne vleren 46 000 000 leke

Gjithse) 219 000 000 leke

4. Ruhen te pandryshuara raporti ne % per secilin aksioner 50 % sejcili dhe vlera
nominale e nje aksioni.

5. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

6. Ngarkimin e z. llir Karcini te ndjeke procedurat € pasqyrimit te ndryshimeve te
mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane

7. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktet shogerise.

Me kerkesen drejtuar Gjykates drejtori i pergjithshem i shoqerise, z. Ilir Karcini ka
kerkuar :

- Depozitimin e vendimit , date 14/12/2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve te shogerise “GLOBAL-GAZ® SH.A ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dbe te raportit te vleresimit te pergatitur nga eksperti
vleresues z. Gjin Pergegaj.

- Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutit te shogerise
“GLOBAL-GAZ“ SH.A



Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet ¢ parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr. 7667, date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 ,,Per Shogerite Tregetare,,

VENDOSA.:

Pranimin e kerkeses,

— Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
vendimit date 14/12/2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te shogerise
L,GLOBAL-GAZ“ SH.A dhe te raportit te vlersimit te dates 14.12.2004 te ekspertit
vieresues Gjin Pergega).

~ Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ............ germa .......... ne Regjistrin Tregtar.

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi Jejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE
Ah i CoGe

%



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 24922/ § VENDIMIT

VENDIM

1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 10/12/2004 uné gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, Arjana Caco,
pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga drejtori i pergjithshem i shogerise “GLOBAL-
GAZ* sh.a, z. llir Karcini, per depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave
te paragitura ne emer te shogerise anonime te emertuar ,,GLOBAL-GAZ “ sh.a

KONSTATOVA:

Se shogeria “GLOBAL-GAZ“ sh.a eshte rregjistruar person juridik prane Gjykates se

Rrethit Tirane me vendimin nr. 24922, date 11.01.2001, aksionere Z. Skender Hamoniku

dhe Ilir Karcini, aktualisht zoterues te 50% secili te kuotave te kapitalit te kesaj

shogerie, objekt te percaktuar sipas nenit perkates te statutit te kesaj shogerie e kapital

themeltar 2 000 000 leke. Bazuar ne ligiin nr. 7638, date 19.11.1992, “Per Shogerite

Tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e aksionereve te shogerise me vendimin e

marre ne date 08/12/2004, ka vendosur:

1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne kontribute ne natyre ne perputhje me
kontributet e ortakeve ne shogert.

2. Caktimin ¢ Ekspertit vieresues z. Gjin Pergegaj per kryerjen e raportit te ekspertimit.

3. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

4. Ngarkimin e z. Ilir Karcini te ndjeke procedurat e pasqyrimit te ndryshimeve te
mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

5. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktet e shogerise.

Me kerkesen drejtuar Gjykates drejtori i pergjithshem i shogerise, 2. Ilir Karcini ka
kerkuar :

— Depozitimin ¢ vendimit date 08/12/2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “GLOBAL-GAZ* SH. A ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

— Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktet e shoqerise “GLOBAL-GAZ “ SH.A
Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe ligjit nr. 7638,
date 19.11.1992 , Per Shoqgerite Tregetare,,

VENDOSA.:



Pranimin e kerkeses, .

— Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
vendimit date 08/12/2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise
-OLOBAL-GAZ* SH.A

— Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ............ germa .......... ne Regjistrin Tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

GJYQTARE

Phiagna Co



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
NR ALY 8.2 ?VENDIMI

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot ne datq[(, 004 une gjyqtare e gjykates se shkalles pare Tirane ALTINA XHOXHA]
mora ne shqyrim kerkesen e kerkuesit Ilir Karcini me cilesine ¢ drejtorit te
pergjitheshem te shogerise “Global Gaz “sha dhe

KONSTATOVA

Se shogeria Global Gaz sha eshte regjistruar si person juridik me vendimin nt 24922 date
11/1/2001 te gjykates se shkalles pare Tirane, me aksionere Skender Amoniku dhe Ilir
Karcini. Me vendimin nr 24922/3 date 9 Janar 2004 te Gjykates s¢ Shkalles se Pare
Tirane eshte vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Jashtzakonshme te
shogerise per 7 madhimin e kapitalit te shoqerise nga 155.000.000 leke ne 173.600.000,
smadhim 1 cili eshte realizuar nepermjet emetimit te 12 aksioneve te reja me vlere
nominale 1.550.000 leke secili nga Fondi Shqiptaro Amerikan 1 ndermartjeve, qe perbejne
10,7 % te kapitalit. St triedhoje e emetimit te aksioneve te reja kapitali i shoqetise

“Global Gaz “Sha, behet 173.600.000, 1 ndare ne 112 aksione me vlere nominale
1.550.000 leke secili dhe zoterohet nga aksioneret Skender Amoniku 51 aksione, ge
perbejne 45,5 %o te kapitalit, Ilir Karcini, 49 aksione, qe perbejne 43,8 %o te kapitalit dhe
Fondi Shqiptaro Amerikan 12 aksione, ge petbejne 10,7 %o 1e kapitalit.

Ketkuesi me cilesine e drejtorit te pergjitheshem t¢ shogerise Global Gaz sha kerkon te
depozito] vendimin e asamblese se jashtczakonshme te shoqerise date 11/11/2004, per
Miratimin e shitjes se 7 aksioneve ne favor te z. lir Karcini dhe te 5 aksioneve ne favor te
». Skender Amoniku, nga aksionet ¢ zoteruara prej Fondit Shqiptaro Amerikan ne
kapitalin e shogetise. Bashkelidhur ketyre akteve jane kontrata e shitjes se aksioneve me
nr. 5252 rep dhe nr. 1795 kol. Date 11.11.2004, deklarata noteriale 5254 rep dhe 1797 kol
date 12.11.2004, mareveshje per shitjen e aksioneve nr. 7514 rep dhe nr. 1939 kol date 24
dhjetor 2003, mareveshje investimi, nr.3481 rep dhe nr.835 kol date 16.06 2003,
marreveshje per ndryshimin € mareveshjes se investimit date 24.12.2003, mareveshje me ,
nr. 5253rep dhe nr. 1796 kol, date 11.11.2004.

Kerkesa pet depozitimin e vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise eshte e bazvar ne ligi dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogetite tregtare “dhe ligjit 7667 date
28.01.1993  Per regjistrin tregtar dhe formalitete ge duhen respektuar®,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin prane Regjistrit Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtzakonshme te
shogerise Global Gaz “ sha, te dates 11.11.2004 dhe te akteve bashkelidhur.
Utrdherohet zyra e regjistrit tregtaf te beje ndryshimet perkatese ne kollonen _b li , duke
i ndare regjistrimet nga njert tjetri me vije te kuge.
Tirane me

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 24922/ j VENDIMIT

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date@_fr}'/{ﬁ/ 2005 uné gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Arjana Caco, pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga drejtori i pergjithshem 1
shogerise “GLOBAL-GAZ “ SH.A, z. Hlir Karcini per depozitimin ne Zyren e
Regjistrit Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shoqgerise anonime te
emertuar ,GLOBAL-GAZ" SH.A

KONSTATOV A:

Se shogeria “GLOBAL-GAZ “ SH.A eshte rregjistruar person juridik prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me vendimin NR 24922 date 11.01.2001, me
aksionere Z. Skender Hamoniku dhe Ilir Karcini aktualisht zoterues te 50%
secili te aksioneve te kapitalit te kesaj shogerie. Bazuar ne ligjin nr. 7638, date
1911.1992 “Per Shogerite Tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e
aksionereve te shogerise me vendimin, date 23/06/2005, ka vendosur:
1.Miratimi i llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqgitur si Bilancit
Kontabel te ushtrimit 2004 se bashku me pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve, raportit te drejtimit si dhe raportit te auditimit nga eksperti
kontabel i autorizuar.

2 Fitimet e realizuara nga shogeria per vitin ushtrimor te mos shperndahen ne
forme dividenti, por te kalojne ne shtese kapitali(kapitalizohen), sipas
perqindjeve te pjesemartjes ne kapital te aksionereve.” -~ - - .

3 Miratimi i znj.Leze Abazi si eksperte kontabel e autorizuar me Licence nr.24,
date 11.01.2000 per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit nga fitimet e
realizuara nga shogeria deri me 31.12.2004 sipas dokumentacionit ge disponon
ajo.

4.Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin e kapitalit themeltar nga
fitimet deri me 31.12.2004 te shoqerise “ Global Gaz “ Sh.a te depozitohet ne
regjistrin tregtar sipas kerkesave te Ligjit “ Mbi Shogerite Tregtare “ dhe
statutit te shoqerise.

Persa me siper ne materialet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje
me kushtet e parashikuara ngaligji dhesie tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr. 7667, date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar” dhe ligjit nr. 7638,
date 19.11.1992 ,, Per Shogerite Tregetare,,

VENDOSA:



Pranimin e kerkeses,

_ Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te vendimit date 23/06/2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve te shogerise _GLOBAL-GAZ" SH.A

_ Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te beje ndryshimet ne Regjistrin Tregtar.

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE

(fhiars G

il



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 24922/ £ VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date ﬁ/ 07/2005 uné gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Arjana Caco, pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga drejtori i pergjithshem i
shogerise “GLOBAL-GAZ “ SH.A, z. Ilir Karcini per depozitimin ne Zyren e
Regjistrit Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise anonime te
emertuar ,GLOBAL-GAZ“ SH.A

KONSTATOVA:

Se shogeria “GLOBAL-GAZ” SH.A eshte rregjistruar person juridik prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me vendimin NR 24922 date 11.01.2001, me
aksionere Z. Skender Hamoniku dhe Ilir Karcini aktualisht zoterues te 50%
“secili te aksioneve te kapitalit te kesaj shogerie. Bazuar ne ligjin nr. 7638, date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e
aksionereve te shogerise me vendimin, date 15/07/2005, ka vendosur:
1.Miratimin per zmadhimin te kapitalit prej 12.300.000 leke , pra nga 219.000.000
leke ge ishte te behet prej 231.300.000 leke nga fitimet e realizuara nga
shogeria deri me 31.12.2004, dhe shumes se korrigjuar nga raporti i ekspertit
vleresues te pasqyruara ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates
13.07.2005.

2. Miratimin e vleres nominale te nje aksioni per shumen prej 50.000 leke, pra
kapitali i shogerise perbehet nga 4.626 aksione { shuma e kapitalit 231.300.000
leke : vleren nominale te nje aksioni 50.000 leke = 4.626 aksione ) :

3. Kapitali i shogerise zoterohet nga aksioneret si:

Zllir Karcini me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqgerise prej 50%,
zoteron 2.313 aksione, ose ne vlefte prej 115.650.000 leke .

Z. Skender Hamoniaku me pjesmarrje ne kapitalin themeltar te shogerise prej
50% zoteron 2.313 aksione , ose ne vlefte prej 115.650.000 leke /

4.Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin e kapitalit themeltar nga
fitimet deri me 31.12.2004 te shogerise “ Global Gaz “ Sh.a te depozitohet ne
regjistrin tregtar sipas kerkesave te Ligjit “ Mbi Shogerite Tregtare “ dhe
statutit te shogerise.

Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje
me kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr. 7667, date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe ligjit nr. 7638,
date 19.11.1992 , Per Shogerite Tregetare,,



VENDOSA.

- Pranimin e kerkeses,

— Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te  vendimit date 15/07/2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve te shogerise ,GLOBAL-GAZ” SH.A , raportit te ekspertimit dt
13.07.2005 te ekspertes kontabel te autorizuar Leze Abazi.

— Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te beje ndryshimet ne Regjistrin Tregtar.

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE

Arjana Caco



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR 24922/9 VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date  21.03.2006 uné giygitarja e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane Tirane Enkela BAJO pasi shqyrtova kerkesen € paragitur nga
drejtori i shogerise Ilir Karcini per depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise “ GLOBAL
GAZ” sh.a

KONSTATOVA:

Se shogeria anonime ,GLOBAL-GAZ* SH.A eshte rregjistruar Person
Juridik me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane NR 24922 date
11.01.2001. Asambleja e aksionereve te shogerise, ne mbledhjen € dates
20.03.2006 me vendimin nr 9 ka vendosur :
1 Miratohet projekti i ndarjes se shoqgerise sipas modaliteteve te
percaktuara ne te:
2 Fillimi i procedurave te ndarjes se shogerise.
Shogeria te ndahet ne 2 shogeri me proceduren € ndarjes se shogerise pa
likujdim.
s Shoqgeria e re “Primagas Albania’sh.a
* Shogeria anonime «GLOBAL-GAZ“ SH.A, pas ndarjes, shoqgeri e
cila do te trashegoje emrin e shogerise ge ndahet dhe do te
vazhdoje te ekzistoje.
Ndarja do te behet sipas formules se meposhtme.

Gjysma e aktivit dhe pasivit te shogerise «Global Gaz» Sha do te ndahet
nga shogeria dhe do te perdoret si kontribut per krijiin e shogerise se r¢
me emertimin «Primagas Albania» Sha, ge do te krijohet ne formen €
shogerise anonime, aksionet ¢ kapitalit te se ciles do te zoterohen
teresisht nga aksionari i vetem i saj Z.llir Kargini.

Si rrjedhoje € ndarjes se shogerise « Global Gaz » Sha, kapitali i saj do te
jete ai qe do te rezultoje sipas raportit te ekspertit kontabel i autorizuar
te emeruar nga kjo Asamble.

Kapitali i mbetur i shogerise « Global Gaz» Sha pas ndarjes do te
zoterohet teresisht nga aksionari i vetem Z. Skender Amoniku.

Shogeria e re « Primagas Albania » Sha. ge do te krijohet do te pergjigjet
kundrejt kreditoreve te shogerise Global Gaz Sha. vetem per pjesen €
pasivit ge i kalon se bashku me aktivin e siperpermdur, ne respektim
dhe ne perputhje me nenet 259 te ligjit 7638 dt 19.11.1992 « Per
Shogqerite Tregetare «



3 Emerohet Znj.Leze Abazi me detyren e ekspertes kontabel te
autorizuar per pergatitur raportin e modalitetit te ndarjes s€ shoqgerise
sipas formules per te cilen aksionaret kane renc dakort ne projekt
piestimin dhe ne piken e dyte i€ rendit te dites.

4 Ngarkohet Drejtori 1 shogerise z. Ilir Karcini per ndjekjen € ketyre
procedurave ne Gjykaten € € Rrethit Gjygesor Tirane .

Me kerkesen drejtuar Gjykates drejtori i shogerise kerkon :

-Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
rrethit gjyqesor Tirane

1. Projektit te ndarjes date 22.01.2006.

7 Vendimit nr.9 te Asamblese s¢ Jashtezakonshme te aksionereve
date 20.03.2006.

3. Deklarates se eckspertes kontabel te autorizmar Leze Abazi ne
sbatim te nenit 168 te ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregetare”

-Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktet € shoqerise .
Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne
perputhje me kushtet e parashikuara nga ligii dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETQ ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Rregjistrin Tregtar”
dhe 7638 date 1911.1992 ,per Shogqerite tregetare .,

VENDOSA:

.  Pranimin e kerkeses,

- Depozitimin ne zyren € regjistrit Tregtar te Gjykates Se Rrethit
Gjygesor Tirane te:

1. Projektit te ndarjes date 22.01.2006.

7. Vendimit nr.9 te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve date
20.03.2006.

3. Deklarates s¢ ekspertes kontabel te autorizuar Leze Abazi.

4. Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates Se Rrethit Gjyqesor
Tirane te beje ndryshimet perkatese

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligiit

Giyqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR 24922/10 VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 12.04.2006 uné gjygjitarja e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
Tirane Enkela BAJO pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga administratori i
shogerise per depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paragitura ne emer te shogerise “ GLOBAL GAZ” sh.a

KONSTATOVA:

Se shogeria anonime ,GLOBAL-GAZ“ SH.A eshte rregjistruar Person Juridik me
vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane NR 24922 date 11.01.2001. Asambleja e
aksionereve te shogerise, ne mbledhjen e dates 20.03.2006 me vendimin nr 9
ka vendosur
1.Miratimin e raportit te ekspertimit, hartuar nga eksperja kontabel i
autorizuar Leze Abazi.dhe te bilancit te shogerise deri ne 27/03/2006.
2. ndarja e shogerise “Global Gas Sha.” ne dy shoqgeri :

a. Shogeria e re “Primagas Albania "sh.a

b. Shogeria anonime “GLOBAL-GAZ* SH.A, pas ndarjes ne baze te

raportit te ekspertimit.

3. Miratimi I projekt statutit te shogerise se re “Primagas Albania” sh.a ge del
nga ndarja shogerise anonime “GLOBAL-GAZ® SH.A,

4 Rregjistrimin person juridik te shogerise se re : “Primagas Albania, me
modalitetet e meposhtme.

o Shogeria © Primagas Albania » Sha”
a. Aksioner i vetem Ilir Karcini
b. Drejtor i shoqerise Ilir Karcini
c. Keshilli Mbikgyres 1 perbere nga:

Rovena Karcini
Ilir Kotini
Artan Serjani.

d. Kapitali themeltar 128 050 000 (njeqind e njezet e tete miljone
pesedhjete mije leke}

e. Selia ne Portez -Fier

Ekspert kontabel i autorizuar Leze Abazi

g. Objekti i veprimtarise do te jete;

et}



Tregetimi, transportimi 1 naftes,gazit dhe nenprodukteve te tyre, import-
eksport tregetim 1 mallrave te ndryshme

¢ Shogeria “GLOBAL-GAZ® SH.A pas ndarjes, do te vazhdoje te ekzistoje
me keto modalitete:
a. Aksioner 1 vetem Skender Amoniku
b. Drejtor i shogerise Skender Amoniku
c. Keshilli mbikqyres i perbere nga :
Dhimitraq Danaj
Sotir Harizi
Nikoleta Amoniku.
d. Kapitali themeltar 103 250 000 (njegind e tre miljone e dyginde e
pesedhjete mije leke).
e. Te gjitha kompetencat e asamblese se asanblese se aksionereve i kalojne
aksionerit te vetem te shoqerise.
Modalitetet e tjera te shoqerise ,GLOBAL GAZ“ sh.a do te gendrojne te
pandryshuara .
5. Publikimi I akteve te ndermara per ndarjen e shogerise ne gazeten zyrtare te
autorizuar per kete gellim.
6. Pasqyrimi i ndryshimeve perkatese ne aktet e shoqgerise ,Global GAZ sh.a.
7. Shogerise GLOBAL GAZ“ sh.a do ti mbetet bilanci i miratuar nga
01.01.2006 deri ne daten 27.03.2006 me ndryshimin e kapitalit themeltar
kurse zerat € tjera te bilancit jane sic paragiten dhe ne raportin e ekspertes
kontabel.
Me kerkesen drejtuar Gjykates drejtori i shogerise kerkon:

Depozitimin ¢ dokumentave te shogerise :

e Vendimit nrl0 date 05.04.2006 te Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve, bashkangjitur Projekt statuti e shoqerise se re ,Primagas Albania”
sh.a qe del nga ndarja e shogerise ,Global Gaz“: sh.a.

* Raporti e ekspertit kontabel te autorizuar date 05.04.2006.

¢ Deklaraten tip dt 05.04.2006 te hartuar nga drejtori per vlefshmerine e
akteve te ndermara gjate procesit te ndarjes se shogerise.

Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktet e shogerise ,GLOBAL GAZ® sh.a .
Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne
perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar” dhe
7638 date 1911.1992 ,per Shogerite tregetare ,,

VENDOSA.:

- Pranimin e kerkeses,

- Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates Se Rrethit Gjygesor
Tirane te:



e« Vendimit nrl0 date 05.04.2006 te Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve, bashkangjitur Projekt statuti e shogerise se re ,Primagas Albania”
sh.a qge del nga ndarja € shogerise ,Global Gaz": sh.a.
e Raportie ekspertit kontabel te autorizuar date 05.04.2006.
e Deklaraten tip dt 05.04.2006 te hartuar nga drejtori per vlefshmerine e
akteve te ndermara gjate procesit te ndarjes se shogerise.
4 Rregjistrimin person juridik te shogerise se r¢ : “Primagas Albania, me
modalitetet e meposhtme.
o Shogeria “ Primagas Albania Sha”
a. Aksioner i vetem [lir Karcini
b. Drejtor i shogerise Ilir Karcini
c. Keshilli Mbikqyres i perbere nga:
Rovena Karcini
[lir Kotini
Artan Serjani.
d. Kapitali themeltar 128 050 000 (njegind e njezet e tete miljone
pesedhjete mije leke)
e. Selia ne Portez -Fier
f. Ekspert kontabel i autorizuar Leze Abazi
g Objektii veprimtarise do te jete;
Tregetimi, transportimi i naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre, import-
eksport tregetim i mallrave te ndryshme
_ Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates Se Rrethit Giyqesor
Tirane te beje ndryshimet ne aktet e shogerise ,GLOBAL GAZ* sh.a ne
Regjistrin Tregtar
. Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas lgjit

| Giyqtare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR 24922 / VENDIMIT

VENDIM
{ GIYQTARIT TE VETEM

Sot Joe date 3o 042007, uné gjygtarja ¢ Giykates se Rrethit Gjygesor Tirane

- /2 . pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga drejtori i shoqerise
L,GLOBAL GAZ" sh.a. z. Skender Amoniku, per depozitimin ne Zyren € Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paragitura ne emer te shogerise anonime 1€ emertuar
L GLOBAL GAZ* sh.a

KONSTATOYVA:

Se shogeria ,GLOBAL GAZ* sh.a. eshte regjistruar person juridik me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane nr.24922 date 11.01.2001. dhe pas ndarjes me nr. Vendimi
24922/10. date 12.04.2006.

Bazuar ne ligiin 7638 date 19.11.1992, “Per Shogerite Tregtare”, aksioneri i vetem i
shogerise me vendimin date 19.04.2007 ka vendosur:

. Ndryshimin e selise nga adresa e vjeter, rruga ..Mujo Ulqinaku®. lagjja ..8 shkurti®,
Fier. ne adresen e re: Komuna Portez Fier.

. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren € Regjistrit Tregtar € Giykates se Rrethit
Gjygesor Tirane.

Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me kushtet
¢ parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit dhe ligiit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar” dhe 7638 date
1911.1992 . Per Shogerite Tregtare ..

VENDOSA:

. Pranimin e kerkeses.

. Depozitimin ne Zyren € Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane te
vendimit date 19.04.2007. te aksionerit te vetem 1€ shogerise .GLOBAL GAZ*
sh.a.

. Te urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te
beje ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar.

. Te ndahen regjistrimet nga njeri- etri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE




URDHER REGJISTRIMI .
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
REGJISTRI I SHOQERIVE TREGTARE
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) AKT THEMELIMI
!
Iy .I.
"FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE

&
W,

-
S

2,
o
shas
FONDI S%PTARO — AMERIKAN I NDERMARRJEVE, shoqate e organizuar sipas
ligjeve-t€ shtetit Delaware, verteton st me poshte:

E para - Emr i shoqates eshte FONDI SHQIPTARO-AMERIKAN 1
NDERMARRIJEVE (Shogatea)

E dyta — Shoqata ka kohezgjatje te perhershme.

E treta — Adresa e selise se shogates ne shtetin e Delaware eshte 1209 Orange Street, ne
Qytetin e Wilmington, Kontea e New Castle.

E katerta — Objekti I shoqates eshte te ndermarre cdo aktivitet te ligjshem te cilin ¢
parashikon legjislacioni I shtetit te Delaware. Objekti I vecante per te cilin eshte krijuar
shoqata eshte: (i) te ndihmoje zhvillimin e sektorit privat ne Shqiperi, duke vene theksin
ne ndermarrjet € mesme dhe te vogla, ndermarrjet e perbashketa ndermjet pjesemarresve
te Shteteve te Bashkuara dhe Shqiperise, dhe politikat dhe praktikat favorizuese te
zhvillimit te sektorit privat ne Shqiperi, nepermjet huave, dhurimeve, mvestimeve,
studimeve metodike, asistences teknike, trainimeve, sigurimeve, garancive dhe mjeteve te
tjera dhe (ii) te ¢oje me tej te gjitha gellimet dhe politikat dhe te jete ne perputhje me
Aktin per Ndihmen ne Demokracine ¢ Europes Lindore 1989, € cila me tutje do te quhet
Akti Meme. Pavaresisht nga sa me siper, shogatea nuk do te merret me asnje aktivitet te
cilat nuk do te jene te lejuara nga Akti Meme apo nga ndonje perjashtim I shoqatese nga
tatimi mbi te ardhurat sipas seksionit 501 (c) (3} I Kodit te te Ardhurave te Brendeshme
te 1986 apo parashikimet perkatese te ndonje legjislacioni tjeter mbi taksat (Kodi).

E pesta — Shoqata do te jete shoqate anetaresie, nuk do te jete fitimprurese dhe nuk do te
kete autoritetin per te nxjerre aksione nga kapitali. Anetaret € shogaES§HIR~E Ve
Anetari, dhe bashkarisht Anetaret) do te jene Drejtoret amerikan ()6 I percak®¥gs ne
nenin 8 me poshte) te percaktuar kohe pas kohe. Nese kohe pas kg 2 dhegp
¢do anetar do te heqe dore nga te genurit si Drejtor, ai njekohes
anetar I shoqatese. :

E gjashta — Aktiviteti, prone dhe geshtje e shogates do te drejtohet nga Bord¥
te shogates, do te parashikoje qe autoriteti i tyre nuk do te ushtrohet nga ofestid Sefjet tij
por do te ushtrohet nga ose ndermjet atyre personave qe kohe pas kohe do te jene
Drejtoret amerikane: (i) adoptimi, amendamentet apo revokimi I Statutit te Shoqatese, (i1)
amendimi I Aktit te Themelimit dhe (iii) rekomandimet anetareve per lLikuidimin e
shogates dhe dispozitave te pronesise ne perputhje me kete Akt themelimi, Akti Meme



dhe Kodi. Per gellimin ¢ ushtrimit te kompetencave te mesiperme, do te kerkohet nje vote
mazhoritare ¢ drejtoreve amerikane.

= shlkoheiﬁ
“——d0 t’i referol§ numrit te pergjithshem te drejtoreve ge do te kete shogatea ne rast se nuk

€ baze te aktit meme dhe nenit 10 me poshte (drejtoret amerikane) dhe qytetare
shqiptare zgjedhur ne baze te aktit meme dhe nenit 11 me poshte (drejtoret shqiptare). Ne
perputhje me aktin meme te gjithe drejtoret duhet te demostrojne ekspenience dhe
kualifikim ne zhvillimin e sektorit privat ku Shogatea mund te perfshihet. Numn I
drejtoreve amerikane dhe atyre shqiptare te cilet do te perbejne bordin e drejtoreve do te
jete nje numer jo me pak se 3 (tre) dhe jo me teper se 15 (pesembedhjete), si te caktohet
nga vota ¢ drejtoreve te cilet do te perbejne shumicen ¢ te gjithe bordit te drejtoreve.
Drejtoret do te caktohen me te pakten nje anetar me pak sipas nenit 10 (dhjete) dhe 11
(njembedhjete) ketu me poshte.

E nenta — Drejtoret do te gendrojne ne detyre per nje afat 3 (tre) vjegar dhe me pas dern
ne ate periudhe qe zevendesuesit ¢ tyre do te zgjidhen dhe do te kualifikohen apo den sa
ata te japin dorehegjen. Cdo drejtor i cili do te zgjidhet per te zevendesuar vendet bosh ne
bordin e drejtoreve ose 1 cili do te emerohet do te sherbeje per nje afat te metejshem.
Zgjedhja e drejtoreve nuk ka nevoje te behet me vote te shkruar.

E dhjeta — Emrat dhe adresat ¢ drejtoreve amerikane jane shkruar ne nenin 18 ketu me
poshte. Jo me vone se 30 dite perpara mbarimit te afatit te drejtoreve amerikane dhe sa
me shpejt te jete ¢ mundur pas konstatimit te vendit bosh ne detyren e drejtorit amerikan,
kryetari do te kerkoje keshillen ¢ presidentit te Shteteve te Bashkuara apo te emeruart te
tij {me poshte referuar si president i ShBA) persa i perket zgjedhjes se drejtoreve
amerikane te shoqatese te cilet do te gendrojne ne detyre per nje afa
ne rast te nje vendi pushim. Me anen e nje lajmerimi, Kryeta @ te verp
menjehere per mbledhjen e anetareve ¢ cila do te kete per quIm‘EJZ jedh

pasardhes, plotesimin e vendit bosh apo vendime te tjera te nn]ashme X f,;}_'. g '
E njembedhjeta — Menjehere pas dates se percaktuar me pare, a.netare. she y#dhi %%’

Drejtoret shqiptare mbasi te kene marre lajmerimin € te jene konsultuhaf'ﬁ
ket1) neni. Jo me vone se 30 dite perpara perfundimit te afatit per zgjedijes!
shgiptare e sa me shpejte pas plotesimit te ndonje vendi bosh ne rolin e ndonje drejtori
shqiptar, Kryetari duhet te kerkoje nga Presidenti i Shteteve te Bashkuara nje njoftim
lidhur me zgjedhjen ¢ drejtoreve shqgiptare, njoftim i cili duhet te permbaje percaktimin e
kushteve te reja apo nje afat te ri ne rast te nje vendi te i bosh. Ne perputhje me
dokumentin SEED, ¢do qytetar shqiptar i cili nuk respekton rregullat e demokracise e te
nje tregu te lire, nuk mund te zgjidhet st Drejtor 1 shogatese. Me marrjen e nje lajmerimi
te tille, Kryetari duhet te lajmeroje pa vonese per mbledhjen e anetareve e cila do te kete
s1 qellim zgjedhjen e drejtorit pasardhes apo plotesimin e ndonje vendi bosh.



E dymbé :ﬁjeta — Secili drejtor amerikan apo shqiptar mund te shkarkohet ne ¢do
momgi'ft; ¢ ose pa shkak, nepermjet votimit te shumices se anetareve

«\Q‘
Md&;em Cdo vend bosh ne Bordin e drejtuesve do te plotesohet ne perputhje me
procedurat ¢ percaktuara ne nenin 10 me siper apo ne ate 11, sipas rastit.

E pesembedhjeta — Asnjeri nga drejtoret apo anetaret e tjere nuk do te jete personalisht
pergjegjes per deme monetare, humbje te kredibilitetit ne detyren e drejtorit, me
perjashtim te rasteve kur drejtori eshte pergjegjes sipas seksionit 174 te ligjit per
shogatete te shtetit te Delaware, apo te ndonje akti pasardhes, ose do te konsiderchet
pergjegjes ne rast se shkel detyrimin e ndershmerise te shoqatese apo kur nuk vepron me
mirebesim, apo kur kryen shkelje te ligjit, apo kur perfiton personalisht ne menure jo te
paster me kryerjen e ndonje tranzaksioni. Cdo ndryshim apo anullim i ketij nent, apo
ndermarrja e masave te tijera qe nuk perputhen me kete nen, do te eliminone apo
zvogelojne rolin e ketij neni, ashtu si edhe ¢do veprim i cili bie ne kundershtim me nenin
15.

E gjashtembedhjeta — Asnje pjese e te ardhurave apo te fondeve te shoqatese nuk do te
perdoret nga ndonjeri prej anetareve te Bordit te Drejtoreve, anetare, nepunes, apo
persona te tjere, me perjashtim te rasteve kur shoqatea do te jete ¢ autorizuar te paguaje
paga apo shperblime te arsyeshme ( perfshire ketu edhe bonuse apo ¢mime te ndryshme }
per sherbimet e kryera e ne rast te kryerjes se pagesave ne perputhje me gellimet ¢
nenvizuara ne nenin 4 mesiper. Aktiviteti i shogatese nuk do te jete aspak kryerja e
propagandave ose prekja e ligjeve, shogatea nuk do te marre pjese apo nuk do te nderhyje
(perfshire shpemdarjen apo publikimin e ﬂetepalosjeve ) ne asnje fushate-paolitike ne

sipas parashikimeve te seksionit 501 {(c) (3) tatimt federal te te afdhur) 2]
(i) nga nje shoqate te ardhurat e te ciles jane te zbriteshme sipas i »5%(510 e
kety) kodi. ‘\_(5"

te saj do te ndodhe jo me shpejt se 10 (dhjete) vjet dhe jo me vone se 15 (pe
vjet nga data e themelimit te shoqatese derisa nuk bihet dakort ndryshem me shkrim
midis Anetareve te shoqatese dhe Presidentit te Shteteve te Bashkuara ose te emeruant te
tij pas konsultimit me Kongresin. Procedura per ¢do likuidim, shperndarje ose ndryshim
te shogatese do te behet si me poshte: (1) pas konsultimit me Anetaret ¢ shoqatese,
Presidenti 1 Shteteve te Bashkuara ose i emeruari i tij do te njoftoje shogatene per daten
caktuar per perfundimin e shoqatese (“Dita e perfundimit”) te pakten 12 muaj para Dites
se perfundimit (“Njoftim1™}).

{n) pas marrjes se njoftimit, shoqatea mund te vazhdoje te beje vetem ato detyra ose
investime ge jane ne proces per t'u marre ne konsiderate ne Diten € njoftimit por



shogatgd nuk do te transferoje asetet ¢ saj te asnje nga deget e saj ose persona dhe shoqate
te\—’r;'.e me qellim perjashtimin e ketyre aseteve nga likuidimi ose shpemdarja ¢
S ese; (ili) ne ose para Dites se perfundimit, shogatea do te filloje shpemdarjen ¢
puneve dhs& hitjen e aseteve ne menyre te mregullt dhe do t’i paragese Presidentit te
Shteteve te<Bashkuara ose personit te emeruar prej tij per ta shqyrtuar dhe marre
miratimin &4ij nje plan Perfundimi persa i perket menyres se si do te kryhet dhe diten ¢
do te perfundoje shitja e rregullt e aseteve te shogatese (Plani i Perfundimit);
sidow 3%/duhet pasur parasysh se kohezgjatja e Planit te Perfundimit mund te zgjatet nga

~=<identi i Shteteve te Bashkuara ose personi i emeruar nga ky i fundit, per arsye
regjistrimi ose zhvillimi; (iv) Presidenti i Shteteve te Bashkuara ose personi 1 emeruar
prej tij mund ta aprovoje Planin e Perfundimit duke e modifikuar ose jo ose mund te
vendose per nje Plan Perfundimi te ndryshem nga ai qe i eshte paragitur; dhe (v) pas
Dites se Perfundimit te saj, Shoqatea nuk mund te marre asnje lioj angazhimi dhe nuk
mund te kryeje asnje investim pa miratimin paraprak me shkrim nga Presidenti 1 Shteteve
te Bashkuara ose personi i emeruar prej tij. Asetet € Shogatese te krijuara nga permbushja
e Planit te Perfundimit ose per arsye te tjera mund te shperndahen kur te behen te
disponueshme ose pas shitjes se aseteve te Shoqatese dhe, ne ¢do rast, si¢ percaktohet
ekskluzivisht nga Presidenti i Shteteve te Bashkuara ose personi i emeruar prej tij (edhe
sikur Shoqatea te beje rekomandime) ne favor te (a) nje personi juridik qe nuk ka gellime
fitimi ose personave juridike qe ndihmojne Shgiperine; (b) Qeverise se Shteteve te
Bashkuara ose (¢) kombinimeve te (a) dhe (b). Pavaresisht nga sa me siper, Presidenti i
Shteteve te Bashkuara ose personi i emeruar prej tij ruajne te drejten per te caktuar Diten
e Perfundimit ne ¢do kohe per shkak ose per arsye te politikes se jashtme duke njoftuar
me shkrim Shogatene, duke perdorur gjuhen e perdorur ne Marreveshjen ¢ Dhurimit AID.

E tetembedhjeta Emrat dhe adresat ¢ drejtoreve te pare te Shteteve te Bashkuara te
cilet do te sherbejne si drejtore derisa zevendesuesit ¢ tyre te zgjidhen dhe kualifikohen
ose deri ne doreheqjen ose zevendesimin e tyre me te shpejte, jane:

Domenick G. Scaglione, themelues dhe drejtor ekzekutiv i Interc
Inc., firme keshilluese tregtie dhe investimi.
Tel: (212) 758-8100
Fax: (212) 758-8957

Thomas Lambert Cranmer, ndihmes thesarmbajtes i degeve te huaja te
Mobil Oil Corporation zv.kryetar 1 U.S. Business Council per Europen Jugore dhe
Lindore.

Tel: (703) 846-4345

Fax:  (703) 846-5699

James H. Duffy, autor i pavarur dhe ish jurist partner ne Cravath, Swaine & Moore.

Tel:  (212) 744-8885



Fax: (&
::\Q\?’
CalvirfGrigsby, Kryetar dhe Drejtor Ekzekutiv i Grigsby Brandford and Company, banke

investimesJk} ne San Fransisco.
&

&15) 392-4300
} 3085548

>
21 D. Granoff, themelues dhe Drejtor Ekzekutiv i Pomona Capital, fond privat
investimesh.

Tel: (212) 867-7150
Fax: (212) 867-6802

Herta Lande Seidman, bashke-themelues dhe kryetar i Tradenet Corporation dhe ish
Asistent Sekretar per Tregtine, Shtetet € Bashkuara, Departamenti i Tregtise.

Tel: (212) 843-0040
Fax: (212) 842-1485

Rodney B. Wagner, Zv Kryetar dhe drejtor 1 J. P. Morgan.

Tel: (212) 648-3737
Fax: (212) 648-5204

E nentembedhjeta Emri dhe adresa e themeluesit te vetem te shoqates eshte
Domenick G. Scaglione, c/o Intercontinental Associates Inc., 14 East 60" Street, New
York, N.Y. 10022,

Ne prani te deshinitareve, i nenshkruari ka ekxekutuar rregullisht kete Akt Themelimi me
24" Mars 1995.

Domenick G. Scaglione
Themelues 1 vetem

(Signature)
Perktheu nga anglishtja
rad] CUT RN 1T
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SHOQERISE ANONIME
GLOBAL-GAZ SH.A.

NENI 1

Ne baze te ligjit nr.7512 date 10.08..1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private, te nismes se lire, le veprimtarise private te pavarur
dhe privatizimit”, ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” si dhe
ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin e shogerive ne regjistrin tregtar”,
me vullnetin e tyre te lire te shprehur ne nenshkrimin e ketij Akti, themeluesit :
1L.SKENDER HAMONIKU lindur me FIER ,banues ne FIER.
2ILIR KARCINI lindur me FIER ,banues ne FIER.

deklarojne se kane nenshkruar kete kontrate dhe kane rene dakort per krijimin
e nje shogerie anonime ne baze te ketij akti themelimi si dhe statutit, duke
respektuar edhe kerkesat e legjislacionit shqiptar per shogerite tregtare.

NENI 2

EMERTIMI I SHOQERISE

Emri I shogerise do te jete GLOBAL-GAZ SH.A.
NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti kryesor i aktivitetit te shoqerise eshte tregtimi transportimi i
naftes,gazit e nenprodukteteve te tyre/si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge
do te konsiderohet ¢ nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qellimit te
shoqgerise e qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Shogeria brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi do te
kryeje cdo operacion tregtar dhe financiar qe lidhet drejteperdrejt ose terthorazi
me objektin e shoqgerise.

s. #Slmﬁ’ﬂ‘z«/‘— W /- mﬁ"f



NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Vendodhja e selise se shogerise do te jete ne FIER - LAGJA 8 Shkurti- rr.
Mujo Ulginaku dhe mund te hap dege dhe /ose te krijoje filiale apo fe mare pjese
ne shogeri te tjera ne cfardo menyre tjeter te parashikuar nga legjislacioni
Shgqiptar ne fugi,si brenda , ashtuedhe jashte Republikes se Shqiperise.

NENI 5
KOHEZGJATJA E GLOBAL-GAZ SH.A.

Kohezgjatia e veprimtarise se GLOBAL-GAZ_SH.A. do te jete mbi 10
vjet.Si dite fillimi te aktivitetit te tij do te merret data e regjistrimit ne Gjykaten e
rrethit Tirane.Ortaket kane te drejte te zgjasin kete afat.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali I shogerise eshte 2 000 0000 (dymilion)leke.Kapitali ndahet ne
100 aksione,me viere nominale 20 000 leke sejcili teresisht I derdhur dhe 1
numeruar nga 1 deri ne 100. Pjesmarrja ne kapitalin themeltar e sejcilit
aksioner eshie :

Nr. emri mbiemri nr. I aksioneve viera nominale kontributi ne para
1. SKENDER HAMONIKU 57 20 000 1020000
2.ILIR KARCINUI 49 20 000 9860060

Kapitali do te jete kontribut ne para dhe eshte I shlyeshem dhe I
nenshkrueshem.

Themeluesit aksioner kane te drejte ta zmadhojne dhe zvoglojne kapitalin e
GLOBAL-GAZ Sh.a. ne parane perputhje me statutin ¢ GLOBAL-GAZ
SH.A..Ne kete rast,do te behen veprimet perkatese per pjesmarrjen e Aksioneve
ne Kapitalin themeltar.
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NENI 7
VENDI I VEPRIMTARISE SE GLOBAL-GAZ SH.A.

GLOBAL-GAZ SH.A. do te ushtroje aktivitetin e tij ne gjithe territorin
¢ Republikes se Shqiperise.

NENI 8
FITIMI

Fitimet qe rezultojne nga aktiviteti I shogerise do te ndahen mbasi te jene
zbritur rezervat dhe humbjet ¢ mundshme te viteve te meparshme,pra :

1. SKENDER HAMONIKU 51
2. ILIR KARCINUI 49
NENI 9

FORMA JURIDIKE E GLOBAL-GAZ SH.A.

Forma juridike ¢ SHOQERIS do te jte Shogeri Anonime Pa ofert
publike dhe emri I saj do te jete GLOBAL-GAZ SH.A. dhe ne vazhdim do te
referohet si GLOBAL-GAZ Sh.A.

GLOBAL-GAZ _SH.A. nuk eshte pergjegjese per detyrimet e aksionareve
Jashte shogerise.

Aksioneret perballojne humbje vetem deri ne kufirin e vieres se
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

NENI 10

PRISHJA E SHOQERISE

Prishja e shogerise shpallet ne mbledhjen e jashtezakonshme te Asamblese.

GLOBAL-GAZ sh.a, prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit.

GLOBAL-GAZ sh.a, mund te mbyll aktivitetin e tij perpara afatit te caktuar ne

kontrate, kur:

a) Aksioneret vendosin me marrveshje mbylljen.

b) Aktiviteti rezulton me humbje per nje periudhe prej tre vitesh te
njepasnjeshme.

c) Kur kapitalet e veta behen me te vogla se giysma e kapitalit themeltar. Ne
rast te mbylljes se aktivitetit, ne cdo kohe ose per cdo aresye, Asambleja e
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?;i;j;-_\fksionereve cakton menyren e likuidimit te tij dhe emeron nje ose me shume
R 14

Jikuidator, duke percaktuar fuqite dhe kompetencat.

!

N

NENI 11

MOSMARRVESHIJET

Per cdo masmarrveshje ndermjet Aksionereve, ¢ lindur ne kuadrin ose
per shkak te ketaj kontrate, e cila nuk mund te zgjidhet ne mirekuptim, ceshtja i
paragitet Gjykates se rrethit Tirane, duke u gjykuar ne bazen e legjislacionit
shqiptar ne fugi.

NENI 12

Te gjitha shpenzimet ge do te kryhen deri ne regjistrimin e shogqerise si
person juridik do te perfshihen ne bilancin ekonomik te shoqerise.

Pjese e pandare e aktit te themelimit eshte statuti, i cili do te nenshkruhet
njeherazi nga themeluesit e GLOBAL-GAZ Sh.A.

Aksioneret jane te detyruar brenda 5 ditesh nga data e firmosjes te
kryejne derdhjen e pjeses se tyre te kapitalit themeltar te sh ogerise.

REPUBLIKA E SHQOIPERISE
DHOMA E NOTERISE
NR..-3Z....REP

VERTETIM

Sot me daten .0.7./21..2001 ne Tirane, ne Zyren e Noterise , u paraqit
personalisht para meje Noteres ortaket themelues :
Z._ SKENDER HAMONIKU
Z._ILIR KARCINI per identitetin e te cileve u informova nga dokumenti 1
identitetit ge ata mbanin(pasaporta) , madhor,me zotesi te plote juridike per te
vepruar. Ata deklaruan se Akti I Themelimit I mesiperm, I redaktuar jashte
kesaj zyre, eshte sipas vullnetit te tyre te lire e te plote dhe e nenshkruan ate
rregullisht.Une noteria e gjej kete veprim ne perputhje me ligjin, e firmos
rregullisht sipas ligjit .

S, ,9/.-,,”0/:,%«—« Jﬁ/ & /. letylsr i/




‘PULLE TAKSE

SHOQERISE ANONIME GLOBAL-GAZ SH.A. RN

Aksioneret ¢ meposhtem kane themiuar GLOBAL-GAZ SH.A. konforme
aktit te themelimit te kesaj shogerie .
LSKENDER HAMONIKU lindur me FIER ,banues ne FIER.
2.ILIR KARCINI lindur me FIER ,banues ne FIER.
GLOBAL-GAZ SH.A fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te tij ne
gjykaten e rrethit Tirane. Ai eshte person juridik shgiptar dhe e zhvillon
aktivitetin e tij ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe te
akteve fe tij themelues (Statuti dhe akti i Themelimit te Shogerise).

KREU 1
OBJEKTI I VEPRIMTARISE,SELIA E SHOQERISE ,KOHEZGJATJA
NENI 1
BAZUESHMERIA JURIDIKE

Veprimtarine e tif GLOBAL-GAZ SH.A. do ta zhvilloje ne perputhje me
statutin dhe te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregtare” vec alyre
paragrafeve qe nuk kane te bejne me kete forme shoqerie, si dhe te gjithe
legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

NENI 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti kryesor i aktivitetit te shogerise eshie tregfimi ,fransportimi i
naftes,gazit e nenprodukteteve te tyre/si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike gqe
do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te
shogerise e ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Shogeria brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi do te
kryeje cdo operacion tregtar dhe financiar ge lidhet drejteperdrejt ose terthorazi
me objektin e shogerise.
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s \ Shogeria mund te hape dhe veprimtari te fjera te reja , te krijoj ose te
"__:_)mqr pjese ne sipermarje te tiera si brenda ashtu dhe jashte vendit ,pa cenuar
" oligektin kryesor fe saj.

. g EF

NENI 3
VENDODHJA E SELISE SE GLOBAL-GAZ SH.A.

Vendodhja e selise se shogerise do te jete ne FIER - LAGJA 3
Shkurti- rr. Mujo Ulginaku dhe mund te hap dege dhe /ose te krijoje filialeapo
fe mare pjese ne shoqeri te tjera ne cfardo menyre tjeter te parashikuar nga
legjislacioni Shqiptar ne fuqi,si brenda , ashtuedhe jashte Republikes se
Shgiperise.

NENI 4
KOHEZGJATJA E GLOBAL-GAZ SH.A
Kohezgjatia e veprimtarise se GLOBAL-GAZ SH.A do te jete mbi 10 vjet.Si dite
fillimi te aktivitetit te tij do te merret data e regjistrimit ne Gjykaten e rrethit
Tirane.Ortaket kane te drejte te zgjasin kete afat.

KREU II

KAPITALI THMELTAR — AKSIONET

NENI 5
KONTRIBUTET NE KAPITAL

Kapitali I shogerise eshte 2 000 0000 (dymilion)leke. Kapitali ndahet ne
100 aksione,me viere nominale 20 000 leke sejcili teresisht I derdhur dhe 1
numernar nga 1 deri ne 100.Keto aksione jane nenshkruar teresisht dhe jane
shlyer teresisht nga :
Nr. emri mbiemri  nr. I aksioneve viera nominale  kontributi ne para

1. SKENDER HAMONIKU 51 20 000 1020000
2.ILIR KARCINUI 49 20 000 980000
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e cilet jane te vetmit persona firmoses te statutit.Shuma e derdhur nga
aksioneret eshte ne natyre dhe e depozituar ne banke ose prane ndonje noteri
dhe derdhjet jane evidentuar me nje certifikate te hartuar ne pajtim me ligjin.
Kapitali do te jete kontribut ne para dhe eshte I shlyeshem  dhe I
nenshkrueshem.

Themeluesit aksioner kane te drejte ta zmadhojne dhe zvoglojne Kapitalin e
Grupit Konsulent ne para,ne perputhje me statutin e GLOBAL-GAZ SH.A .Ne
kete rast,do te behen veprimet perkatese per pjesmarrien e Aksioneve ne
Kapitalin themeltar.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Fitimet ge rezultojne nga aktiviteti I shogerise do te ndahen mbasi te jene
zbritur rezervat dhe humbjet ¢ mundshme te viteve te meparshme,pra :

1. SKENDER HAMONIKU 51
2. ILIR KARCINUI 49
NENI 7

NDRYSHIMI I KAPITALIT THEMELTARE

A)ZMADHIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar znadhohet vetem me vendim te jashtezakonshem te
Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve dhe ndryshimit te statutit ne baze te
raportit te Drejtorit dhe te Ekspertit Kontabel.
Kapitali themeltar zmadhohet nepermjet:
1.Emetimit te aksioneve te reja ose;
2.Rritjes se vieres nominale te aksioneve ekzistuese.
Aksionet e reja shlyhen me para ne dore.Aksioneri ka te drejte perparesie ne
nenshkrimin per rritien e kapitalit me para ne dore proporcionalisht me
shumen e aksioneve qe zoteron,cdo klauzole e kundert eshte e paviefshme.
Zmadhimi I kapitalit themeltar duhet te realizohet brenda 5 vjeteve nga dita qe
Asambleja e Jashtezakonshme ka miratuar  kete zmadhim (Nenil53 ligji
Nr.7638/92).

B).ZVOGELIMI I KAPITALIT
Zvogelimi I kapitalit ose vendoset nga Asambleja e Jashtezakonshme ne
mbledhjen ¢ saj.Ne Asamblene e Pergjithshme ge thirret per vogelimin e

'



ka italit dorezahet raporti I Drejtont duke shpjeguar arsyet qe e bejne te

e ,,_?”Pro;ektt I zvogelimit u komunikohet eksperteve kontabel te autonzuar te pakten
45 dite perpara mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme ge thirren per te
vendosur mbi kete projekt.

NENI 8

SHLYERJA DHE VERIFIKIMI I KAPITALIT

Nuk mund te merret vendim dhe te realizohet tmadhimi 1 kapitalit
aksionar me para ne dore nese kapitali aksionar I deritanishem nuk eshte
shlyer plotesisht.Ne rast te kundert operacioni I zmadhimit te kapitalit dhe
leshimi te aksioneve te reja konsiderohet i paviefshem ne baze te nenit 153 te
ligjit 7638/92. Keshilli Mbikqyres,ne cdo rast te zmadhimit te kapitalit,duhet ge
ne nje afat tre mujor nga realizimi I zmadhimit te kapitalit te verifikoje
depozitimin e kapitalit. Nese kapitali nuk eshte mbuluar plotesishi,atehere
Keshilli Mbikqyres disponon lirshem aksionet e pambuluara tek te tretet ose
kapitali aksionar shtohet deri ne shumen e mbulimit te tij.

KREU 3
AKSIONET

NENI 9

Aksionet paragiten ne formen e aksioneve nominative dhe jane te formes
emerore.
NENI 10

Aksionet jane te ftregtueshme vetem me pelgimin e asamblese se
Pergjitheshme te Aksioneve.

NENI 11

Me perjashtim te rasteve te trashgimise,aksionet tregtohen brenda
shogerise,duke ju shperndare aksionareve te tjere ne pjese te barabarta per te
ruajtur raportet.Ne te gjitha rastet, kur behet blerja e tyre nga aksioneret ¢ tjere
te shogerise,vleresimi I aksioneve do te behet nga nje eksperte I cili caktohet me
mirkuptim nga palet.Ne raste se nuk bihet dakortai cakiohet me vendim te
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kates.Ndryshimi I pronesise se aksioneve si rriedhoje e nje shitje ose
transferimi behet ne baze te nje urdher- kalimi ne rregjister.

f/ NENI 12

R

F

Transferimi I pronesise mbi aksionet tek nje person joaksionar,kur nuk
realizohet tregtimi sipas nenit 11 te ketij statuti,pavarsisht nga baza juridike e
ketij transferimi,duhet te miratohet me konsensus nga Keshilli Mbikqyres dhe
Asambleja e Pergjithshme e Aksionareve.

NENI 13

Aksionet jane te pandashme kundrejt shoqerise e cila njeh vetem nje
pronare Kryesore te nje aksioni.Cdo aksion jep te drejten e nje vote.Nje aksion
nuk mund te kete me shume se nje zoterues.

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga cdo aksion I ushtron vetem
pruaresi I tij I ligjshem.

Aksioneret jane pergjegjes deri ne kufirin e vleres nominale te aksioneve
ge zoterojne.Cdo kerkim fondesh pertej kufiri eshte I ndaluar.

Cdo aksion I jep zoteruesit te tij te drejten e marrjes se nje pjese nga
fitimet e shogerise ne perpjestim me kuoten-pjese te kapitalit qe ai perfaqson,si
dhe I jep zoteruesit te tij te drejten e votes dhe te perfaqsimit ne Asamblene e
Pergjithshme.

Aksioneret ushtrojne te drejtat e tyre persa I perket Drejlorit te Grupit
Konsulent nepermjet Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve.

KREU 4
ORGANET E SHOQERISE

GLOBAL-GAZ Sh.a. drejtohet,organizohet dhe administrohet nga
organet e tij ge jane Keshilli Mbikqyres dhe Drejtoria.

KESHILLI MBIKQOYRES
NENI 14
KOPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES
Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll te perhershem dhe te vazhdueshem

ndaj Drejtorit dhe anetareve te tjere te Drejtorise per drejtimin dhe
administrimin e shoqerise nga ana e tij.
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Keshilli Mbikqyres ka te drejte te kryeje ne cdo kohe te vitit verifikimet
. dhg kontrollet ge I cmon te arsyeshme dhe te kerkoje te njihet me dokumentet qe

-« <o gjykon te nevojsme per plotesimin e detyres se tij.

Keshilli Mbikqyres vendos per operacionet qe do te kryhen me autorizim
te tij nga Drejtoria .

Drejtori paraqet raport Keshillit Mbikgyres te pakten nje here ne tre
muaj.
Brenda tre muajve nga mbyllja e vitit financiar Drejtori I paraqet Keshillit
Mbikqyres dokumentet qe percakiohen ne nenin 130,paragrafi 2 te ligjit te
siperpermendur me gellim verifikimi dhe kontrolli.

Keshilli Mbikqyres,ne perputhje me nenin 130 te ligiit,] paraget
Asamblese verejtjet e tij mbi raportin e Drejtorise,si dhe ato mbi Hogarite e vitit
financiar.

NENI I5
PERBERJA

Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 anetare.Asnje antare I Keshillit
Mbikqyres nuk mund te jete Drejtor I GLOBAL-GAZ Sh.A.Ne rast se nje antar
I Keshillit Mbikqyres emerohet Drejtor atehere mandati 1 tif ne Keshillin
Mbikqyres perfundon sapo ai te kaloje ne Sfunksionin e ri.

NENI 16 :

EMERIMI I ANTAREVE TE KESHILLIT MBIKEQYRES DHE
KOHEZGJATIA

Dy te tretat ¢ Anetaret te Keshillit Mbikqyres emerohen ne unanimitet
nga mbledhja themeluese e Asamblese ose nga mbledhja e zakonshme e
Asamblese bazuar ne nenin 105 te ketij ligji.

Nje e treta e Anetareve te Keshillit Mbikqyres zgjidhet nga te punesuarit
ne GLOBAL-GAZ  Sh.A.,bazuar ne nenin 110 te ligjit. Mandati 1 anetarit te
Keshillit Mbikqyres I zgjedhur nga te punesuarit eshte 1 papajtueshem me cdo
mandat tjeter perfaqsues te te punesuareve te shoqerise .

Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres aksioner te emeruar nga asambleja ¢
aksionareve,nuk mund te jene te punesuar ne shogeri,me perjashtim te rasyeve
sipas nenit 109 te ligjit kur antaret e Keshillit Mbikqyres zgjidhen nga te
punesuarit.

Kohezgjatja e funksioneve te anetareve te Keshillit Mbikqyres eshte 3 vjet.

Anetaret mund te rizgjidhen edhe mbas ketij afatidAta mund te
shkarkohen ne cdo moment nga Asambleja e zakonshme e aksionareve.
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Cdo emerim I bere ne kundershtim me rregullat e mesiperm eshte I
paviefshem me perjashtim te rasteve kur veprohet ne kushtet e parashikuara nga

: ,:ngém" 08 I ligjit per shogqerite fregtare .
-/ Nje person juridik mund te emerohet ne Keshillin Mbikqyres.Ai duhet te

.

edktoje nje perfaqsues te perhershem qe u nenshtrohen po atyre kushteve dhe

detyrimeve dhe ka te njejtat pergjegjesi civile e penale sikur fe ishte vete ai
antare I keshillit,duke mos perjashtuar nga pergjegjesia e perbashket personin
juridik qe ai perfaqson.Personi juridik qe shkarkon perfaqsuesin e tij duhet te
paraqese njekosisht zevendesuesin perkates.

Anetareve te Keshillit Mbikgyres,me vendim te Asamblese mund tu
caktohet nje shperblim per pjesmarrje ne mbledhje ne nje shume vjetore
fikse,kjo perballohet nga Hogaria e shoqerise dhe kalon ne shpenzim te saj.

Keshilli Mbikqyres I pare ge do te drejtoje Shoqerine ka kete perberje:
LILIR KARCINI Kryetar
2.GRETA ANGJELI Zv.Kryetar
3.GEZIM HAMONIKU Antar

NENI 17
KRYETARI DHE ZEVENDES- KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli Mbikqyres zgjedh nga gjiri 1 tij nje kryetar dhe nje zevendes-
kryetar qe ngarkohen me mbledhjen e Keshillit dhe drejlimin e debatit gjate
seancave le tij.

Kryetari eshte person fizik dhe nuk mund fe zgjidhet ndermjet
perfaqsuesve te personave juridike.

Ato ushtrojne funksionet e tij gjate tere periudhes se mandatit te Keshillit

Mbikqgyres.
DREJTORIA

NENI 18
EMERTIMI

GLOBAL-GAZ SH.A. drejtohet nga Drejtoria Drejtoria I ushtron
funksionet e tij nen kontrollin e Keshillit Mbikqyres.

Emerimi I Drejtorise behet nga Keshilli Mbikqyres.

Drejtori eshte person fizik ne te kunderten emerimi I tij eshte I
paviefshem.Keshilli Mbikqyres mund te zgjidhe Drejtorin dhe anetaret e
Drejtorise edhe jashte grupit te aksionereve .

Drejtor i pergjithshem i shogerise do te jete 7. SKENDER

HAMONIKU.



NENI 19

o ESH RKIMI I DREJTORIT DHE ANETAREVE TE DREJTORISE
~eeenwn” Drejtori dhe anetaret e Drejtorise mund te shkarkohen per shkage te
perligjura nga Keshilli Mbikqyres sipas nenit 98 te ligjit 7638/92.5i shkage te
perligiura konsiderohen vecanerisht fajet e renda te Drejtorit dhe anetareve te
Drejtorise,si paaftesia e tyre ne kryerjen korrekte te funksioneve,kur Asambleja
humbet besimin tek kjo Drejtori,si dhe kur demtohen interesat e shoqerise.

Perjashtohen rastet kur shkarkimi eshte I nxitur haptazi nga shkage ge
s’kane te bejne me interesat ¢ shoqerise.Shkarkimi mbetet ne fuqi derisa
vendimi gjyqesor ge evidenton paviefshmerine e shkarkimit te marre fuqi ligjore.

NENI 20

KOHEZGJATJA E MANDATIT TE DREJTORISET DHE TE ANETAREVE
TE DREJTORISE

Kohezgjatia e mandatit te Drejtorit dhe anetareve te tij caktohet 4 vjet.

Asambleja e Pergjithshme e Jashtezakonshme ka te drejte te ndryshoje
kohezgjatien e mandtit te drejtorise te caktuar ne statut |(la zgjase ose fa
shkurtoje ate.

Kur nje ose me shume vende ne Drejtori mbeten bosh,Keshilli Mbikqyres
emeron zevendesues deri ne mbarimin e mandatit te Drejtorise.

NENI 21
SHPERBLIMI I ANETAREVE TE DREJTORISE

Menyra dhe msa e shperblimit te secilit anetar te drejtorise caktohet nga
Keshilli Mbikqgyres ne aktin ¢ emerimit.

NENI 22

KOPETENCAT E DREJTORISE DHE MARRJA E VENDIMEVE NGA ANA
ETLJ

Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer
te shoqgerise.Ajo I ushtron keto kompetenca brenda objektit te shogerise,por
kufizohet nga ato kompetenca qe ligji ua jep shprehimisht Keshillit Mbikqyres.
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GLOBAL-GAZ Sh.A., ne mardhenie me te tretet merr persiper detyrimit
qe rrjedhin nga akte te Drejtorise edhe kur keto akte nuk perfshihen ne objektin
exvweprimtarise
"\ GLOBAL-GAZ Sh.A. nuk merr persiper pasojat ndaj trefeve,kur ajo

Brovoy se te tretet e dinin ge akti i Drejtorise e kalonte objektin e shogerise ose
n !wk,‘nr tejtretet nuk mund ta injorinin kete akt ne rrethanat e dhena, duke pasur
17 5parasysh faktin se shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme .
0 &%/ Me autorizimin te keshillit Mbikqyres,anetaret e Drejtorise ndajne midis
-#yFe detyrat per drejtimin e shogqerise,
Drejtoria  kerkon autorizimin paraprak te Keshillit Mbikqgyres per
veprimet e meposhtme:
Dhenia e dorezanise dhe garancive.
Kryerja e investimeve tej atyre te parashikuara ne programin Jfinanciar

vietor.

Hapja e veprimeve ose e degeve te rejashkriria bashkimi dhe mbyllja
teresisht ose pjeserisht e veprimtarise dhe degeve te shogerise.

Pjesmarrja ne shogqeri te tjera te krijuara ose per tu krijuar.
Shitja  dhe shkembimi I pasurive qe perbejne aktive te gendrueshme te
shogerise.

Negocimi,perfundimi a ndryshimi I cdo kontrate me afat te gjate ose per
#je shume mbi kufijte e caktuar cdo vit nga Keshilli Mbikqgyres.

NENI 23
PERFAQSIMI TEK TE TRETET

GLOBAL-GAZ Sh.A. perfagsohet ne marrdheniet me tretet nga Drejtori i
tij. Ankesat apo kerkesat ge te tretet I adresojne shoqerise,jane te viefshme kur
ato dergohen tek Drejtori.

Drejtori ka te drejte te ngarkoje me kompetencen e perfaqsimit nje anetar
Yeter drejtorise per disa operacione specifike ose per disa kategori specifike
operacionesh. Dispozitat e statutit qe kufizojne kompetencat e perfagsimit te
shogqerise nga te tretet .

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
NENI 24
Mbledhja e asambles thirret nga keshilli mbikqyres ose nga drejtori i shogerise.
Gjithashtu mund te thiret dhe nga eksperti kontabel i autorizuar ose nga aksioneret gqe

zotergjne te pakten 1/10 e aksioneve.njoftimi i mbledhjes se asambles behet te pakten
15 dite perpara dates se mbledhjes, duke parashtruar rendin e dites e dokumentacionin
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e nevojshem. Viera e aksioneve kane viere propocionale me pjesen e tyre ne kapitalin ¢
shogerise.
N Asambleja e Aksionereve eshte organ me i larte i shogerise dhe vendos per cdo
ceshtje Vendimet e Asamblese se Aksionereve jane angazhuese per aksioneret,
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme merren me shumice ¢ % te votave fe
. perfagsuesve te aksionereve.

NENI 25

1. Asambleja e zakonshme

Asambleja e Zakonshme merr vendime te viefshme ne mbledhjen e pare , vetem
ne qofte se aksioneret e pranishem ose te perfaqesuar zoterojne te pakten % ¢
aksioneve me te drejte vote . Ne rast se kjo mbledhje nuk realizohet , ne te dyten
nuk kerkohet asnje lloj qourimi. Asambleja e zakonshme merr vendime me
shumicen e votave qe zoterojne aksionaret ¢ pranishem ose te perfagesuar.
Mbledhja e Asamblese se zakonshme thirret te pakten nje here ne vit , brenda
giashte muajve ge pasojne mbylljen e vitit financiar.

Mbledhjjet e Asamblese verbalizohen dhe materialet ruhen ne arkive.
Asambleja e zakonshme ka keto kopetenca :

1. Emeron keshillin mbikegyres (2/3 e anetareve ) dhe Ekspertin Kontabel te
Autorizuar te Shogerise;

Percakton shperblimin e anetareve te Keshillit Mbikegyres;

Miraton politiken e pergjithshme te zhvillimit te shogerise;

Miraton pjesemarrjen ne shogqeri te tjera;

Miraton Bilancin;

Dhe cdo kopetence tjeter ge i njihet nga ligji.

I NV
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2.Asambleja e Jashtezakonshme

Asambleja e jashtazakonshme mund te marre vendime te viefshme vetem ne rast
se aksionaret ¢ pranishem ose te perfagesuar zoterojne ne mbledhjen e pare te
pakten ¥ e aksioneve dhe ne te dyten % e aksioneve me te drejte vote.Ne mungese
te ketij qourumi mbledhja e dyte e asamblese mund fe shiyhet per nje date te
mevonshme, jo me te larget se dy muaj nga datq e thirrjes se pare.Ajo merr
vendime me nje shumice votash prej % qe u perkasin aksionereve te pranishem
ose te perfagesuayr.

Asambleja e jashtezakonshme ka keto kompetenca:

1.Vendos te shtoje ndryshoje ose te zvogeloje me nje statut te ri kete statut te
shogerise.,

2.Vendos per zmadhimin ose Zvogelimin e kapitalit.

3.Vendos prishjen e shogerise dhe likujdimin e saj si edhe cdo kopetence tjeter ge

i njeh ligji.



Asambleja e zakonshme merr cdo vendim ,pervec atyre ge refrohen ne

in) 128 te ligjit 7638/92.

Asambleja e jashtezakonshme merr vendim ne menyre vendimtare per te

a ceshtjet ge kane te bejne me shogerine.

o Asambleja e jashtezakonshme mblidhet nje here ne vite ose brenda 6
mujorit mbas mbarimit te vitit financiar.

Asambleja shqyrton dhe vendos per te gjitha ceshijet e vitit finciare ge

mbylle. Ajo ushtron kopetencat qe ka ne baze te neneve 105,108,109,123,dhe

parag.3 i nenit 125 te ligjit 7638/92.

NENI 26

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga Keshilli Mbikqyres ose

Drejtoria. Ne mungesa te tyre thirret :

a) Nga eksperti kontabel I autorizuar.

b) Nga personi I autorizuar nga gjykata mbaskerkeses te cdo te interesuari per
nje rast urgjent ose disa aksionereve realizohet ashtu sic percaktohet nga
ligji.

¢) Nga likujdatori.

Mbledhja e Asamblese se Aksionereve realizohet ashtu sic percaktohet nga ligji .

NENI 27

Cdo aksionere mund te perfasohet vetem nga nje aksioner tjeter ose nga e
shogja /I shogi .

Antaret e Keshillit Mbikqyres dhe te Drejiorise kur jane aksioner marrin
pjese me vote vendimore.

Cdo aksioner ka te drejte te informohet per te gjitha ceshtjet qe
parashikohen ne nenin 143 te ligjit 7638/92

EXKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
NENI 28
Kontrolli i shoqgerise ushtrohet nga nje ekspert kontabel i autorizuar i cili
emrohet per 1 vit financiar. Detyrat e ekspertit kontabel do te realizohen ne

perputhje me nenin 178,179 dhe 180 te Ligjit 7638/92. Funksionet e tij
perfundojne pas mbledhjes se asamblese se zakonshme.
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Eksperetet Kontabel te autorizuar jane pergjegjes si ndaj shogerise ashtu
dhe ndaj te treteve per pasojat e demshme qe rriedhin nga Jajet dhe
nenvieftesimet e tyre ne ushirimin e funksioneve perkatese sipas nenit 184 te

ligjm,

NENI 29
Eksperti kontabel I shoqerise eshte 7.-KASTRIOT HAXHAJ
KREU VI
KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 30

Asambleja e Pergjithshme do te emeroje nje Kontrollor i cili ka cilesine e
ekspertit kontabel, te miratuar dhe e ngarkon me keto detyra:

Mbajtjen e llogarive te shoqerise ne menyre qe ato te jene sipas parimeve
baze te kontabilitetit,

Pregatit raportin vjetor te te dhenave ekonomike dhe shpreh mendimin
nese te dhenat ekonomiko-financiare reflektojne realitetin e giendjes
ekonomiko-financiare te shogerise.

Informon keshillin mbikqyres ne lidhje me ndonje parregullsi te
mundhsme ge vihet re ne shkembimet, procedurat, aktive ose lHogarite e
shogerise te cilat do te mund te cenin ne ekzistencen e humbjeve per shogerine.

NENI 31

Kontrolluesit e autorizuar kane per detyre te mbikqyrin logarite vjetore,
te cilat duhet te jene te perpiluara ne baze te ligjit per kontabilitetin dhe te
shprehin me saktesi rezultatet e periudhes ushirimore si dhe te japin me
singeritet dhe rezultatin e dale ne fund te vitit financiar. Kontrolli I brendshem
ka dhe kompetencat ge percaktohen nga nenet 178,179, 180 dhe 182 te ligjit
7638/92.

NENI 32
Ne fund te cdo viti financiar, keshilli mbikqyres ben regjistrimin
(inventarin) dhe logarite vjetore ne baze te dispozitave te ligjit ne fuqi per

Kontabilitetin, si dhe perpilon raportin per administrimin.

KREU VI
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REZERVAT E DOMOSDOSHME, NDARJA E FITIMEVE DHE
DEVIDENTET

i NENI 33

... | Kapitali rezerve krijohet ne masen 5% te fitimit neto pasi me perpare te
je‘{zﬂe thritur humbjet e mundshme te viteve te meparshme.
- .’/

NENI 34

Fitimet qe do te ndahen, perbejne fitimet e bilancit mbasi do te jene
gbritur rezervat dhe humbjet ¢ mundhme te viteve te meparshme, ne baze te
nenit te mesiperm,

NENI 35

Mbas mbarimit te bilancit vjetor dhe regjistrimin e shumes ge do te
ndahet, Asambleja e pergjithshme cakton shumen ge do te ndahet tek aksionaret
ne formen e devidenteve ne baze te neneve 215, 216 te ligjit 7638/92( ne baze te
kapitalit aksionar).

KREU VIIT
PRISHJA E SHOQERISE
NENI 36

Shpallet ne mbledhjen e Asamblese se jashtezakonshme.

GLOBAL-GAZ Sh.A. prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas
statutit grupi konsulent mund te mbylle aktivitetin e tij perpara afatit te caktuar
ne kontrate, kur:

a} Aksioneret vendosin me marrveshje per mbylijen.

b) Aktiviteti rezulton me humbje per nje periudhe prej tre vitesh te

njepasnjeshme.

¢) Kur kapitalet e veta behen me te vogla se gjysma e kapitalit themeltar.

Ne rast te mbylljes se aktivitetit, ne cdo kohe dhe per cdo aresye,
asambleja e Aksionereve cakton menyren e likuidimit te tij dhe
emeron nje ose me shume likuidator, duke u percaktuar fuqite dhe
kompetencat. Likuidimi I shogerise behet ne baze te dispozitave ge
percaktohen nga ligji.

NENI 37
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MOSMARRVESHJET

\ Per cdo mosmarreveshje ndermjet Aksionereve, e lindur ne kuadrin ose
per shkak te ketij statuti, e cila nuk mund te zgjidhet me mirekuptim, ceshtja I
paraqitc)f Gjykates se Tiranes, duke u gjykuar mbi bazen e ligjeve shqiptare.

NENI38

DISPOZITA TE FUNDIT

Per ceshtje qe nuk parashikohen ne kete statut dhe gjate themelimit
te shoqerise zbatohen dispozitat ne fuqi te ligjit per Shogerite anonime pa
oferte Publike. Ky Statut u shkrua, u lexua dhe u firmos me vullnet te lire ¢ me
ndergjegje te plote nga aksioneret para noteres, sot me daten , ne
pese kopje ne gjuhen shqipe.

AKSIONERET THEMELUES

SKENDER HAMONIKU ILIR KARCINI

sty Bopmonlve SeIET

I/ e nty

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE

Nr §{ Rep.
Nr_— Kol.

VERTETIM

Sot, me date a’}/’?( [ __2001(dymije e nje), para meje noterit publik, u
paraqiten personalisht ortaket themelues te sipershenuar, per identitetin e te
cileve u sigurova nga dokumentet e tyre personale te identitetit te sipershenuar,
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te gjithe njohes te gjiuhes
shyqipe, sic e verej nga komunikimi i drejtperdrejte me to, te cilet u shprehen se
kete statut te shoqgerise anonime GLOBAL-GAZ Sh.a, te redaktuar jashte kesaj
yre e kane perpiluar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe, pasi ata e
nenshkruajne ate ne prezencen time, une noteri e verteoj nenshkrimin e re
sipas ligjit.

NOTERIT
Arjana DOD{//’
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st "1t SHOQERISE ANONIME

“Primagas Albania» Sha

Neeb’éz'*é__\lte ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “per Shogerite Tregtare”, ligjit nr.
L7667, ‘date 28.1.1993, ne daten 05.04.2006 asambleja e jashtezakonshme o
dkbio dfleve te shogerise “GLOBAL-Gaz* SH.A, ka vendosur ndarjen pa
ﬁl{"u;j g te shogerise “GLOBAL-GAZ* SH.A, e rregjistruar person juridik me
p in e gjykates se Rrethit Tirane NR 24922 date 11.01.2001.Nga kjo
ndarje krijohet shoqeria e re « Primagas Albania » Sha me aksioner te vetem
ILIR KARCINI, i biri i Nisit, datlindja 2. 11.1969, banues ne Tirane.

Ky statut u miratua nga asambleja e Jjashtezakonshme € asamblese ge
aksi'o“enr\eve te shogerise dt 03.04.,2006.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

statutin dhe kontraten e themelimit.

NENI 3

* Emertimi i shogerise do te jete “ Primagas Albania » Sha

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE



e S NENI 5
AT, B _
Kohezgjatja "Qﬂfﬁﬁ)qmarise se shoqerise eshte e pakufizuar. Ajo fillon ge ne
daten e rogj fimitste saj ne regjistrin tregtar te Gjykates Rrethit Gjyqesor
Tirane. ‘ﬂ“(;‘:' \;"r,,?'J T
‘ JH}"D\O?:{
TISEReT S OBJEKTI
NENI 6
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

Tregetimi, transportimi i naftes,gazit dhe nenprodukteve te tyre, import-
eksport tregetim i mallrave te ndryshme

KAPITALI THEMELTAR
NENI 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 128 050 000 (njegind e njezet e tete
miljone pesedhjete mije leke)leke qe i kalon kesaj shogerie nga ndarja e
shogerise egzistuese ,GLOBAL GAZ* sh.a

Al eshte i ndare ne 2561 aksione me vlere nominale 50 000 leke per secilin
aksion dhe te numertuara nga 1 deri tek 2561.

Ne librin e llogarise te shogerise krijohet fondi themeltar ku shenohet kapitali
1 aksionerit.

NENI 8

Aksioneri mund ti japi shogerise fonde ne llogari rrjedhese. Menyrat e
funksionimit te ketyre llogarive vendosen ne ¢do rast nga drejtori i shogerise
dhe te interesuarit.

Aksioneri ka te drejte te marre pjesen e fitimit vietor, pas mbylljes se bilancit
te shoqerise.

ZMADHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

NENI 9

Kapitali themeltar zmadhohet vetem me vendim te Asamblese se
Jashtezakonshme, mbi bazen e raportit te paragitur nga drejtoria. Zmadhimi
i kapitalit themeltar behet nepermjet emetimit te aksioneve te reja ose
nepermjet rritjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese. Aksionet e reja
shlyhen me para ne dore, me kompesim te nje kredie me para te kerkueshme
dhe te detyruar per t'u shlyer nga shogeria, me perfshirje te rezervave,
fitimeve apo primeve te emetimit, me kontribut ne natyre ose me shndrrimin



€ obligacioneve. Zmadhimi i kapitalit nepermjet rritjes se vleres nominale te
aksioneve behet vetemn me pelgimin unanim te aksionareve, me perjashtim te
rastit kur ai realizohet me perfshirjen e rezervave, fitimeve apo primeve te
emetimit.

Aksionet e reja emetohen me vleren nominale ose me vieren ¢ rritur qe
perfshin primin-€ ¢metimit:

Aksioneri Ka té -drejten e€Sperparesise per nenshkrimin e aksioneve te

shlyeshme ne para qe emetehgn per zmadhimin e kapitalit. Kjo e drejte eshte

perpjestimore me shumen e;:al;&;sioneve te zoteruar nga secili aksioner perpara
zmadhimit te kapitafits» <57

Aksioneri mund te, heq.dore vetem individualisht nga e drejta per
nenshkrimin e aksidnexeté reja.

SHLYERJA E AKSIONEVE
NENI 10

Aksionet per kapitalin ne para te nenshkruara ne zbatim te nje vendimi per
zmadhimin e kapitalit do te shlyhen te pakten per 50 % te vleres se tyre qysh
ne momentin ¢ nenshkrimit. Primet e emisionit te aksioneve kur do te kete te
tille, do te shlyhen teresisht ne kohen e nenshkrimit te aksioneve.

Pjesa tjeter e vleres do te shlyhet me nje ose disa keste ne baze te kerkimit
per shlyerje nga drejtoria ne nje afat prej 3 (tre) vjetesh nga data kur
zmadhimi i kapitalit eshte bere perfundimtar.

Asambleja e jashtezakonshme ge vendos zmadhimin e kapitalit ka te drejte te
marre vendim per shlyerjen teresore te aksioneve qysh ne momentin e
nenshkrimit ose brenda nje afati me te shkurter nga ai i percaktuar ne
paragrafin e dyte te ketij neni.

Kerkimi i fondeve u njoftohet nenshkruesve te pakten 15 dite perpara dates
s€ caktuar per ¢do derdhje, me leter rekomande dhe me kthim pergjigje,
drejtuar ¢do titullari te aksioneve.

Cdo vonese ne derdhjen e shumeve te kerkuara sjell pagimin e interesave
sipas perqindjeve ligjore duke filluar nga data e kerkimit te ¢cdo derdhje pa
gene neveja per te proceduar ne formalitete te tiera te ¢faredoshme dhe pa
hequr dore nga veprimet e shogerise ndaj aksionarit detyrues dhe nga masat
e zbatimit te detyruar te parashikuar nga ligji.

FORMA E AKSIONEVE
NENI 11

Aksionet jane te formes emerore.

Pronesia e aksioneve rezulton nga regjistrimi i tyre ne librin e aksioneve.
Aksioneri ka te drejte te kerkoje me shkrim dhe te marre nje ekstrat nga libri
1 aksioneve i cili vertetohet me vulen e shogerise,



Aksioneri ka te drejte te verifiko] ne se emri i tj eshte futur ne librin e
aksioneve dhe te verifikoj aksionin qe i eshte regjistruar.

B ~

SHITJA DHEQTRANSFERIMI I AKSIONEVE

A

AR EC NENI 12

.y
Aksionet jane te transférqg;sli}l%ie.
Trasferimi i pronesisg, $ge@ksioneve nominative kerkon lejen me shkrim te
Keshillit Mbikqyres.
Paresia ne trasferimin e aksioneve nominative ju takon aksioniereve te tjere te
shoqerise sipas radhes se paraqitjes se ofertes dhe ne rast te paragitjes se
njehershme te ofertes i takon Keshillit Mbikqgyres te vendos per caktimin e
radhes.
Keshilli Mbikqyres cakton bleresin gjate tre muajve llogaritur nga data e
paragitjes se ofertes te transferimit te aksioneve. Ne rast se Keshilli Mbikqyres
nuk cakton gjate kesaj periudhe bleresin, pronari i aksionit mund t’ia shesi
ate nje personi te ¢faredoshem fizik ose juridik me ¢mim te lire por jo me te
ulet nga ai 1 afruar aksionereve brenda shoqerise.
Ne rast se bleresin e cakton Keshilli Mbikgyres, ¢mimi i shitjes se aksioneve
nominative do te caktohet sipas vleres aktuale te bilancit te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE
DREJTORIA

NENI 13

Drejtor i shoqerise eshte emeruar z. Ilir Karcini
Al1 ushtron funksionet e tij nen kontrollin e Keshillit Mbikqyres.
Drejtori eshte emeruar nga Keshilli Mbikqyres dhe eshte person fizik per nje
periudhe tre vjecare dhe mund te rimerohet. Si emerimi dhe shkarkimi i tij
eshte kompetence e Keshillit Mbikqyres, por gjithmone shkarkimi behet per
shkage te perligjura.
Kontraten e punes me drejtorin e shogerise e lidh ne emer te saj kryetari i
Keshillit Mbikqyres. Ne te fiksohet menyra dhe masa e shperblimit te tij.

KOMPETENCAT E DREJTORISE DHE MARRJA E VENDIMEVE PREJ SAJ

NENI 14

Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne ¢do rrethane ne emer te
shogerise. Ajo i ushtron keto kompetenca brenda objektit te veprimtarise se
shogerise, por kufizohet ne ato kompetenca qe ligji per shogerite tregtare ja
jep shprehimisht Keshillit Mbikqyres dhe Asamblese se Aksionereve.




Drejtori shqyrton dhe merr vendime sipas kushteve te caktuara ne kete
statut.

Drejtori raporton per veprimtarine e tij dhe pergjigjet para Keshillit Mbikqyres
per realizimin e gellimeve dhe angazhimeve qe jane ne kompetence te tij.
Drejtori perfageson shoqerine Jperpara te treteve, ne gjykata dhe arbitrazhe,
administron pasurine dhe mteresat e sa} me perjashtim te kompetencave qe
ju takojne organeve te tjere ‘;et‘shoqg\rlse

Klauzolat e statutit qe kuﬂge_} e Iﬁ)mpetencat e drejtorit duhet te respektohen
nga te tretet. : g & :r

Drejtori mund te marti angazhm@ ‘deri ne ate mase ge te mos kaloje viera e
30% te kapitalit themeltar”n,p‘ te kundert duhet te marre autorizim nga
kryetari i Keshillit Mblqurgg

Eshte ne kompetence te drejtorit, te marre vendime per:

- Nivelin e punesimit dhe pagave.

- Rregulloren e drejtorise dhe rregulloren organizative te shogerise.

- Kushtet social jetesore te punonjesve.

Te gjitha vendimet e drejtorise, protokollohen dhe nenshkruhen prej tij.

KESHILLI MBIKQYRES
NENI 15

KOMPETENCAT

Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll ndaj drejtorise per administrimin e
shogerise nga ana e saj. Perfundimi i operacioneve te parashikuara ne statut
qe jane kompetence e Keshillit Mbikgyres, mund te behet vetem me
autorizimin paraprak te Keshillit Mbikqgyres.

Tejkalimi i kompetencave te ketij autorizimi duhet te respektohet nga te tretet
qe nuk kane pasur dijeni per te.

Keshilli Mbikgyres ka te drejte te kryej ne ¢do kohe verifikime dhe kontrolle
qe al i gjykon te nevojshme dhe te kerkoj te njihet me dokumentat per
plotesimin e detyres se tij.

Drejtoria i paraget raport Keshillit Mbikqyres te pakten nje here ne tre muaj.
Brenda tre muajve nga mbyllja e vitit financiar drejtoria i paraget Keshillit
Mbikgyres dokumentet e llogarise vjetore dhe ne rast se eshte e nevojshme
¢do lloj dokumenti me gellim verifikimi dhe kontrolli.

Keshilli Mbikqyres i paraget Asamblese se Aksionereve ne mbledhjen vjetore
verejtjet e tij mbi raportin e drejtorise si dhe ato mbi llogarite e vitit financiar.
Mbledhjen e Keshillit Mbikqyres, e therret kryetari i keshillit ne keto raste:

- me inisiativen e vet,

- me propozim me shkrim te nje antari te Keshillit Mbikqyres,

- me propozim me shkrim te drejtorit.

Mbledhja duhet thirrur brenda 30 diteve nga momenti i paraqitjes se
propozimit. Keshilli Mbikqyres miraton rregulloren e tij ¢ cila trajton me
hollesi menyren e veprimit.



Keshilli Mbikqyres delegon antaret e tij per kryerjen e perkohshme te detyrave
te drejtorise se shoqerise kur ajo per arsye te ndryshme nuk funksionon.

R PERBERJA
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Keshilli Mbikqyres perbehet n:’ ‘an\a‘i;& Asnje anétar i Keshillit Mbikqyres
nuk mund te jete anétar i drejtorigeq»® o
RN

‘NENI 17

Anétaret e pare te Keshillit Mbikqyres u caktuan ne statut nga une
themeluesi i shogerise.
Konkretisht ata jane:

1. Rovena Karcini {kryetare)

2. Ilir Kotini

3. Artan Serjani.
-Ekspert Kontabel emerohet Leze Abazi
Antaret e pare te Keshillit Mbikqyres dhe eksperti i pare kontabel caktohen
per nje afat tre vijet.,
Mbas perfundimit te afatit te antareve te pare te Keshillit Mbikqyres dhe
ekspertit kontabel te autorizuar te caktuar ne statut emerimi dhe zgjedhja e
radhes e tyre behet ne perputhje me nenet e meposhtme,

NENI 18

Me mbarimin e afatit antaret mund te zgjidhen nga Asambleja e Aksionereve,
po keshtu ata mund te shkarkohen ne ¢do moment nga Asambleja e
zakonshme e aksionereve per shkage te perligjura.

Ne rastin e vendeve bosh ge krijohen nga vdekja apo dorehegja e njérit ose
disa antareve te Keshillit Mbikqyres, ky keshill mundet ne periudhen
ndermjet dy mbledhjeve te Asamblese te beje zgjedhje te perkohshme.

Kur numri i antareve te Keshillit Mbikqyres ka zbritur nen minimumin ligjor,
drejtoria duhet te therras urgjentisht mbledhjen e Asamblese se zakonshme
per te plotesuar organiken e Keshillit Mbikqyres.

NENI 19

Per vleshmerine e vendimeve te Keshillit Mbikqyres, kerkohet ge te ftohen ne
mbledhje gjithe antaret e tij dhe te jene te pranishem mbi 50 %,
Keshilli Mbikqyres merr vendime me shumice te thjeshte votash te antareve
te pranishem, ose te perfagesuesve te tyre me perjashtim te ceshtjeve te
meposhtme, per te cilat kerkohet jo me pak se tre te katertat e votave:

- Dhenia dhe marrja e kredive me leke dhe valute te huaj.

- Lidhja e kontratave me vlere me te madhe se 30 % e kapitalit themeltar

—



- Miratimi i autorizimit per krijimin e filialeve dhe degeve te reja te shoqerise
- Emerimin e drejtorit
Vota e kryetarit eshte percaktuese ne rast rezultati te barabarte.
Shperblimi i antareve te Keshillit Mbikqgyres perballohet nga llogaria e
shoqgerise.

NENI 20

Anétaret e drejtorise dhe te Keshillit Mbikqyres si dhe ¢do person qe thirret te
marre pjese ne mbledhjet’ Ké,ggtyre organeve, duhet te ruaje fshehtesine per te
dhenat ge kane karakte‘rn_.‘tc‘y brendshem dhe qe cilesohen si te tilla nga
kryetari. e U
-
ASAMBLQJA E JASHTEZAKONSHME

. /..;_—.,'
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e e NENI 21

R AN
Vetem Asambleja ¢ Jashtezakonshme ka kompetenca te ndryshoje statutin
me te gjitha dispozitat e tij.
Asambleja e Jashtezakonshme mund te marre vendime te vlefshme, vetem ne
rast se aksioneret e pranishem ose te perfagesuar zoterojne ne mbledhjen e
pare te pakten 1/2 e aksioneve dhe ne te dyten 1 /4 e aksioneve me te drejte
vote. Ne te kundert, mbledhja e dyte e Asamblese mund te shtyhet per nje
date te me voneshme jo me larg se 2 muaj nga data e thirrjes se mbledhjes se
pare. Asambleja e Jashtezakonshme merr vendime me nje shumice votash
prej 3/4 qe u perkasin aksionereve te pranishem ose te perfaqesuar.

ASAMBLEJA E ZAKONSHME
NENI 22

Asambleja e Zakonshme merr ¢do vendim pervec atyre qe permenden ne
nenin 21. Ajo merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare vetem ne qofte
se aksioneret e¢ pranishem ose te perfagesuar zoterojne te pakten 1 /4 e
aksioneve. Ne rast se kjo mbledhje nuk realizohet ne te dyten nuk kerkohet
asnje lloj quorumi.

Asambleja e Zakonshme merr vendim me shumicen e votave ge zoterojne
aksioneret ¢ pranishem ose te perfagesuar.

Te drejten per te marre pjese ne mbledhjen ¢ asamblese e kane aksioneret,
¢do aksion eshte i barabarte me nje vote.

NENI 23

Asambleja e Zakonshme thirret ne mbledhje te pakten nje here ne vit, brenda
6 muajve ge pasojne mbylljen e vitit financiar. Per thirrjen dhe zhvillimin e
mbledhjes zbatohen rregullat e percaktuara ne ligjin per shoqerite tregtare.




KONTROLLI [ SHOQERISE
NENI 24

Ne shogeri kontrolli ushtrohet giga. ekspérti kontabel i autorizuar. Eksperti
kontabel i autorizuar emerchet 1 ": ambleja e aksionereve e zakonshme.
Shogeria ka te drejte te emerojé njaoee diss;" prej tyre.

Ne ¢do kohe te vitit ekspertet ko e}%,’éutorizuar se bashku ose veg e veg
bejne te gjitha verifikimet ¢ kéAtoilf qe 1 giykojne te domosdoshme dhe
mund te shfrytezojne ne vend te gjithe dokumentacionin e vleresuar si te
dobishem ne ushtrimin e funksionit te tyre dhe ne vecanti kontratat, librat e
llogarise, dokumentat kontabel dhe regjistrat e proces verbalet.

Eksperti kontabel i bene te njohur drejtorise dhe Keshillit Mbikqgyres :

- Kontrollet dhe verifikimet qe ka kryer.

- Pjeset e bilancit dhe te dokumentave te tjera te kontabilitetit ku ata kane
verejtje,

- Parregullshmerite dhe pasaktesite qe kane zbuluar.

Ekspertet kontabel te autorizuar thirren ne mbledhjen e drejtorise kur
mbyllen llogarite e vitit financiar si dhe ne mbledhjen e Asamblese. Ata jane
pergjegjes si ndaj shogerise ashtu dhe ndaj te treteve per pasojat qe rrjedhin
per faj dhe nenvleftesim te tyre ne ushtrimin e funksioneve ge kane.
Honoraret e eksperteve kontabel te autorizuar i ngarkohen shogerise.
Asambleja me rastin e emerimit cakton dhe madhesine e shperblimit.

USHTRIMI FINANCIAR
NENI 25

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.
Perjashtimisht ushtrimi i pare financiar fillon nga data e regjistrimit person
juridik te shogerise deri ne 31 dhjetor te atij viti.

INVENTARI, LLOGARITE VJETORE
NENI 26

Shogeria mban nje kontabilitet te rregullt ne pajtim me hgin.

Ne mbyllje te ¢do ushtrimi financiar, drejtoria harton iventarin e elementeve
te ndryshem te aktivit dhe te pasivit ne kete date si dhe llogarite vjetore te
shogerise.

Drejtoria harton raportin vjetor per gjendjen e shogerise gjate ushtrimit
financiar te mbyllur, ndryshimet e ardhshme te parashikuara, ngjarjet e
ndodhura midis dates kur eshte hartuar raporti dhe veprimet e kerkimit te
zhvillimit.




SHKAQET E SHPERNDARJES SE SHOQERISE
-NENI 27

Shogeria shperndahet: o o
- Me véndim te mbledhjes ,_f £ JRE ako;nshme
- Kur shogeria falimenton. — {§3%

- Ne ¢do menyre te parshlkugr e

Grumbullimi 1 te gjitha aksyq}gg\ﬁ- ﬁe nje person, nuk perben shkak per
shperndarjen e shogerise.

LIKUJDIMI
NENI 28

Per likujdimin e shogerise zbatohen rregullat e percaktuara ne ligjin "Per
Shogerite Tregtare". Asambleja e Jashtezakonshme cakton likujdatoret duke
u percaktuar dhe fugite ge ata kane.

RAPORTET VJETORE
NENI 29

Ne fund te ¢do viti financiar, drejtoria bene inventarin dhe llogarite vjetore ne
perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin, si dhe
harton nje raport me shkrim per administrimin te cilat se bashku me bilancin
ia paraqet asamblese per shqyrtim.

Nga fitimi 1 realizuar gjate vitit financiar pasi te jene zbritur po ge se ka
humbjet e vitit te meparshem, heq menjane njé shume te pakten 8 % te
fitimit neto e cila destinohet per formimin e nje fondi rezerve te quajtur
rezerve € domosdoshme. Cdo vendim i kundert eshte i pavleshem. Kjo lenie
menjane nuk eshte me e detyrueshme kur rezerva e domosdoshme arrin 1/3
e kapitalit themeltar.

NENI 30

Asambleja e Zakonshme ne rast nevoje, mund te formoje fonde te tjera pervec
fondit te caktuar ne nenin 29 te ketij statuti. Pas plotesimit te shumes te
fondeve te mesiperme pjesa e¢ mbetur e fitimit caktohet per ndarje per
aksioneret ne varesi me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin themeltar te
shogqerise.

NENT 31



Mardrenist ¢ shogerise me sindikatat rreguiloben sipas legiislaciont e wruu ilkes se
Shoiperise. Per te punesuarii do te zbatohen dispozitat ligiors e normoine mardheniet & punes
ne Republiken e Shgiperise.

L NENI 32
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= nuk permenden ne kete statut dhe ge Kane e sgmne me shocerine
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STATUT Ny
I T
FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE

vendoset nga Bordi 1 Drejtoreve.

1.3, Objekti.
Sic eshte parashikuar ne Aktin e Themehmit, objekti i shogates do te jete (i) te promovoje zhvillimin e
sektorit privat te Shqiperise me pikesynim biznesin ¢ vogel e te mesem privat, ortakerite midis
pjesemarresve nga Shtetet ¢ Bashkuara dhe Shqiperia dhe politikat dhe praktikat ¢ nevojshme per
zhvillimin e sektorit privat ne Shqiperi nepermjet huave, granteve, investimeve, studimeve potenciale,
asistence teknike, sigurim, garanci dhe masa te tjera (ii) te zhvilloje te gjitha qellimet dhe politikat dhe te
bashkerendohet me Ndihmen per Demokracite ¢ Europes Juglindore te 1989 (Dokumenti “SEED™) ashtu
sic mund te ndryshohet. Bordi 1 Drejtoreve eshte i autorizuar te adoptoje rregulla te tjera, rregullore dhe
politika ge mund te jene te nevojshme per te zhvilluar objektin e shoqates, per te vepruar ne perputhje me
Dokumentin SEED, per te krijuar sisteme ilogarish dhe kontrolle financiare ge jane ne perputhje me
principet € pergjithshme te pranuara kontabile dhe jane ne menyre te arsyeshme te nevojshem per te
siguruar ge fondet ¢ shoqates te mos jene subjekt 1 shperdorimeve, shkeljeve dhe abuzimeve dhe per te
siguruar qe aktiviteti 1 biznesit te shoqates, perfshire pa u kufizuar, sigurimin ¢ fondeve te marra nga
shoqata para perdorimit te tyre, do te perdoren ne menyre te arsyeshme. Shogata nuk do te ndermarre
asnje aktivitet ge nuk lejohet te zhvillohet nga Dokumenti SEED ose nga nje sho
taksat federale sipas Seksionit 501 (¢) (3} 1 Kodit te te Ardhurave te Brendshme &g ‘i)mocf’

NENI 2- ANETARET VL

2.1 Mbledhja vjetore,
Te gjithe anetaret e shogates (ne njejes Anetar dhe shumes Anetaret) do te mblidhen ne nje mbledhje
vjetore per zgjedhjen e drejtoreve dhe per kryerjen e transaksioneve te cdo lloj biznesi tjeter ge mund te
ndodhe para mbledhjes, ne te enjten e trete te janarit te cdo viti ne ate vend dhe kohe, brenda ose jashte
shtetit te Delaware ge mund te vendose Bordi 1 Drejtoreve nepermjet vendimit ose ne ate kohe dhe vend
ge jane fiksuar nga vendimi i Bordit te Drejtoreve jo me pak se 30 (tridhjete) dite para dates se mbledhjes.



‘f'i
w
X Jblednjet e vecanta
« 1gdl-§'jet e vecanta te Anetareve mund te thirren nga Kryetari ose Zevendeskryetari (ashtu sic keto terma
- A : , .
QE fafie percaktuar ketu me poshte) dhe mund te thirren nga Kryetari ose Zevendeskryetari me kerkesen e
drejtoreve qe perbejne nje shumice brenda gjithe Bordit te Drejtoreve ose me kerkesen ¢ shumices se

Anetareve. Shprehja “I gjithe Bordi i Drejtoreve” ne kete Statut i referohet numrit te pergjithshem te
drejtoreve ge shoqata do te kishte nese nuk do te kishte vende bosh.

2.3 Njoftimi ose heqja dore nga njoftimi

Njoftimi 1 shkruar per te gjitha mbledhjet ¢ Anetareve do te behet duke fiksuar vendin, daten dhe oren ¢
takimit. Njoftimi i nje mbledhjeje te vecante ne te giitha rastet do te percaktoje gellimin ose gellimet per
te cilat mbledhja do te thirret. Si perjashtim ose nese percaktohet ndryshe ne Ligjin e pergjithshem te
Shogatave te Shtetit Delaware ose te cdo amendamenti tjeter (GCL) njoftimi 1 shkruar i cdo mbledhjeje
do te behet personalisht ose me poste jo me pak se 10 (dhjete) dite dhe jo me shume se 60 (giashtedhjete)
dite para dates se mbledhjes perndryshe nga periudha e pershkruar per njoftim do tehiqet dore. Njoftimi
me poste do te konsiderohet i bere pasi te jete depozituar, me poste e parapergatitur, ne posten ¢ Shteteve
te Bashkuara drejtuar Anetarit ne adresen e tij te regjistruar ose ne ate adrese qe mund t’1 jete paraqitur
me shkrim Sekretarise se shogates. Nese nje mbledhje eshte shtyre per nje kohe tjeter jo me vone se 30
(tridhjete) dite nga dita e kesaj shtyrjeje,dhe/ose ne nje vend tjeter dhe nese njoftimi 1 kohes dhe vendit te
shtyrjes eshte bere ne mbledhje, nuk do te jete e nevojshme per te bere njoftim per mbledhjen ¢ shtyte
vetem nese Bordi i Drejtoreve pas shtyrjes vendos nje date te re per mbledhjen e shtyre. Nuk kerkohet qe
njoftimi 11 behet atij Anetari i cili paraqet nje doreheqgje te shikruar ose nje njoftim te firmosur nga ai sl
perpara ashtu dhe pas kohes se fiksuar atje. Prezenca e nje Anetari ne nje mbledhje do te perbeje nje hegje
dore nga njoftimi i kesaj mbledhjeje pervecse kur Anetari merr pjese ne mbledhje per gellimin e shprehur
ne fillim te mbledhjes per kundershtimin e kryerjes se transaksionit te cdo biznesi sepse mbledhja nuk
eshte thirrur ose mbledhur ne menyre te ligjshme. Si biznesi ge do te kryhet, edhe gellimi i cdo mbledhje
te zakonshme ose te vecante e Anetareve nevojitet te specifikohet ne nje hegje dore nga njoftimi.

24 Kuorumi

Pervec kur eshte parashikuar ndryshe ne ligj, Akti i Themelimit ose ky Statut, pre
zevendesues, i shumices se Anetareve do te perbeje kuorum per kryerjen ¢ tra Siq
cdo mbledhje te anetareve. Nje shumice e Anetareve te pranishem, qofte oseg: ﬁ kudsis

mund te shtyje mbledhjen e Anetareve. i)
: Wy
2.5 Menyra e veprimit ~ ‘)53“

Pervec kur eshte parashikuar ndryshe ne ligj, Akti i Themelimit ose kv Statut, Anetaret do te kene te
drejten € nje vote ne te gjitha ceshtjet e paraqitura atyre. Kur kuorumi eshte i pranishem ne cdo mbledhje
te Anetareve, vota e shumices se Anetareve te paraqitur ne mbledhje, personalisht os¢ me perfaqesues, do
te vendose mbi cdo ceshtje te votuar nga Anetaret ne kete mbledhje, pervec kur nje vote € ndryshme
kerkohet nga parashikimi i shprehur i ligjit, Aktit te Themelimit ose ky Statut. Ne zgjedhjen ¢ drejtoreve
dhe per cdo veprim tjeter votimi nuk nevojitet te behet me shkrim.
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H(;@Q’ prim ge kerkohet te ndermerret ne cdo mbledhje te Anetareve nga GCL ose cdo veprim i cili mund
S merret ne cdo mbledhje te Anetareve mund te merert pa u mbledhur, pa njoftim paraprak dhe pa u
votuar nese miratimi ose miratimet me shkrim, ge percakton veprimin ge do te merret, do te nenshkruhet
nga Anetaret ge perbejne jo me pak se minimumi i numrit te votave ge do te ishin te nevojshme per te
autorizuar ose ndermarre ate veprim ne nje mbledhje ne te cilen te gjithe Anetaret me te drejte vote 1shin
te pranishem she votojne dhe do t'i dergoeht shoqates duke e shperndare ne seline e saj ne shtetin
Delaware, ne vendin kryesor te veprimtarise ose nepunesit ose agjentit te shogates qe merret me librat ne
te cilat procedimi i mbledhjeve te Anetareve jane regjistruar. Dergesa ¢ bere per ne seline e shoqates do te
behet me dore ose me poste te regjistruar me kthim pergjigje marrjeje. Cdo miratim i shkruar duhet te
kete daten e nenshkrimit te cdo Anetari ge nenshkruan miratimin dhe asnje miratim nuk do te jete efektiv
per te marre veprimin € shoqates se referuar ketu, te pakten 60 (gjashtedhjete) dite nga dita kur miratimi
me i hershem i eshte derguar shogates ne menyren e pershkruar nga GCL, miratimet me shkrim te
nenshkruara nga nje numer i mjaftueshem Anetaresh per te marre ate veprim i jane shperndare shogates
ne menyren e percaktuar me lart. Njoftimi i menjehershem 1 veprimit nga Anetaret, pa u mbledhur nga me
pak se te gjithe miratimet e shkruara do t'u jepet atyre anetareve qe nuk kane miratuar me shkrim.

NENI 3 BORDI I DREJTOREVE

3.1 Drejtimi

Pervec kur eshte parashikuar ndryshe ne Aktin e Themelimit, biznesi, pasuria dhe punet e shoqates do te
drejtohen nga ose nen drejtimin e Bordit te Drejtoreve. Kualifikimet, zgjedhja, numri, kompetencat dhe
detyrat ¢ drejtoreve do te sic jane parashikuar ne Aktin e Themelimit.

32 Mbledhja vjetore
Mbledhja vietore e Bordit te Drejtoreve per zgjedhyen ¢ cdo nepunesi dhe per kryerjen e transaksioneve te
cdo biznesi ge mund te behet para mbledhjes do te mbahet menjehere pas mbledhjes vjetore te Anetareve
ne atf? vend, b.renda .ose jashte shtetit. Deléware ge Bordi i Drejtoreve ka vendos'u%w&%br.enda
60 (gjashtedhjete) ditesh pas mbledhjes vjetore te Anetareve ne kohen dhe vendfﬁ e fiksug

Bordit te Drejtoreve te marre jo me pak se 30 (tridhjete) dite para dates se mb‘lléhjcs
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3.3 Mbledhjet e jashtezakonshme \'f‘r- <
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Mbledhjet e jashtezakonshme te Bordit te Drejtoreve mund te thirren nga Kry! Ié% etari
(ashtu sic jane percaktuar keto terma ketu) dhe mund te thirren nga Kryetari 08 etari me

kerkesen e drejtoreve ge perbejne nje shumice te te gjithe drejtoreve.

34 Njoftimi ose heqja dore nga njoftimi )

Nuk kerkohet asnje njoftim per mbledhjet ¢ zakonshme per te cilat koha dhe vendi eshte vendosur
nepermjet vendimit te Bordit te Drejtoreve. Njoftimi 1 shkruar per cdo mbledhje te jashtezakonshme te
Bordit te Drejtoreve do te behet te pakten 10 (dhjete) dite para dates se mbledhjes dhe mund te specifikoje
kohen dhe vendin per ate mbledhje por nuk eshte € nevojshme te specifikoje gellimin e kesaj mbledhyeje.
Ky njoftim do t'i dergohet personalisht ose do t'i dergohet me poste ose me telegram ose faks secilit
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é thl’ adresat e drejtoreve te treguara ne regjistrat e shoqates. Nese postohet, kyQ € ﬁm%‘ 15 , e
%1%;:’ het i derguar kur depozitohet ne posten e Shteteve te Bashkuara ne nje zarf me vule t\aﬁféfuar
_ 37’4 5 S\W ge te parapergatitur. Nese njoftimi behet me telegram, ky njoftim do te konsiderohet i derguar
~~ nese telegrami i eshte derguar kompanise telegrafike. Nese njoftimi behet me faks, ky njoftim do te
konsiderchet 1 derguar kur faksi eshte derguar ne numrin € marresit te treguar nga drejtori. Drejtoret mund
te heqin dore nga njoftimi i mbledhjes pervec kur nje drejtor merr pjese ne mbledhje per te shprehur ne
fillim te mbledhjes, kundershtimin per kryerjen e transaksionit te cdo biznesi sepse mbledhja eshte thirrur

ose mbledhur ne menyre te paligjshme.

3.3 Kuorumi

Prezenca personalisht e drejtoreve ge perbejne te pakten nje te treten e numrit te pergjithshem te
drejtoreve do te perbeje kuorumin per transaksionet ¢ biznesit ne cdo mbledhje te Bordit te Drejtoreve.
Ky seksion 3.5 nuk do te zbatohet per plotesimin e vendeve bosh te Bordit te Drejtoreve, ose anullimin
nese nje zbatim i tille mund te parandaloje keto vende bosh nga plotesimi ose anullimi. Shumica e
pranishme € Bordit te Drejtoreve, qofte ose jo nje kuorum i pranishem, mund te shtyje mbledhjen e Bordit
te Drejtoreve.,

3.6 Menyra e veprimit
Pervec sa eshte parashikuar ketu, ne Aktin e Themelimit ose ne GCL ne nje mbledhje ne_te cilen eshte e
pranishme kuorumi i Bordit te Drejtoreve, vota € shumnices se (i) drejtoreve te pr. &H@/gﬁbledhje
dhe (ii) Drejtoret e Shteteve te Bashkuara (ashtu si ky term eshte percaktuar
pranishem ne mbledhje, do te perbeje nje dokument te Bordit te Drejtoreve.

3.7 Nepunesit ¢ Bordit te Drejtoreve
Bordi i Drejtoreve, ne nje nga menyrat e parashikuara ketu, do te zgjedhe
Drejtoreve (Kryetar)) dhe mund te zgjedhe nje Zevendeskryetar te
(Zevendeskryetari) si nepunes te Bordit te Drejtoreve. Per gellimet e ketij Statuti cdo reference tek termi
Zevendeskryetar do te zbatohet nese Bordi i Drejtoreve ka zgjedhur nje Zevendeskryetar. Do e jete
detyre e Kryetarit te drejtoje te gjitha mbledhjet e Bordit te Drejtoreve, te paraqese rekomandimet ge
Kryetari mund t’i konsideroje te pershtatshme ne lidhje me biznesin dhe veprimtarine e shoqates dhe te
kryeje detyra te tiera ge mund te jene percaktuar ne Aktin e Themelimit dhe ne kete Statut ose mund te
jene percaktuar nga Bordi 1 Drejtoreve. Ne mungese ose pamundesi te Kryetarit, Zevendeskryetari do te
ushtroje kompetencat dhe do te realizoje detyrat e Kryetarit. Zevendeskryetari gjithashtu do te ushtroje
ato kompetenca te tjera dhe do te kryeje ato detyra te tjera sic mund te jene percaktuar nga Bordi i
Drejtoreve. Ne mungese ose pamundesi te Kryetarit dhe te Zevendeskryetarit, Bordi i Drejtoreve mund te
zgjedhe nje Kryetar te Perkohshem nga anetaret e ti) per te kryer detyrat e Kryetarit deri ne ate kohe s1 nje
Kryetar ose Zevendeskryetar i perkohshem, sic mund te jete rasti, eshte zgjedhur os¢ pamundesia e
Kryetarit ose Zevendeskryetarit ekzistues, sic mund te jete rasti, eshte zevendesuar.

Kryetari i pare do te jete Domenick G. Scaglione, i cili do te jete ne kete pozicion derisa nje mbledhje ¢
Bordit te Drejtoreve te mblidhet jo me vone se 28 Prill 1995, ne te cilen Bordi i Drejtoreve do te zgjedhe
nje Kryetar dhe mund te zgjedhe nje Zevendeskryetar ne perputhje me kete Statut, i cili do te sherbeje
deri ne fund te mbledhjes vjetore te vitit 1998. Me perjashtim te Domenick G. Scaglione, Kryetari do te
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1dh§: me keshillen e Presidentit te Shteteve te Bashkuara ose te emeruarin e tij (ketu e M
P‘Qﬁajtﬁr esidenti 1 Shteteve te Bashkuara), keshille e cila duhet te kerkohet nga Kryetari 1 momentit,
27 1\?' deskryetari (ne rast mungese ose pamundesie te Kryetarit) oser Kryetari i perkohshem ne rast
A E E S‘Z‘_mdngese ose pamundesie te Kryetant dhe Zevendeskryetarit), jo me vone se 30 (tridhjete) dite para kesaj
zgjedhjeje. Kryetari dhe Zevendeskryetari 1 zgjedhur do te sherbejne si nepunes te Bordit te Drejtoreve
deri ne fund te mbledhjes se trete te Bordit te Drejtoreve ge vijon pas zgjedhjes perkatese, ose deri ne
dorcheqjen ose zevendesimin e tyre me te shpejte, ne kohen ne te cilen Bordi i Drejtoreve do te zgjedhe a

Kryetar ose Zevendeskryetar tjeter, sic mund te jete rasti.

38 Agjentet, financieret dhe avokatet
Bordi 1 Drejtoreve do te punesoje agjente, financiere dhe avokate sic do te jete e nevojshme per te
ndihmuar Bordin e Drejtoreve duke iu shkarkuar detyrimet e tij dhe plotesuar detyrat e tij te besuara.

3.9 Dorehegja

Nje drejtor mund te jape doreheqjen ne cdo kohe duke i dhene njoftim me shkrim Bordit te Drejtoreve.
Vetern nese percaktohet ndryshe ne njoftim, doreheqja do te kete pasoja me marrjen e saj nga Bordi i
Drejtoreve dhe pranimi i dorehegjes nuk eshte 1 nevojshem per ta bere ate te efektshem.

3.10  Delegimi tek Komitetet
Me rekomandimin e Kryetarit, Bordi 1 Drejtoreve, nepermjet vendimit te marre nga drejtoret ge perbejne
shumicen e gyithe Bordit te Drejtoreve mund (1) te zgjedhe ose themeloje cdo Komitet special per ato
gellime dhe me ato kompetenca dhe kushte sic jane percaktuar ne ate vendim, (ii) te beje delegimin e
kompetencave Kryetarit ose Zevendeskryetarit ose nepunesve te shoqates sic mund te @@M
per te zhvilluar punet ¢ shoqates, dhe (iii) te caktoje numrin dhe perberjen e cdo komi ervec sa nﬁ%\
te jete parashikuar ndryshe ne ligj, keto delegime do te behen per gellime dhe m ﬁo kmpﬁ'én dhtp.k
kushte sic jane percaktuar ne ate vendim.

3.11  Shperblimi i drejtoreve

nje shperblimi te arsyeshem per sherbimet e tyre dhe pagesen ose rimbursimin e shpenzimeve Gé vijne ne
lidhje me keto sherbime. Ky shperblim do te vendoset nga Bordi i Drejtoreve. Bordi i Drejtoreve mund te
vendose te shperbleje drejtoret shqiptare dhe drejtoret € jo Shteteve te Bashkuara.

3.12  Veprimi me miratim
Cdo veprim i kerkuar ge te ndermerret ose qe mund te ndermerret nga Bordi i Drejtoreve ose cdo komitet
mund te behet pa nje mbledhje nese te gjithe anetaret ¢ Bordit te Drejtoreve ose nje komitet, sipas rastit,
miraton me shkrim, dhe miratimi ose miratimet jane regjistruar ne procesverbalet e Bordit te Drejtoreve
ose te Komitetit, sipas rastit,
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& {ﬁ;}&[bledhje nepermjet telefonit dhe mjeteve te tjera te komunikimit te ngjashme
&Wt e Bordit te Drejtoreve ose cdo komitet i tille, mund te marre pjese ne mbledhjen e Bordit te
¢jtoreve ose te Komitetit, sipas rastit, ne kuptimin ge te gjithe personat pjesemarres mund te degjojne
ose te flasin me njeri-tjetrin dhe pjesemarrja ne kete mbledhje do te perbeje prezencen personale te ketyre
anetareve ne ate mbledhje. Kerkesat ¢ njoftimit te Seksionit 3.4 ketu do te zbatohen per mbiedhjet e
mbajtura sipas Seksionit 3.13 nese te gjithe drejtoret jane pjesemarres, mund te degjojne njeri-tjetrin dhe

mund te heqin dore gojarisht per kete njoftim, ne fillim te mbledhjes.

& pAP

NENI IV

4.1 Nepunesit

Nepunesit ¢ shoqates do te jene Presidenti dhe Drejtori ekzekutiv; Zevendepresidenti, Drejtori financiar
dhe i Thesarit, Zevendespresidenti per Programin e Zhvillimit dhe Sekretari, Zevendespresidenti per
Investimet, Drejtori per Veprimtarine ne Shqiperi, dhe nepunes te jere ge Bordi 1 Drejtoreve mund te
zgjedhe. Cdo dy ose me shume detyra mund te mbahen nga i njejt: person.

4.2 Zgjedhja dhe Afati, Kualiftkimet

Te gjithe nepunesit do te zgjidhen nga Bordi i Drejtoreve ne mbledhjen vjetore te pershkruar ne Seksionin
3.2 ketu dhe do te sherbejne deri ne mbledhjen tjeter vjetore te Bordit te Drejtoreve dhe pas kesaj deri ne
ate kohe sa zevendesuesit perkates te tyre te jene zgjedhur dhe kualifikuar ose deri ne dorehegjen ose
zevendesimin e tyre me te shpejte. Ne rast te nje vendi bosh, zgjedhja e ketij nepunesi mund te vendoset
ne ate kohe dhe ne ato rrethana te percaktuara nga Bordi i Drejtoreve.

43 Presidenti dhe Drejtoni Ekzekutiv
Presidenti dhe Drejtori Ekzekutiv do te jete Nepunesi kryesor ekzekutiv i shogates. Subjgkt i drejtimit dhe
kontrollit te Bordit te Drejtoreve, Kryetari dhe Zevendeskryetari, do te kete ﬁe§@9&gnaxhojne,
mbikqyrin dhe kontrollojne aktivitetet dhe programet e shogates dhe te permb ] girate
dhe instrumenta te tjere ligjore dhe dokumenta ne emer te shoqates dhe do
mund te jete percaktuar nga Bordi i Drejtoreve.

L 2 :
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44  Drejtoret manaxhues te veprimtarive te Shqiperise \.ﬁr N TRN &
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Drejtoret manaxhues te veprimtarive te Shqiperise do te jete Drejtori Operativ i sﬁdéa&s?hé'ghqlpen dhe
do te kryeje ato detyra qe mund t'i caktohen nga Bordi i Drejtoreve.

sIc

4.5 Nepunes te tjere
Nepunes te tjere mund te zgjidhen me vendim te Bordit te Drejtoreve dhe do te kene ato kompetenca dhe
detyra sic mund te jene percaktuar nga Bordi 1 Drejtoreve ne ate vendim.

4.6 Shperblimi i nepunesve
Ne perputhje me Dokumentin SEED dhe objekt i Seksionit 501 (c ) (3) te Kodit, pagesa ose shperblimi i
arsyeshem (perfshire pa kufizim, bonus ose shperblime stimuluese) per sherbime te te gjithe nepunesve te
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g o te vendoset nga vendimi i Bordit te Drejtoreve dhe asnje nepunes nuk do te ndalohet M/

erblim per arsye se ky nepunes sherben gjithashtu si drejtor i shoqates.

4.7 Zevendesimi

Cdo nepunes 1 zgjedhur nga Bordi i Drejtoreve mund te zevendesohet ne cdo kohe, me ose pa shkak, me
vendim te Bordit te Drejtoreve. Cdo vend bosh ne cdo zyre te shogates mund te mbushet per nje periudhe
te pacaktuar kohe me vendim te Bordit te Drejtoreve ne perputhje me Seksionin 4.3 ketu.

NENI 'V
POLITIKAT E VEPRIMTARISE

5.1 Politikat e pergjithshme te veprimtarise

Si ceshtje politike, shoqgata do te marre, parashikoje ose leshoje, sipas rastit, hua gr me equity,
studime te pershtatshme, asistence teknike, trajnime, garanci dhe masa te tj £ Amstence”f,?ﬂerl ne
masen ge keto veprime jane ne perputhje me Dokumentin SEED, Seksiont 5@ { Kod& dhe

objektin ¢ shoqates sic eshte percaktuar ne Aktin ¢ Themelimit dhe ne kete Statm
T

52  Politika te tjera te veprimtarise ) J__q T RP‘NE

Bordi i Drejtoreve, Kryetari, Zevendeskryetari dhe nepunesit e shoqates do te é@’bﬁﬁk pga olltlkat

shtese te meposhtme:

A Shoqata do te marre parasysh konsiderata te tilla si te drejtat nderkombetare te njohura

punonjesve si dhe te drejtat nderkombetare te njeriut, faktoret e mjedisit, ekonomine ¢ Shteteve te

Bashkuara dhe efektet e punesimit dhe mundesine ¢ vazhdueshmerise se aktivitetit qe perfiton asistence

nga shogata.

B. Shogata mund te mbaje fonde me interes para pageses se ketyre fondeve per cdo

gellim te lejuar dhe mund te mbeten per keto gellime cdo interes i rrjedhur nga keto depozita pa i kthyer

keto interesa ne Thesarin e Shteteve te Bashkuara dhe pa appropriation nga Kongresi i Shteteve te

Bashkuara.

C. Ne perputhje me Seksionin 201(i) te Dokumentit SEED dhe objekt 1 Seksionit 501 (c ) (3) te

Kodit, shogata si ne menyre direkte ashtu edhe nepermjet shogerive pjesemarrese (ashtu si ky term eshte

percaktuar ketu) mund te solicit, marre dhe perdore kapiatl per cdo gellim investimi te ligjshem qe Bordi 1

Drejtoreve mund te percaktoje ne zhvillimin e politikave te tij.

D. Shoqata do te ndermarre te gjithe perpjekjet ¢ mundshme per te themeluar instrumenta financiare

qe do te bejne te mundur ge personat te investojne ne sektorin privat te Shqiperise dhe do te kete si1 efekt

shumefishimin e subvencioneve te Shteteve te Bashkuara ndaj shogates.

E. Asnje pjese ¢ fondeve te shogates nuk do te perdoret per perfitimin e asnje drejtori, nepunesi ose

punonjesi te shogates, pervec kur shogata do te autorizohet per te paguar pagat ose shperblimet e

arsyeshme (perfshire dhurata ose kompensime stimuluese) per sherbimet ¢ kryera ose rimbursimet e

shpenzimeve ge vijne ne lidhje me keto sherbime dhe te beje pagesat dhe shperndarjen ne avance per

gellimet e percaktuara ne Seksionin 1.3 ketu.

F. Shogata do te siguroje (i) qe cdo perfitues 1 asistences nga shoqata te mbaje (a) llogan te vecanta

ne lidhje me asistencen, (b) regjistrime te tilla ge mund te behen te nevojshme ne menyre te arsyeshme



laruar plotesisht shumen dhe gadishmerine ¢ ketyre perfituesve gjate dhenies se a_' tences,
Yotale ¢ projektit ose ¢ marre persiper ne lidhje me ate te cilit asistenca eshte dhene ose perchrur

perfagesuesit e autorizuar, kane te drejta ne lidhje me propozimet per revizionimin dhe kontroliin ¢
librave, dokumentave, letrave dhe faturave te marresve te cilat jane detyre e asistences.

NENI VI.
ZHDEMTIMI

6.1.  Zhdemtimi ne lidhje me Ankimet ¢ Paleve te Treta.

Shoqata, per aq sa eshte e lejueshme, dhe ne menyren e kerkuar nga ligjet e Shtetit te Delaware si dhe per
efekt te adoptimit te ketij Neni apo te ndonje ligji i cili mund te ndryshoje here pas here, do te zhdemtoje
¢do person i cili eshte apo ka gene drejtor apo nepunes i shogates, dhe do te kete te drejten te zhdemtoje
cdo person i cili eshte apo ka gene mje punonjes apo agjent i shoqates, ne rast se ky person eshte apo ka
perbere pale apo eshte rrezikuar te jete pale ¢ ndonje veprimi te lene pergjysem apo te plote, gjiykimi
(duke perfshire edhe apelin), civil, penal, administrative apo me natyre hetimore (ndryshe nga e (ndryshe
nga nje veprim ne favor te Shoqates), ne baze te fakteve ge ky person eshte 2po ka gene nje drejtor,
nepunes, punonjes apo agjent i shogates, apo, ne kohen kur ai eshte apo ka gene nje drejtor, nepunes,
punonjes apo agjent i shoqates, sherben apo ka sherbyer me kerkese apo per te perfagesuar intersat ¢
Shogates si drejtor, nepunes, partner, fiduciar, punonjes apo agjent (nje Nepunes Zevendesues) i ndonje
Shogerie tjeter, partnershipi, joint venture, trusti, apo nga ndermarrje (nje “Entiteti me filiale”), kundrejt
shpenzimeve (duke perfshire pagesen € avokateve dhe rimbursimet), kostot, gjykimet, gjobat, dhe shumat
e paguara aktualisht dhe te kryera efektivisht nga nje person ne lidhje me kete veprim, gjykime ne rast se
ky person vepron ne mirebesim dhe ne nje menyre per te cilen keta persona besojne qe jane ne favor dhe
jo ne kundershtim me interesat e Shoqates, ¢he ne lidhje me veprimet kriminale apo gjykimet, nuk kane
pasur arsyen per te besuar se kjo apo ai veprim 1 tyre ka gene 1 paligjshem; d E&H&; jithsesi, se
Shogata nuk do te jete e detyruar te zhdemtoje kundrejte ndonje shume te paguag

\in}rl;:z\st s@,@hoqata
ka dhene aprovimin per kete pagese, aprovim i ¢ili nuk mund tre refuzohet. f a E?\

6.2,  Zhdemtim ne lidhje me pasojat e ankimeve. ‘\ by _)
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fugi, g_]ate kohes ne te cilen merret per baze ky Nen apo keto ligje mund te ndrysho_lne here pas here, do te
zhdemtoje ¢do person cile eshte apo ka qene drejtor apo nepunes i shogates, dhe do te kete kompetencen
te zhdemtoje ¢do person i cili eshte apo ka gene drejtor apo nepunes i shogates, ne rast se ky person ben
apo ka bere pjese si pale apo eshte rrezikuar te jete pale e ndonje veprimi te lene pergjysem apo te plote,
gjykimi (duke perfshire edhe apelin) te sjelle ne favor te Shogates per te ndjekur nje gjykim ne favor te
saj ne baze te fakteve se ky person eshte apo ka qene nje drejtor, nepunes, punonjes apo agjent i shoqates,
apo, ne kohen kur ai eshte apo ka gene drejtor, nepunes, punonjes apo agjent i shoqates, i cili sherben apo
ka sherbyer me kerkese te saj apo per te perfagesuar interesin ¢ Shoqates st nje Nepunes Zevendesues te
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shpenzimet e kryera aktualisht nga keta persona ne lidhje me keto veprime ne rast se keta pérsenz—
Uke vepruar ne miremesim dhe ne nje menyre ne te cilen ata besojne se eshte apo nuk eshte ne
kundershtim me interesat e shogates, dhe me perjashtim ge asnje zhdemtitm do te kryhet ne lidhje me
ndonje ankese, geshtje per te cilen keta persona do te jene caktuar te jene perg egjes ndaj Shoqates vetem
nese, dhe me perjashtim ge Gjykata e Shansit e Shtetit te Delaware apo gjykata ne te cilen do te kryhet ky
gjvkim do te vendos e baze te aplikimit ge edhe pse percaktimi 1 pergjegjesise por ne pikeveshtrimin e
te gjitha rrethanave

6.3. Veprimet e nisura nga Pala ¢ zhdemtuar,

Pavaresisht nga sa parashikohet ne Kapitullin 6.1 dhe Kapitullin 6.2, Shoqates 1 kerkohet te
demshperbleje nje person ne lidhje me nje proces te filluar nga ky 1 fundit vetem kur ky proces te jete
autorizuar nga Bordi i Drejtoreve.

6.4. Percaktimi i autorizimit te demshperblimit.

Demshperblimi sipas Kapitullit 6.1 apo 6.2 (perveg kur urdherohet nga gjykata) do te kryhet nga Sheqata
si¢ lejohet per rastin konkret me percaktimin se demshperblimi behet sipas rrethanave sepse ky person
permbush standartin ¢ zbatueshem te sjelljes te parashikuar ne Kapitullin 6.1 ose 6.2. Ky percaktim do te
behet (i) nga Bordi i Drejtoreve me shumice votash te kuorumit ge perbehet nga Drejtoret ge nuk ishin
pjesemarres ne veprim, padi ose geshtje ne lidhje me te cilat eshte kerkuar demshperblim ose me shumice
votash te anetareve te nje komisioni te Bordit te Drejtoreve i perbere te pakten nga tre anetare, secili jo
pjesemarres ne veprimin, padine ose geshtjen ne fjale, ose (ii) neqoftese nuk plotesohet ky kuorum
dhe/ose komisioni nuk eshte vendosur apo plotesuar, ose edhe ne rast se eshte plotesuar, kur kuorumi i

kerkeses.
6.5 Zhdemtimi nepermjet gjygeve N =ANE &
Ne Kaft T _ : N E\Rr\ @

¢ kufijte ge nje drejtor, i punesuar ose agjent i shogates ka qene i suksesshem me mertije, dse pern e
ne mbrojtje te ndonje veprimi apo me shume, nje procedimi te referuar ne Seksionin 6.1 05’6 , 05€

ne mbrojtie te ndonje padie, ceshtjeje tjeter, ky person, ne rast s¢ nje drejtor ose nepunes, do te
zhdemtohet dhe ne rast se nje i punesuar ose agjent mund te zhdemtohet nepermjet shpenzimeve
(perfshire shperblimet dhe shpenzimet ¢ avokateve) dhe kostot qe ne fakt ose ne menyre te arsyeshme
jane bere nga ky person ne lidhje me sa me siper.

6.6 Parapagimi 1 shpenzimeve
Shpenzimet dhe kostot e bera nga cdo person te referuar ne Seksionin 6.1 dhe 6.2 ne mbrojtje te nje
veprimi civil, kriminal, administrative ose hetimi, ose procedim do te paguhet nga shoqata perpara
perfundimit te ketij veprimi ose procedimi nepermjet fatures ose deklarates se ketij personi ne emer te tij
per te paguar kete shume nese ajo do te rezultoje qe ai person nuk eshte i autorizuar te zhdemtohet nga
shogata sic autorizohet nga ky nen.

m \ » 'I'
e,,j? titeti te Degezuar kundrejt shpenzimeve (duke perfshire shpenzimet e avokateve dhe rim\z%me‘t.)\ v: .
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A & & cdo personi qe eshte ose ishte drejtor, nepunes, i punesuar ose agjent i shoqates per t’
\ﬁshperblyer sipas ketij neni do te vazhdoje pasi ai nuk eshte me drejtor, nepunes, i punesuar ose agjent
dhe do te pershtatet me perfitimin e pasuesve, shperndaresve, administratoreve dhe perfagesuesve te tjere
ligjore te ketlj personi.

6.8. Sigurimi.  Shoqata ka kompetence per te marre dhe siguruar ne emer te ¢do personi i cili ishte
ose eshte ne cilesine e drejtorit, nepunesit, te punesuarit ose agjentit te shogates, eshte duke punuar ose ka
punuar me kerkesen e, ose perfageson interesat ¢ shoqates si nje nepunes zevendesues i cdo shogerie
filiale, kunder cdo pergjegjesie te konfirmuar kunder cdo personi dhe ge rrjedh nga ky person ose ngrihet
nga statusi i ketij personi duke ¢ patur shogata ose jo te drejten per te demshperblyer ate person kundrejt
kesaj pergjegjesie sipas parashikimeve te ketij neni ose ligjit te aplikueshem.

6.9. Demshperblimi jo ekskluziv. Parashikimet e ketij neni, objekt i klauzolave te Dokumentit SEED,
nuk do te kufizojne ne asnje menyre te drejten e shoqates per te demshperblyer apo paguar paraprakisht
shpenzimet dhe kostot ne favor te nje personi ne ¢do menyre te lejuar nga ligji ose ge konsiderohet e
drejte ekskluzive e saj dhe nuk do te shfugizojne asnje te drejte sipas se ciles nje person ge kerkon
demshperblim ose pagesen e shpenzimeve paraprakisht mund te kete te drejie ne baze te nje ligi,
marreveshje, votes se Anetareve ose ndryshe si duke vepruar ne cilesine e tij si nepunes, drejtor, i
punesuar ose agjent 1 shogates ashtu dhe duke vepruar ne cdo cilesi tjeter nderkohe qe mban nje pozicion
te tille.

6.10. Perkufizimi i disa termave. (a) Per gellimet e ketij neni, “shoqeri” perve¢ shoqates ne fjale
nenkupton pervec shoqates se krijuar (perfshire ¢do perberes te nje perberesi) te perfshire ne nje bashkim
i cili nese ekzistenca e shogates se tij do te kishte vazhduar, sipas bazes ligjore do te lejohej te
demshperblente drejtoret, nepunesit, te punesuarit ose agjentet ¢ kesaj shogate ekzistuese ose qe eshte ose
ka sherbyer me kerkesen e saJ ose ka perfaqesuar interesat e, kesa_] shoqate ekzistuese si n_}e drejtor,

ketj neni ne lidhje me shoqaten ekzistuese ashtu si ky person do t’i kis W
ekzistuese nese ekzistenca e vecante do te vazhdonte.

lidhje me nje plan punesimi perfitues; refernca tek “Sherbim me kerkese te shoqate‘!."%”@neﬁkﬂpto']e
cdo sherbim si drejtor, nepunes, person i besuar, i punesuar ose agjent ne hdhje The nje: plahffuunesml
perfitues; dhe nje person ge vepron ne mirebesim dhe ne menyre te arsyeshme besohet te jete ne interesin
e pjesemarresve dhe perfituesve te nje plani punesimi perfitues do te konsiderohet te kete vepruar ne
menyre “Jo ne kundershtim me te miren e shogates” sipas referimit ne kete nen.
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7T/Raporte Ne baze te Dokumentit SEED, duke filluar ge nega viti 1996, shoqata do te bOtOje nje

raport vjetor per vitin financiar paraardhes jo me vone se 31 Janar i ¢do viti. Ky raport do te permbaje nje

deklarim te plote dhe te detajuar te veprimtarise, aktivitetit, gjendjes financiare dhe armitjeve te shoqates

per vitin financiar paraardhes.

7.2. Revizionimet. Llogarite e shoqates do te revizionohen ¢do vit ne perputhje me standartet per
revizionimet te miratuara ne pergjithesi, nga eksperte kontabel te pavarur te autorizuar ose te miratuar nga
nje institucion shteteror apo politik i Shteteve te Bashkuara. Raporti 1 ¢do eksperti te pavarur do te
perfshihet ne raportin ¢ kerkuar nga Kapitulli 7.1,

NENI VIII
DISPOZITA TE FUNDIT

8.1. Standartizimi i kohezgjatjes se detyres: Pasojat e zgjedhjes.

Kohezgjatja ¢ detyres se drejtorit dhe nepunesve do te filloje ose mbaroje gjate mbledhjes vjetore te
Anetareve te Bordit te Drejtoreve, sipas rastit, qe zhvillohet ne vitin financiar ne te cilin keto afate fillojne
ose mbarojne, perveg afatit te rezervuar per ¢do drejtor apo nepunes pas mbledhjes v:rgtere derisa te
emrohen dhe te marrin detyren. Kohezgjatja e detyres se drejtorit apo nepunesit te dea'hur neQ/Q-hdlm te
afatit te rregullt per keto detyra do te llogaritet sikur ky drejtor ose nepunes esl‘&é ten'ﬁ:l.r ka
filluar ky afat. Zgjedhja e drejtorit apo nepunesit eshte € mjaftueshme per t'i é@'tua Fol etyrq:‘j:lhe
nuk kerkohet aprovim. b q‘

\“‘:

RA
8.2. Konflikt interesash. ‘7» T

(a) Subjekt 1 kerkesave te Dokumentit SEED dhe Kapitullit 501(c)}3) te Kodlt\hrﬁe-'drejtor apo
nepunes 1 shoqates, bashkeshort apo femije i tyre, eshte drejtor apo nepunes i shoqates apo ka interes
financiar ndaj shoqates, ndaj nje shoqerie tjeter, partneritet apo organizim tjeter me te cilen shogata ka
lidhur ose synon te lidhe kontrate, te dhuroje apo te hyje ne biznes, atehere drejtori ose nepunesi do te
reklamoje me shkrim g¢do fakt material per marredheniet ose interesat e tij/saj ose te bashkeshortit/es apo
femijeve te tij/saj, sipas rastit. Ai drejtor ose nepunes do te perjashtohet nga pjesemarrja e shogates ne
keto kontrata, dhurime apo marredhenie biznesi; sidoqofte duhet pasur parasysh qe ky drejtor do te
logaritet ne kuorumin e mbledhjeve te Bordit te Drejtoreve ku kjo konmtrate, dhurim, biznes lejohet,
miratohet ose ratifikohet ose eshte objekt diskutimi,

(b) Asnje drejtor apo nepunes nuk do te perdore per perfitim financiar ose perfitim te tjera informacionin
sekret ge i behet i njohur si pasoje e pozites se tij ne shogeri. Perveg kesaj, asnje nepunes apo person tjeter
1 punesuar nga shoqata nuk do te perdore per perfitim financiar apo perfitim tjeter ¢do informacion qe i
perket shogates (sekret apo jo).

8.3. Vula ¢ shoqgates. Vula e shoqgates do te kete formen e pershkruar nga Bordi i Drejtoreve.
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Selia dhe zyra kryesore e shogates. Ne perputhje me GCL, shoqata do ta kete seline ne s\me;m//

Y
laware. Zyra kryesore e shoqates do te jete ne New York, New York.

8.5.  Viti Financiar. Viti financiar i shoqates fillon me 1 Tetor dhe mbaron me 30 Shtator.
8.6.  Urdherat. Urdherat e Robert do te udheheqin te gjitha geshtjet e nuk parashikohen nga ky statut.

8.7. Kontrolli nda; statutit. Kompetenca per te ndryshuar ose anuluar statutin dhe per te bere nje statut
te 11 do te ushirohet nga vota e shumices te te gjithe Drejtoreve amerikane te shogates neqoftese nuk ka
vende bosh.

Perktheu nga anglishtja
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RAPORT VLERESIMI

PER PRONEN :

TRUALL DHE NDERTESE

PORTEZ

IER

Pergatitur per llogari te “GLOBAL” sha.

TIRANE, DHJETOR 2004




PERMBAJTJA

Adresa

Instruksioni

Vendndodhja

Pershkrimi

Siperfaget

Sherbimet

Urbanistika

Pronesia

Kushtet

Vieresimi

Konkluzione



ADRESA E SUBJEKTIT

Truall dhe ndertese |

Fshati Portez,

Rrethi Fier.

INSTRUKSION!

Ne perputhje me kerkesen tuaj date 06.12.2004. po ju paragesim kete

raport vieresimi.

Raporti eshte konfidencial dhe perdoret per te ditur vieren kapitalit si truall

dhe ndertese dhe per ta rregjistruar ate ne Gjykate.

As i tere dhe as nje pjese e ketij raporti nuk mund te perfshihet ne ndonje
dokument te botuar dhe as nuk mund te botohet pa miratimin tim.

Per probleme te prones ju mund te lidheni edhe me profesioniste te tjere por, pa

e perdorur kete raport vieresimi

| Axinl



VENDNDODHJA

Subjekti lokalizohet ne fshatin Portez Fier.

Ai percaktohet :

ne distance rreth 250m nga rruga Nacionale Fier Berat,
300 m nga krygezimi i kesaj rruge me rrugen Fier Patos.

Zona perreth eshte zone banimi dhe industriale.
Me topografi te terrenit te rrafshte ,
Me zhvillim te shpejte ne keto vitet e fundit,

Hyrja per ne prone eshte e lokalizuar drejtperdrejt me rrugen ge lidh subjektin me
rrugen Nacionale.

PERSHKRIMI

Subjekti eshte ndertuar per te funksionuar si pike per tregetim gazi.
Ne te jane kryer investime per rrethimin , shtrimin e sheshit, ndertimin e zyrave,
dhe te pikes se tregetimit te gazit.

SIPERFAQET
Toka(truall) rreth 4950 m?
Pika e tregtimit (reparti bombulave) rreth 430 m?
Anekse rreth 20 m?
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T N\ PIKE SHITJE GAZI
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SHERBIMET
Ne subjekt funksionojne -

Fumnizimi me energji elekirike dhe fumnizimi me uje.

URBANISTIKA

——2 W I IRA
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LIMITET E KUSHTEVE
Nuk eshte kryer nje mbikqyrje strukturale € prones.
Komentet kufizohen vetem me inspektimin siperfaqesor, duke y nisur
nga gjendja ekzistuese e saj.

Subjketi eshte inspektuar ne nivelin e katit perdhe,

VLERESIMI

Ka per gellim te vieresoje pronen me metodat e tregut € perdoren aktualisht ne
daten e vieresimit 13.12.2004. ne nje treg te fire dhe te hapur.

Vierae tregut te lire ( perkufizohet sipas Komitetit Nderkombetar te Standarteve
te Vieresimit ):

» Shuma e vieresuar per te cilen nje prone shkembehet me daten e
vleresimit midis nje shitesi te vullnetshem dhe nje bleresi te vulinetshem
ne nje transaksion normal pas nje Mmarketingu te pershtatshem, ky palet

veprojne ne nje menyre te vetedijshme dhe pa detyrim qe kerkohet nje
kohe per negocim,«

Toka {trualij) freth 9000000 leke.

Zyra dhe reparti | bombuyaive ¢ anekse rreth 37.000.000 leke,

‘\_%
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KONKLUZION

1. Subjekti, Trual » Ndertese dhe reparti i bombulave,
Me vendodhje ne fshatin Portez, rrethi Fier,

Me pronare 2, KARCINI dhe 2, HAMONIKAJ,

Eshte vleresuar me metoden e kostos se vleresuar ge
perdoret aktualisht per perdorimin egzistues,

si subjekt per tregetimin e gazit.

Me vieren :
TRUALLLI rreth 9 000 000 leke (nente milion leke).
NDERTESA meth 37 000 000leke {tri dhjete e shtate

milion leke).

TOTAL KAPITAL | INVESTUAR rreth 46 000 000leke (dyzete e
gjashte milion leke) .

Gjin Pergegaj
VLERESUES | SHKALLES PARE
R“M.Grameno“,P.s,Sth,Ap.z,Tirane
Tel : 373 605
Mobil : 0682129534
Nr. Licences 005
Nipt K 3907278 J
Firma

Tirane, me 13.1 2.2004.

7
GHin PERGEGA)
:[ERESUES SHE, |

Ltc. ppps
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

i

MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE
DHE TRANSPORTIT

DHE
SHOQERIA E VLERESUESVE TE PASURIVE TE PALUAJTSHME

LICENSE
Nr._©005  pas_ 6/03/%0/
PER

USHTRIM PROFESIONI NE
VLERESIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME

Z. Gjin Pjetr1 (Pérgegaj)
LEJOHET TE USHTROJE PROFESIONIN E

VLERESUESIT (Shkalla e I-ré)

3 \ik”" = Sl.r
KRYETARI I K@ ? IO’\HT PRESIDENTI I SVP-s€




SHOQERIA “ GLOBAL GAZ “ SH.A

VENDIM

Ne Fier sot ne daten 24.12.2003, ne seline e shoqerise u mblodh Keshilli i Ri
Mbikqyres se shogerise “Global Gaz’sh.a, person juridik shqiptar, i mregjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane nr 24922 date 11.01.2001, i zgjedhur ne Miledhjen e
Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise dates 24. 12.2003, dhe me unanimitet

VENDOSI

1. Emerimin ne detyren e kryetarit te Keshillit Mbikgyres se shogerise te z.
Skender Amoniku,e anetare 77, Jeffery T. Griffin Rovena Kareini,

2. Pranimin e kerkeses se z. Skender Amoniku, per dorehegje nga detyra e Drejtorit

te shogerise .

Emerimin ne vend te ten ne detyren e Drejtorit te shogerise te z. Ilir Karcini

Te pasqyrohet ky ndryshim ne aktet e shogerise .

Ngarkohet Drejtori i ri shoqerise z. Ilir Karcini te beje depozitimin e ketij

vendimi ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

e

Ky vendim hyn ne fugi menjehere .

KESHILLI MBIKQYRES I SHOQERISE

S&Eﬂ/g %..;m‘ Zvc y&

Skender Amon'if(?u,

%ﬁéoM & gﬁ%ou‘é '

77 “Jeffery T. GAffin

Z‘OI/‘CM f@um -' yar

Rovena Karcint
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REPUBLIKA SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
- xi=~.NRF66/REP NR KOL 657

- LAY

VERTETIM

Ny rane Dhomes se Noterise Tirane, me zyre Noteriale Biv “(Gjerg) Fishta “ prane
Gijykates se Shkalles se Pare Tirane, u paraqiten personalisht -
Skender Amoniku, i biri i Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier ,i njohur
personalisht prej meje noteres ,
Rovena Karcini, e bija ¢ Serjan, datlindja 1973, e njohur personalisht prej meje
noteres,
Aleksander Sarapuli,i biri i Ilia , datlindja 1963, banues ne Tirane, i njohur
perosnalisht prej meje noteres, me cilesine e perfagesuesit me prokuren nr 805 Rep e 79
kol date 11.09.2003,Notere Dylbere Elmazaj, ¢ Jeffery T. Griffin ,shtetas amerikan,
perfagesues ligjor 1 Fondit Shqgiptaro Amerikan te ndermarjeve ,organizate
jofitimprurese e rregjistruar ne shtetin Delaware ,Sh.B A , me perfagesine € saj ne
Shqiperi, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cilesine e anetareve te
Keshillit Mbikqyres se shogerise “Global Gaz”sh.a, person juridik shgqiptar, i
rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane nr 24922 date 1 1.01.2001, te cilet me vullnetin
e tyre te lire ¢ te plote deklaruan se sa me siper eshte vendimi nr 1 date 24.12.2003, i
Keshillit Mbikqyres se shoqerise se mesiperme, i mare Jashte kesaj zyre noteriale, ¢
nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja pasi e gjeta ne perputhje me ligjin 7638
date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare “ e vertetoj ate .

NOTERE

h/\

DHIMIT DRRJ
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REPUBLIKA E SHQIUPERISE
DHO OTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. Kol.

4y), perparz ik
Tirane, u parageit pesonalisht Z. Jeffrey T. Griffin, shtetas~amerikan, lindur ne Shtetet & Bashkuara te

Amerikes me 14 Qershor 1944, mbajtes i pasaportes nr. Z8236285, persen madhor e me zotesi te plote

“Une i nenshkyuari, Jeffrey T. Griffin, ne cilesine e perfagesuesit ligjor te Fondit Shqiptaro Amerikan
te Ndermamjeve (Fondi), emeroj nepermjet kesaj prokure si perfagesues te posagem te Fondit, Z.
Aleksander Sarapuli dhe Z. Martin Mata, dbe i autorizoj ata ge, scbashku oase veg e veg, te
perfagesojue Fondin gjate mungese time, duke nenshkruar ¢do dokument qe lind nevoja te nenshkrahet
gjate zhvillimit te aktivitetit te Fondit ne Shqiperi, si dhe te veprojue si perfagesues te Fondit ne ¢do
shoqgeri ne te cilen Fondi eshte ortak apo aksionar.

Perfagesuesit nuk mund t'i delegojne personave te tjere asnjc nga te drejtat ge u jane ajohur nepermjet
kesaj prokure.”

Une Noteri, i lexoj me z¢ te larte Z. Jeffrey T. Griffin, sa me siper. Pasi Znj. Adriana Jorgji i perkthen
tekstin ¢ kesaj prokure nga gjuha shqipe ne anglisht, Z. Griffin me deklaron se permbaijtja & saj
perputhet plotesisht me thenict ¢ tj dhe nenshkruan rregulhsht ne pragine time, dhe une Noteri vertetoj
kete prokure te posagme sipas ligjt ne fuqi.

I Perfagesuar
Albanian American Enterprise Fund
Perfaqgesuar nga:

Z Yeffrey Griffin
President & CEQ

Perktheu No
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Tirana Office
TellFax: (+355) 4 222408; 223381; E-mail: info@aaef.com
Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, “Green Park” Complex, Tower 2, 12" Floor
Tirana, ALBANIA

VENDIM

I BORDIT TE DREJTOREVE TE
ALBANIAN AMERICAN ENTERPRISE FUND

Bordi i Drejtoreve te Albanian American Enterprise Fund, i perfagesuar nga Z.J effrey
T. Griffin, sot ne daten 20.12 2003.

VENDOSI

1. Te bleje 12 aksione, te emetuara nga shoqeria “GLOBAL GAZ” sh.a, aksione te
cilat kjo shoqeri i emeton per efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar te saj, me
vlere nominale sejcili 1.550.000 (nje milion e peseqind e pesedhjete mije),
kundrejt shumes se pergjithshme US$ 292.208 (dyqind e nentedhjete e dy mije
¢ dyqind e tete dollare US) ekuivalente 18 600 000 (tetembedhjetemilion e
gjashteqindmije) leke.

2. Eshte dakort qe ne perberje te anetareve te Keshillit Mbikqyres te shoqgerise
“GLOBAL GAZ” Sh.a te jete te jete z. Jeffery T. Griffin.

& % %%
fQGO Griffin

7, %‘% :&s-dent& CEO
&
{49 4y <f %

New York Ofﬁce! Zyra ne New York:
14 East 60" Street, Suite 407, New York, NY 10022
Tel: (+1 212) 702 9102; Fax; (+1 212) 702 0854



Tirana Office
TelfFax: (+355) 4 222408; 223381; E-mail: info@aaef. com
Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, “Green Park” Complex, Tower 2, 12" Floor
Tirana, ALBANIA

DECISION

OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE
ALBANIAN AMERICAN ENTERPRISE FUND

The Board of Directors of the Albanian American Enterprise Fund, represented by Mr.
Jeffrey T. Griffin, President and CEO of AAEF, on 12.20.2003,

DECIDED:

1. To purchase the 12 new shares issued by the Company “GLOBAL GAZ” Sh.a.,
such shares are issued as a consequence of the increase of the Company share
capital and each share has a value of 1,550,000 Leke (one million and five
hundred and fifty thousand Albanian Leke) per all, for the price of US$ 292,208
(two hundred and ninety two thousand and two hundred and eight dollars),
equivalent to 18,600,000 (eighteen million and six hundred thousand Albanian
leke).

2. Appoint Mr. Jeffrey T. Griffin as a member of the Supervisory Board of the
Company “GLOBAIL GAZ” Sh.a.

épf,op 0 /e Wnﬂ‘m
dent& CEO

New York Office/ Zyra ne New York:
14 East 60™ Streot, Suite 407, New York, NY 10022
Tel: (+1 212) 702 9102; Fax: (+1 212} 702 0854



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR %7 REP NR__KOL

Notere Dhimitra Qami

Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten  ¢6 ¢! g co{; para meje noteres publike Dhimitra Qarri u paraqit
personalisht Jeffery T.Griftin, shtetas amerikan, datlindja 14.06.1944, banues aktualisht
ne Tirane, me cilesine ¢ perfaqesuesit ligior te Fondit Shqiptaro Amerikan te
Ndermarrjeve (FONDI), mbajtes i pasaportes nr Z 8223625, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar i cili me vullnetin e tij te lire e te plote, deklaroi se sa me siper
eshte kerkese e redaktuar prej tij jashte kesaj Zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine
time dhe une Noterja ¢ vertetoj ate konform ligjit......

Komunikimi me z. Jeffery T.Griftin u be ne gjuhen angleze nepermjet perkthyesit Eniel
Koloneci, i njohur personalisht prej meje noteres,

NOT
DHIMITRA QA

HiSHQIPERISE



SHOQERIA “GLOBAL GAZ “ SH.A

VENDIM

“GLOBAL GAZ “ SH.A
DATE 24,12.2003.

| ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE SHOQEEISE

" ije € tre), ne seline e shogerise “Global Gaz” SHA u mblodh
S me ¢ Aksionareve te shogerise. Ne mbledhje ishin te
pranishcmxte,-'gifipljl‘e aksiorfaret e shogerise si vijon:

« Tlir Karcini zoterues i 49 aksioneve te kapitalit te shogerise me vlere nominale
Leke 1.550.000 sejcili (nje milion e peseqind e pesedhjete mije)

e Skender Amoniku zoterues i 51 aksioneve te kapitalit te shogerise me vlere
nominale Leke 1.550.000 sejcili (nje milion e peseqind e pesedhjete mije).

Asambleja eshte thirrur regullisht per te mare ne shqyrtim rendin ¢ dites si me poshte:
1. Zmadhimi i kapitalit te shogerise nepermjet emetimit te 12 aksioneve te reja

2. Marja e nje huaje nga ana e shogerise prej Fondit Shqiptaro-Amerikan te
Ndermarrjeve

3. Ndryshime ne statutin e Shogerise

4. Pranimi i dorehegjes se anetareve te Keshillit Mbikqyres dhe emerimi i
anetareve te rinj

5. Te ndryshme.

Ne mbledhje eshte i pranishem quorumi i kerkuar nga ligji per te diskutuar dhe vendosur
mbi pikat e mesiperme te rendit te dites.

Asambleja e Jashtezakonshme ¢ Aksionareve te shogerise, pasi shqyrtoi ¢eshtjet e rendit
te dites dhe degjoi raportin e paragitur nga Drejtori dhe eksperti kontable 1 autorizuar i

shoqerise, vendosi me unanimitet per ¢do pike sa me poshte vijon:

Ne lidhie me piken e pare te rendit te dites

Te zmadhoje kapitalin e shoqerise nga Leke 155.000.000 (njeqind e pesedhjete ¢ pese
milion) ne Leke 173.600.000 (njeqind e shtatedhjete e tre milion ¢ gjashteqgind mije),
duke emetuar 12 (dymbedhjete) aksioneve te reja me vlere nominale Leke 1.550.000 (nje
milion e peseqind e pesedhjete mije) secill.




wﬁ%i; o

S Ty S\ecﬂl nga Aksionaret ¢ Shoqgerise heq dore nga e drejta e perparesise ne nenshkrimin e

Y4 n'e; 7 lls:t‘,:tyrf: aksioneve te reja.

, :’;‘.’A}i"ﬁ Pkambleja i njeh Fondit Shqiptaro-Amerikan te Ndermarjeve (“Fondi”) organizate
Ay Re n}oﬁtlmprurese e krijuar sipas ligjeve te shtetit Delaware, USA, me seli ne USA dhe zyre

S \f’r\&perfaqeme ne Tirane, Shqiperi, te drejten qe te nenshkruaje dhe shlyeje 12 (dymbedhjete)

. _. % aksionete reja kundrejt shumes US$ 292.208 (dyqind e nentedhjete e dy mije e dyqind ¢

' tete dollare US).

Si pasoje e ketij emetimi aksionesh kapitali i shogerise do te perbehet nga 112 (njeqind e
dymbedhjete) aksione me vlere nominale Leke 1.550.000 (njemilion e peseqind e

pesedhjete mije) sejcili, e do te zoterohet nga aksionaret si vijon:

* Skender Amoniku, 5] aksione, qe perbejne 45,5 % te kapitalit te shogerise pas
zmadhimit

* Ilir Kargini, 49 aksione, qe perbejne 43,8 % te kapitalit te shogerise pas
zmadhimit

* Fondi, 12 aksione, qe perbeine 10,7 % te kapitalit te shoqerise pas zmadhimit.

Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites;

Fondi ka tevruar ne favor te shogerise shumen US$ 450.000 (katerqind e pesedhjete mije
dollare US) sipas Marreveshjes se Huase nr. 477 rep., nr.1062 kol., 26 Gusht 2003
(“Marreveshja e Huase {A)™).

Asambleja e Aksionareve autorizon shoqerine qe te marre nga Fondi hua (“Huaja”) ne
shumen USS 676.328 (gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e tregind e njezet e tete
dollare US) (“Principali”), ku perfshihet edhe shuma US$ 450.000 (katerqind e
pesedhjete mije dollare US) e siperpermendur. Shogeria do t’i ktheje Fondit Huane (qe
perfshin edhe shumen US$ 450.000), dhe Marreveshja e Huase (A) do te modifikohet,
sipas kushteve dhe afateve te meposhtme:

(1) Principal i Huase do te jete US$ 676.328.00 (gjashteqind ¢ shtatedhjete ¢
gjashte mije e treqind ¢ njezet e tete dollare US), prej te cilave Fondi ka
levruar ne favor te Shoqerise shumen US$ 450.000 (katergind e pesedhjete
mije dollare US) sipas Marreveshjes se Huase (A);

(1)  Shogeria do t’1 ktheje Fondit Huane brenda 5 vjeteve; Principali do te filloje te
paguhet pas dates 31 Janar 2005 dhe pagesat ¢ Principalit do te jene ne keste
tre mujore duke filluar nga 18 Marsi, 2003;

()  Interesi ge Shogeria do t’i paguaje Fondit eshte 12% ne vit; interesi do te
paguahet ¢do tre muaj dhe do te llogaritet duke filluar nga data 18 Shtator,
2003 per nje periudhe 5 vjecare;

(iv)  Huaja do te konsiderohet si nje Hua e shkalles se dyte, ne rast se Shoqerise do
t’1 jepet hua nga nje banke tjeter deri ne vleren e principalit prej 1,000,000.00
US$ (nje million dollare), pasi Fondi te jete siguruar ge asnje hua tjeter nuk
eshte rregjistruar pas asaj te dhene nga Fondi,

) Nese Fondi eshte dakord, Huaja mund te konvertohet ne 33 aksione te reja te
kapitalit te Shogerise sipas afateve dhe kushteve te parashikuara ne
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Ndryshimin e Marreveshjes se Investimit, te dates 24 Dhjetor 2003, ar. 7512
rep., nr. 1937 kol.. Huaja mund te konvertohet ne aksione te reja vetem brenda
nje afati prej nje viti ge fillon ne date 18 Shtator, 2003 (Data e Levrimit) dhe
perfundon ne date 18 Shtator 2004. Megjithate, Fondi ka te drejte te marre
vendim nese do te konvertoje Huane ne aksione te reja te kapitalit te shogerise
brenda dates 31 Janar 2005, pasi Shogeria dhe aksionaret e saj t’1 kene vene
ne dispozicion te gjithe informacionin financiar e kerkuar nga Fondi per vitin
financiar 2004 ne lidhje me aktivitetin ¢ LPG-se (ku LPG do te kuptohet gazi i
lengshem) te vete Shogerise, si dhe te subjekteve te tjera ne te cilat Shogeria
ose aksionaret ¢ saj kane pjesemarrje direkte ose indirekte (me poshte
“Aktiviteti 1 Pergjitshem i LPG-se™). Nese deri ne date 31 Janar 2005, Fondi
nuk ka vendosur te konvertoje Huane ne aksione te reja te Kapitalit te
Shogqerise, interesi i Huase qe Shogeria do t'i paguaje Fondit do te ne 9% ne
vit. Ky efekt i zvogelimit te interesit te huase do te filloje nga data 18 Shtator
2004 dhe pagesa e interesit qo duhet te behej sipas rradhes ne muajin Dhjetor
2004 do te kryhet se bashku me kestin pasardhes te interesit ne diten perkates
te muajit Mars 2003.

Nese Fondi vendos te konvertoje Huane ne aksione te reja te kapitalit te
Shogerise, Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise duhet te
vendose zmadhimin e Kapitalit te Shogerise 1, nepermjet emetimit te 33
aksioneve te reja dhe vlera e ketij konvertimi do te jete 6 here mesatarja e
2001/2002 EBITDA (ku EBITDA do te thote e ardhur perpara interesit, tatim
fitimit ¢ amortizimit per Aktivitetin e Pergjitshem te LPG-se.

Gjithashtu, Asambleja ¢ Aksionareve te Shogerise vendosi qe te mos zvogeloje Kapitalin
e saj dhe mos kryeje ndonje operacion tjeter qe mund te ndikoje ne vleren dhe te drejtat
ge do te gezoje Fondi me nenshkrimin dhe shlyerjen e 12 aksioneve te reja te emetuara
sipas pikes (1) te rendit te dites dhe aksioneve te reja qe mund te nenshkruhen nga Fondi
per konvertimin ¢ Huase ne aksione te reja te kapitalit te shoqerise sipas pikes {(v) me

siper.

Aksionaret marrin persiper ne menyre te parevokueshme, qe ne proporcion me numrin e
aksioneve ge zoterojne ne Kapitalin e Shogerise, te blejne nga Fondi nje pjese apo te
gjithe aksionet qe zoterohen nga Fondi, sipas kerkeses se tij dhe sipas kushteve e afateve
te parashikuara ne Marreveshjen e Investimit, te dates 12 Qershor 2003, no.3481 rep.,
n0.835 kol. dhe te garantojne Fondin per permbushjen e ketij detyrimi te marre persiper,
duke ngarkuar me barre siguruese aksionet ¢ tyre ne favor te Fondit.

Ne lidhje me piken e trete te rendit te dites;

Disa nene te Statutit te shogerise ndryshohen dhe/ose shtohen si vijon:

Permbajtja e nenit 5 ndryshohet si me poshte:

“NENI 5

KONTRIBUTET NE KAPITAL




e

“'rij, myjeNeke) 1 perbere nga 112 (njeqind e dymbedhjete) aksione me vlere nominale Leke

Nl 95@’@00 (nje milion e peseqind ¢ pesedhjete mije) sejcili, i nenshkruar dhe 1 shlyer
i, 54};:361’651‘Sht me kontribut ne para nga aksionaret.

E?Cff'f“*'"'lq}q\all i shoqerise eshte 173.600.000 (njeqind e shtatedhjete e tre milion e gjashteqind

£ '.fﬁ-ﬁ&\\éﬁ o . . ..
2 Rggﬁ‘ah 1 shogerise zoterohet nga aksionaret si vijon:
"’>"'a  Skender Amoniku, 51 aksione, qe perbejne 45,5 % te kapitalit te shogerise
= [lir Kargini, 49 aksione, qe perbejne 43,8% te kapitalit te shoqerise
= Fondi Shqiptaro-Amerikan 1 Ndermarrjeve, 12 aksione, qe perbejne 10,7 % te

kapitalit te shogerise.”
Permbajtja e nenit 6 ndryshohet si me poshte:

“NENI 6
RAPORTI I NDARJES SE FITIMIT

Fitimet ge rezultojne nga aktiviteti i shoqerise, pasi te jene bere zbritjet ¢ kerkura nga
ligji, mund te ndahen midis aksionareve ne raport me aksionet ge zoteron secili me
vendim te Asambleja e Aksionareve te shogerise.”

Ne fund te nenit 14 te Statutit shtohet nje paragraf me kete permbajtje:
“Keshilli Mbikqyres eshte organ kolegjial dhe 1 ushtron kompetencat e veta nepermjet
vendimeve te marra rregullisht prej tij. Keshilli Mbikqyres i merr te gjitha vendimet me

unanimitet te te gjithe anetareve te tij.”

Pas paragrafit te pare te nenit 15 te statutit shtohet nje paragraf tjeter me permbajtjen ¢
meposhtme:

“Te pakten njeri nga dy anetaret e emeruar nga Asambleja ¢ Aksionareve duhet te jete i
propozuar nga aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve, ne te kundert
emerimi eshte 1 pavlefshem.”

Permbajtja ¢ paragrafit te pare 1 nenit 16 te Statutit ndryshon si vijon:

“Dy te tretat ¢ Anetareve te Keshillit Mbikqyres emerohen me vendim te Asamblese se
Zakonshme te Aksionareve te shoqgerise me kusht ge aksionari Foni Shqiptaro-Amerikan

1 Ndermartjeve te kete votuar pro.”

Permbajtja e paragrafit te peste te nenit 16 te Statutit ndryshon si vijon:

“Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres mund te riemerohen ose rizgjidhen pas perfundimit te
afatit te mandatit te tyre. Anetaret e emeruar me vendim te Asamblese se Aksionareve
mund te shkarkohen ne ¢do memoment me vendim te Asamblese se Zakonshme te
Aksionareve me kusht qe aksionari Foni Shqiptaro-Amerikan i Ndermartjeve te kete
votuar pro.”

Paragrafi i fundit i nenit 16 te Statutit shfuqgizobet.

IZ4\"



.. Paragrafi 1 fundit i nenit 18 te Statutit shfuqizohet.

- o é_’%éi,‘enit 272 te Statutit shtohet nje neni 22/1 me titull dhe permbajtje si me poshte:
Is‘.‘w‘a‘ ‘-"' T

P N Sl 8

i “MENI 22/1

: c"_"."'\‘ /

7 ER Shefi i finances se Shoqgerise duhet te marre nje vleresim te pranueshem per aftesite
YA N E_profesionale nga nje prej shogerive te auditimit te njohura si “Big Five™.

oA

Cdo propozim per emerime apo ndryshime ne strukturen organizative te shogerise duhet
te diskutohet dhe konsultohet nga ana e Drejtorise se shogerise me Fondin.”

Permbajtja e paragrafit te fundit te nenit 24 te Statutit ndryshohet si vijon:

“Vendimet e Asamblese se Aksionareve merren me shumicen e 3% te votave te
aksionareve, perveg rasteve kur ne kete Statut parashikohet ndryshe.”

Pas nenit 25 shtohet neni 25/1 me kete permbajtje:

“NENI 25/1

Vendimet e Asamblese se Jashtezakonshme, vendimet per shit-blerjen e aseteve te
shoqerise me vlere me te madhe se US$ 5.000 (pese mije dollare US) e vendime te fera
strategjike, si dhe vendimet per emerimin dhe/ose shkarkimin e anetareve te emeruar t¢

Keshillit Mbikgyres, jane te vlefshem vetem nese aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan te
Ndermarrjeve ka votuar pro.”

Ne lidhie me piken e katert te rendit te dites;

Asambleja mori ne konsiderate deklaratat ¢ paragitura nga Z. Ilir Kargini, Z. Gezim
Amoniku dhe Znj. Greta Angjeli per dorehgejen e tyre nga detyra € anetarcve te Keshillit
Mbikqyres te shoqgerise, si dhe deklraten ¢ Z. Skender Amoniku per doreheqjen e tij nga
detyra e Drejtorit te shogerise, dhe 1 miratoi ato.

Asambleja emeroi Z. Skender Amoniku dhe Z. Jeffery T. Griffin si anctare te Keshillit
Mbikqyres, si dhe mori dijeni per zgjedhjen e Znj. Rovena Kargini nga te punesuarit ne
shogeri, si anetare e Keshillit Mbikqyres.
Per rrjedhoje Keshilli Mbikqyres perbehet nga:

» Z.Skender Amoniku

= 7. Jeffery T. Griffin

» Znj. Rovena Kargini.



Ne lidhje me piken e peste te rendit te dites:

. .» Asambleja ¢ Aksionareve ngarkon Drejtorin
* . Keshilli Mbikgyres, dhe i jep atij kompetenca

e shogerise, i cili do te emerohet nga
te plota per te pergatitur, nenshkruar dhe

. _j.i'!;:%kzekutuar cdo dokument qe nevojitet per fte rregjistruar ¢ depozituar ne Rregjistrin

Aksioneret:

Ilir Kargini

L1 /M-f/é‘///

f"

regtar prane Gjykates s¢ Shkalles se Pare Tirane kete vendim dhe ¢do ndryshim sipas

Skender Amoniku

_,%F—h ‘%’\ %M <y Y""




~REPUBLIKA SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NRJZPREP NR KOL 647
-

‘-\»:/’ VERTETIM
Ne Tirane sot ne daten 24.12.2003, para meje noteres Dhimitra Qarri, ¢ rregjistruar
prane Dhomes se Noterise Tirane, me zyre Noteriale Biv “Gjergj Fishta “ prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paraqiten personalisht :
Skender Amoniku, i biri i Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier, i njohur
personalisht prej meje noteres
Iir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane, i njohur personalisht prej
meje noteres, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar , m< cilesine €
aksionereve te shogerise “GLOBAL GAZ”sh.a, person juridik shqiptar, i rregjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane nr 24922 date 11.01.2001, te cilet me vullnetin e tyre te lire €
te plote deklaruan se sa me siper eshte vendimi nr 1 date 24.12.2003 i asamblese se
jashtezakonshme te shogerise se mesiperme, i mare jashte kesaj zyre noteriale, €
nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja pasi e gjeta ne perputhje me ligjin 7638
date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare “ e vertetoj ate .
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SHOQERIA ,,GLOBAL-GAZ “ SH.A

KERKUES: Ilir Karcini,i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane , drejtori i pergjithshem 1

shogerise ,,GLOBAL GAZ*“ sh.a. .
2{&3 te blese

N\
- OBJEKTI: Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit tregetar te vendimit ddte 24.42.

se jashtezakonshme te aksionereve te shogerise ,, GLOBAL-GAZ™ SH. dhﬁmit te
Keshillit Mbikqgyres te shogerise date 24.12.2003 51 e vendimit date 20.1222003% Fondit.

BAZA LIGJORE : Ligji 7667 date 28.1.19 ,,Per Reg) ﬁ‘get ligjit 7638 date
19.11.1992%Per shogerite Tregetare®

PER KOMPETENCE GJYKATES SE TIRA g’*

N T
Une kerkuesi me cilesine e drejforit t @on' e%LOBAL- “SH.A
ju paraqes kerkesen per depoziti Str]b regetar te¢ vendimit , 24.12.2003
asamblese se jashtezakonshme t2\ aksi 30, AL-G4Z“S ¢ themeluar

si e tille me vendimin ¢ Gjykates Se
Me vendimin e mesiperm asambh;j/a jas
GAZ “ SH.A ka vendosur: -
Te zmadhoje kapitalin e sh e nga Léke 1591000. 00(™njeqip

Leke 173.600.000 (njeqi tatecthjdte
Zmadhimi i kapitalit esht &allfﬁnépeMJ et emetimit 12 (
nominale Leke 1.550.000 (njg mifion § peseqind peséd
secilit aksionar, u nenshkru shlyeringa
organizate jofitimprurese e kr a%ﬂpas ligj
perfagesie ne Tirane, Shqiperi, kundrej

dyqgind e tete dollare US). }\)
Si I'I]thO]e e emetlmlt te aksmneve ts reje, |

CI']S GLO% @

nominale Leke 1.550.000 (njemilion e p
aksionaret si vijon:
= Skender Amoniku, 51 aksione, qe perbeJne 45 o te ka%utaht"

» lir Kargini, 49 aksione, ge perbejne 43,8 apltq&t
= Fondi, 12 aksione, qe perbejne 10,7 % te kap ah%

2. Fondi ka levruar ne favor te shogerise shumen (,katerqmd W te mije
dollare US) sipas Marreveshjes se Huase nr. 477 rep., nr.1 &1 26 Gusht 2003 ¢« veshja e
Huase (A)”).

Asambleja ¢ Aksionareve autorizon shoqerine ge te marre nga M“Hm neéghumen US$
676.328 (gjashtegind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind e njezete'tete doll ?cipali”),

(9



ku perfshihet edhe shuma US$ 450.000 (katergind ¢ pesedhjete mije dollare US) e siperpermendur.
Sd;ﬂ)qe{ia do t’i ktheje Fondit Huane (qe perfshin edhe shumen US$ 450.000), dhe Marreveshja e
I‘fuase {A) do te modifikohet, sipas kushteve dhe afateve te meposhtme:

¥

-a (vQ 2\ Principal i Huase do te jete US$ 676.328.00 (gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e

"\ - Qr treqind e njezet e tete dollare US), prej te cilave Fondi ka levruar ne favor te Shogerise

% u({ \N" = v,. shumen US$ 450.000 (katergind e pesedhjete mije dollare US) sipas Marreveshjes se

.

\:b"(.?

G
(viii)

(ix)

ey

Huase (A);

Shogeria do i ktheje Fondit Huane brenda 5 vjeteve; Principali do te filloje te paguhet
pas dates 31 janar 2005 dhe pagesat ¢ Principalit do te jene ne keste tre mujore duke
filluar nga data 18 mars 2005;

Interesi qe Shoqgeria do t'i paguaje Fondit eshte 12% ne vit; interesi do te paguahet ¢do
tre muaj dhe do te ilogaritet duke filluar nga data 18 shtator 2003 per nje periudhe 5
vjegare,

Huaja do te konsiderohet si nje Hua e shkalles se dyte, ne rast se Shogerise do t’i jepet
hua nga nje banke tjeter deri ne vleren e principalit prej 1.000.000 US$ (nje million
dollare), pasi Fondi te jete siguruar qe asnje hua tjeter nuk eshte rregjistruar pas asaj te
dhene nga Fondi;

Nese Fondi eshte dakord, Huaja mund te konvertohet ne 33 aksione te reja te kapitalit te
Shoqerise sipas afateve dhe kushteve te parashikuara ne Ndryshimin e Marreveshjes se
Investimit, te dates 24 dhjetor 2003, nr. 7512 rep., nr. 1937 kol.. Huaja mund te
konvertohet ne aksione te reja vetem brenda nje afati prej nje viti ge fillon ne date 18
shtator 2003 (Data e Levrimit) dhe perfundon ne date 18 shtator 2004. Megjithate, Fond:
ka te drejte te marre vendim nese do te konvertoje Huane ne aksione te reja te kapitalit te
shogerise brenda dates 31 janar 2005, pasi Shogeria dhe aksionaret € saj t’1 kene vene ne
dispozicion te gjithe informacionin financiar e kerkuar nga Fondi per vitin financiar
2004 ne lidhje me aktivitetin e LPG-se (ku LPG do te kuptohet gazi i lengshem) te vete
Shogerise, si dhe te subjekteve te tjera ne te cilat Shoqeria ose aksionaret ¢ saj kane
piesemartje direkte ose indirekte (me poshte “Aktiviteti i Pergjitshem i LPG-se™). Nese
deri ne date 31 janar 2005, Fondi nuk ka vendosur te konvertoje Huane ne aksione te reja
te kapitalit te Shogerise, interesi 1 Huase ge Shogeria do t’i paguaje Fondit do te ne 9%
ne vit. Ky efekt i zvogelimit te interesit te huase do te filloje nga data 18 Shtator 2004
dhe pagesa e interesit qo duhet te behej sipas rradhes ne muajin dhjetor 2004 do te kryhet
se bashku me kestin pasardhes te interesit ne diten perkates te muajit mars 2005.

Nese Fondi vendos te konvertoje Huane ne aksione te reja te kapitalit te Shogerise,
Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise duhet te vendose zmadhimin e
Kapitalit te Shogerise 1, nepermjet emetimit te 33 aksioneve te reja dhe vlera e keti]
konvertimi do te jete 6 here mesatarja e 2001/2002 EBITDA (ku EBITDA do te thote
ardhur perpara interesit, tatim fitimit e amortizimit per Aktivitetin e Pergjitshem te LPG-
se).

Gjithashtu, Asambleja e Aksionareve te Shogerise vendosi ge te mos zvogeloje Kapitalin ¢ saj dhe
mos kryeje ndonje operacion tjeter ge mund te ndikoje ne vleren dhe te drejtat qe do te gezoje Fondi
me nenshkrimin dhe shlyerjen e 12 aksioneve te reja te emetuara sipas pikes (1) te rendit te dites dhe
aksioneve te reja ge mund te nenshkruhen nga Fondi per konvertimin e Huase ne aksione te reja te
kapitalit te shogerise sipas pikes (v) me siper.

Aksionaret marrin persiper ne menyre te parevokueshme, ge ne proporcion me numrin ¢ aksioneve



qge zoterojne ne kapitalin e Shogerise, te blejne nga Fondi nje pjese apo te gjithe aksionet ge
zoterohen nga Fondi, sipas kerkeses se tij dhe sipas kushteve e afateve te parashikuara ne
‘Marreveshjen e Investimit, te dates 12 Qershor 2003, no.3481 rep., no.835 kol. dhe te garantojne

--F,(;ndm per permbushjen e ketij detyrimi te marre persiper, duke ngarkuar me barre siguruese
éksfqnet e tyre ne favor te Fondit.

. (/‘. % :,3- o ;ﬂlsa nene te Statutit te shogerise ndryshohen dhe/ose shtohen si vijon:
Y L5 ‘.\_ - f

‘ Péqnijajtja e nenit 5 ndryshohet si me poshte:

“NENI 5
KONTRIBUTET NE KAPITAL

Kapitali i shogerise eshte 173.600.000 (njeqind e shtatedhjete e tre milion e gjashteqind mije leke) i
perbere nga 112 (njeqind e dymbedhjete) aksione me vlere nominale Leke 1.550.000 (nje milion e
peseqind e pesedhjete mije) sejeili, i nenshkruar dhe i shlyer teresisht me kontribut ne para nga
aksionaret.
Kapitali i shogerise zoterohet nga aksionaret si vijon:

» Skender Amoniku, 51 aksione, ge perbejne 45,5 % te kapitalit te shogerise

= Ilir Kargini, 49 aksione, ge perbejne 43,8% te kapitalit te shogerise

» Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermartjeve, 12 aksione, qe perbejne 10,7 % te kapitalit te

shoqerise.”

Permbajtja e nenit 6 ndryshohet si me poshte:

“NENI 6
RAPORTIINDARIJES SE FITIMIT

Fitimet qe rezultojne nga aktiviteti i shogerise, pasi te jene bere zbritjet e kerkura nga ligji, mund te
ndahen midis aksionareve ne raport me aksionet qe zoteron secili me vendim te Asambleja e
Aksionareve te shogerise.”

Ne fund te nenit 14 te Statutit shtohet nje paragraf me kete permbajtje:

“Keshilli Mbikqyres eshte organ kolegjial dhe i ushtron kompetencat ¢ veta nepermjet vendimeve te
marta rregullisht prej tij. Keshilli Mbikqyres i merr te gjitha vendimet me unanimitet te te gjithe
anetareve te 11).”

Pas paragrafit te pare te nenit 15 te statutit shtobet nje paragraf tjeter me permbajtjen e meposhtme:

“Te pakten njeri nga dy anetaret ¢ emeruar nga Asambleja e Aksionareve duhet te jete i propozuar
nga aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve, ne te kundert emerimi eshte 1 pavlefshem.”

Permbajtja e paragrafit te pare i nenit 16 te Statutit ndryshon si vijon:



“Dy te tretat ¢ Anetareve te Keshillit Mbikqyres emerohen me vendim te Asamblese se Zakonshme
te Aksionareve te shogerise me kusht ge aksionari Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve te kete
yotuar pro.”
eI
'Benhbq]tja e paragrafit te peste te nenit 16 te Statutit ndryshon si vijon:
*s:’\i‘Angtaret e Keshillit Mbikqyres mund te riemeroben ose rizgjidhen pas perfundimit te afatit te
v ’mandatlt te tyre. Anetaret e emeruar me vendim te Asamblese se Aksionareve mund te shkarkohen
.- “ne ¢do memoment me vendim te Asamblese se Zakonshme te Aksionareve me kusht ge aksionari
Foni Shqiptaro-Amerikan i Ndermartjeve te kete votuar pro.”

- Paragrafi i fundit i nenit 16 te Statutit shfugizohet.

Paragrafi i fundit i nenit 18 te Statutit shfugizohet.

Pas nenit 22 te Statutit shtohet nje neni 22/1 me titull dhe permbajtje si me poshte:
“NENI 22/1

Shefi i finances se Shogerise duhet te marre nje vleresim te pranueshem per aftesite profesionale nga
nje prej shoqerive te auditimit te njohura si “Big Five™.

Cdo propozim per emerime apo ndryshime ne strukturen organizative te shogerise duhet te
diskutohet dhe konsultohet nga ana e Drejtorise se shogerise me Fondin.”

Permbajtja e paragrafit te fundit te nenit 24 te Statutit ndryshohet si vijon:

«Vendimet e Asamblese se Aksionareve merren me shumicen ¢ % te votave te aksionareve, perveg
rasteve kur ne kete Statut parashikohet ndryshe.”

Pas nenit 25 shtohet neni 25/1 me kete permbaytje:

“NENI 25/1

Vendimet ¢ Asamblese se Jashtezakonshme, vendimet per shit-blerjen e aseteve te shoqerise me
vlere me te madhe se US$ 5.000 (pese mije dollare US) ¢ vendime te tjera strategjike, si dhe
vendimet per emerimin dhe/ose shkarkimin e anetareve te emeruar te Keshillit Mbikqyres, jane te
vlefshem vetem nese aksionari Fondi Shgiptaro-Amerikan te Ndermarrjeve ka votuar pro.”

4. Asambleja mori ne konsiderate deklaratat e paragitura nga Z. Ilir Kargini, Z. Gezim Amoniku
dhe Znj. Greta Angjeli per dorehgejen ¢ tyre nga detyra e anetareve te Keshillit Mbikqyres te
shogerise, si dhe deklraten e Z. Skender Amoniku per doreheqgjen e tij nga detyra e Drejtorit te
shogerise, dhe i miratoi ato.

Asambleja emeroi Z. Skender Amoniku dhe Z. Jeffery T. Griffin si anetare te Keshillit Mbikqyres, si
dhe mori dijeni per zgjedhjen e Znj. Rovena Kargini nga te punesuarit ne shogeri, s1 anetare e



Keshillit Mbikqyres.

Per rrjedhoje Keshilli Mbikgyres perbehet nga:

o Z. Skender Amoniku

ya Z. Jeffery T. Griffin
%}, Znj. Rovena Kargini.
Ahngtaret e Keshillit Mbikgyres ne mbledhjen e dates 24. 12.2003 zgjodhen nga gjiri i tyre ne detyren
<& Kryetarit te Keshillit Mbikqyres z.Skender Amoniku dhe ne detyren anetareve Z. Jeffery T. Griffin

,<dhe Znj. Rovena Kargini.

""" Gjithashtu, ne mbledhjen e po kesaj date Keshilli Mbikqyres vendosi te emeroje Z. Ilir Karcini ne
detyren e Drejtorit te shogerise GLOBAL GAZ SHA., ne vend te Z. Skender Amoniku i cili ka dhene
dorehoegjen.

Me kerkesen drejtuar gjykates se Shkalles se Pare Jkerkoj depozitimin e vendimeve te mesiperme te
asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te shogerise Global Gaz sh.a date 24.12.2003,vendimit
te Keshillit mbikqyres date 24.12.2003, vendimit t¢ Fondit date 20.12.2003 prane Zyres se
Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne

aktet e shoqerise .
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KERKUESI
Nlir KARCINI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR3% REP NR_—KOL

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten £)5/ /2004 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare ¢ Dhomes se Noterise
Tirane,u paraqit personalisht-: Ilir Karcini,i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane , drejtori i
pergjithshem i shogerise _GLOBAL GAZ* sh.a,i njohur personalisht prej meje noteres icili me
vullnet te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte perpiluar prej tij jashte kesaj zyre noteriale, e
nenshkruan ne pranine time dhe une noterja e vertetoj ate konform ligyit .




SHOQERIA “GLOBAL-GAZ” SH.A.
FIER

VENDIM Nr.3

1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE “GLOBAL-GAZ"SH.A.

Asambleja € Jashtezakonshme € Aksionereve 1€ shogerise «GLOBAL-GAZ “SH.A.. ¢
mbledhur sot me daten 16.03.2003 pasi mori ne shqyrtim rendin € dites te caktuar nga
drejtori i pergjithshem i saj z.Skender Hamoniku per zmadhim 1e kapitalit me ane 1c
kontributeve ne natyre nga aksioneret z.Skender Hamoniku, z.Ilir Karcini sipas raportit te
vleresimit te eksperteve te kontributeve.

KONSTATOI SE:

Me Vendimin nr.2 date 15.12.2002 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
Shogerise “GLOBAL-GAZ”SH.A. jane miratuar kerkesat e ortakeve  per zmadhim te
kapitalit te shogerise sipas perqindjeve te pjesemartjes ne kapitalin themeltar te shogerise
dhe rritjen ¢ vieres nominale te aksioneve ekzistuese, dhe konkretisht:

1-z.Skender Haminiku me pjesemartje 51 % ose 51 aksione,

2-z.1lir Karcini me piesemartje 49 % ose 49 aksione.

Ne diskutimet ¢ bera nga aksioneret € shogerise u shprehen per vleresimin € bere nga
vleresuesit e pasurive € palujteshme (kontributeve ne natyre) z.Hodo Doce ¢ z.Gjin
Pergega sipas raportit te hartuar dhe dokumentacionin baze bashkengjitur ketij raporti
per vleresimin te kapitalit ge do 1t zmadhohet ne formen ¢ kontributeve  nga dy
aksioneret e shogerise.

Vleresimi i pasurive te palujteshme eshte bere sipas dy raporteve (¢ vleresimit duke pasur
per baze vendonhjen e tyre.

_Raport-vleresimi per pasuri te palujtshme fshati Domje Tirane cshte prej 105.000.000
(njeqimepesemiljon)lekc.

-Raport-vleresimi per pasuri te palujtshme fshati Portez Fier eshte prej 48.000.000
(dyzetetetemiljon)leke.

Gjithse] vlera ¢ pasurive te palujtshme te vleresuara nga ekspertet ¢ kontributeve nc¢
natyre eshte prej 153.000.000(njeqintepesedhjetetremiljon)leke.

Per sa me larte ne mbeshtetje te Nenit nr.7 pika 2 te Statutit te Shogerise te Asamblesc
se Pergjithshm.e te Aksionereve, Nenit 150, 152, 162 te Ligjit Nr.7638 datc 19.11.1992
“Per shoqerite tregtare” asambleja e aksionereve e shogerise,

VENDOSI

1.Miratimin e raporteve te vleresimit te kontributeve ne natyre nga ekspertet Ing.Hodo
Doce dhe Ing.Gjin Pergega per zmadhim te kapitalit pre) 153.000000 leke, pra nga
2.000.000 leke ge ishte te behet prej IS5-000.000(njeqintepesedhjetepesemiIjon) leke.



2 Miratimin per secilin aksioner te mitjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese ne
proporcion me rritjen e Kapitalit.

3.Gjithe dokumentacioni I pregatitur  per zmadhimin ¢ kapitalit themaltar ne natyre tc
‘Shogerise"GLOBAL-GAZ"SH.A te depozitohet ne regjistrin tregtar sipas kerkesave tc
Ligjit <"Mbi Shogerite Tregtare ** dhe statutit te shogerise.

Vendimi u muar ne unanimitet nga gjithe aksioneret.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E SHOQERISE “GLOBAL-GAZ"SH.A.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR3sSREP NB-KOL
NOTERE DHIMITRA QARRI

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 1903 2o 2 para meje noteres Dhimitra Qarti e rregjistruar
prane Dhomes se Noterise Titane ,me Zyre Notetiale ne Bul “Gjerg) Fishta”, v paragiten
personalisht “

Skender Hamoniku, 1 birii Hysenit, dadindja 1964, banues ne Fler, drejton i pergjithshem
i shoqerise ,L,GLOBAL GAZ"

Tlir Karcini i biti 1 Nisit, datindja 1969, banues ne Tirane ,aksioner 1 shogernise “GLOBAL
GAZ” sh.a te njohut personalisht prej meje noteres,madhore me sotesi te plote juridike pet
te vepruat,te cilet me vullnetin e tyte te lire € 1€ plote deklaruan se sa me sipex eshie vendim
i asamblese se ]ashtezakonshma te aksionereve fe€ shoqerise 1 mare jashte kesaj Zyre
Noteriale, ¢ nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja pasi € gjeta konform ligjit 7638
date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare” € verteto) ate ...




SHOQERIA “GLOBAL-GAZ"SH.A.

FIER

PROCES-VERBAL

| mbjatur sot me daten 16.03.2003 nga sekretari Gezim Hamoniku, lidhur me
shvillimin e mbledhjes Asamblese s¢ Jashtezakonshme te Aksionereve 1€ Shogerise
“GLOBAL-GAZ"SH.A.
Mbledhja e Asamblese s¢ Jashtezakonshme e Shoqerise mbahet me daten 16.03.2003,
prane zyrave te shogerise,sipas mjoftimit te bere nga drejtori i pergjithshem i
Shogerise,me rend dite per miratimin ¢ raporteve te vleresimit t¢ cksperteve e
Lontributeve ne natyre per (shtimin) zmadhimin e kapitalit themeltar ne natyre.
Ne mbledhje marrin pjese aksioneret:
1 Skender Hamoniku me pjesemartje ne kapitalin themeltar prej 51%,
2 1lir Karcini me pjesemartje ne kapitalin themeltar prej 49%,

Mbledhja eshte thirrur nga drejtori i pergjithshem 2.Skender Haminiku drejtohet nga
sekretari z.Gezim Hamoniku i caktuar nga drejtori i shogerise.

Ne mbledhje u shqyrtuan dy raportet € paragitura nga vleresuasuesit € pasurive 1¢
palujteshme si dhe dokumentacioni bashkangjitur ketij raporti per zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar pa ndryshuar kuotat ¢ pjesemartjes ne kapital per secilin aksioner dhe per
mritjien ¢ vleres nominale te aksioneve ne menyre proporcionale me pjesen e tyre ne
kapitalin e shoqerise, si dhe u diskutua nga te gjithe piesemarresit ne mbledhje lidhur me
kete ceshtje.

Aksioneret diskutuan ge zmadhimi 1 kapitalit themeltar do te jete gjithsej ne shumen prej
153.000.000 leke 1 cili do te jete per vleren e pasurive te palujishme ne fshatin Domje
Tirane prej 105.000.000 leke si dhe per vleren ¢ pasurive te palujtshme ne fshatin Portez
Fier prej 48.000.000 leke.

Secili prej aksionereve u shpreh per zmadhimin (shtimin) e kapitalit themeltar. per rritjen
e vleres nominale te aksioneve sipas raporteve (€ eksperteve per vleresimin ¢
kontributeve te aksionereve ne shoqeri.

Ne mbledhje u vendos qe shogeria “GLOBAL-GAZ”SH.A.te rrise kapitahin themeltar
nga 2.000.000 leke ne 155.000.000 leke, ku secili prej aksionereve te zoteroje:
l-aksioneri Skender Hamoniku zoteron 51 aksione,ose 79.050.000(shtatcdhjctencnte-
miljonepesedhjetmije)leke,

2_aksioneri llir Karcini zoteron 49 aksione, ose 75.950.000(shtatedhjetepesemiljonc-
nentegintepesedhjetmijeleke.

Vendimi ge mori Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionerev te Shogerise u kalua per
votim dhe me unanimitet te plote nga aksioneret pjesemarres u be miratimi 1 raporteve 1€
paraqitura nga vleresuesit e kontributeve per zmadhimin e Kkapitalit dhe mos ndryshimin ¢
numerit te aksioneve qe zoteron secili aksioner ne kapitalin themeltar te shogerise si dhe
u miratua dhe rritja e vleres nominale te nje aksioni ekzistues.



Rezultati i votimit eshte:
Moren pjese ne votim 2 aksionere me te drejte vote te barabarte me pjescmarrjen nc
> kapitalin themeltar te shogerise .
: ;"""'- ¢ “Viotuan dy aksionere me 100 vota gjithsej.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NRFSSREP NR KOL
NOTERE DHIMITRA QARRI

VERTETIM

Ne Titane sot me daten 19:03. JOO3 para meje notetes Dhimitra Qarri e rregjistruar
prane Dhomes se Notetise Tirane ;me Zyre Noteriale ne Bul “Gjerg] Fishta”, u paragiten
personalisht

Skender Hamoniku, i biri 1 Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fiet, drejtori i pergjithshem
1 shogerise L, GLOBAL GAZ"

1lir Karcini i biri 1 Nisit, datlindja 1969,banues ne Tirane ,aksioner i shoqgerise “GLOBAL
GAZ” sh.a te njohut personalisht prej meje noteres,madhore me zotesi te plote juridike per
te vepruarte clet me vullnetin e tyre te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte
procesverbal o mbledhjes se asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te shogerise i
mbajtur jashte kesaj Zyte Noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja pasi e
gieta konform ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare™ e verteto] ate ...

o B,

RiSHOIPERISE
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KERKESE

Kerkuesit: Z.Skender Hamoniku I bini | Hysenit, lindur me 1964 ne Fier dhe banucs ne
Fier, drejtore I pergjithshem te Shoqerise pa oferte publike “GLOBAL-GAZ”SH.A.

Objekti:Kerkojme depozitimin ne regjistrin tregtar prane asaj gjykate te Vendimit Nr.2,
date 15.12.2002 te Asamnblese se Jashtezakonshme te Shogerise pa oferte publike
“GLOBAL-GAZ”SH.A. per emrimin ¢ eksperteve per vleresimin e kontribulcve ne
natyre per shtimin e kapitalit te shogerise, si dhe emrimin e ekspertit kontabel te
autorizuar te shogerise, ne baze te Ligjit Nr.7667.date 28.01.1993”Per regjistrin tregtar
dhe...”

Gjykates se Rrethit
Tirane ;
Me Vendimin Ni.2 date 15.12.2002 te Asamblese se Perglthshmé‘t% Aksmm,rwa, tc
Shogerise “GLOBAL-GAZ"SH.A. L _
eshte vendosur:

e
3T o~

Miratimi | z.Gjin Pjetri (Pergegaj)me Licence Nr.005 dhe z.Hod® Doce me Licence
Nr.0147 si eksperte per vieresimin e kontributeve ne natyre, per shtim te kapitalit
themelatr te shogevise sipas vleresimit nga ekspertet pa ndryshuar pergindjet e
pjesemarrjes ne kapital ie aksionereve.

Miratimi 1 znj.Leze Abazi si eksperte kontabel e autorizuar e shogerise me Licence Nr.24,
date 10.02.2000.

Per sa siper kerkojme emerimin e z.Gjin Pjetri (Pergegaj) e z.Hode Doce per vleresimin ¢
kontributeve ne natyre, emrimin ¢ znj.Leze Abazi si eksperte kontabel e autorizuar ¢
shogerise. si dhe vendimet € marra ne Asamblene e Pergjithshme tec Aksioncreve te
Shogerise “GLOBAL-GAZ”SH.A. te depozitohen ne regjistrin tregtar te gjykates.

Ju luteni te merrni ne konsiderate kerkesen w
Fier.me 03 Shkurt 2003 e~

W Drejtori i Pergjithshem iShoqerisc

> NN “GLOBAL-GAZ” SH.A.
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SHOQERIA“GLOBAL.- GAZ “ SH.P.K Titane me 15.12.2002

YVENDIM nr2
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
SHOQERISE
Sot ne daten 15.12.2002 asambleja e Jashtezakonshme te aksionereve te shogetise anonime “

GLOBAL-GAZ” sh.a

KEKONSTATO 1

Se shogenia anonime ,, GLOBAL-GAZ “ SH.A eshte rregjistruar Person Juridik me
vendimin e Gjykates Se Rrethit Tirane NR 24922 date 11.01.2001,me drejtor te petgjithshemn
z. Skender Hamoniku ,seli ne Rt Mujo Ulginaku”Lagja 8 Shkurti”Fier,me kapital themeltar 2
000 000 leke ,me objekt te veprimtarise tregetimi ,transportimi i naftes, gazit, dhe
nenprodukteve te saj si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme dhe e nevojshme per realizimin e gellimit te shogerse e ge nuk
bie ne kundershtim me me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Aktualisht st rezultat i zhvillimit te aktivitetit te shoqerise kapitali i saj eshte zmadhuar per
sejcilin aksioner ne perputhje me pergindjen qe zoteron sejcili ne kete shoqeri.Ky zmadhim i
kapitalit dhe rritja e vleres nominale per sejcilin aksion nuk eshte pasqyruar ne aktet e
shoqerise.Ne baze te ligjit 7638 ,,Per shogerite tregetare ,, date 19.11.1992 e 7667 , Per
tregjistrin Tregetar ,,, dhe statutit Asambleja e Jashtezakonshme e aksionereve e perbere

nga askicneret Skender Hamoniku dhe Ilir Karcini me unanimitet :

VENDOSI

1. Zmadhimin e kapitalit te shogetise nga kontributet ne natyre. : '

2. Miratimin e eksperteve Gjin Pjetri (Pergegaj) me nr licence 0005 dhe Hodo
Doce me licence nr 0147 te cilet do te kryene raportin e ekspertimit per
zmadhimin e kapitalit.

3. Pergatitien e te gjithe dokumentacionit per zmadhimin e kapitalit themeltar nga
kontributet ne natyre te aksionereve te shogerise ,,“GLOBAL GAZ* sh.a sIpas
kerkesave te ligjit ,,Mbi shoqetite Tregetare dhe Statutit te shogerise.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Giykates se
Shkalles se Pare Tirane

5. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e shogerise .

RN

|
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Kerkuesi: Z.Skender Hamoniku [ biri 1 Hysenit, lindur me 1964 ne Fier dhe banues Tic
Fier. drejtore 1 pergjithshem te Shoqerise pa oferte publike “G LOBAL-GAZ"SH.A.

Objekti:Kerkojme depozitimin ne regjistrin tregtar pranc asaj gjykate te te procesverbalit
dhe Vendimit Nr.3, date 16.03.2003 te Asamnblese se Jashtezakonshme te Shogerise pa
oferte publike “«GLOBAL-GAZ”SH.A. per zmadhim kapitali, ne baze te Ligjit
Nr.7667 date 28.01.1993"Per regjistrin tregtar dhe...”

Gjykates se Rrethit
Tirane

Ne mbledhjen e dt. 16.03.2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te Shoqerise
«GLOBAL-GAZ"SH.A.
eshte vendosur:

Zmadhimi | kapitalit themelatr te shogerise prej 153.000.000 leke, ! cili ishte 2.000.000
leke te behet 155.000.006 leke dhe vlera nominale ¢ nje aksioni ekzistues ne proporcion

me rritjen e kapitalit te shogerise.

Per sa siper kerkojme qe vendimet € marra ne Asamblene ‘e Jashtezakonshme te
Shogerise «GLOBAL-GAZ"SH.A. te depozitohen ne regjistrin tregtar te gjykates.

Bastikelidhur ju paragesim dokumentet € nevojshme.

Fier.me 17 Mars 2003
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KERKESE j; E; g

KERKUESIT :Z. SKENDER HAM ONIKU I biri 1 H YSENIT dhe ibiri i
LIRIS lindur me FIER ne dt.15/08/1 964 ,banues ne FIER me adrese LAGJA
«g SHKURTI “ me pashaporte nr.0097755,shtetas Shyiptare.

7. ILIR KARCINI 1 pirii NISIT dhei VANGJELIS lindur ne
FIER ne dt.02/11/1 969 , banues ne FIER me adrese LA GJA “1 MAJ me
pashaport ur.1501350,Shtetas shqiptare. 0, 1K
" sne zotesi te plote juridike per te vepruar xERKOINE: X 7 fuj z

-
e
OBJEKTI: Regjistrimin si Person Juridik te shogerise anonime 00\’"
GLOBAL — GAZ sh.a_ne mbeshtetje te ligjit 7632 dt.04.11.1992 dhe Ligii” .~ cg?%»»
nr. 7667 date 28.01.1993. J}gﬁ s
R g v S
PERPARA: GJYKATES SE RRETHIT < "
TIRANE L

Me kapitalet ge Z.SKENDER HAMONIKU ,ZILIR KARCINI kane
shemeluar GLOBAL GAZ sh.a. me Drejtor te Pergjithshem SKENDER
HAMONIKU me kapital 2 000 000 leke,me kohezgjatje aktiviteti mbi 10 vjet,
me adrese lagja 38 Shkurti rruga Mujo Ulginaku FIER.

Megenese kjo veprimtari eshte ne perputhje t€ plote me legjislacionin €
Republikes se Shqiperise,né mbeshtetje te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per
shogerite Tregtare » te ligjit 7632 date 04.11.1992 “Per dispozitat qe rregullojne
pjesen e pare € Kodit tregtar”, dhe te Ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per
regjistrin  tregtar dhe formalitetet (e duhen respekiuar nga shogerite
tregtare”,kerkojme regjistrimin € kesaj shogerie nga ana ¢ juaj si person
juridik.

TR ATR L N‘W%MW VDueoaDDasen S
~ edeman MRS Wswsed&s  KERKUESIT
NaSedten W ¥t SKENDER HAMONIKU ILI RCINI

g, #nmvﬂ;'lw— Sdﬁ P Ve B

REPUBLIKA E SH QIPERISE
DHOMAE NOTERISE
NR...J9.....REP.
NR.ooreensses KOL.
VERTETIM
Vertetohet se sot me daten ..OX(Q{Z.ZOOI(dym{ie e nje) ne Zyren €
Noterise u paraqiten personalisht zoti SKENDER HAMONIKU dhe zoti ILIR
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KARCINI , prej meje fte panjohur,per identitetin e te cilit u sigurova nga
"9 SHokumenti i identitetit (pasaport ), me zotesi te plote juridike per le vepruar,
dhe administratore i Shogerise GLOBAL-GAZ SH.A. dhe nenshkruan kete
.~ kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit Tirane € une noteria e vertetoj si me poshte

NOTERE
Arjana DODX




KER KESE

KERKUESI : ILIR KARCINI , i biri Nisit, 1dtl 1969, me banim ne Fier,
Rruga “Tasi Dema” Lagja“ 1 Maji “ madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, pasaporta nr., 1501350.

PERPARA ZYRES SE NOTERISE
TE NOTERES MIRANDA XHEMALCE

Une kerkuesi ILIR KARCINI , i biri Nisit, Idtl 1969, me
banim ne Fier , Rruga “Tasi Dema” Lagja* 1 Maji “ madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, pasaporta nr., 1501350., kerkoj qe te depozitoj prane zyres
se se noterise Tirane, te Noteres Miranda Xhemalce shumen prej 2.000.000 leke
(dymiljon leke), te reja, si kapital fillestar te shogerise ANONIME “GLOBAL-
GAZ “ Sha.

KERKUESI
ser "

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE,
NR./ REP

VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten 11.01.2001, para meje noteres publike Miranda
Xhemalce, notere ¢ Dhomes se notereve Tirane, me seli ne rrugen “Zhan Dark”, u
paragqit personalisht ILIR KARCINI | i biri Nisit, Idtl 1969, me banim ne Fier,
Rruga “Tasi Dema” Lagja“ 1 Maji “ madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, pasaporta nr., 1501350., I cili deklaroi se sa siper eshte nje kerkese e
perpiluar nga ai vete dhe e nenshkroi ne prezence te noteres. une noterja e vertetoj sipas

ligjit. PN




PROCES VERBAL

Ne Tirane, sot me daten, 11/01/2001, ne zyren time te noterise Miranda
Xhemalce, u paragit Z. ILIR KARCINI , i biri Nisit, I dtl 1969, me banim ne Fier
Rruga “Tasi Dema” Lagja “ | Maji “ madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, pasaporta nr., 1501350.,,1 cili depozitol shumen 2.000.000 leke (dymilion
leke) si kapital fillestar te shogerise anonime “GLOBAL -GAZ” Sha, Kete shume une
noterja ja depozitova ne kasaforten e kesaj zyre dhe do te terhiget me regjistrimin ¢
kesaj shoqerie prane regjistrit tregtar te gjykates se methit Tirane.

NOTERE ILIR KARCINI

s 2 s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. <  REP.

VERTETIM

Une Noterja Miranda Xhemalce , notere ¢ Dhomes se notereve Tirane, me seli
ne Rrrugen “Zhan D’ark”, vertetoj se sot me daten 11/01/2001, ne Tirane ne zyren
time te noterise pranova shumen 2.000.000 Leke si kapital themeltar te shogerise
anonime “GLOBAL -GAZ” SHA , nga Z., ILIR KARCINI , i biri Nisit, [dtl 1969,
me banim ne Fier , Rruga “Tasi Dema” Lagja“ 1 Maji “ madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, pasaporta nr., 1501350.,

NOTERE
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"REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGUSTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE

PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistimit __£=4eZ@ .. _._ ... ... ZonaKadastrale Nr. 25O
Numri | Pasuriss 2’?%4’ e ...Ncumi . Fage_ &
Adresa e Pasurisé AT SR A7 7ed S

Lioji i Pasurisé Y. - R
Sipérfagja Tolale | A2 P2 22 2

Nga kio: 8a Truall _— . e Nga kjo - Sa Mdéries

MNas paillat : Kuota e pjesémarrjes _ —

KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE

PER VERTETi PRONESIE

Zyra e Regjistrimit A=

Mumii| Pasurisé g e VO Fage_ _gp
Adresz e Pasurisa ﬁ/ﬁmz%_
Lioii i Pasurise ___z:E‘LEAL______M_H____

Sipériagia Totale ‘Zﬁagg;'_—.___z_____

Nga kjo : Sa Truai) _ Nga kjo : Sa Ndériesa __ -

Ngs palfat : Kuota e piesémairies —_— 5

KJO QER'TIFIKATELESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotsrinjts )

Emr Atésia
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ...~
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NRZREP  NR KOTL

NOTERE DHIMITRA QARRI

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten19..03.2003 pata meje noteres Dhimitra Qarti e rregjistruar prane
Dhomes se Noterise Tirane sme Zyre Noteriale ne Buj “Gjergy Fishta”, u paragiten
personalisht «

Ing.Hodo Doce mbajtes i licences nr 0147 dhe ing.Gjin Pergega mbajtes i licences nr
0005, me cilesine ¢ eksperteve te caktuar nga asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
shogerise “GLOBAL GAZ” sh.a, te njohur personalisht Prej meje noteres, madhore me
zotest te plote juridike per te vepruar, te cilet me vullnetin e tyre te lire e te plote deklaruan
s¢ sa me siper eshte raporti i ekspertimit te kryer prej tyre per zmadhimin e kapiealit te
shogerise “GLOBAL GAZ” sh.a, i hartuar prej tyre jashte kesaj Zyte Noteriale, e
nenshkruajne ne pranine time dhe une  noterja pasi e gieta konform ligjit 7638 date
19.11.1992 “Pey Shogerite Tregetare” ¢ vertetoj ate ., ..

RiSHQIPERISE
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PER
PASURI TE PALUAJTSHME

Adresa: “GLOBAL GAZ” Sh.a Fier

Fshati PORTEZ Fier

VLERESO!
Ing. Hodo DOCE

Ing. Gjin PERGEGA

Tirane, me 10.03.2003
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Adresa:

Zt. llir KARCINI Rruga “Komuna e Parisit”
Drejtor i shogerise “Global — Gaz” Sh.a. Fier
Prona: Pike shitje gazi me shumice

1. Qellimi

Ky raport ka per gellim ge te percaktoje vleren e kapitalit te investuar ne
token (truallin) ne pronesi te tij, per ta regjistruar ne gjykate.

2. Instruksion

Ne perputhje me kerkesen tuaj dt. 07.02.2003, po ju paragesim kete raport
vleresimi.

Raporti eshte konfidencial dhe perdoret per gellimin e mesiperm, si eshte
drejtuar ne gjykaten e rrethit. Ju mund te konsultoheni per problemet e
prones tuaj edhe me profesioniste te tjere, por pa ¢ perdorur kete raport
vleresimi. Ne nuk mbajme asnje pergjegjesi, nese ju e vini kete raport per
interesat tuaja, ne dispozicion te te tjereve, pa miratimin tone.

3. Vendndodhja

Prona ndodhet ne katundin Portez-Fier, ne krahun e djathte dhe perbri rruges
lokale, ne distance rreth 250 ml nga rruga nacionale Fier-Berat. Rruga
locale eshte ne krahun e majte te rruges nacionale Fier-Berat, ne distance
rreth 300-350 m largesi, nga kryqezimi i rruges nacionale Fier-Patos.

4. Pershkrimi i punes
Ne keto pasuri, Shogeria Global-Gaz Sh.a ka kryer investime per rrethimin

e tokes me mur me blloge betoni, portat metalike te hyrjes, shtrimi i
pjesshem i sheshit me cakull, ndertimi i bazamenteve te
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cisternave te gﬁZl& dhe iwndosla cisternave mbi to, peshoren elektronike
me kostruksmn mctallbetj

Qellimi i kryqaes se-investimit eshte ge, prona te funksionoje si pike per

tregetimin me shumice te gazit.

5. Siperfaget

Toka (siperfaqa) ... ... ... oo e vt et et et e vee 0. 17 900,0 M2
Bazamentet e ¢isternave ... ... ... oo oo e es e e 17,9 m2
Peshore elektronike ... ... ... . e ceovei e e v e 125,0m2
6. Sherbimet

Prona eshte e mirembajtur dhe ruhet me roje per 24 ore .
7. Urbanistika

Aktualisht nuk ka ndonje plan urbanistik ge ndikon ne shitjen ose
perdorimin e prones.

8. Pronesia

Sipas Certifikatave per vertetim pronesie, leshuar nga Z.R.P.P. Fier, date
23.12.2002, shogerija “Global Gaz” Sh.a., perfagesuar nga administratori
isaj Zt. Skender Hamonikaj, ka ne pronesi, pasurite e lloit “are” me Nr.
29/4 dhe Nr. 29/5 ne zonen kadastrale Nr.2890, me siperfage te
pergjithshme 17 900 (Shtatembedhjete mije e nendeqind) m2.

Toka, pasuria Nr.29/4, eshte kthyer ne truall nga vete shogeria me
siparfage 8250 m2 dhe pjesa tjeter eshte toke, ne menyre qe prona te
funksionoje si pike shitje me shumice e gazit te lenget.

9. Vleresimi

Vlersimi eshte bere me date 2502.2003, sipas informacionit te marre ne
treg, per ndertime e troje te ngjashme me pronen qe po vleresojme .
Prona eshte vleresuar me metoden e kostos se vlersuar, per te percaktuar
vleren e investimit ne natyre te bere nga shogeria “Global Gaz” Sh.a.,
per taregjistruar kete kapital te investuar ne gjykate.

Subjekitet:

Toka 23 000 000 leke
Bazamentet e cisternave 690 000 leke
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Peshore elektroq}%g :r} 2350 000 leke
Cisternat T 15 600 000 leke
Mur rrethus _// 6 240 000 leke

10. Konkluzion.

Prona me siperfage toke prej 17 900 m2, me vendndodhje ne fshatin
Portez Fier, me pronar shogerine “Global Gaz” Sh.a., eshte vleresuar me
metoden € kostos se vlersuar si kapital i investuar ne natyre per te gjithe
subjektet ne shumen rreth 48 000 000 (dyzet e tete milion).

Vleresues

Ing. Hodo Doce Nr. Li¢. 0147

Ing. Gjin Pergega Nr Lic. 0005 Kod Fis. 3907278
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" PIKE SHITJE GAZI
PLANVENDOSJA E TRUALLIT DHE DEPOZITAVE

"+ \FSHATI PORTEZ FIER
Wikof  SHK. 1:1000

. Muri Rethues
Porta
Peshore Elektronike
Depozitat
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'RAPORT-VLERESIMI

PER
PASURI TE PALUAJTSHME

Adresa: “GLOBAL GAZ” Sh.a Fier

Fshati DOMJE Tirane

VLERESOI
Ing. Hodo DOCE

Ing. Gjin PERGEGA

Tirane, me 10.03.2003
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Adresa: R J-//

Zt. 1lir KARCINI Rruga “Komuna e Parisit”
Drejtor i shoqgerise “Global — Gaz” Sh.a. Fier
Prona: Pike shitje gazi me shumice e pakice
1. Qellimi

Ky raport ka per qellim qe te percaktoje vleren e kapitalit te investuar ne
token (truallin) ne pronesi te tij, per ta regjistruar ne gjykate.

2. Instruksion

Ne perputhje me kerkesen tuaj dt. 07.02.2003, po ju paraqesim kete raport
vleresimi.

Raporti eshte konfidencial dhe perdoret per gellimin e mesiperm, si eshte
drejtuar ne gjykaten e rrethit. Ju mund te konsultoheni per problemet e
prones tuaj edhe me profesioniste te tjere, por pa e perdorur kete raport
vleresimi. Ne nuk mbajme asnje pergjegjesi, nese ju e vini kete raport per
interesat tuaja, ne dispozicion te te tjereve, pa miratimin tone.

3. Vendndodhja

Prona ndodhet perbri autostrades Tirane-Vore, ne largesi rreth 6.5 km nga
qendra e Tiranes ne korsine sipas drejtimit te levizjes se automjeteve Tirane-
Vore.

4. Pershkrimi i punes

Pronari ka kryer investime per rrethimin e truallit me mur me blloge betoni,
portat metalike te hyrjes, shtrimi i sheshit me cakull, ndertimi i bazamenteve
te cisternave te gazit, ndertimin e pikes se shitjes se gazit, rezidenca, dhoma
elektrike e drejtimit, kabina e transformatorit, depozita e ujit se bashku me
sistemin e hidranteve, peshoren elektronike me konstruksion metalik, pusin e
ujit etj.



.- N
T el
D
oo
,-: v'\?.'
R R
e :EI"}
. L

Qellimi i kryerjes sgdnves

zimit eshte ge, prona te funksionoje si pike per
tregetimin me pakige dhe shumice te gazit.

5. Siperfaget

Trualli sipaerfaqa ... ... ... .o oo s s i s e ol .. 10052,0 m2
Pika e tregetimit t€ gazil... ... cv vev vev vev vev ver vr e 243,2 m2
Bazamentet e CIStErnave ... ... .. ve ver vt et vor ver oo, 16,4 m2
Rezidenca... ... .. oo s ces ces et e et et et e e e e 1674 M2
Peshore elektronike ... ... oo cov cev e cev e e e e . 1134 M2
Gabina e tensionit dhe zjarrefikesit ... ... ... ... ... .. 116,1 m2
Dhoma elektrike e drejtimit ... ... ... oo v vei v e 22,3 m2
6. Sherbimet

Ne prone eshte vendosur gabina elekirike, e cila furnizon me energji te
gjithe objektet.

Ne afersi te saj eshte vendosur gjeneratori 1 cili siguron energji ne rast te
nderprerjes te saj me burim nga rrjeti.

Ne truall eshte kryer nje ¢pim i cili siguron uje per te gjithe objektet .
Shkarkimet e ujrave te zeza dhe te bardha ne kolektor.

Prona ndrigohet nga prozhektoret per gjithe siperfagen .

Prona eshte e mirembajtur dhe ruhet me roje per 24 ore .

7. Urbanistika

Sipas vendimit te K.RR.T-se Nr. 48, date 30.07.1999 dhe lejes se
ndertimit, prona konsiderchet si e ligjeshme per te funksionuar si
gender e mbushjes se bombulave te gazit te lenget, per nje siperfaqge
sheshi prej 5000 m2 dhe sipefaqe ndertimi prej 510 m2.

Sipas kontrates se shit-blerjesNr.8074 Rep. Nr.3157 Kol., date
09.12.2002, trualli ka nje siperfaqe prej 10052 (Dhjete mije e pesedhjete
e dy) m2.

Aktualisht nuk ka ndonje plan urbanistik ge ndikon ne shitjen ose
perdorimin e prones.

8. Pronesia

Sipas kontrates se shit-blerjes  Nr.8074 Rep. Nr.3157 Kol., date
09.12.2002, toka eshte blere nga bleresi “Global-Gaz” Sh.a.

Sipas vendimit te K.RR.T-se te Keshillit te Rrethit Tirane dhe lejes se
ndertimit, toka eshte kthyer ne truall ne siparfage 5000 m2 dhe siperfaqe
te ndertuara rreth 510 m2, per te funksionuar si qender e mbushjes se



sAzit t‘!: lenget, funksion ky i prones, i cili konsiderohet si 1
ligjshem, Npﬂ\?a;g;&t se prona nuk eshte regjistruar ne hipoteke sipas
percaktimil ! #fg-diktohet nga vendimi i K.RR.T-se dhe leja e ndertimit .

9. Vleresimi

Vlersimi eshte bere me date .22..02.2003, sipas informacionit te marre ne
treg, per ndertime e troje te ngjashme me pronen ge po vleresojme .
Prona eshte vleresuar me metoden e kostos se vlersuar, per te percaktuar
vleren e investimit ne natyre te bere nga shogqeria “Global Gaz” Sh.a.,
per ta regjistruar kete kapital te investuar ne gjykate.

Subjektet:

Toka (Trualli siperfaga)... ... «cc cev vee e ve oo eee ceee. 52270 400 leke
Sistemim me shirese cakulli... ... ... e cov vev v ve oo 6240 000 leke
Pika e tregetimit te gazit... ... ... .o vt vt vt vt ve e 4742 400 leke
Bazamentet € CISIEINave ... ... ... co o cesvee vve cvn oee 682 240 leke
Rezidenca... ... oo vee e ce ve ver cer e ven vee e e 3 005 260 leke
Peshore elektromke ver ere sre eee eee een ven oe oo e 2358720 leke
Gabina ¢ tensionit dhe z_]arreflkesn R 1 815 840 leke
Dhoma elektrike e drejtimit ... ... ... oo v rv cn e oo 579 800 leke
Mur rrethues... ... ... ... e vee vve e ree e e 4680000 leke
(isterna gazi, ]10 mije lltershe e e ave oo v e 15600 000 leke
Depozita uji me hidrante ... ... ... co e v ev e oo oo, 10400 000 leke
10. Konkluzion

Prona me siperfage toke prej 10052 m2, nga e cila, truall 5000 m2 dhe
siperfage te ndertuara 510 m2, me vendndodhje ne fshatin Domje, me
pronar shogerine “Global Gaz” Sh.a., eshte vleresuar me metoden e

kostos se vlersuar si kapital i investuar ne natyre ne shumen rreth
105 000 000 (Njeqind ¢ pese milion) leke.

Vleresus
Ing. HMU@. 0147
Ing. Gjin Pergega Nr Lic. 0005  Kod Fis.3907278
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REPUBLIKAE sﬁé‘iﬁ‘mSE

DHOMA E NO&ERE?E}IRANE

Nr.
Nr.

BTN PO T
T 2 oy
"\3"; 921

Xol.

/
“Rep:

DEKLARATE
- Per Perfudnimin e Kontrates se Qirase Financiare-

Ne Tirane, sot me 32 12 2001 (dymije e dy), perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve
Tirane, u paraqiten personalisht:

Dhe

Global MC Sha., shogeri anonime qe eshte krijuar dhe zhvillon aktivitetin e saj sipas
legjislacionit shqiptar, regjistruar ne regjistrin tregtar me vendimin nr. 9361/1(9386/1),7272,
date 27/10/1999, te Gjykates se Shkalles se Tirane, me seli ne Tirana Intemational Hotel,
Sheshi Skenderbe;j, Tirane, perfaqesuar nga Znj. Adriana Jorgji, shtetase shqiptare, lindur ne
Tirane me 29 01.1969, mbajtese e pasaportes nr. 0214927, (“Qiradhenesi’);

Global Gaz Sh.a i perfagesuar nga Z. Ilir Kargini, shtetas shqiptar, lindr ne Fier me
02.11.1969, mbajtes i pasaportes nr. 15013500, banues ne Rr. Komuna e Parisit, Tirane,
(“Ciramarresi”).

MEQENESE,

A

Qiradhenesi dhe Qiramarresi ka lidghur nje Kontraten e Qirase Financiare nr. 1908 rep., nr.
478 kol., date 10 Prill 2000, te modifikuar me date 31 Maj 2000 (“Kontratat™).

Qiramarresi deri ne daten e sotme ka paguar shumen 341,731 dollare amerikane, qe 1
korespondon vleres se objekteve te listuar ne listen bashkengjitur.

Ne baze te nenit 6.2 te Kontrates, me pagesen e e kesaj shume, Qiramarresi behet pronar i
vetem i tyre.

Palet, me vulinetin e tyre te plote ¢ te lite, deklarojne dhe bien dakort per sa me poshte vijom:

o

Qiramarresi behet pronar 1 vetem i objekteve sipas pasqyres bashkengjitur:

Qiradhenesi humbet titullin ¢ pronesise mbi objektet e listuara ne paragrafin 1 me siper, si
dhe ¢do te drejte tjeter ge ai kishte mbi to.

Qiramarresi i pranon objektet ¢ listuara ne paragrafin I me siper pa asnje pretendim te
tashem apo te ardhshem mbi to.

Qiramarresi dhe Qiradhenesi. duke nenshkruar kete dokument, deklarojne perfundimin €
Kontrates persa i perket objekteve te listuara ne paragrafin 1 me siper.

Qiradhenesi dhe Qiramarresi, duke nenshkruar kete dokument, deklarojne te zgjidhur
Kontraten persa i perket efekteve te saj mbi truallin me siperfage 12.260 m* (dymbedhjete



~

mije ¢ dyg;%‘%' A tedhjete meter katrore) mbi te cilin jane instaluar objektet (paragrafi 1
me siper); ey <57

NS

55
6. Perfundirmisht: Qﬁadhenesi dhe Qiramarresi deklarojne te ¢liruar njeri-tjetrin nga ¢do
detyrim per permbushjen e metejsheme te kushteve te parashikuara ne Kontrate, Kontrata
nuk krijon me asnje detyrim per palet.

Ure Noteri u lexoj me ze te larte te pranishmeve permbajtjen ¢ ketij dokumenti. Ata, pasi e gjejue sa
me siper ne perputhje te plote me theniet e tyre, nenshkruajne rregullisht kete dokument ne pranine
time. Une Noteri vertetoj gjithe sa me siper ne baze te ligjit ne fugi.

Qiradhenest . Qiramarresi
Per Global MC Sha. - \ Per Global Gaz Sha

Sl A A
Z. lirK

3]
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7 LISTA e Asseteve

Asetet e gendres se mbushjes se gazit.

1 100,000 liter propane tank
1 Corken Model 491 compressor with 15 HP electric motor
1 SIHI pump CEHK 3608 with 5.5 HP electric motor
4 No. 4 Berkel filling scales complete with pneumatic filling guns
1 Evacuation unit e perbere nga:
Tank
Corken compressor Model 91 with 8 HP electric motor
Viking pump GG 195 with 1.5 HP electric motor
1 Kompresori i Ajrit Atlas COPCO GA 5-7.5 with 5.5 KW electric motor
1 Dryer HIROSS Model DXBO 12
2080 12kg
400 15kg
387 25kg
3 3,000 liter tank
5 1,750 liter tank
9 1,000 liter tank
6 500 liter tank
1 [VECO diesel bulk autobot me 17,300 liter tank
1 Flat bed diesel cilinder truck
1 Isuzu service van
1 Mercedes 240-D

Paisjet kundra zjarrit

1 80,000 liter depozite uji

1 120,000 liter depozite uji

1 Stacion A3/80-C/SM 1000.3 Ax Z/JJETKWZ

2 Pompa Diesel engine A3/80-¢/SM; capacity 120 emv/'h
Ndertesa

i 12x20 m katror bazamenti i cilindrit

1 10x20 m kateror ndertesa e zyrave

1 4x5 m Kkatror zyra e rojeve dhe e kontrollit

1 6x15 mts zyra e sherbimit dhe elektrike



REPUBLIKAE SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. @OE Y Rep.

Nr, 2 {2  Kol,

KONTRATE SHITBLERJE

Ne Tirane, sot me 9 Dhjetor 2002 (dymije e dy), perpara meje noterit te Dhomes se Notereve Tirane,
1 paraqiten personalisht;

Shitesi:

Albanian-American Investment Advisors Shpk., shogert me pergjegjesi te kufizuar
¢ krijuar ne baze te se drejtes shqiptare, e regjistruar si person juridik ne regjistrin
tregtar shqiptar nepermjet vendimit nr.14882, date 15.05.2002 te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, me seli ne Hotel Tirana Intarnational, Sheshi Skenderbej, Tirane,
Shgiperi (me poshte e quajtur “Shitesi™), perfaqesuar nga Administratori i Vetem, Z.
Jeffrey T. Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Georgia, USA me Korrik 14,1944,
mbajtes i pasaportes nr. Z 6472690.

Dhe

Bleresi:

Global Gaz Sha., shogeri anonime e krijuar ne baze te se drejtes shqiptare, e
regjistruar si person juridik ne regjistrin tregtar shqiptar nepermjet vendimit nr.24922,
date 11.01.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seli ne Tirane, Shqiperi,
(me poshte e quajtur “Bleresi”), perfaqesuar nga Drejtori, Z. Ilir Karcini, shtetas
shaipiar, lindur ne 2 Neneotr 1969 ne Fier, mbajtes i passaportes ar. 15013560

Te gjithe personat ¢ mesipern lane madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

MEQENESE:

Shitesi eshte pronar i nje toke me siperfage 12,260 m2 (dymbedhjete mije e dyqgind =
gjashtedhjete), pasuri ¢ regjistruar ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirana Nr.
I, ne Zonen Kadastrale nr.2105, Volumi nr.16, Fagja 84, si pasuria me ar.187/17, te ndodhur ne
Kashar, Lloji i pasurise truall,), q¢ kufizohet nga Veriu me pasurine nr.i87/17, nga Lindja me
pasurine nr. 281, nga Jugu me pasurine nr423/5 dhe nga Perendimi me pasurine nr. 187/14

Pronesia ¢ Shitesit mbi truallin e identifikuar me siper vertetohet me Certifikaten per Vertettm
Pronesie Nr.8129 date 19.1 1.2002, Kartclen e Pasurise dhe Harten Treguese te leshuara nga Zyra
¢ Regjistrimit te Pasurive te Paivajishme Tirana Nr.1.



a vendosur1a shese truallin e siperpermendur, dhe Bleresi ka vendosur ta bleje ate.

PR
5

lhh‘l"rfl.R KETE ARSYE, duke marre parasysh kushtet ¢ parashikuara me poshte, Shitesi dhe Bleresi, me

vullnetin ¢ tyre te plote ¢ te lire, bien dakort per sa me poshte:

Objekti i Kontrates
Neni 1

Sipas kushteve te kesaj Kontrate dhe duke u mbeshtetur ne garancite e parashikuara ne te, Bieresi
blen nga Shitesi dhe Shitesi i shet Bleresit, nje truall me siperfage 10,052 m? (dhjetemije ¢ pesedhjete
e dymeter katrore) ¢ ndodhur ne Kashar (me poshte i quajtur “Trualli”), regjistruar ne Zyren e
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirana Nr. 1, ne Zonen Kadastrale nr. 2105 Volumi nr. 16,
Faqja 84, si pasuria me nr. 187/18, ge kufizohet nga Veriu me pasurine nr. 187/17, nga Lindja me
pasurine ar. 281, nga Jugu me pasurine nr.423/5 dhe nga Perendimi me pasurine nr187/14

Pronesia e Shitesit mbi Truallin vertetohet me Certifikaten per Vertetim Pronesie Nr.8129 date
19.11.2002, Kartelen e Pasurise dhe Harten Treguese te leshuara nga Zyra e Regjistrimit te Pasurive
te Paluajtshme Tirana Nr.1, bashkengjitur si Aneksi A i kesaj kontrate.

Trualli eshte ngjyrosur ne ngjyre te verdhe ne Harten Treguese bashkengjitur kesaj Kontrates.

Cmimi i Shitjes
Neni 2

Cmimi i shitjes se Truallit eshte USD 178,839 (njeqind e shtetedhjete ¢ tetemije e teteqind e tridhjete
e nente} (“Cmimi i Shitjes”). Bleresi ia ka paguar Shitesit teresisht Cmimin e Shitjes. Shitesi nuk ka
asnje pretendim te metejshem ndaj Bleresit ne lidhje me pagimin ¢ Cmimit te Shitjes apo ndonje
shume tjeter sipas kesaj Kontrate.

Shitesi i ka dorezuar Bleresit dhe Beresi ka marre ne dorezim Truallin. Bleresi deklaron se trualli qe
ka marre ne dorezim perputhet plotesisht me ate te identifikuar ne nenin ! me siper.

Transferimi i Pronesise
Neni 3

Nepermjet nenshkrimit te kesaj Kontrate, Bleresi behet pronar i vetem i Truallit dhe Shitesi zhvishet
nga ¢do ¢ drejte mbi Trualin. Shitesi, nepermjet nenshkrimit te kesaj Kontrate autorizon Zyren e
2



B

e e

_lgegjistri it te Pasurive.t¢ Paliajtshme qe te kryeje veprimet ¢ nevojsme per te regjistruar pronesine
sabi Frig)lin ne emer te Bleresit.
oIy

1

Garancite dhe Perfagesimi
Neni 4

4.1 Shitesi garanton Bleresin se: (i) Shitesi eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar
dhe ge zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, pajisur me te gjitha
gertifikatat, lejet e ligensat e aplikueshme te cilat jane ne fuqi, te nevojshme per te zhvilluar
aktivitetin ¢ saj ne menyren qe po ¢ zhvillon, (ii) Shitesi eshte pronar i vetem dhe i ligjshem i
Truallit; (iii} Truaili nuk eshte e renduar me hipoteke apo te drejta te tjera te te treteve mbi te,
{(iv} kjo Kontrate perben nje detyrim te ligjshem dhe te ekzekutueshem per Shitesin; (vi)
Shitesi nuk eshte pale apo nuk kercenohet nga ndonje proces gjyqesor apo pretendim 1 te
treteve qe mund te cenoje titullin e tij te pronesise mbi Trualdi.

4.2 Bleresi garanton Shitesin se: (i) Bleresi eshte nje shogeri anonime e krijuar dhe qe zhvitlon
aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, pajisur me te gjitha gertifikatat, lejet
e ligensat e aplikueshme te cilat jane ne fugi, te nevojshme per te zhvilluar aktivitetin e saj ne
menyren ge po e zhvillon, (i) kjo Kontrate perben nje detyrim te ligjshem dhe te
ekzekutueshem per Bleresin.

Te Ndryshme
Neni 5

Kjo Kontrate, Aneksi A, si dhe te gjitha dokumentet e kerkuara ose qe paragiten nga palet, perbejne
t¢ gjithe marreveshjen midis paleve ne lidhje me objektin ¢ mesiperm.

Cdo ndryshim apo shtese e kesaj Kontrate do te behet me shkrim dhe do te nenshiruhet nga te dyja
palet, ne te kundert nuk do te jete ¢ viefshme.

Ne rast sc njc ose disa nga dispozitat ¢ kesaj Kontrate ose dokumentet e tjera te kerkuara apo te
paragitura nga palet shfugizohen, bicn oe¢ kundershtim me legjislacionin. ose do te behet e
packzekutueshme, vlefshmeria, ligjshmeria dhe ekzekutimi i dispozitave te tjera te kontrates nuk do
te cenohet ose humbase fugine. Palet do te perpigen ne mirebesim t¢ hyjne ne bisedime per te
zevendesuar dispozitat € shfugizuara, apo ge bien ne kundershtim me legjislacionin, apo ge behen te
packzekutueshme, me dispozita te ligjshme, efekti ckonomik i te cilave duhet te jete shume 1 perafert
me efektin e dispozitave te shfugizuara, ge bien nc kundershtim me legjislacionin apo ge behen te
packzekutueshme,

Lt
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Palet bien ¢ akort ge kjo Kontrate do te zbatohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin
shqiptar. Dispozitat e Kodit Civil (neni 705 e vijues) do te jene te zbatueshme per sa nuk
parashikohet ne kete Kontrate.
Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane do te jete kompetente per zgjidhjen e konflikteve qe mund lindin
midis paleve paleve.

Kjo Kontrate Shitje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe dhe ne ate angleze me viere te njejte
secila dhe pasi iu lexua me ze t€ larte paleve, ne prani te perkthyeses Znj. ____ dhe palet e gjeten
permbajtjen € saj ne perputhje me vullnetin ¢ tyre te plote ¢ te lire, ato € nenshkruajne para meje dhe
une Noteri vertetoj sa me siper sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise.

Shitesi Bleresi
Albanian-American Investment Global Gaz Sha.
Advisers Shpk.

Perfaqesuar nga: Perfagesuar|nga:
Z. Jeffrey T fin Z. liilr P\

Transiator Notary Public
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o\ REPUBLIKA E SHQIPERISE |
) ZYRA E REGUJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
PER VERTETIM PRONESIE

Zona Kadastrale Nr. 2\eS5

Zyra e Regjistrimit " &AMA 4
\8?‘/}6

Numiri | Pasurisé

Volumi __ '€ Fage 8%

Adresa e Pasurisé ¥=ASHA €.

8eE

Lioji i Pasurisé

Sipértagia Totale _AZ2.6OM [

——

Nga kjo : Sa Truali

Nga kjo : Sa Ndértesa

Ngs pallat : Kuota e pjesémarres

%a

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti { Zotérinjté )

L

Emvi Atésia Mbiemri Pjesa Adresa
ALBAMUAN ~ AMEQICAN 1WESTIMENT ) TWRALE
ty 1
xonsel CAAVA)Y sweR ke
_ - _ {
- éshié pronari PhSW RS E & 7!15 —
- Jané bashképronaré sipas pjeseve me lart __ ’
- 8shté pérfagBsues i familjes e cila ka né pronesi

- kufizimet e pasurisé jané : V _\ 5'7.A7 L

28% P 187/l4

42-3/5‘

Kjo certifikaté plotésohet né pérputhje me
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive 18
Paluajtshme.

Data e |&shimit t& certifikatés

2.0 . 2oole

Kjo (;ertlftkateleshohet sapas kérkesés sé _

paraqittif nga-i {t€). intere arl )
me date**‘-",m Nr
‘ LeshueSI i genlhkates '
F}EGJT STHU ESI ' i

i
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ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

"'::'_I:‘;""Z_ZZT",:G{'E:_'\] R S ses s S
EX )
|\ REPUBLIKA E SHQIPERISE

CERTIFIKATE
I PER VERTETIM PRONESIE
Zyra & Regjistrimit TAaRAMA 4 Zona Kadastrale Nr. 2193 ,

1 Numrii Pasurisé \87;/16 Volumi 16 Fage &% I

Adresa e Pasurisé ¥~ASHA €.
| LojiiPasuise _BRE
H gipsrtagia Towte _A260ME 2
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L ARTICLE L

NAME, LOCA'fION AND PURPOSE
l.l.. Name. The name of this corporation is Albanian - American Entcrprié.c Fund
(the “Corporation™). |
1.2.  Location. The principal office of the Corporation shall be located in New

Ybrk. New York. Such other offices as the activitics of the Corporation. sy reqgjre shall be

located at such place or places, either with or without the State bt Delrware. L

designated by the Board of Directors. | @
1.3. Purpose. As provided in the Certificate of Incorpora?x‘ &g
Corporation shail be (i} to promote the development of the private sector of the country of
Albania, with emphasis on small and medium-sized private small businesses, joint ventures
with United States and Albanian participants, and policies and practices conducive to private
sector development in Albania, through loans, grants, equity investments, feasibility studies,
technj~sl assisrance, training, insurance, guz-.rant:.-—s 2~ other m~asures and (ii) to carry out all
other purposes and policies of, and to comply with, the Support for East European Democracy
Act of 1989 (the “SEED Act™), as it may hereafter be amended. The Board of Directors shall
be authonzed 1o adopt such otkes rules, regulations and policics as arc m} to canry out
the purposes of the Corporation, to effect compliance in all respects with the SEED Act, to

create accounting systems and financial cootrols that are copsistent with generally accepted

CATWALADER, WXITASHAM & TAFNCADOCSOPERANTLIERSDUNEIIIL, 01




accounting principles and are reasonably adequate to ensure that monies of
will not be subject to waste, fraud or abuse, and to ensure that the business activities of the

Corporation, mclg%mg. without limitation, the security of grant monies held by the

or by a corporation exempt from federal income tax under Section 501(cX3) of the Interna!
Revenue Code of 1986, as amended, or the corresponding provisions of any subsequent

federal tax laws (the “Code”).

ARTICLE II.
MEMBERS
2.1. Annual Meeting. All members of the Corporation (individually, a “Member”
and collectively, the “Members™) shall meet in an annual meeting for the election of ahy
directors and for the transaction of such other business as may properly come before the

meeting on the third Tuesday in January of each year at such time and at such place, within or

not less than thirty (30) days prior to the date of the meeting. Q.
-\ T\RA‘ = &

2.2. Special Meetings. Special meetings of the Mcmbcrs}rd\

Chairman or the Vice-Chairmap (as such terms are hereinafier defined), and shall be called by
e Chairman or the Vice-Chairman at the request of directors constitutiny a majc:‘-rity of the

entire Board of Directors or at the request of a majority of the Members. The use of the



any amendment or successor thereto (the “GCL"), the written nouce of any meeting shall be
given, personally or by mail, not Jess than tcn (10} days nor more than sixty (60) days before
the date of the meeting, unless the prescribed period for notice shail have been waived. Notice
by mail shall be deemed 1o be given when deposited, with postage thereon prepaid, in the
United States mail directed to the Member at his record 2ddress or at such other address which
be may have furnished in writing 10 the Secretary of the Corporation. If a meeting s
adjourned to another time, not more than thirty (30) days from the date of such adjournment,

and/or to another place, and if an anaouncement of the adjourned time and placc 1s made at the
meeting, it shall not be necessary to give notice of the adjourned meeting unless the Board of
Du'cctors after adjournment, fixes 2 pew record date for the adjourned meeting. Notice need
oot be given to any Member who submits a written waiver of notice signed by him whether
=2fore or after the time stated deccin. Attendzuce of 2 Riexber at a meeting shill constiut: 3
waiver of notice of such meeung, except when the Member attends the

purpose of objecting, at the beginning of the meeting, to the

because the meeting is not lawfully called or convened. Neither
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2.4.  Quorum. Except as otherwise provided by law, the Centificate of fncorporation

-Laws, the presence, in person or by proxy, of a majority of the Members shail

3 quorum for the wransaction of business at any mecting of the Members. A
majority of the Members present, whether or not a quorum is present, may adjourn a meseting

of the Members.
2.5.  Manner of Acting. Except as otherwise provided by law, the Certificate of

Incorporation or these By-Laws, the Members shall cach have one vote on aj matters
submitted to them. When a quorum is present at any meeting of the Members, the vote of a
majority of the Members Tepresented at the meeting, in person or by proxy, shall decide any
mater to be voted upon by the Members at such meeting, except when a different vore is
required by express provision of law, the Certificate of Incorporation or these By-Laws. In
the election of directors, and for any other action, voting need not be by written ballot.

2.6. Mcmwm_&m Any action required by the GCL o be
taken at any meeting of the Members, or any action which may be taken ar any mecting of the
Members, may be taken without a mectiz_:g. without prior notice apd without a vote, if 2
consent o~ consents in writing, setting forth the artiap ¢4 taken, ekl be ciemad by Members

having 0o Jess than the mirimum number of votes that would be Lecessary to authorize or take
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custody of the books in which proceedings of meetings of Members are reco B ery
made to the Corporation’s registered office shall be by hand or by centified or registered majl,
return receipt requested.  Every written consent shall bear the date of signature of each

Member whojsigns the consent and no consent shall be effective to take the corporate action

reterred ty crein ualess, within sixty (60) days of the carliest date 2 consent is delivered 1o
the Corporauon in the manner preseribed by the GCL, written consents signed by a sufficient
oumber of Members to take such action are delivered to the Corporation in the manper
specified above. Prompt notice of action by Members without a mesting by Jess than

unanimous written consent shall be given to those Members who have not consented in

writing.

ARTICLE I
BOARD OF DIRECTORS
3.1. Management. Except as otherwise provided in the Centificate of Incorporation,

direction of the Board of Directors. The qualifications, election, num Q@t'c

duties of the directors shall be as provided in the Certificate of Incorpor‘ﬁ)on
3.2, Anmuz? Mestine. The annual meeis; of the Board of Dj

of any officers and for the transaction of such other business as may properly come before the

meeting shall be held immediately following the anmal meeting of the Members at such place,

within or without the State of Delaware, as the Board of Directors, by resolution, may fix, or

within sixty (60) days after the annual meeting of the Members at such other time and place as



the date of the mesting.

3.3, Special Meetings. Special meetings of the Board of Directors may be called by
the Chau-man or the Vice-Chairman (as such terms are hereinafter defined), and shall be called
by the Chi’uman or the Vicz-Chairman at the request of directors constituting 2 Zajority of &z

oard of Directors.

3.4. Notice or Waiver of Notice. No notice shall be required for regular meetings
for which the time and place have been fixed by resolution of the Board of Directors. Written
notice of any special meeting of the Board of Directors shall be given at least ten (10) days
prior to the meeting date and must specify the time and place for such meeting, but need not
specify the purpose of such mcctmg Such notice shall be delivered pcrsonally or sent by first-
lclass mail or telegram or telefax to each director at such director’s address as shown i In the
records of the Corporation. If mailed, such notice shall be dccmcd to be delivered when
deposited in the United States mail in a sealed envelope so addressed, with postage thereon
prepaid. If n;.)ti::c is given by telegram, such notice shal] be deemed to be delivered when the
telegram is delivered 1o the telegraph company. If potice is given by telefax, such notice shall
be deemed to be delivered when the telefax is transmitted to the receiving number designated
by the director. Directors may waive notice of any meeting in writing, and the attendance of
any director at 2 meeting shall constitute a waijver of notice of such meeting excepl when a
director attends a meeting for the express purpose of objecting, at the beginning of such
Miedng, W ke wanszodon of 2ny business Lecause the meeung is not i

convened. ;




3.5. Quorum. The presence in person of directors constituting aé@m} /d of
N

the total number of directors shall constitute a quorum for the transaction of bu?ﬁ&?at any
mecting of the Board of Directors. This Section 3.5 shall not apply to the filling of vacancies
on the Board of Directors, or to the abolition of vacant directorships, if such application would

pmvcm@ch vacancies from being filled or abolished. A majority of the Board of Directors

K7

presext, whetlicr or not 2 quorurm is present, may adjourn a meeting of the Board of Directors.

3.6. Manper of Acting. Except as otherwise provided herein, in the Certificate of
Incorporation or in the GCL, ar a meeting where 2 quorum of the Board of Directors is
present, a majority vote of both (i) the directors present at such meeting and (ii) the U.S.
Directors (as such term is defined in the Certificate of Incorporation) present at such meeting,
shall be required to constitute an act of the Board of Directors.

3.7. Officers of the Board of Directors. The Board of Directors, in the manner -
bereinafter provided, shall elect a Chairman of the Board of Directors (the “Chairman™) and
may elect a Vice-Chairman of the Board of Directors (the *Vice-Chairman™) as the officers of
the Board of Directors. For purpos&s of these By-Laws any reference to the term Vice-
Chairman shall apply ouly if the Board of Directors has o elected 2 Vice-Chiairman, It shatl
be the duty of the Chairman to preside at all meetings of the Board of Directors, to submit
such recommendations as the Chairman may consider proper concerning the business and
operations of the Corporation and to perform such other duties as mzy be set forth in the
Certificate of Incorporation and these By-Laws or as may be prescribed by t}uc Board of

Dircctors. In the absence of disabulity of the Chainnan, the Vice-Chai




‘1

other powers and perform such other duties a5 may be prescribed by the Wﬁom
AN

In the absence or disability of the Chairman and the Vice-Chairman, the Board 6f Directors

shall elect a temporary Chairman from their membership (0 perform the duties of the

The initial Chairman shall pe Domenick G. Scagtione, who shalj serve in such
position until a meeting of the Board of thc-Dircctors to be convened not later than April 28,
1995, at which time the Board of Directors shall elect a Chairman and may elect 2 Vice-
Chairman pursuant to these By-Laws, who shall serve through the end of the 1998 Annual
Mesting. With the exception of Domenick G. Scaglione, the Chairman shall be elected with
the advice of the President of the United States or his designes (hereinafier referred 1o as the
“Presidcnt of the United States”), which advice shall be requestad by the th'en current
Chairman, Vice-Chairman (in the event of the absence or disability of the Chairman) or
temporary Chairman (in the event of the absence or disability of the Chairman and the Vice-
Chairman) not later than thirty (30) days prior to such -e.lecu'on. The Chairman and the Vice-
Chairman so elected shall serve as officers of the Board of Directors through the end of the
third annual meeting of the Board of Directars pexr fucceeding their respective electiz:, or
ucti] rheir earlier resignation or removal, at which time the Board of Dm.-'-tori shall elect a

successor Chairman or Vice-Chairman, as the case may be.
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agents, accountants and artorneys as are necessary to assist the Board of Directors in

discharging its obligations and fulfilling its fiduciary duties.

upon receipt thereof by the Board of Directors, and the acceptance of the resignation shall not

be necessary to make it effective.

3.10. Delegations 1o Commirees. Upon the recommendation of the Chairman, the

Board of Directors, by resolution adopted by directors constituting a majority of the entire
Board of Directors, may (i) elect 6r establish any standing or special committee for such
‘purposes and with such powers and conditions as are set forth in such resolution, (i) make
such delegations of authority to the Chairman or the Yice-Chairman or the officers of the
Corporation as may be necessary to carry on the affairs of the Corporatioﬁ and (iii) establish

SH
the number of members and composition of any committee. Exce Q@%my%’ pwise be
. 5 ;)

) «©
provided by law, such delegations shall be for the purposes and

]

conditions as are set forth in such resolution.

Sectinn 501(c3) of the Code, directors shall be entitled to reaconable compensation for their
services and payment or reimbursement of expenses incurred in connection with such services.

Such compensation shall be fixed by the Board of Directors. The Board of Directors may

determine to compensate Albanian Directors and not U.S. Directors.
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3.12. Action By Consent. Any action required to be, or which may bc.\mee'_@iﬁymc

Board of Directors or any committes thereof may be taken without 2 meeting if all members of

participating can hear and speak with each other, and participation in such meeting shall

constitute the presence in person by such member at such meeting. The notice requm:mcms of
Section 3.4 hereof shall apply to meetings conducted under this Section 3.13 unless all

directors holding office are participating, can hear each other and orally waive such potice ar

.- . ' . SHQIp,
the beginning of the mesting. \{jﬁ' “ ON
LY,
| ISPy
R

ARTICLE IV. 5

T, R

OFFICERS N g ok

4.1. Officers. The officers of “the Corporation shall be President and Chief
Executiv: Offizer; Senisr Vice Dizsident, Chief Financial Ofiver, and Treasurer; Vicee
President for Program Developme=at and Secretary; Vice President for Investments; Managing
Directors of Albanian Operations; and such other officers as the Board of Directors' may elect.

Any two or more offices may be held by the same person.



[

4.2.  Hlection and Term: Qualifications. Al officers shall be elected by

ified or until their earlier rcs'ignation or removal., In

the event of a vacancy, the election for such office may take place at such time and under such

circumstances as determined by the Board of Directors.

4.3, mleﬂd_CbJ:LEx:mm_Qﬂim The President and Chief Executive

Officer shall be the chief executive officer of the Corpox:ation. Subject to the direction and
oversight of the Board of Directors, the Chairman and the Vice-Chairman, this officer shall
have the authority to manage, supervise and control the activities and programs of the

Corporation and to execute deeds, contracts, leases and other legal instruments and documnents’

Albanian Operations shall be the chief operating officers of the Corphg

shall perform such other duties as may be prescribed by the Board of D

4.5. Other Officers. Other officers may be elected by resoluti of

irectors and shall have such powers &wid Gundes as may be prescribed in such resolution.

4.6.  Compepsation of Officers. In accordance with the SEED Act, and subject to

Section 501(c)(3) of the Code. the salary or reasopable compensation (including, without
limitation, bonus or incentive compensation) for services of all officers of the Corporation

shall be fixed by resolution of the Board of Directors, and no officer shall be prevented from

-11-



the Corporation.

4.7. Removal. Any officer elected by the Board of Directors may be removed at any

Board of Directors in accordance with Section 4.2 hereof.

ARTICLE V.
OPERATIONS POLICY
5.1.  General Operations Policy. As a matter of policy, the Corporation will make,
provide or issue, as the case may be, loans, grants, equity investments, feasibility studies,
technical assistance, training, insurance, guarantees and other measures (“Assistance™) to the
extent such_ actions are consistent with the SEED Act, Section 501(c)(3) of the Code and the

purpose of the Corporation as set forth in the Certificate of Incorporation and these By-Laws,

5.2.  Qther Operations Policies. The Board of Directors,

_ . L ' N %

. \..‘ :f_ ‘\Rk {0‘9
A.  The Corporation shall take into account % ons as
internationally recognized worker rights and other internationally recognized human rights,
cavironmental factors, United States economic and cmployment effects and the likelihood of

commercial viability of the activity receiving Assistince from the Corporation.

-12-




In accordance with Section 201(i) of the SEED Act, and subject to
Section 501(c)(3) of the Code, the Corporation, either directly or through an Affiliated Entity
(as such term is hereinafter defined), may solicit, receive, and utilize capital for any lawful
investment purpose that the Board of Directors may determine in carrying out its policies.

D.  The Corporation shall undertake al] possible cfforts to establish financial
instruments that will enable individuals to invest in the private sectors of Albania and that will
thereby have the effect of multiplying the impact of United States grants to the Corporation.

E.  No pan of the funds of the Corporation shall inure to the benefit of any
director, officer or employes of the Corporation, except that the Corporation shalll be
authorized and empowered to pay salary or reasomable compensation (i SH%ing bonus or

incentive compensation) for services rendered and reimbursement

it
"
A g SHRRS

F. Toe Corporation shall easurs (1) that each recipient of Assistance from

purposes set forth in Section 1.3 hereof.

the Corporation keep (2) SCparale accounts with respect 10 the Assistance, {b) such rzcords as
M2y reasonably be necessary to discloge fully the 2mount and the disposition by such recipient
of the proceeds of the Assistance, the total cost of the Project or uodertaking in connection

with which the Assistance is given or used and the amount and narure of that portion of the

-13-
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cost of the prcject or undertaking supplied by other sources, and (c) such othe \Qc@%ﬂl
facilitate an effective audit, and (ii) that the Corporation, or any of its duly authorized

represeptatives, have access for the purpose of audit and examination to amy books,

documents/ papers and records of the recipient that are pertinent to the Assistance.

2

ARTICLE V1.
INDEMNIFICATION

6.1. hd&mﬂlﬂ:ﬂﬂanﬁ;wm The Corporation, 1o the fullest
¢Xxtent permitted, and in the manper required, by the laws of the State of Delaware as in effect
at the time of the adoption of this Article or as such laws may be amended from time to time,
shall indemnify any person who is or Wwas a director or officer of the Corporation, and shall
have the power to indemnify any person who is or was an cmployes or agent of the
Corporation, if such person is or was made a party to or is threatened to be made a party to
any threatened, pending or completed action, suit or proceeding (including any appeal
thercof), whether civil, criminal, administrative or investigative in nature (other than an action
by or in the right of the Corporation), by reason of the fact that such person is or was a
director, officer, employee or agent of the C:‘orporation. or, if at a time when he is or was a

dirsctor, nfficer, employes or agent of tk= Corporation, is Gr was >eiviug at the request of, or -




action, suit or proceeding if such person acted in good faith and in 2 manner such person
reasonably believed to be in or not opposed to the best interests of the Corporat‘ion, and, with
respect to any criminal action or proceeding, had no reasonable causé to believe his or her
éond, ) was unlawful; provided, however, that the Corporation shall not be obligated to
indemnify against any amount paid in settlement unless the Corporation has consented to such
settlement, which consent shall not be unreasonably withheld.

6.2.  Indemnification Respecting Derivative Claims. The Corporation, t the fullest
extent permitted, and in the manner required, by the laws of the State of Delaware as in effect
at the time of the adoption of this Article or as such laws may be amended from time to time,
shall indemnify any person who is or was a director or officer of the Corporation, and shall
have the power to indemnify any person who is or was an employee or agent of the
Corporation, if such person is or was made a party to or is threatened to be made a party to
any threatened, pending or compleied action or suit (including any appeal thereof) brought in
the right of the Corporation -to procure 2 judgment in its favor by reason-of the fact that such
person is or was a director, officer, cmployee or agent of thc -Coxpomr.ion. or, if at a time
when he is or was a director, officer, employee or agent of the Corporation, is or was serving
at the request of, or to represent the interests of, the Corporation as a Subsidiary Officer of an
Affiliated Entity against expenses (iocluding antorneys’ fees and disbursements) and costs
actually and reazonably in-urred by such person in connectian with such actior or suit if such

person acted in good faith and in a manner such person reasonabl ] '@&9‘?&% in or pot
S 0

Opposed to the best interesis of the Corporation, and except that/fe igdefghikati

o :
Lt =
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adjudged to be liable to the Corporation unless, and except to the extent that, the Court of
Chancery of the State of Delaware or the court in which such judgment was rendered shaj
determine upon application that, despite the adjudication of liability but in view of all the
circun&’;tanccs of the case, such person is fairly and reasonably entitled to indemaity for such

expenses and costs as the Court of Chancery of the State of Delaware or such other court shall
deem proper. )

6.3. Actions Initiated By Indemnified Party. Notwithstanding anything to the
contrary in Section 6.1 and Section 6.2 hereof, the Corporation shall be required 10 indemnify
a person in connection with a procesding initiated by such person only if such proceeding was
authorized by the Board of Directors.

6.4. Dﬂmmuumnmwnﬁm Any indemnification under
Section 6.1 or Mon 6.2 bereof (unless ordered by a court) shall be made by the Corporation
only as authorized in the specific case upon a determination that indemnification is proper
under the circumstances because such person has met the applicable standard of conduct set
forth in Section 6.1 or Section 6.2 hereof. Such determination shall be made (i) by the Board
of Directors by a majority vote of a quorum consisting of directors who were not parties to the
action, suit or proceeding ia respect of which indewmification is sought or by majorily vote of
the members of a commiaes ¢f the Board of Directors composed of at least three members

cach of whom is vot a party to such action, suit or proceeding, or (ii) if such quorum is not




opinion, or (iii) by the Members. In the event 2 request for inde
person referred to in Section 6.1 or Section 6.2 hereof, the Corporation shall cause such

determination to be made not later than sixty (60) days after such request is made.

To the extent that a director,

+ 6.5,
5

73
officer, employee or agent of the Corporation has been successful on the merits or otherwise

in defense of any action, suit or proceeding referred to in Section 6.1 or Section 6.2 bereof, or
in defense of any claim, issue or matter -t.hcrci.n. such person, in the case of a director or
officer, shall be indemnified and, in the case of an employee or agent, may be indemnified
against expenses (including aworneys’ fees and disbursements) and costs acrually and
reasonably incurred by such person in connection therewith.

6.6.  Advance of Expenses. Expenses and costs incurred by any person referred 1o in
Section 6.1 or Section 6.2 hercof, in defending a civil, criminal, administrative or

investigative acti-on. suit or proccc&ing shall be paid by the Corporation in advance of the final
disposition of such action, suit or proceeding upon receipt of an uncicx:mkjng by or on behalf of
such person to repay such amount if it shall ultimately be determined that such person is not
entitled to be indcmn;t:led by the Corporation as authorized by this Article.

6.7. Successors. The right of any person who is or was a2 director, officer,
employee or agent of the Corporation to indemnification unaer this Article shall conunue after

be shall have ceased to be a direcior, officer, cmployee cr agent and

-17-



6.8. Insurance. The Corporation shall have the power to purc

insurance on behalf of any person who is or was a director, officer, employee o
Corporation, or is or was serving at the request of, or to represent the interests of, the
Corporation as a2 Subsidiary Officer of any Affiliated Entity, against any liability asserted
ch person and incurred by such person in any such capacity, or arising out of such

§ status as such, whether or not the Corporation would have the power to indemnify

such person against such liability under the provisions of this Article or applicable jaw.

6.9. Indemnification Not Exclusive. Subject to the provisions of the SEED Act, the

be deemed exclusive of, or invalidate, any right to which any person seeking indemnification
Or advancement of expenses and costs may be entitled under any law, agreement, vote of the
Members or otherwise, both as to action in such person’s. capacity as an officer, director,
employee or agent of the Corporation and as 1o action in any other capacity while holding 2ny
such position. B

- 6.10. Definitions of Certain Temns. (a) For purposes of this Article,

references to “the Corporation” shall include, in addition to the resulting corporation, any
constituent corporstion (including a0y constinent of a constituent) absorbad iz 2 coasolidation
or merger which, if its corporate existerce had continued, would have been permitted under

applicable law to indemnify its directors, officers, employees or agents, so that any person

who is or was a director, officer, employee or agent of such co

Was serving at the request, or 1o represent the interests of,
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director, officer, employee or agent of any Affiliated Entity shall stand‘\

¥y
the 541y
TR

TR P‘!N‘ﬁ /’J
under the provisions of this Article with respect to the resulting or mrﬁv}:\g“mrpé}a:ion as

such person would have with Tespect to such constituent corporation if i separate existence
had continued.

(b)  For purposes of this Article, references to “fines” shall include any

faxcs assessed on a person with respect to an employes benefit plan; references to
“serving at the request of the Corporation” shall include any service as a director, officer,
fiduciary, employee or agent of the Corporation which imposes duties on, or involves services
by, such director, officer, fiduciary, cmployec Or agent with respect to an cemployee benefit
plan, its participants, or beneficiaries; and a person who acted in good faith and in a manner
such person reasonably believed to be in the interest of the participants and bepeficiaries of an
employee benefit plan shall be deemed to have acted in g manner “not opposed to the best

interest of the Corporation” as referred to in this Article.

ARTICLE V11.

REPORTS AND AUDITS

7.1 R:,pgns Pursuant to the SEED Act, not later than January 31 of each year,

beginring in 1996, the Corporaticn ghat! Fublish an ammal repoz for the preceding fiscal yeas.

Such report shall include a comprehensive and detailed statement of the Corporation’s
operations, activities, financial condition and accomplishments for the preceding ﬁ@ year.

7.2, Audits. The accounts of the Corporation shall be audited annually, in

accordance with geperally accepted  auditing standards, by independent certified public

-19-
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accountants or independent licensed public accountants certified or licensed b{(.a gulatory-
Q Morer
authority of a state or other political subdivision of the United States. The repon\\o@hfz

independent audit shall be included in the annual report required by Section 7.1.

4
<4}
o
& ARTICLE VIII.
R

Ry

MISCELLANEOUS PROVISIONS
8.1 Uniformity of Term of Office; Effect of Election. The terms of office of all
directors and officers shall commence or cn-d, as appropriate, at the adjournment of the annual
meeting of the Members of the Board of Directors, as the case may be, held in the fiscal year
in which such terms are scheduled to commence or end, except to the extent that any director
or officer continues to serve after any such anmual meeting until his successor is elected and
qualified. The terms of office of any director or officer clectcd_ subsequent to the

commencement of the regular term for such director or officer shall be calculated as if such
director or officer were elected on the day such term was scheduled to co AL m;cﬁon of
a director or officer shall be sufficient to constitute such person as a dvémf s " r xﬁ} Do
acceptance shall be required. i %

-

L
82 €a) Subject to the require 2

and Section 501(~V3) of the Code, where any director ¢ offie: of the Cooporatica, ¢r any

spouse or child of any director or officer, is a dircctor‘ or officer of, or has a financial interest
in, any other corporation, parmership, association or other organization with which the
Corporation has entered into, or has considered entering into, any contract, grant or any other

transaction, such director or officer shall disclose in writing to the Board of Directors all



RE

material facts as to his or her relationship or interest or the relationship d}}iritzrq;g,'ogh" or
\\ Tq,QF:

her spouse or child, as the case may be. Such director or officer shall be mﬁi&(ﬁm any

participation of the Corporation with respect to such contract, grant or other transaction;

provided, hgwever, that any such director may be counted in the determination of a quorum at
o .

(b)  No director or officer shall use, for financial or other advantage,
confidential information to which he or she has access by virtue of his position with the
Corporation. In addition, no officer or other individual who is employed by the Corporation
shall use, for financial or other advantage, any proprietary information of the Corporation
(whether or not confidential).

8.3. Cormporate Seal. The corporate seal shall be in such form as the Board of
Directors shall prescribe. : o

8.4. thmﬂcd_and_ﬂumm.l_Qfﬂg:s In accordance with the GCL, the registered
office of the Corporation shall be in the State of Delaware. The principal office of the
Corporation shall be in New York, New York. .

8.5. .Em:a,l_t;az The fiscal ycax: of the’ Corporation shall begin on October 1 and
end on September 2C.

8.6. Rules of Order. Robert’s Rules of Order shall gov

questions not provided for in these By-Laws.

21-
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State of Delaware

Office of the Secretary of State

I, EDWARD J. FREEL, SECRETARY OF STATE OF THE STATE OF
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FIRST: The name of the corporation is ALBANIAN - AMERICAN
ENTERPRISF. FUND (the *Corporation™.

SECOND: The Corporation is to have perpetual existence.

THIRD: The address of the registered office of the Corporation in the State of
Delaware is 1209 Orange Street, in the City of Wilmington, County of New Castle. The name
of the registered agent of the Corporation at such address is The Corporation Trust Company.

FOURTH: Subject to the limitations set forth below, the purpose of the
Corporation shail be to engage in any lawful act or activity for which a corporation may be
organized under the laws of the State of Delaware. The specific purposes for which the
Corporation is formed shall be (i) to promots the development of the private sector of the
country of Albania, with emphasis on small and medium-sized private businesses, joint
ventures with United States and Albanian participants, and policies and practices conducive to
private secior development in Albania, through loans, grants, equity investments, feasibility
studies, technical assistance, training, insurance, guarantees and other measures and (if) to
carry out all other purposes andpohctcs of, andtocomp!y with, the Support

for profit and shall not bave the authority to issue capital stock. The rs of the
Corporation (individually, 2 "Member” and collectively, the "Members”) shall be the U.S.
Directors (as such term is defined in Article Eighth hereof) as constituted from time to time.
If at 2ny time and for any reason any Member shall cease to be 2 U.S. Direzror, such person

shall simujtaneously cease o be a Member.

SIXTH:  The business, prorerty =nd affeic of the Ccrporation skall by
managed by or under the direction of the Board of Directors of the Corporation; provided,
however, that the following specific powers and authority, which would otherwise pertain to
the Board of Directors under applicable law, shall not be exercised by or belong to the Board
of Directors but are hereby granted to, and shall be exercised by and belong to, those persons

CAUMALADSL. SOCTFREMAM & TATTGADOCTINT? DENCIUHAITSE 21




6" ““Nuho from time to time shall be the U.S. Directors: (i) the adoption, amendment or repeal of
AN I:BF By-laws of the Corporation: (i) the amendment of this Certificate of Incorporation; and
). T4if) the recommendation to the Members of the dissolution of the Corporation and disposition
i O X ts in accordance with this Certificate of Incorporation, the SEED Act and the Code.
of exercising any of the above powers and authority, a vote of a majority of the
ors that the Corporation would have if there were no vacancies shall be required.

SEVENTH: The qualifications, election, number, tenure, powers and duties of
shall be as provided in this Certificate of Incorporation. Use of the phrase
of Directors” herein refers to the total number of directors that the Corporation

would have if there were no vacancies.

EIGHTH: The Board of Directors of the Corporation shal] consist of citizens
of the United States elected pursuant to the SEED Act and Article Tenth bereof (the "U.S.
Directors™) and citizens of the country of Albania clected pursuant to the SEED Act and
Article Eleventh bereof (the "Albanian Directors™). In accordance with the SEED Act, all
directors shall have demonstrated experience and expertise in those areas of private sector
development in which the Corporation shall be involved. The aggregate number of U.S.
Directors and Albanian Directors constituting the eatire Board of Directors shall be an odd
number not less than three (3) por more than fificen (15), as may be fixed by a vote of
directors constituting a majority of the eatire Board of Directors. Directorships shall be
apportioned by designating at least one fewer directorship pursvant to Article Eleventh hereof
than pursuant to Article Tenth hereof.

NINTH: The directors shall hold office for a term of three years and thereafter
until such time as their successors are elected and qualified or unti] their earlier resignation or
removal. Ay director elected to fill any vacancy on the Board of Directors other than a
newly created directorship shall serve the unexpired term of the directorship. The election of

directors need not be by written ballot.

TENTH: The names and mailing addresses of the initial U.S. Directors are set
forth in Article Eighteenth hereof. Not later than thirty (30) days prior to the expiration of the
terms of the U.S. Directors, and as soon as practicable after the occurrence of any vacaxcy in
the office of a U.S. Director, the Chairman shall request the advice of the President of the

SHafed States®)
nﬁ%\i{: the
0f 2

United States or his designee (hereinafter referred to as the "President 9{%
with respect to the election of U.S. Directors to setve new terms or Xpired
case of a vacancy. Upon receiving such advice, the Chairman shall § giwithg
meeting of th: Members for the purpose of electing successor U.R '—-;:,'3:__3_
vaZancy and for asy other appropriate purpoze. £

ELEVENTH: As socn as practicable after the date he l?:.; .
ciect the infeal Albantan Directors aftes receiving the advice and consuilies $6 t in
this is Article Eleventh. Not later than thirty (30} days prior to the expiration of the terms of
the Albanian Directors, and as soon as practicable afier the occurrence of any vacancy in the

office of an Albanian Director, the Chairman shall request the advice of the President of the

2=



~. United States with respect 10 the election of Albanian Directors to serve pew terms or an
"\ unexpired term in the case of 2 vacancy. In accordance with the SEED Act, any citizen of the
.|| country of Albania who is not committed to respect for democracy and 2 free market economy
- ' ¢ 25 a director of the Corporation. Upon receiving such advice, the Chajrman
N give notice of 2 meeting of the Members for the purpose of electing successor
rs filling any vacancy and for any other appropriate purpose.

LFTH: My U.S. Director or Albanian Director may be removed at any
ithout cause, by 2 vote of a majority of the Members.

: THIRTEENTH: Any vacancy on the Board of Directors shall be filled in
2erovdance with the procedures set forth in Article Tenth hereof or Anticle Eleventh hereof, as

the case may be.

FOURTEENTH: The provisions for regulation of the internal affairs of the
Corporation, except as provided in this Certificate of Incorporation, shall be determined and
fixed by the By-laws of the Corporation or as specified by the Board of Directors in

accordance with the By-laws.

FIFTEENTH: No director shall be personally liable to the Corporation or any
Member for monetary damages for breach of fiduciary duty as director except for any maner
in respect of which such director (a) shall be liable under Section 174 of the General
Corporation Law of the State of Delaware, or any amendment or successor thereto, or (b) shall
be liable by reason that, in addition to any and all other requirements for such liability, such
director (i) shall have breached the duty of loyalty to the Corporation or its Members, (ii) shall
not have acted in good faith or, in failing to act, shall not have acted in good faith, (iii) shall
have acted in a manner involving intentional misconduct or 2 knowing violation of law or, in
falling to act, shall bave acted in 2 manner involving intentional misconduct-er.a knowing
violation of Iaw or (iv) shall have derived an improper persopal benefit ¢ %ﬁ?@%@ion.
Neither the amendment nor repeal of this Article Fifteenth, nor the adﬁon of 3ay\ provision °
of this Certificate of Incorporation inconsistent with this Article Fiftepath, Shalfegliininat
reduce the effect of this Article Fificenth in respect of any matter ocaurring
action, suit or claim that, but for this Article Fifteenth, would accrue\&® arish. ¢
amendment, repeal or adoption of an inconsistent provision.

"

SIXTEENTH: No part of the pet earnings or funds of the Corporzation shall
inure to the benefit of, or be distributable to, any member of the Board of Directors, Member,
officer, employes or other private persons, except that the Corporation shall be authorized and
cmpowered to pay salary or reasomsble compensation (including bonus or incentive
compensation) for services rendered and to make payments and distributions in furtherance of
the purposes set forth in Article Fourth hereof. No substantial part of the activiges of the
Corperauon siail be the carryg oo of Fropaganca, or othtrwisc amempting to influerce
legislation, and the Corporation shall not participate in or intervenc in (including the
publishing or distributing of statements) any politcal campaigo o behalf of or in opposition to
any candidate for public office. Notwithstanding any other provision of this Certificate of
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\ %;{r.t EVENTEENTH: Any liquidation, dissolution or winding up of the

~"  Corpordtion an¢ distribution of its assets shall occur no earlier than ten (10) years and no later
than years from the date of the incorporation of the Corporation, unless otherwise
. mugdy a in writing between the Members of the Corporation and the President of the

United or his designee after consultation with the Congress. The procedure for any
liquidition, dissolution or winding up of the Corporation shall be as follows: (i) after
consultation with the Members of the Corporation, the President of the Unitar Statrs or his
designee shall potify the Corporation of the scheduled date of termination of the Corporation
(“Terminaticn Date™) at least twelve months prior to the Termination Date (“Notification™);
(i) after receiving Notification, the Corporation may contizue to make only those
commitments or investments that were in'the process of being considered on the date of
Notification, but the Corporation shall not transfer assets of the Corporation to any of its
subsidiaries or other persons or entities for the purpose of excluding such assets from any
Liquidation, dissolution or winding up of the Corporation; (iii) by or before the Termination
Date, the Corporation shall commence the winding up of its affairs and sale of its assets on an
orderly basis and shall present to the President of the United States or his designee, for his
internal review and approval, a termination plan of how, and a target datz of when, the orderly
sale of the Corporation’s assets should be completed (Termination Plan™); provided, however,
that the timeframe of the Termination Plan may be extended by the President of the United
States or his designee for portfolio or developmental considerations; (iv) the President of the
United States or his designee may either approve the Termination Plan, with or without
modifications, or may impose a different Termination Plan; and (v) after the Termination
Date, the Corporation shall not make any commitments or investments whatsoever without the
prior written consent of the President of the Untied States or his designee. Assets of the
Corporation that are derived from implementation of the Termination Plan or otherwise may
be distributed as they become available or after the sale of all of the Corporation’s assets, and,
in any event, as determiped solely by the President of the Ustied States or his designes
(a'though the Corporation may make recommendations) either to (2) a non-profit entity or
entities that assist Albania, (b) the United States Government, or (¢) some combination of (a)
and (b). Notwithstanding the foregoing, the President of the United States or his designee
rescrves the right to establish the Termination Date at any time for cause or for foreign policy
reasons by delivery of written notice to the Corporation, using the language in AID's Grant

Agreement as guidance.
EIGHTEENTH:  The names and mailing addresses wsianidal U.S.

Directors. who shall serve as directors unti! their successors are elec \ghﬁ qualj ed «Ql",:l{-ﬂ[ﬂ
their earlier resignation or removal, are: P & T
\% « é@’%—’
ok
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Name
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Lambert Cranmer

James H. Duffy

Michael D. Granoff

Calvin B. Grigsby

Herta Lande Seidman

Rodney B. Wagner

Address

Chairman and Chief Executive Officer
Intercontinental Associates, Inc.

14 East 60th Street

New York, NY 10022

Vice Chairman

US Business Council for South-Eastern Europe
3225 Gallows Road

Fairfax, VA 22037

116 East 68th Street
New York, NY 10021

- President

Pomona Capital .
605 Third Avenue - 28th Floor
New York, NY 10158

President and Chief Exacutive Officer
Grigsby Brandford & Co., Inc.

101 California Street, Suits 2000

San Francisco, CA 94111

Chairman

Tradenet Corporation

520 Madison Avenue - 38th Floor
New York, NY 10022

Yice Chairman

J.P. Morgan & Co., Inc.
6Q Wall Street

New York, NY 10260




NINETEENTH: The name and mailing address of the sole incorporator of the
orporation is Domenick G. Sca

glione, c/o Intercontinental Associates Inc., 14 East 60th
Street. New York, N.Y. 10022,
T

IN WITNESS WHEREOF, the un
on this 242 day of March, 1995,

Gt Moiom, .4/ M "“6
/)omcnicl‘:?(}/&zglionc /
Sole Incorpdrator

dersigned has duly executed this Centificate of
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ity “ ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND
\i:-_f;:} % & ; Tel: 212,702 81 02 ?a?:fgiez.mz.ossz;
Y A4 N E-mail: p.bigelow@aaef.com

14 East 60" Street, Suite. 407, New York, NY 10022

28 February 2003

To Whom It May Concern:

This is to certify that Jeffrey T. Griffin was employed by the Albanian-
American Enterprise Fund as Chief Executive Officer as of November 7,
2001, and that he continues to serve in that capacity.

Lt A

D Page E. Bigelow
Secretary of the Board of Directors

ANTA MANHORALALL
Notary Public, State of ‘New York
. Ne. 0131A5019273 /
¥ Qaalifled in Cueens County
Commission Expires Oct. 18, 198 P20 5
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Tirana Office:
Tirana Intemnational Hotel, Skenderbeg Square, Tirana, Albania Tel/Fax: 355.42.34.224
e-mail: postmaster@aaef.com.al



DI SHQIPTARO-AMERIKAN I NDERMARRJEVE
Qendra ne New York
Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@aaef.com
14East 60™ Street., Suite. 407, New York, NY 10022

28 Shkurt 2003

Une, Page E. Bigelow, Sekretare e Keshillit Drejtues te Fondit Shgiptaro-Emerikan te
Ndermarrjeve (Albanian-American Enterprise Fund), nepermjet keti dokumenti betohem dhe
deklaroj se Jeffrey T. Griffin eshte punesuar nga Fondi Shqiptaro-Emerikan i Ndermarrjeve
(Albanian-American Enterprise Fund) me detyren e Drejtorit Ekzekutiv qe nga data 7 Nentor

2001 e ne vijim.

Shteti 1 New Yorkut
Qvteti i New Yorkut

Sot me date{28 Shkurt 2003,{u perpara meje u paraqit personalisht Znj. Page E. Bigelow e
cila, pasi u betua perpara meje, deklaroi dhe tha se deklarata bashkengjitur ne lidhje me

punesimin e Jeffrey T. Griffin eshte e vertete sipas njohurive te saj.

Nga _ (nenshkrimi)

Noter

Shanta Manhoralall

Noter, Shteti New York

Nr. 01MAS5019273

Ligensuar ne Kontean e Queens

Afati i ligenses perfundon ne 18 Tetor 2005




NDI SHQIPTARO-AMERIKAN I NDERMARRJEVE

Qendra ne New York

"

: ! Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@aaef.com

14East 60™ Street., Suite. 407, New York, NY 10022

" 28 Shkurt 2003 I

Nepermjet ketij dokumenti verteto) se Jeffrey T. Griffin eshte punesuar nga Fondi Shqiptaro-
Emerikan 1 Ndermarrjeve (Albanian-American Enterprise Fund) me detyren e Drejtorit
Ekzekutiv qe nga data 7 Nentor 2001 ¢ ne vijim. )
o

(nenshkrimi)
Page E. Bigelow
Sekretare ¢ Keshillit Drejtues

Drejtuar te Gjithe te Interesuarve

(nenshkrimi dhe vula e noterit)

Shanta Manhoralall

Noter, Shtett New York

Nr. 01MA5019273

Ligensuar ne Kontean e Queens

Afati i ligenses perfundon ne 18 Tetor 2005

Perktheu nga anglishtja ne shqip:

@

Znj. Efrosina Deneku
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VERTETIM

Me anen e te cilit vetetohet firma e perkthyeses Efrosina Deneku, banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje Noterit te¢ Dhomes se Notereve Tirane, e cila u paraqit duke me
dekiaruar se e ka perktfiyer doku
angleze ne ate shqipe} dhe ne

ntin bashkengjitur ne perputhje me orgjinalin nga gjuha

ruan rregullisht ne pranine time.
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Office of the Press Secretary

For Immediatre Relaase February 28, 185:

SYATIMENT BY THRK PRESS SECRETARY
Albanian-American Enterprise Fund

The Prasidant today announsad tha establishmant of the Albanian-

Anerican Enterpriza Fond, z £30 m{llien investment furn desimed
to promste privats Seactor activity in Albania.

firm; Michael D. Granoff, Founder and CEO of Pomona Cepital

private investnent fimd; Herta 28 Seidmap, Co-Foumdesr and
of Tradezet Corporatich former Assistant s

for Trade, U.s. Department of Cocmmercsas Redney B. Wa

Chalrman and Director of J.P. Morgans James E. Dyt

Chairzan, U.S5. Busiress Council Zer South kxztern j'
Calvin Grigsby, Prasident and CEQ of Fiscal ! 3
i of GB Derivativas Products Company.

Ihe Fand will rave 2uthcrity to pakas aguity mVeagqen
and, as appropriate, offer technical assistance ta
Private inpitiatives, entrepraneurs and privatizatios ]
Special enphasis will be Placed on the Prozotion of small-afd
medivn-gired enterprises, as well as Joint ventures that involve
U.S. and zthor fareign Investeors wirh Albanian partners.

Internatiamal Development) over R 3-4 ysar periocd. It is
Expected that the Fund will use ity OU. s, cepitalizatien to
attract other Tescurcas for private sector devolopment in
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DEKLARATE E SEKRETARIT PER SHTYPIN

Fondi Shqiptaro-Amerikan per Ndermarrjet

Sot Presidenti shpalli themelimin e Fondit Shqiptaro-Amerikan per Ndermarrjet, nje fond
investimesh prej 30 milion 3, i destinuar per te perkrahur aktivitetin ne sektorin privat ne
Shqiperi.

Ne Bordin e Drejtoreve te Fondit jane emeruar personat e meposhtem: Domenick G.
Scaglione (Kryetar), Themelues dhe Drejtor Ekzekutiv i Intercontinental Associates Inc.,
firme konsulence tregtare dhe investimesh; Michael D. Granoff, Themelues dhe Drejtor
Ekzekutiv 1 Pomona Capital, nje fond privat investimi; Herta Landa Seidman,
Bashkethemeluese dhe Kryetare e Tradenet Corporation dhe ish Ndihmes Seckretare per
Tregtine, Departamenti i Tregtise te Shteteve te Bashkuara; Rodney B. Wagner, Ndihmes
Kryetar dhe Drejtor i J.P. Morgan; James H. Duffy, autor 1 pavarur dhe ish ¢ -l.lg]&r ne
Cravath, Swaine and Moore; Thomas Lambert Cranmer, Ndihmes thesan?b,g]/t}é;tdég'@,ﬁ\{e
huaja te eksplorimit te Mobil Qil Corporation, zv. kryetar i U.S. E?;;q es

Europen Jugore dhe Lindore; dhe Calvin Grigsby, President dhe Drejt e Ekzdk 1
Founding Co. dhe Kryetar i GB Derivatives Products Company. $0

i
-
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¥

Fondi ka kompetencen per te bere investime dhe per te dhene kredi, te off:

vegante do t'1 jepet inkurajimit te ndermarrjeve te vogla dhe te mesme, si dhe shogerive te
perbashketa ku perfshihen investues te huaj amerikane dhe nga vende te tjera me partnere
shqiptare.

Kapitali i Fondit do te jete 30 milion $ i perbere nga asistenca e huaj (i administruar nga
Agjensia ¢ Shteteve te Bashkuara per Zhvillimin Nderkombetar) ne nje periudhe prej 3-4 vjet.
Parashikohet qe Fondi ta perdore kapitalin e tij amerikan per te terhequr investime te tjera
per zhvillimin e sektorit privat ne Shqiperi.

Perktheu nga angllshtja

ll SR RV

LY

capr :
c e gL



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

r}HLf 5 Rep. Tirane, me | 0.03.2000
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Meine te te cilit vertetohet firma e perkthyesit H“Q L"" aw"‘ , banues ne Tirane, 1

njohur personalisht prej meje, i cili u paragit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin

bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne
pranine time.
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ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
“GLOBAL GAZ” SHA.

Sot, me daten 20.03.2006, ne seline e shogerise, u mblodh Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise anonime “Global Gaz”
Sha. Per te diskutuar dhe vendosur ne lidhje me ceshtjet ¢ meposhtme
te rendit te dites:
1. Miratimi i projektit te ndarjes se shogerise.
2. fillimi 1 procedurave te ndarjes se shoqerise nepermjet ndarjes se
nje pjese te aktivit dhe pasivit te saj;
3. Emerimi i ekspertit kontabel te autorizuar per pergatitjen e
raportit mbi modalitet e ndarjes;
4. TE ndryshme.
Megenese ne mbledhje jane te pranishem te dy aksionaret ge
perfagesojne te gjithe kapitalin e shogerise, respektivisht:
aksionari Skender Amoniku, zoterues i 50% aksioneve ; dhe
aksionari Ilir Kargini, zoterues 1 50% aksioneve ;
asambleja eshte ne gjendje te diskutoje dhe te marre vendime te
viefshme mbi ¢eshtjet e rendit te dites.

Pasi u diskutuan te gjitha ceshtjet e rendit te dites, Asambleja e
Aksionareve, me unanimitet, mori vendimet e meposhtme:

Pika e pare

Ne Iidhje me piken e pare te rendit te dites asambleja € aksionereve pasi

mori ne shqyrtim projektin e ndarjes se hartuar nga drejtori i shoqerise

vendost :

* Miratohet projekti i ndarjes se shogerise sipas modaliteteve te
percaktuara ne te.

Pika e dyte
Fillimi i procedurave te ndarjes se shogerise.

Shogeria te ndahet ne 2 shoqeri me proceduren e ndarjes se shogerise pa
likujdim.

¢ Shogeria e re “Primagas Albania’sh.a
* Shogeria anonime “GLOBAL-GAZ* SH.A, pas ndarjes, shogeri e
cila do te vazhdoje te ekzistoje.
Aksionaret vendosen te realizojne ndarjen e shogerise Global Gaz Sha
dhe kalimin e trashegimise se shoqerise sipas formules se meposhtme.




Gjysma e aktivit dhe pasivit te shogerise «Global Gaz» Sha do te ndahet
nga shogeria dhe do te perdoret si kontribut per shlyerjen e kapitalit te
shogerise se re me emertimin «Primagas Albania» Sha, qe do te krijohet
ne formen e shogerise anonime, aksionet e kapitalit te se ciles do te
zoterohen teresisht nga aksionari i vetem i saj Z.Ilir Kargini.

31 rrjedhoje e ndarjes se shogerise « Global Gaz » Sha, kapitali i saj do te
jete ai qe do te rezultoje sipas raportit ge do te pergatise nga eksperti
kontabel i autorizuar qe do te emerochet nga kjo Asamble sipas pikes se
trete te rendit te dites. Kapitali i mbetur i shogerise « Global Gaz » Sha
pas ndarjes do te zoterohet teresisht nga aksionari i vetem Z. Skender
Amoniku.

Shogeria e re « Primagas Albania » Sha. ge do te krijohet do te pergjigjet
kundrejt kreditoreve te shogqerise Global Gaz Sha. vetem per pjesen e
pasivit ge i kalon- -8 hashku me aktivin e siperpermdur, ne respektim
dhe ne perputhje e /nenet 259 te ligjit 7638 dt 19.11.1992 « Per
Shogerite Tregetafye. ™

« L ™

Lo

T
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Pika e trete ; S :

Emerohet Znj. Léze Abazi me detyren e ekspertes kontabel te autorizuar
per pergatitur raportin e modalitetit te ndarjes se shogerise sipas
formules per te cilen aksionaret kane rene dakort ne projekt pjestimin
dhe ne piken e dyte te rendit te dites.

Pika e katert

Autorizohet Drejtori i shogerise Global Gaz Sha. te kryeje te gjitha

veprimet e te ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per realizimin e

operacionit te ndarjes si dhe depozitimin ne Regjistrin Tregtar te :

* Projektit te ndarjes date 22.01.2006.

e Vendimit nr.9 te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve date
20.03.2006.

* Deklarates se ekspertes kontabel te autorizuar Leze Abazi ne zbatim
te nenit 168 te ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”

Vendimi nenshkruhet rregullisht nga aksionaret e shogerise si me
poshte :

AKSIONARET

Z. Skender Amoniku

5/4 E;ﬂﬁ/ef /,', 1077, ,ZM.

Z. Ilir Kargini
Plr i a2 s
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NR /51 REP NR 581 KoL

Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv. Bajram Curri_ prane Gjykates se

Rrethit Gjygesor Tirane tel 2'{'1 200 / 0692095571
@ﬁgmm NENSHKRIMI

n 7,

> 0
Ne Tirane sot me daten ,2@,,{;&3/ 2006 (te vitit dymije e gjashte), para meje
noteres publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se Noterise
Tirane me Zyre Noteriale ne Bulevardin ~Bajram Curri“, prane Gjykates
s¢ Rrethit Gjyqesor Tirane u paragit personalisht :

1. Hir Kargini, i biri i Nisit, datlindja 02.11.1969, lindur ne Fier dhe
banues ne Tirane, rruga ,Komuna e Parisit®, Selite e Vogel,

2. Skender Amoniku, i biri i Hysenit, datlindja 15.08.1964, lindur e
banues ne Fier, ne RR “Thoma Kopaci®, prane Gjimnazit te ri, me
cilesine e aksionereve te shoqerise ,Global-Gaz*“ Sh.a,

te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire e te plote
deklaruan se sa me siper eshte Vendimi nr. 9 dt 20.3.2006 i
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te Shogerise se
mesiperme i mare per tyre jashte kesaj Zyre noteriale, e nenshkruajne ne
pranine time dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.

| S
v g™




SHOQBRIA “GLOBAL-CAZ * SK.A v gk T i)

KERRBESE

XKERKUBS Iir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tiran
¢ pergjithshem i shogerise ,GLOBAL GAZ* SH.A

©BJE X T Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit tregetar te:

o Projektit te ndarjes se shogerise te shogerise »OLOBAL-GAZ “ SH.A date
22.01.200€.

Vendimit nr.9 te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te shogerise
date 20.03.2006.

o Deklarates se ekspertes kontabel te autorizuar Leze Abazi.

i

BAZA TLGJORD :Ligii 7667 date 28.1.1993 “Per Rregjistrin Tregetar, ligii 7638
date 19.11.1982  Per Shogerite tregetare

PER KOMPETENCE CJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

vne kerkues! lir Karcini me cilesine e drejtorit te pergjithshem te shogerise
»CLOBAL-GAZ “ SH.A ju paraqes kerkesen si me poshte :

Shogeria anonime ,GLO3AL-GAZ¢ SH.A eshte rregjistruar Person Juridik me
verdimin ¢ Ciykates Se Rrethit Tirane NR 24922 date 11.01.20C1, me aksionere
Z.Bkender Hamoniku dhe Iir Karcini te cilet aktualisht zoterojne 50% sejcili te
kuotave te kapitalit te kesaj shogerie.

Ne Daze te ligiit 7638  Per Shogerite Tregetare, date 19.11.1992 e 7667 ,Per
rregiistrin. Tregetar, me vendimin nr 9, date 20.03.2006 Asambleja e
~&slitezakonshme e aksionereve te shogerise “GLOBAL-GAZ “ SH.A vendosi:

L. Miratohet projekti ndarjes se shogerise sipas modaliteteve te percaktuara ne

s
bt

2 . Fillim! i procedurave te ndarjes se shogerise.
Shegeria te ndahet ne 2 shogeri me preoceduren e ndarjes se shogerise pa
Sdecedinm,

¢ SBhogeria e re “Primagas Albania” sh.a

© Bhoneria aronime “GLOBAL-GAZ“ SH.A, pas ndarjes, shogeri e cila de te

Trashegoje emrin ¢ shogerise ge ndahet.
3 . Emerohet Zni Elze Abazi me detyren e ekspertes kontabe! te auiorizuar per
pergatitur rezortin e modalitetit te ndarjes se shogerise sipas formules per te
cien aksionsrer Xare rene dakort ne projekt ndarjen dhe ne piken e dyte te
G o7 2 e O ten

TEULL SULLTE
¢ Npargone Drejiorf | snocerise z. Ilir Karcini per ndjekjen e ketyre procedurave
Giykaten & & Rrethit Giygesor Tirane .
I se me Iuer e kerkesen drejtuar Giykates kerkoj depezitimin ne Zyren e
Jregiistril Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane te dokumentave te fazez

¢ pare te ncarnss se shegerise:

Frojectit t= ndares date 22.01.2005.
Vepdizmis nr3 e Asambiese se Jashtezakonshme e aksionerpve —=Rate
IN 0% oot o

> Dexlarites ae ekorertes Zontebel te autorizuar Leze Aaz:,

Dreitor]
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Notere Dhimitra Qarri
Adresa : Blv, Bajram Curri prane Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten j}_.}_.2006 (te vitit dymije e gjashte), para meje
noteres publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se Noterise
Tirane me Zyre Noteriale ne Bulevardin ,Bajram Curri®, prane Gijykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane u paraqit personalisht :
Ilir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 02.11.1969, lindur ne Fier dhe
banues ne Tirane, rruga ,Komuna e Parisit, Selite e Vogel, me cilesine e
aksionerit te shoqerise ,Global-Gaz“ Sh.a, i njohur personalisht prej
meje noteres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me
vullnetin e tij te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte kerkese
drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane e perpiluar per tij jashte
kesaj Zyre noteriale, nenshkroi ne pranine time dhe une noterja legalizoj
nenshkrimin sipas ligjit.
NOTERE
Dhimitra




Shogeria “Global-Gaz” Sh.a.

Rr.Mujo Ulginaku, Lagje “8 Shkurti”

FIER . . B o ...: .. \".:

PROJEKTI I NDARJES

Ne mbeshtetje te nenit 58 te Ligjit nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” te nenit 243, 244, 245 dhe 248 te
Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” asambleja e ortakeve te shogerise,
“Global-Gaz”Sh.a. ka diskutuar operacionin e ndarjes se shoqgerise duke caktuar
drejtorin e pergjithshem te shogerise z.llir Karcini te hartoje projektin e ndarjes.

Lenda e projektit:

1- Te dhena mbi shogerite pjesemarrese ne operacionin ¢ ndarjes.

2- Qellimi dhe kushtet e ndarjes.

3- Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe te pasivit qe eshte parashikuar te ndahen
midis dy aksionereve

4- Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shoqerise tek aksioneret, si dhe
daten pas se ciles operacionet ¢ shoqerise se ndare do te konsiderohen, ne
aspektin e kontabilitetit si te kryera nga shogeria “Global-Gaz sh.a.

5- Datat kur jane hartuar llogarite ¢ shoqerive pjesemarrese.

6- Raportin e kembimit te drejtave te aksionereve,

7- Primi I ndarjes.

1 -Te dhena mbi shogerite:

Shoqgeria “Global-Gaz”sh.a. si person juridik né formén e shogerise anonime é&shté
krijuar me Vendimin nr.24922, date 11.01.2001 te Gjykates se rrethit Tirane.Me kapital
themeltar prej 2.000.000 leke te zoteruar nga dy aksionere, me Drejtor te Pergjithshem
z.Ilir Karcini dhe me seli ne Rr.Mujo Ulginaku, Lagje “8 Shkurti” Fier.Gjate viteve te
ushtrimit te kativitetit shogeria ka realizuar shtesa kapitali dhe me daten 27.03.2006
kapitali I nenshkruar I saj eshte prej 231.300.000 leke, ndersa pergindjet e zoterimit te tij
nuk kane ndryshuar,

Object kryesor eshte tregtimi, transportimi 1 naftes, gazit e nenprodukteve te tyre, si dhe
cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderchet € nevojshme dhe e dobishme per
reatizimin e gellimit te shogerise € qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar
ne fugi.

2- Qellimi dhe kushtet e ndarjes



Duke patur parasysh se shogeria “Global-Gaz’sh.a ka zhvilluar aktivitetin ne Tirane dhe
Fier drejtimi | shogerise ka si gellim perqendrimin e kapitalit ne shogeri me seli te
---.'_._&drxshme ne vendet ky zhvillohet aktualisht aktiviteti per krijimin ¢ produkteve te reja
. f}ha,f “miarkentingut:ne funksion te rritjes te perfitueshmerise.
-Qel]:ml | drejtimit te shogerise eshte te behet nje pergendrim I investimeve me nje
iﬂﬁ"lqtr\e;log‘jl bashkekohore dhe hartimin e nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e
-~aK¢1V1tctlt ﬂhe te fondit tregtar (emri I mire) ne treg te shogerise.
’-Kughtéte-ndar_]es Jane duke ndare (shperbere) shogerine “Global-Gaz”’sh.a. nepermjet
ka mt te trashigimise saj (aktiveve dhe borxheve) tee shogerise egzistuese “Global
- -Gar“sh.a. dhe shogerise se re “Primagas Albania“ sh.a.
Ky operacion do te realizohet pasi te hartohen llogarite ¢ dates 27.03.2006 me bilance te
vecante.

3-Caktimin dhe vieresimin e trashegimise (aktivit dhe pasivit) ge eshte parashikuar 'I
kaloje shogerive,

Per caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar te trashegohet nga
shoqeria egzistuese “Global Gaz“sh.a. dhe shoqeria e re “Primagas Albania“sh.a. do te
hartohen llogarite e dates 27.03.2006 te cilat do te vertetohen nga eksperte kontabel te
autorizuar, si dhe do te miratohen nga asambleja e aksionereve te shogerise. Ne kete
vertetim do te merret parasysh vlera kontabel e aseteve dhe borxheve ne pronesi te
shoqerise egzistuese.

Kjo vlere do te jete vlera e kembimit global te shogerise ne momentin e shperberjes
(ndarjes) sc kesaj shogerie.

Marrja e vlercs kontabel eshte me e thjeshte, si dhe na siguron homogjenitetin e
vleresimeve, pra te vlerave kontabel te shogerise te marra qe nga origjina.

4- Menyrat e kalimit te trashegimise (pjesevet te kapitalit) te shogerise “Global-
Gaz"sh.a. tek shoqeria egristuese dhe te shoqeria e re, si dhe daten pas se ciles
operacionet e shoqerise se ndare do te konsiderohen, ne aspektin e kontabilitetit si te
kryera nga shoqeria “Global-Gaz’sh.a

Shogeria “Global-Gaz sh.a. ndahet dhe kalon pjese te trashigimise se saj (aktiveve dhe
borxheve) tek shogeria e re ge krijohet “Primagas Albania“sh.a dhe diferenca e
trashegimise mbetet tek shogeria “Global Gaz“sh.a. pas ndarjes.



Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e parashikuara per t’u trasheguar nga shogerite ge marrin
piese ne operacionin e ndarjes

Ne kuadrin e ketij operacioni te ndarjes se shogerise “Global gaz”sh.a. dhe krijimit te
shogerise se;fe, “Primagas Albania”sh.a. ku aksioneri Z.Skender Amoniku qe do te jete
dhe aksioneri I;tzef’rp. I shogerise egzistuese “Global Gaz” do te mbaje:

-Bilancet s‘%’&a’shku me impiantin e gazit, toke ,makineri e paisje qe ndodhen ne Tirane
dhe gqe derl‘Ean 'j‘ane asete te shogerise “Global Gaz” SHA.

-Huat afatgjafﬁq@di’a) te marra nga banka qe do rezultoje ne daten e ndarjes .

-Huat afatshkurtra (overdraft) qe rezultojne ne daten e ndarjes .

-Detyrimet ndaj furnitoreve qe do te rezultoje ne bilancin perfundimtare para ndarjes..
-Detyrimet ndaj shtetit qe do te rezultoje ne bilancin perfundimtare para ndarjes .
-Detyrimet debitore te klienteve sipas bilancit perfundimtare.

-Inventari{mallea , materiale) .

-Gjendja debitore e llogarise 445 (tvsh) qe do te rezultoje nga bilanci perfundimtare.
-Gjendja debitore e llogarise”diferenca konvertimi aktive”.

-Detyrimi ndaj punonjsve (Pagat e papaguara=sigurimet shogerore) per punonjsit e
Tiranes do paguhen nga Shoqeria ekzistuese.

Nga ndarja e shogerise Global-Gaz sh.a. do te kritfohet shogeria e re “Primagas

Albania”sh.a. aksioneri I vetem i se ciles do te jete 1lir Karcini. Kapitali themeltar i saj
do te perbehet nga ndarja e kapitalit themeltar te Global-Gaz sh.a.

-Impianti ne Fier ge perfshin toke,makineri paisje etj qe deri ne kete moment jane asete
te shogerise “(ilobal Gaz “ sh.a .Keto do ti kalojne “Primagas Albania”sh.a.sipas ndarjes
analitike me vleren kontabel neto ge jane te pershkruara ne pasqyren bashkangjitur .
“Primagas Albania”sh.a.pas ndarjes do te zhvilloje te njejtin Iloj aktiviteti .

-Likujditete ge jane ose do te jene gjendje ne daten e ndarjes ne shumen leke
5.000.000 .

- Detyrimi ndaj punonjsve (Pagat ¢ papaguara=sigurimet shoqerore) per punonjsit ¢ Fierit
do paguhen nga Shogeria e re

-Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara qe do ti higen shoqerise™ Global Gaz" SH.A dhe
ge do ti kalojne ne pronesi “Primagas Albania”sh. a.jane sipas tabelave bashkelidhur.



Data pas se ciles operacioni I shperbetjes ndarjes se shoqgerise “Global Gaz’sh.a. ne
aspektin e kontabilitetit do te konsiderohet 27.03.2006, dhe veprimet ne kontabilitet pas
kesaj date do te kryhen nga shogerite perkatese nga data 28.03.2006 e ne vazhdim.

5- Datat kur jane hartuar logarite e shogerive pjesemarrese ne operacion.

Nga drejtimi i shogerive pjesemarrese ne operacionin e ndarjes jane parashikuar datat e
hartimit te llogarive.
Llogarite qe do te ndahen I referohen dates 27.03.2006.
TS
6-Raporti I kilinittte trashegimise dhe te drejtave ne shogeri.

Raporti | ka?%pii & ﬂ'ashegimise (aksioneve) nga shoqeria egzistuese me shogerine e re
do te behet%?digﬁe siguruar paanesi ne kalimin e tyre, per shogerine egzistuese “Global
Gaz“sh.a dig per shogerine ¢ re “Primagas Albania“sh.a.

RPN

7-Primi I Ndarjes.

Numri i aksioneve te shoqerise se re te trasheguara nga shogeria e egzistuese do te sjell
veprimet per themelimin e shogerise “Primagas Albania*“sh.a., ndersa shoqeria egzistuese
“Global Gaz“sh.a. do te mbaje numerin e aksioneve ge mbeten pasi te kaloje pjesa e
trashegimise se saj tek shogeria e re pas perfundimit te operacionit te ndatjes te aktiveve e
pasiveve sipas liogarive te dates 27.03.2006.

Ky project ndarje do te perfundoje me hartimin e raportit te ekspertit kontabel te
autorizuar, me miratimin ¢ ketij raporti ne asamblene e ortakeve te shoqerise egzistuese,
pasi dhe aksioneret e shogerive ge krijohen dhe egzistuese jane po ata.

Per hartimin e raportit, ose vertetimin e bilancit te konsoliduar (bashkuar) drejtimi 1
shogerise ka vendosur z. Leze ABAZI eksperte kontabel e autorizuar me Leence nr.24
date 10.02.2000

Pergaditja ¢ gjithe dokumentacionit te operacionit perfundimtar te ndarjes te shogerise
“Global Gaz“sh.a. dhe krijimin e shogerise “Primagas Albania”sh.a. do te realizohet

sipas kerkesave te Ligjit " Mbi Shogerite Tregtare ** dhe statutit te shogerise.

Tirane, me 22 Janar 2006

Drejtori i Pergjithshem i Shoqerise
“Global-Gaz” Sh.A.

Ilir KARCINI

flr R Lt s Ao /
\ )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 32 REP NR g4 KOL
Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv. Bajram Curri prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tii‘.a_ne sot me daten 22.01.2006 (te vitit dymije e gjashte), para meje
noteres, publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se Noterise
’I‘irarré,:_;rme Zyre Noteriale ne Bulevardin ,Bajram Curri4, prane Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane u paragit personalisht :

Iir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 02.11.1969, lindur ne Fier dhe
~bariues ne Tirane, rruga ,Komuna e Parisit”, Selite e Vogel, me cilesine e
"éﬁ&;\onerit te shogerise ,Global-Gaz“ Sh.a, i njohur personalisht prej

gﬁ@j@}noteres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me

gjiguﬁméltin ¢ tij te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte Projekti i

Ndarjes se Shogerise se mesiperme i perpiluar per tij jashte kesaj Zyre

noteriale, nenshkroi ne pranine time dhe une noterja legalizoj

_némshkrimin sipas ligjit.

NOT
Dhimitra QAR




g e A 2

OLAN YHITA 1TV.LOI OLNNY YITIA 31 FARLESY I'TV.LOL _
000°050'871 LLLLPO'ET LLLLEO°IST HALD AATLASY I'IVI0L
8LP'T0C 08€'667 8SE109 IIVLOL
880'EHT 0Z¢'50¢ 804°8bp £ VHILOdNON]Z
06£'68 096°t6 QSEEst 13 (aaOrdwo)sdn| |
40D DILLVIWHOAINT IHA HSVHAZ ArSIvd 3
9LR'TIL 1 9ZI'BII'S 200 TER'G] TTVLIOL
6206€L 149" 191 049088 1 D L0ZF W3 LOE ANV 0dnd|s
GL0°6EL [¥9° 11 0L9°088 I J90Zr ¥4 108 YNVL OodN3fo
991°¢ts FER YL 000°059 ] 1994 W4 2VD LOgoLNY|s
008'8L6°T 00T 148 000°055°T 1 81954 ¥4-8 7952 ¥d ZvD 10804y |v
162°LICY 60L'RE6'( 000°952°9 [ 4 TLT6 ML IHSIENS.LINE
000°0Z1'¢ 0000881 000°000°S ] D GPST U -V S8 U ZVD 1090Inv|7
19¢°£87 101°08¢ T99°C19 1 HBrLL W4 -D 9SETYA ZVD LOF0LNVI I
Ad0D LLYOJSNYHL A LA K]
OFT'LPE1R TLLLIE'ST L16'P99'96 JIVLOL
09561 0bb'50T 00000 [ 13402 3OLYHINTID|97
000°676 000°176 0000581 YNUILSED 11 ¥ad ZNW|+z
1ZF'3ed 6£6'79 09€° 106 SANHLIIA WIRAAN|ET
ECLOp L9T'YS 00056 ! JL4VN INY3LSID|zz
09'681 orT01z 00G°00r . I (LNVINGHYY)T1AZ31Q VdWOd| 1z
£231'89¢ L18'9¢ 000'spg - AQUVAHZVI HSIAVAVYY 95913 0ST3gW]0T
08b'955'] OTSEPY°1 00000T°E AdOD + EN 0Z1 ¥NIFLSID|61
0Z£°£99°9Z 0990 ZT6'LTLIE dd00 L £ 00Z YNITLSID{8 1
STU6HII SL8°02L 000°04£°1 YE HSVINIALSID LNTWYZVd(L]
000°$6L°LT - 000°¢6L'LT 008LZ ITIVNHL9
£0E£° IRl &P 181 TEH966'1 SHNHLIYY IINW| <1
0TE016ST 089'1£0'¢ 000°86°81 SINHLIAA AN r1
999°CLET L1825 €8l t1L'L [ LIAOSTHIWOMNZI
SPOTESI SEELSE 000°061°C INOL 04 THOHSTd LNAWVYZVE| i
0E£9'F31' | 0LEDSS 000'5€L'Z L4718 pETg 13dONOLIL INGWYZVE Vd) ININOUINTTI ANGL 0L VEIOHSId|01
005'L89°PE 0D5'TIE'T 000°000'L€ LNAIHMINOY VSALYIANFTIVLIOL
000°¢L8'p 000'szZE 000°00¢'s JASLOGOLNY 31 LENINIVIHS THA SICHISNGW 1 INTLSISHG
0ST'18L°1 OSL8L1 0900061 43 $6 LN 3 LY LIZOdIcT)8
OSLERE'S 057'95€ Q00'00L'S ZNWN INALSIS|L
SCUBLEDT $£8°169 000°GLO' [ LINIQNYINOX | SRLIMATT INALSIS + FAVHOSTAIACH 5 VINOHT o
$T1°601 $i8'9 000°011 4 |4 SArOY 3 vNIigvD|c
057907 0SL'EI 000°0Z¢ 6 IATHLITTT VNIV P
0SL'ESO'E 0Tz 00000E’E . .. 00g (4] UWILIDINL ) GWOE IS SArHSNEM | IHSTHS|€
052°€60'9 0ST90% 0000059 = SHA- Togg sit VNIZVOVINIZ
005'T187 005°L81 000°000° . T 27 gg §L SALVALSINEWAY 3 YNIGOD| |
P T T LOFIMINGM VSTLHAAN -V
OLAN VHTTA LINIZILHOWY OLN¥E VHATA | TWHLIFOYAd T'dIS|tIW AN ITTVNaLdIS LILMIT40 1 TawWd N
I'TVv10L
TWIZELYOWY THA VYVNZIdNUL 11 HWHSAMHANIO 4 LAALLY

LELE]

UITC VIAINIOMY Al i T




VK T A 4 § U\Q\\ \N\%Kmﬁ \.W\QJ\\U.\:M
0Z6°St) 080'pS1 000'00€ | 3400/ /| woozziie 1600001 INYILS]S
0C1'68¢ 088°0LY 000°008 (4 440D i[irard 44 . F000001 INYILSID E
OFT'8LL 09L'1C8 000'009°1 [ 440D FALITA AN, JAVIOENOA 3 NIrHSNAW 334 A(NIT[¢ |
0vLor 098°6¥ 00Z°06 Z dd0o 2007 S0'Se JLIVN VNYALSIO|Z |
00+'20L° 009°L6L' | 000'005°¢ [ Ad0D 1002°21°0¢ EW 001 1ZvD INAT151D( 1)
S8TTLY gIL'oze 000661 1 q4d0D 100221 0¢ (43LIT 0600Z1 1N TLIZOJAQ INTLITUVIZ VHANITS INILSTS 01
[20°S8T 6L6'SI1 Q00°10¥ I 40D (002 Zi0¢ (4ILIT000R 1N FLIZOIA AWILINAVIZ VEANT WILSIS 6
095 v6 [ obp's0T 000 00 z 340D 100Z°Z1°0¢ 19Z31d VdWOd| g
659'L¥8 181°666 000°€08°] 00T'TI1€ STALARIAVIZ INALSIS] £
8.9°¢8¢ ZTE919 0000021 [ Ad0OD 1007°21°0¢ 08/€Y NOIDV.LS LINNVIZ VIANNY 3(SIVd|Q
169°C69 ThPTEL £60'0Z1° I 440D 100Z°C1 0€ AN TA WALSISHAEIY STUVHL[G
LP0'96L £95° 013 019°9¢9 [ 4400 1002'Z1°0¢ OdOX IV FHOSTHINON|
009°Sb6" | Q0¥ S0 000000 b 440D 100Z°21°0¢ ISIHSNEW - TIOHSZd| €
9L LEY 0FC29F 000°006 ! 4400 [00T°ZI10E [HIS 3dWOd|z
000°91Z° 000%2Z" 000°005°C [ Hd0D 100T°Z1°0¢ HOSTHIWOM] |
VINTIWNHLSNI 'V TOAA“ALSIVT THINDIVINTMINMAL TWITV.LSNI| Al
S9P°0Z5'¢ 09L°067'¢ STTILLYY NvVIoL
ZESEPY°] 16F'99¢ 1 £20'01e's 2007 Tl iE WIAIHSYT [ WIDRAN]p
199266 6EE°LO] 000004 200T°CI°LE AAITVIAN YNIAD[ €
LLL'86 XAA T4 000°SZI T002°L0'CT IAMTY.LAW YNIJI0lZ
S6F' 817 LOL'06S ] T0T9EL'T 1 340D FAINOULNTTI ANOL, 0L TIOHSTd] |
JAWHSHLICDYAd 31 AWTTV.LSNI AHJ TWILHIAN] 111
90L°LT6'0] P61 1L0T 006'866°CI rIVIOL
SEOPrE’l $96'Che 000°181°Z TOOTTTIE dNOL 0L TIOHSHd Ve ALNINVZVE|L
SLYP'P86 £T6¢81 0000411 70021 1E (ANYALSIO) va FINANVZVE|g
¢S TrL Y PPE 06 006°5$9°S L co0T'ZI°1¢ IAOL WIWALSIS| ¢
PP GIE] 095°05T 000°995'T . -v~- [ 40D 1007°21°0¢ SAVIOIWOE IS SHHSNEW [ LINIWVZVE TWOTXZ1 |1
000°921 000°vZ 000°0S 1% cm, ~ 440D 1007°T1°0¢ ACILAT T THA LINIFATHS I VIAZ SIN §1X9] ¢
002601 008°02 000°0£1 O wiony, | 0 4400 1002°Z1°0¢ UTTOULNOMN 3 GHA IATCOY 9 LVYAZ TNSXP|Z
0009081 000°'v1¢ 000°0§1% i S 440D 1002°21°0¢ JAVYAZ 3 VSTLIAANTNOTXO1| [
_ I
TLB'LIRTP TLELTISTP ITVIOL
008°CZy 008°CZy FOOT 1Y £ TIOL WOVl
000°000°' 000°000°C 00T 90°0E MANYHNW 3LVYLNOY I 3301 3raa1d| ¢
6LE965°9( 6LL96£°0] POOT 10°€1 JAOL Ar4918 VIvv|Z
£E£L°800'Z £EL'R00°PT 0072160 WIZRITLON+HENVALL INVNOL] |
ANTHEAL Arodl voL| 1
OL3N vHd1A HYNININAMY OLNYI " TA | VISVS VISACN SATHAH TNTENHSHAd] [} UN
I HNIZELMOWY 1 vlvd 1LY
AW

TAIZILAOWY THA VAV1ZadTul 1L JWHSIANIANTO T LHAATLIV
VYNVHIL
VHS ZVD IvdOTo




by 1977 T2y

\X& s :\\ Vet 2

soliepu sed e°ys zed-[eqo[T us[aBu | op 3yp erenysAipued 3y ouaf a1 op o] 31 isl) 2 rasafd oyl
12qeu0y sapadsys o untodes su oyp suuodissw 2 usikbsed au Inyardys a1ysa sb syp myalosd sedss arepy Aysa ab tennpysusu 2) Jijendey 29A15g

OLIN VITTA UYNTNINNNY OLMYITIA | VISVS VISArN SAr¥AH
I TNIZLLYOWWY ERAAL
000'0S7'€01 8L6 1891 8SI'IC6' P $00T AAIIASY 1 1 EV.LOL, -
£99'0S1 9L8°887 6£T 65y I'TV10L
065°6¢ £V0'79 £6T201 Z 4400 Z00Z'11°60 QIFLNrdWONISAN|Z
LTI £€6°CTT 900°LEE z 240D 2007 v0'80 IVNLITdWNONIIZLAIINOA| [
INLYIWIOANI AHA AUAZ ArsIvd| 1A

L68°085"9 €P1°SL9'S 0r0'9sZ°T1 ITVIOL
6Z0°6£L #9171 0L9°088 I 440D SONT' SO0 LOM INVINYA(D NV 0dNafo]
6TO°6EL P9 181 0.9°088 I 4400 S00T'S0°ED 108 INVINAID INVL Odnd|6
620481 165F6 079°162 I Ad00D SO0T v i1 TIVALITYL VIA|R
PEI'EZS 998°941 000'00L I 4400 vOOL' 11°80 ZNIF ININYIN] £
£9L°611 LET'6E1 000°55Z | 240D Z00T°L0'9T ONAOWIINZYD 104[9
82848V 269779 07S'L0T [ 3400 C00T°50'81 1Zvo 104l
1£0°4S1 $P9°T91 94991 ¢ [ SEFd00 100¢°21°0¢ SAQIININ| 4
8b9°651 ZSE'v91 000°0Z¢€ I &F 84363 , 100T°21°0¢ aAVILSIF04| €
876°Z5C TLO'L9T 000°0zs RN 2 100Z'21°0¢ NIJOIWV[Z
8L1°652°C 0P p9L'E P88'ETO°L 1. | 340 FZiootzioe 023AT 108010V

. ILHOdSNVYL ALArN| A
L6E'ThT'es SOE'96€ ¢ 788°8€9°69 I'T¥vL0L
C9£'665 £9¢'665 9007012 8E'SE61'81°91'v [ 44 ANYLNITA LVIN 9SSI98Y + 3140Td 1T
C8R°R6L £88'86. 900Z'20°§T QYNA 969 TYLIANAQVTIAZ[9Z
9¢E’ 1P 9L1'C ZISEh S00T INOISANYLSNONM| ST
mmw.hom_v_ mmmnho_ _N_ ~m..mnmm_ ,..nN ] ddOD 00T ¥0°0€ (OTEIRITINLAOISNY AL+ 101 mv@{ze‘oomﬁvhwaommE{Zm_E.m_.u rgad|yz
LIYATS 74881 20899 002 60T FHOA VATHSVE INIYYINV T[T
Sol'Try 98491z 189°850 P00 S0 01 YNVYDOG 9£4Z [+542959 TS WIIAOD TIOLVIIANI| 72
85T IE1 070°%90 217661 FOOZT 001 VYNVDOd 8L6€ ARITTH D0ES61 ZvD 19V VANOA[ 1 T
mow.owm wmmﬁmm: gl _,owm +OOT €091 (YNYDOQ 7S 1P 13ryT1d 996089) JAOYVAHZYIN HS2AVAVY 3STLILHSIFW [
651Ly| 1$9'08 008°LET FO0T CO'90 JHOA YNIHSVE ANRIVINVTT 3UA0Ud[6
685 850°D 1 786'11¢°¢ VAT ¥00T £0'40 TS WIIAOD 10N 1§ 3MIOCTONNIL IINT1|81
LIF'TS £81°0Z 009°Zs FO0Z 60°€C MdHS INAIY VON RINNAH 140U [ £ [
0007917’ 000'+8T'1 000°005°2 < 440D 002°¢1ee JEOLYZ0U |9




o £ (e,
% % _Qc,af:‘zjf

AT,

REPUBLIKA E SHQIPERISE ’?{ 008 N 520N
SHOQERIA “GLOBAL-GAZ “ SH.A

Tirane me ) : g,

\Zr‘:‘sf& R La

KERKESE

KERKUES :1lir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969,banuesx Tane, drcjton i pergjithshem
i shogerise ,,GLOBAL GAZ“ SH.A
Q/.

O B JE K T I: Depozitimi prane Zyres se Rregjistfit treget te
1. Procesverbalit te mbledhjes sejashtczakﬁg ¢ 3. 2006\
2. Vendimitnr, § As e se Jasht hmeltate ‘gg

3 aﬁgr@g 006 /
3. Projekti te ndarjes date 3g. M 2006 g‘(g‘w
te shogerise ,,G:.;);‘A} GAZ “SH.A
BAZA LIGIQREMfigji tt* Per Rre ’hx ﬁé\etar ligji 7638biate 19.11.1992
»~Per Shogenite trege nP

bnﬂU Per kmnpo\,enc GIYKATES RRE GJYQESOR

J
Uxde kerkuesi Ci e cilesine réﬁon thshe /}ﬁqoqense »OGLOBAL-GAZ «

A jup erkes;vkl me p@hte
Shogeria) an .GHOBAL-GAZ « sh gjlstruﬁ erson Juridik me vendimin e
Gjvkateg\ thl irane NR 24922 me gksionere Z.Skender Hamoniku dhe Ilir
Karcini te cﬂe isht zoters) g:‘s?ejcxh te apitalit te kesaj shoqerie.
regetard.,;

Ne baze te llg] 7638 ,,Per 1992 e 7667 ,Per rregjistrin Tregetar,,
me vendimin nr 9, da 3!2006 Asyble_]a € J onshme e aksionereve te shogerise “
GLOBAL-GAZ “ 3 .A venclo 10
1. Shogeria teslgﬂmt ne 2 sho
o Shogeria “PRIM
¢ Shogeria anom ‘GL

proceduren e ndarjes se shogerise pa likujdim.

trashegoje emrike .
2. Emerimin e eksperte  per {eﬁ&nmm e procedurave te ndarjes
znj.Leze Abazi eksperte kontabel ¢ zuar

3. .Ngarkohet Drejtori i shogerise z. Ilir Karcini per ndjekjen e ketyre procedurave ne Gjykaten
e € Rrethit Gjygesor Tirane .
4. Miratohet projekti i ndarjes se shoqgerise sipas se cilit shogerite e reja ge do te dalin nga
ndarja do te marin nga trashegimia e shoqerise qe ndahet perkatesisht :
Shogeria anonime “PRIMA GAS ALBANIA“sh.a 50 % te kapitalit te shoqerise “GLOBAL-GAZ «
sh.a
Shoqgeria anonime “GLOBAL-GAZ” sh.a pas ndarjes e cila trashegon emrin e shoqerise ge ndahet
»50 % te kapitalit te shogerise “GLOBAL-GAZ “ sh.a.sipas projektit te miratuar nga asambleja
Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesi kerkon depozitimin e:
1. Procesverbalit te mbiedhjes se jashtezakonshme te dates 2. 2.2006
2. Vendimit or. ¥ Asamblese se Jashtezakonshme date Jo. 3.2006 ,
3. Projekti te ndatjes date 22.04.2006.
Me kerkesen ¢ mesiperme kerkoj depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.
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Ne’ Tn'ane sot me daten 20.03.2006 para meje noteres publike Dhimitra Qarri u paraqlt llir
Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane, drejtori i pergjithshem i shoqerise
»~GLOBAL GAZ* sh a, i njohur personalishir prej meje noteres I cili me vullnet te lire € te plote
deklaroi se sa me siper eshte redaktuar prej tij jashte kesaj Zyre noteriale ,e nenshkruan ne pranine
time dhe une Noterja ¢ vertetoj ate konform ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregetare”
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave té vler€simit

FIRMA

HARTUES) DREJTUESI
\
(Emri mbiemri)

{ Effirt

Shénim: Pér plotésim‘in e késaj piese t& aneksit té licgarive vietore shih nenin 49 t& Ligjit * PER
KONTABILITETIN". Plani kontabél i Pérgiithshém (fage 210)
N&qoftése éshté nevoja shtohen fleté té tjera.

“Ministra e Financave ndalon ripredhimin, shumfishimin dhe shtypjen e Formularéve té Bilancit.




RAPORT
I
EKSPERTIT KONTABEL

Une e quajtura Leze Abazi, eksperte kontabel e autorizuar e ngarkuar me detyren
€ pregatities se raportit per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise“Global-
Gaz”Sh.a. nga vlera e fitimeve te realizuara deri me 31.12.2004 e te pashperndara nga
shogeria prej 11.700.000 leke, si dhe shtesa nga korigjimi I vleres sipas raportit te
ekspertit vleresues prej 600.000 leke paraqes raportin tim si vijon:

Nga data 02.07.2005 deri me daten 13.07.2005 kam ndjekur punen e realizuar nga
drejtimi i shoqerise si dhe procedurat e ndjekura nga shogeria “Global-Gaz”Sh.a.
lidhur me percaktimin e vleres se kontributeve te ortakeve nga fitimet gjate ushtrimit te
aktivitetit deri me 31.12.2004 qe do te shtohen ne formen e zmadhimit te kapitalit
themeltar te shogerise “Global-Gaz”Sh.a.
Nga ana ime u kontrolluan te gjitha dokumentat e pregatitura nga shoqeria per
percaktimin e vleres se kontributeve nga fitimet e realizuara dhe te pa shperndara deri me
31.12.2004 qe do ti shtohen kapitalit te shogerise “Global-Gaz”Sh.a. Nga verifikimet e
bera konstatova se drejtimi I shogerise ka respektuar rregullat e percaktuara ne statutin e
shogerise,kerkesat ¢ vendimit te dates 23.06.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te Shoqerise, kerkesat e Ligjit nr. 7661 daté 19.01.93 “Per Kontabilitetin”
dbe Plani Kontabel I Pergjithshem i Shqiperise, si dhe kerkesat e Ligjit nr. 7638 i dates
19.11.1992 “Per shoqerité tregtare»
Regjistrimet kontabile ne llogarite perkatese te fitimeve te realizuara te shogerise per
percaktimin e shumes totale te zmadhimit te kapitalit jane kryer ne menyre te plote dhe te
rregullt.
Bilanci I shogerise qe pasqyron vleren e fitimeve te realizuara te shogerise gjate
ushtrimit 2004, ge do te shtohet kapitalit themeltar te shogerise“Global-Gaz”Sh.a. ne
formen e zmadhimit te kapitalit, jep nje pamje besnike te pasurise dhe te gjendjes
financiare te shogerise me 31.12.2004.
Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise se bashku me shtesen e kapitalit nga
kontributet(fitimet e realizuara deri me 31 .12.2004, dhe shumes se korigjuar nga raporti [
eksperteve vleresues) eshte prej 12.300.000 leke(dymbedhjetmiljonetreqintmijeleke),
(kapitali themeltar ishte 219.000.000 leke behet 231.300.000 leke).
Kapitali zoterohet nga ortaket sipas pergindjeve te pjesemarrjes nga:

1- Z.Ilir Karcini me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerise prej 50%, ose ne

vlefte prej 115.650.000 leke,

2- Z.Skender Hamoniku me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerise prej

50%, ose ne vlefte prej 115.650.000 leke.

<
Kapitali themeltar I sh(%rise “Global-Gaz”Sh.a. behet prej 231.300.000 leke
(dyqintetridhjetenjemiljonetf{egintmijeleke).
O

<
Tirane , me 13.07. 2005 “5.%
EKSPERTE KONTABEL E AU3GRIZUAR
Lez VA
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40k Q//Adresa Blv Gjergj Fishta prané Gjykatés sé
TR ¥ Shkallés sé Paré Tirané Tel 251 200/ 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 19.07.2005 para meje noteres u paragqit personalisht, Leze
Abazi, eksperte kontabel e autorizuar, e njohur personalisht prej meje noteres,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar e cila me vullnetin e saj te lire
e te plote, deklaroi se sa me siper eshte raporti i ekspertimit te Shogerise
“GLOBAL GAZ” sh.a ,i hartuar prej saj kesaj Zyre noteriale, e nenshkruan ne
pranine time dhe une Noteri e vertetoj nenshkrimin konform ligjit.
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RAPORT
PER VLERESIMIN E ZMADHIMITT TE KAPITALIT TE SHOQERISE
“GLOBAL-GAZ”SH.A. ~>‘ R S

Ne zbatim te Vendimit date 23.06.2005 te Asamblese se ]ashtgn'i;':, sllﬁigjfie
Shogerise “Global-Gaz’sh.a. “Per miratimin e ekspertit kontabel znjJ,ezé’ Abazi
per hartimin e raportit per zmadhimin e kapitalit te shoqerise‘{nmgéﬂ%ihet e
realizuara nga shogeria deri me 31.12.2004, kam pranuar misionin per hartimin e
raportit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise “Global-Gaz"sh.a.

Per verifikimin dhe vertetimin e dokumentacionit te vleresimit te fitimeve
(kontributeve) per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise “Global-Gaz sh.a.
realizohet nga znj.Leze Abazi.

Per realizimin ¢ vleresimit te ketij kapitali (zmadhim kapitali) jam mbéshtetur ne
aktet ligjore e nenligjore perkatese, né dokumentacionet qge dispononte drejtimi i
shogerise, si dhe né dokumentacionet e tjera dhe pikerisht:

1-Ne Bilanciet Kontabel te viteve ku Jane percaktuar dhe
treguesit ekonomiko-financiare te shogerise.

2-Ne Vendimin e dates 23.06.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te

shogerise “Global-Gaz”Sh.a. per zmadhimin e kapitalit nga fitimet e
realizuara deri me 31.12.2004.

3.Ne proces-verbalin e mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme
te shogerise “Global-Gaz”Sh.a.

4-Ne Vendimin Nr...... ,date ......... 2005 te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, per miratimin e ekspertes Leze Abazi per hartimin e raportit te
vleresimit te kapitalit ge do te shtohet nga fitimet.

5-Ligji nr 7661 daté 19.01.93 “Per Kontabilitetin” dhe Plani Kontabe] I
Pergjithshem i Shqiperise.

6-Ligji nr. 7638 i dates 19.11.1992 “Per shoqeritg tregtare” .

7-Statuti I shogerise “Global-Gaz”Sh.a.

8-Ligji Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te ardhurat”.
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Dokumentacioni baze qe mu paragit nga drejtimi I shogerise“Global-Gaz”Sh.a.
verteton egzistencen, pronesing t& kapitalit ge  zotérohet nga ortaket, g& shprehet
dhe n€ zbatimin e procedurave te sakta per pregatitjen ¢ ketij dokumentacioni per
zmadhimin e kapitalit.

T(\a dhéna per Shoqeriné “Global-Gaz”Sh.a. per ortakét dhe kapitalin e saj.

. 13‘%‘"" g%hoqena “Global-Gaz”Sh.a. eshte regjistruar si person Juridik me Vendimin

-
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2:‘.24922 date 16.01.2001 te Gjykates se rrethit Tirane.

hoqeria gjate zhvillimit te aktivitetit te saj ka bere ndryshime lidhur me kapitalin,
drejtimin, objektin si dhe ndryshime ne statutin e saj.

Me Vendimin te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te Shoqerise
“Global-Gaz”Sh.a. si dhe me vendimin e muajit dhjetor 2004 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane kapitali I shogerise eshte ne shumen prej 219.000.000
leke qe zoterohet nga ortaket Z.Skender Hamoniku dhe Z.Ilir Karcini ne perqindje
te barabarte prej 50% secili.

Drejtor I Pergjithshem eshte Z.1liri Karcini.

Selia e shogerise eshte ne Rr.Mujo Ulginaku, Lagje “8 Shkurti” Fier.

Object kryesor eshte tregtimi, transportimi I naftes, gazit e nenprodukteve te tyre,
si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme per realizimin ¢ gellimit te shogerise e ge nuk bie ne kundershtim me
legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Me Vendimin e dates 23.06.2005 kérkohet zmadhimi i kapitalit themeltar t&
shoqérisé “Global-Gaz”Sh.a.Fier nga fitimet e realizuara deri me 31.12.2004,
Megenese shogeria fitimet e realizuara deri me 31.12.2004 nuk I ka shperndare
ne forme dividenti por I kapitalizon ne shogeri ne formen e aktiveve te
qendrueshme dhe aktiveve garkulluese te pasqyruara ne aktivin real te shogerise
do te beje shtese kapitali, si dhe do te kryeje procedurat per depozitimin e
vendimeve te asamblese se ortakeve dhe te raportit te zmadhimit te kapitalit ne
gjykate nga fitimet deri me 31.12.2004.

Per cdo vit financiar shoqeria hartonte bilanc ku pasqyroheshin gjendjet ¢ te
gjitha llogarive e pasurive ge dispononte shogeria.

Pérbérja e zmadhimit t& kapitalit ¢& shoqerisé .
1 -Mbéshtetja ligjore per zmadhimin e kapitalit

a) Ligjinr.7638 I dates 19.11.1992 *’Per shoqerite tregtare””,



b) Ligji 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin’® dhe Plani Kontabel I
Pergjithshem I Shqiperise

¢) Statuti I shoqgerise “Global-Gaz”Sh.a.

.- - d) Vendimi I dates 23.06.2005 i Asamblese se Jashtezakonshme te shoqgerise

oo™
) .
5

“Global-Gaz”Sh.a.

‘Realizimi i zmadhimit te kapitalit.

T g W _'\M Ne perputhje me Vendimin e dates 23.06.2005 te marre nga Asambleja e
'-"-"i?@-_gﬂa_ﬂ%ashtezakonshme te shoqerise, zmadhimi I Kkapitalit konsistonte ne kalimin e
: fitimeve te realizuara nga shoqeria deri me 31.12.2004 ne kapitalin e shogerise.
Per caktimin me saktesi te vleres se zmadhimit te Kkapitalit ge do te shtohet ne
kapitalin themeltar te shogerise nga fitimet e realizuara te shoqerise “Global-
Gaz”Sh.a. une vertetova:

a) Saktesine dhe plotesine ¢ dokumentacionit origjinal justifikues te llogaritjeve
per fitimet sipas kerkesave te ligjit per shogerite.

b) Saktesine ligjore te ketij dokumentacioni. U vertetua se mbartja e tepricave te
llogartve te vitit paraardhes ne llogarite e vitit pasardhes eshte bere me saktesi.

¢) Perputhjen e realizimit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise sipas kerkesave te
¢ percaktuara ne Vendimin e dates 23.06.2005 te Asamblese se
Jashtezakonshme te Shogerise.

Puna ime analizuese, kontrolluese dhe vertetimi i kujdesshem i dokumentacionit
qe  u paraqit nga drejtimi I shogerise “Global-GazSh.a. konkludoj se u
pergendrua ne:

a)Saktesine dhe plotesine e dokumentacionit origjinal justifikues te kryerjes se
shpenzimeve ne formen e blerjes se aktiveve te gendrueshme dhe krijimit te
aktiveve garkulluese si dhe te drejtave ndaj te treteve qe pasqyrohen ne aktivin
real te shogerise.

b)Saktesine ligjore te ketij dokumentacioni. U vertetua se dokumentat kishin te
gjitha ekstremet ligjore te duhura ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe
me kerkesat e statutit te shogerise.

¢)Perputhjen e llojit dhe natyres se shpenzimeve te bera nga shogeria per
investimet dhe krijimin e aktiveve garkulluese.



Ne vijim te kontrollit dhe vertetimit te kujdesshem te dokumentacionit qge u

paraqit, dhe nga vértetimi fizik i bers prang qendres se veprimtarise konkludoj qe

perberja, vlefta dhe lloji i dokumentave justifikues per secilin 1loj te investimit te

bere nga ortaket e shogerise “Global-Gaz”’Sh.a. per shtimin e kapitalit te shoqerise

nga kontributet e ortakeve me burim fitimet e realizuara nga aktiviteti e te pa

shperndara  deri m& 31.12.2004 te shogerise “Global-Gaz”Sh.a.  duke rritur
. numrin e aksioneve te kapitalit te shogerise.

9t Aktivet e géndrueshme t& trupezuara deri me 31.12.2004 jané inventarizuar
PR ngfa komisioni I ngritur per kete gellim ne fund te vitit dhe vlefta e tyre eshte
YT gjithsej prej 311.137.221 leke.

’ & W
ey, _;_:; @ &&-Toka,troj €, terrene, ndertime ¢ instalime te pergjithshme prej 154.933.809 leke,
: -Instalime teknike,makineri e paisje prej 130.367.725 leke,

-Te tjera ne shfrytezim prej 25.835.687 leke.

Aktivet qarkulluese ne fund te vitit 2004 jane ne vlefte prej 248.941.407
leke si vijon:

-Gjendje te inventarit prej 178.209.317 leke ku jane perfshire gjendja ¢ mallrave
prej 175.852.944 leke, si dhe giendja te tjera inventari prej 2.356.373 leke
(3-113.157 leke — provizionet per zhvleresim 756.784 leke) sipas inventarit fizik
me 31.12.2004.

-Gjendja e kerkesave prej 52.972.779 leke qe perbejne te drejtat e shoqgerise ndaj te
treteve.

-Gjendja e likuiditeteve prej 17.759.311 leke qe perben gjendjen e parave ne fund
te vitit ne arke prej 3.515.608 leke, giendja e parave ne llogarine bankare prej
14.243.703 leke.

Fitimet e realizuara dhe dokumentacioni baze.
Sipas dokumentave baze, pra te bilanceve kontabel te ushtrimeve deri me 2004
per shogerine “Global-Gaz”Sh.a. dhe pasqyres se humbjeve ¢ fitimeve, rezultojne

keta tregues.

Ne vitin 2001 shoqgeria “Global-Gaz” Sh.a. ka realizuar me humbje ne shumen prej
67.281 leke.
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Ne vitin 2002 shoqeria “Global-Gaz” Sh.a. ka realizuar nje fitim prej 3.196.298
leke, Shuma e humbjeve te mbartura ne vitin 2007 nga viti 2001 eshte prej 67.281
leke.

Ne vitin 2003 shogeria “Global-Gaz”Sh.a. ka realizuar nje fitim prej 3.363.310
leke, Shuma e fitimeve te mbartura ne vitin 2003 nga fitimet e viteve te
meparshme eshte prej 3.129.017 leke(fitimet e vitit 2002 prej 3.196.298 leke —
humbjen e vitit 2001 prej 67.281 leke).

,;,Nc vitin 2004 shoqeria “Global-Gaz”Sh.a. ka realizuar nje fitim prej 5.247.925
e "'{%](e.Shuma ¢ fitimeve te mbartura ne vitin 2004 nga fitimet ¢ viteve te meparshme
BN g&hte prej 6.492.327 leke.
o /1_'/)’uke qene se ne bilancin e ilogarive vjetore te mbyllur me 31.12.2004 shuma e
7 fitimeve te realizuara deri me 31.12.2004 eshte prej 11.740.252 leke, pra dhe
shtesa e kapitalit do te jete per shumen e ketyre elementeve prej 11.740.252 leke
(humbje vitit 2001 prej -67.281leke + fitimi I vitit 2002 prej 3.196.298 leke +
fitimi I vitit 2003 prej 3.363.310 leke + fitimi I vitit 2004 prej 5.247.925 leke =
11.740.252 leke).
Ne shtese te kapitalit nga fitimet do te perfshihet shuma prej 11.660.000 leke, qe
ka kunderparti reale (active te gendrueshme e active qarkulluese) ne aktivin e
shogerise “Global-Gaz”’Sh.a. sipas spjegimeve te mesiperme.
Treguesit e pasqyruar ne bilancin e ushtrimit 2004 japin nje pamje te singerte e
besnike te pasurise se shogerise “Global-Gaz”Sh.a.

Nga verifikimi dhe kontrolli I dokumentacionit per shtesat e kapitalit rezulton se
ne vendimin ¢ muajit dhjetor 2004 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte
bere nje llogaritje gabim ku kapitali I shogerise eshte shenuar ne vendim nje shume
prej 600.000 leke me pak se shuma e pasqyruar ne raportin e eksperteve vieresues.
Ky veprim eshte konstatuar me vonese nga ana e drejtimit te shogerise prandaj
korigjimi I kesaj shume do te perfshihet ne shumen e shteses se kapitalit ne kete
raport.

Gjithsej shtesa e kapitalit do te jete prej 12.260.000 leke ( shuma e fitimeve te
realizuara prej 11.660.000 leke + shtesen nga korigjimi sipas raportit te ekspertit
vleresuaes prej 600.000 leke).

Duke shtuar kapitalin eshte rritur dhe numri I aksioneve.

Dokumentacioni origjinal Justifikues I kapitalit themeltar ne momentin e krijimit si
dhe per shtimin e kapitalit qendron prane shoqerise“Global-Gaz”Sh.a.



Ne perfundim te aktit te ekspertimit te shtimit(zmadhimit) te kapitalit rezultoi se ky
shtim (zmadhim) Kkapitali &shté bere me perfshirje te fitimeve te realizuara nga

shogeria deri me 31.12.2004 prej 11.740.252 leke sipas spjegimeve te mesiperme.
Viefta prej 11.700.000 leke do te kaloje ne kredi te llogarise kapitali I nenshkruar,

dhe ne debit e llogarise fitime te ushtrimit 2004, ndersa diferenca prej 40.252 leke
( 11.740.252 leke - 11.700.000 leke) do te jete ne liogarine e fitimeve te ushtrimit
2004 pasi nuk ploteson vleften ¢ plote te nje aksioni se bashku me vleften e
kapitalit te nenshkruar te meparshem. Per shumen prej 600.000 leke do te behet
- .sistemimi ne grupin e aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe ne kredi te

~ llogarise se kapitalit te nenshkruar.
"N lga analizimi, kontrolli dhe vertetimi I kujdesshem I bere dokumentacionit geu
_ ,""?;:’;g:lfaqit, si_dhe verifikimit ne vend te kontributeve ne natyre dhe pregatitjes se
\ﬂ, okumentacionit sipas kerkesave te Statutit te Shoqerise dhe neneve 128, 150,
- =~—""151 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, si dhe Vendimit te
dates 23.06.2005 te asamblese se jashtezakonshme te shogerise“Global-Gaz”Sh.a.
bashkangjitur ketij akti(raporti) konkludoj se vlefta e kapitalit themeltar qe do ti
shtohet ne formen e shiimit (zmadhimit) te kapitalit nga fitimet eshte prej
11.700.000 leke (njembedhjetmiljoneshtateqintemijeleke), si dhe nga korigjimi I
vleres se kontributeve te ortakeve sipas raportit te pare te eskpertit vleresues prej
600.000 leke (gjashtegintmijeleke), gjithsej shtesa ¢ kapitalit eshte prej 12.300.000
leke (dymbedhjetmiljonetreqintemijeleke).

Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise se bashku me shtesen e kapitalit nga
kontributet(fitimet ¢ realizuara deri me 31.12.2004 dhe shumes se korigjuar nga
raporti I eksperteve vleresues) eshte prej 12.300.000 leke(dymbedhjetmiljon-
eshtateqintmijeleke), (kapitali themeltar ishte 219.000.000 leke behet 231.300.000
leke).

Kapitali zoterohet nga ortaket sipas pergindjeve te pjesemarrjes nga:

1- Z.Ilir Karcini me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerise prej 50%, ose
ne vlefte prej 115.650.000 leke,

2- Z.Skender Hamoniku me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerise prej
50%, ose ne vlefte prej 115.650.000 leke.

Kapitali themeltar I shoqgrise “Global-Gaz”Sh.a. behet prej 231.300.000 leke
(dyqintetridhjetenjemiljonegeqintemijeleke).
[

Tirane , me 13.07. 2005 ®
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Notere Dhimitra QARRI

Adresa: Blv Gjergj Fishta prané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané& Tel 251 200/ 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

‘Ne Tirane sot me daten 19.07.2005 para meje noteres u paragqit personalisht, Leze
Abazi, eksperte kontabel e autorizuar, e njohur personalisht prej meje noteres,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar e cila me vullnetin e saj te lire
e te plote, deklaroi se sa me siper eshte raporti i ekspertimit te Shogerise
“GLOBAL GAZ” sh.a ,i hartuar prej saj kesaj Zyre noteriale, e nenshkruan ne
pranine time dhe une Noteri e vertetoj nenshkrimin konform ligjit.
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SHOQERIA “GLOBAL-GAZ” SH.A.
Rruga “Mujo Ulginaku”, Lagje “8 Shkurti”
FIER
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE SE AKSIONEREVE
: “GLOBAL-GAZ”SH.A.

L Asambleja e Jashtezakonshme e¢ shogerise “Global-Gaz“Sh.a. ¢ mbledhur sot me daten

" .7 .15.07.2005 pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga drejtori I pergjithshem i saj

‘per  miratimin e llogarive vjetore, si dhe percaktimin e destinacionit te fitimeve te
realizuara,
KONSTATOI SE:

Me vendimin e dates 23.06.2005 te Asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te
Shogerise “ Global — Gaz “ Sh. a. eshte miratuar kerkesa e aksionereve per zmadhim te
kapitalit te shoqgerise sipas raportit qe do te hartohet nga eksperti per vleresimin e
kontributeve nga fitimet e realizuara nga shogeria deri me 31.12.2004.

Ne diskutimet e bera nga aksioneret e shogerise ata shprehen per raportin e ekspertes
kontabel Zj. Leze Abazi , lidhur me shumat e pasqyruara ne raportin e hartuar dhe
dokumentacionin baze bashkangjitur ketij raporti per vleresimin e kapitalit qe do te
zmadhobet ne formen e kontributeve nga aksioneret e shogerise nga fitimet .

Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit 150 deri 163 te Ligjit nr.
7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite tregtare ,, asambleja e jashtezakonshme e shogerise ,,

VENDOSI

1.Miratimin per zmadhimin te Kapitalit prej 12.300.000 leke , pra nga 219.000.000 leke qe
ishte te behet prej 231.300.000 leke nga fitimet e realizvara nga shogeria deri me
31.12.2004, dhe shumes se korrigjuar nga raporti 1 ekspertit vleresues te pasqyruara ne
raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates 15.07.2005.

2. Miratimin ¢ vleres nominale te nje aksioni per shumen prej 50.000 leke , pra kapitali i
shogerise perbehet nga 4.626 aksione ( shuma e kapitalit 231.300.000 leke : vieren
nominale te nje aksioni 50.000 leke = 4.626 aksione )

3. Kapitali i shoqerise zoterohet nga aksioneret si:

Z Ilir Karcini me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerise prej 50%, zoteron 2.313
aksione , ose ne vlefte prej 115.650.000 leke .

7. Skender Hamoniaku me pjesmarrje ne kapitalin themeltar te shogerise prej 50%
zoteron 2.313 aksione , ose ne vlefte prej 115.650.000 leke /

4.Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet deri
me 31.12.2004 te shogerise “ Global Gaz “ Sh.a te depozitohet ne regjistrin tregtar sipas
kerkesave te Ligjit “ Mbi Shoqerite Tregtare “ dhe statutit te shoqgerise.

ASAMBLEJA E AKSIONREVE
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE”GLOBAL-GAZ”SH.A.
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= ‘f‘“~ e Tirdne sot me daten /3/07:'2005 para meje noterss Dhimitra Qarri,anetare ¢ Dhomes

e "? MNoterise Tirane, u paraqiten personalisht :

N '."\§kender Hamoniku, 1 bir1 1 Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier, dhe Ilir Karcini, i
biri 1 Nisit, datlindja 1969,banues ne Tirane ,aksionere te shogerise “GLOBAL GAZ”
sh.a te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote per te vepruar,te
cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklaruan se sa me siper eshte Vendim date 15.07/2005
i Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te Shogerise “GLOBAL-GAZ* SH.A., i
mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une noteri ¢ vertetoj
nenshkrimin pasi ¢ gjej permbajt_}en ne perputhje me ligjin 7638 ,Per Shoqerite
Tregetare,,. -y




SHOQERIA “GLOBAL-GAZ” SH.A.

7y 0y
Rruga “Mujo Ulqinaku”, Lagje “8 Shkurti”

FIER

KERKES

Objekti:Kerkoj depozitimin
Vendimit te dates )
Jashtezakonshme te Shogeries

BAZA LIGJORE Li
dhe...”

K& SE PARE TIRANE

Shogeria / Global-s;" . e regjistruar si person juridik me
Vendimin m.249i%date 16.01.2001 "te Gjykates se rrethit Tirane.

Me kerkesen dwejtuar gjykates kerkoj depozitimin prane Zyres se
rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te vendimit
date /S . e #.0%, per miratifnin e raportit te ekspertimit te kryer nga
ekspertja kontabel e eutorizdar Leze Abazi, e caktuar nga asambleja e
aksionereve, te raportit te kespertimit dhe bilancit te shogerise.

Ju lutemi te lini nje dite per shqyrtimin e kerkeses dhe te pranoni

kerkesen e paragqitur.
s WZ




SHOQERIA “GLOBAL-GAZ” SH.A.
Rruga “Mujo Ulginaku”, Lagje “8 Shkurti”

FIER
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE SE
AKSIONEREVE
“GLOBAL-GAZ”"SH.A.

Asambleja e Jashtezakonshme e shogerise “Global-Gaz“Sh.a. e
mbledhur sot me daten 23.06.2005, ne seline e shoqerise, pasi mori ne
shqyrtim rendin e dites te caktuar nga drejtori I pergjithshem i saj per
miratimin e llogarive vjetore, si dhe percaktimin e destinacionit te
fitimeve te realizuara dhe, ne ne mbeshtetje te Statutit te Shoqerise dhe
nenit 150 deri 163 te Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite
tregtare ,,

VENDOSI

1.Miratimi i Ilogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur si
Bilancit Kontabel te ushtrimit 2004 se bashku me pasqyren e te
ardhurave e shpenzimeve, raportit te drejtimit si dhe raportit te
auditimit nga eksperti kontabel i autorizuar.

2 Fitimet e realizuara nga shoqeria per vitin ushtrimor te mos
shperndahen ne forme dividenti, por te kalojne ne shtese
kapitali(kapitalizohen), sipas pergindjeve te pjesemarrjes ne capital te
aksionereve.

3.Miratimi i znj.Leze Abazi si eksperte kontabel e autorizuar me Licence
nr.24, date 11.01.2000 per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit nga
fitimet e realizuara nga shoqeria deri me 31.12.2004 sipas
dokumentacionit ge disponon ajo.

4.Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin e kapitalit
themeltar nga fitimet deri me 31.12.2004 te shogerise “ Global Gaz “
Sh.a te depozitohet ne regjistrin tregtar sipas kerkesave te Ligjit “ Mbi
Shogerite Tregtare” dhe statutit te shogerise.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE”GEL@BAIY’

GAZ"SH.A.
i
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)7 Snére Tirane sot me daten a?71/06f2005 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare ¢ Dhomes
" gse Notérise Tirane, u pardgiten personalisht :

“Skender Hamoniku, i biri i Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier, dhe Ilir Karcini, i
biri i Nisit, datlindja 1969,banues ne Tirane ,aksionere te shogerise “GLOBAL GAZ”
sh.a te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote per te vepruar,te
cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte Vendim date 23.06.2005
1 Asamblese se Jashtezakonshme te zksionereve te Shogerise “GLOBAL-GAZ“ SH.A., i
mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une noteri e vertetoj
nenshkrimin pasi e gjej permbajtjen ne perputhje me ligiin 7638 ,Per Shogerite
Tregetare,,.




llir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969,banues ne A
pergjithshem i shogerise , GLOBAL GAZ”

Vendimit te dates 23.06.2005 te Asam te Shogerise
“Global-Gaz “Sh.a. Per miratimin e |l iptit 2004, si dhe
miratimin e ekspertit kontabel te i iy, e raportit per

Shogeria “Global-Gaz”
nr.24922 date 16.01.20

Me Vendimin tes 23.06.500%
Shogerise “Gl az"Sh.a. pe
percaktimin efd acighit _te f
vendosur:

1.Miratimi i llogarive vjetoxg sipas umentaelonit te paraqgitur si Bilancit
Kontabel te ushtrimit 2004 se bashku me pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve, raportit te{drejtimit si dhe raportit te auditimit nga eksperti
kontabel i autoriéplfar.

2 Fitimet e realizuara nga shogeria per vitin ushtrimor te mos shperndahen ne
forme dividenti, por te kalojne ne shtese kapitali(kapitalizohen), sipas
pergindjeve te pjesemarrjes ne capital te aksionereve.

3.Miratimi i znj.Leze Abazi si eksperte kontabel e autorizuar me Licence nr.24,
date 11.01.2000 per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit nga fitimet e
realizuara nga shogeria deri me 31.12.2004 sipas dokumentacionit ge
disponon ajo.

DREJTOKI
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VERTETIM NENSHKRIMI

e Tirane sot me daten & . © 7 Zexoy para meje noteres publike Dhimitra Qarri u

araqit, [lir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane, drejtori i pergjithshem 1

R shogerise ,,GLOBAL GAZ“, i njohur personalishtr prej meje noteres i cili me vullnet te lire

"B ~ e te plote deklaroi se sa me siper eshte redaktuar prej tij jashte kesaj Zyre noteriale, ¢

' nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja ¢ vertetoj ate konform ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite Tregetare”
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Notere Dhimitra

Adresa : Blv Gjergj Fis‘le_'&\:?rané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirani 15_1‘%‘251 200 /0692095571

x

)
A oy VERTETIM
4
Ne Tirane sot me d&ten 14/12/2004 para meje noteres Dhimitra Qarri, anetare ¢ Dhomes se
Noterise Tirane, u paraqit personalisht :
Gjin Pergegaj, ckspert vleresues i pajisur me licncen nr. 0005, madhor e me zotesi te plote per
te vepruar, i njohur personalisht prej meje noteres i cili me vullnet te lire ¢ te plote deklaroi se
sa me siper eshte raport vleresimi per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GLOBAL
-GAZ® SH.A., i hartuar prej tij jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine time dhe
une noteri e verteto] nenshkrimin ne perputhje me ligjin nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér
Notering™.
PUUTE TARSE,
73
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “GLOBAL-GAZ “ SH.A

VENDIM NR._/ DATE Ji/12/2004

1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
SHOQERISE

~Sot me date {4/12/ 2004 u mblodh ne seline e shogerise “GLOBAL-GAZ“ sh.a,
Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve te kesaj shogerie, me rend dite Miratimin e
raportit te ekspertimit te kryer nga eksperti z. Gjin Pergegaj per zmadhimin e kapitalit te
shoqgerise me kontribute ne natyre.

Shogetia “GLOBAL-GAZ“ SH.A eshte rregjistuar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane me vendimin NR 24922 date 11.01.2001. Selia e shoqgerise eshte ne Rr. ,Mujo
Ulginaku” Lagja 8 Shkurti, Fier dhe ortaket e shogerise jane Z. Skender Hamoniku dhe
Ilir Karcini, aktualisht zoterues te 50% secili te kapitalit themeltar te kesaj shogerie.
Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise eshte 2 000 000 leke.

Pas zmadhimeve te meparshme kapitali themeltar i shogerise aktualisht eshte 173 600
000 leke.

Me vendimin nr .~ date 068/12/2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise “GLOBAL-GAZ* sh.a eshte vendosur zmadhimi i kapitalit themeltar te
shogerise me kontribute ne natyre. Per kryerjen e raportit te ekspertimit ne lidhje me kete
zmadhim eshte vendosur caktimi i ekspertit vleresues z. Gjin Pergegaj.

Asambleja e Jashtezakonshme ¢ aksionereve te shogerise ne mbledhjen e saj te dates
14/12/2004 mbasi mori ne shqyrtim raportin ¢ ekspertimit te kryer nga eksperti
vleresues Gjin Pergegaj per zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise konstaton se,
vlera e truallit dhe nderteses ( rregjistruar ne Zyren e rregjistrimit te Pasurive te
Paluajtshme Fier me nr 751 dt 19.11.2003)qe do te futen ne kapitalin themeltar te
shogerise per efekt te zmadhimit te tij, eshte 46 000 000 leke. Perfundimisht kapitali
themeltar i shogerise “GLOBAL-GAZ* SH.A pas zmadhimit te tij me kontribute ne
natyre, me vleren 46 000 000 leke do te jete:

e Kapital ckzistues ne vleren 173 600 000 leke .
¢ Kontribute ne natyre ne vleren 46 000 000 leke .
Gjithsej 219 000 000 leke

Pavaresisht nga pjesa qe Ilir Karcini dhe Skender Hamoniku kane ne pasurine e
mesiperme € ge do te futet ne kapitalin themeltar te shogerise per efekt te zmadhimit te tij
ruhen te pandryshuara raporti ne % ne kapitalin themeltar te shogerise, per sejcilin
aksioner 50% secili dhe vlera nominale € nje aksioni.

Ne zbatim te nenit 63 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, bazuar ne
Statutin e shogerise. n¢ perfundim me unanimitet

VENDOSI

1. Miratimin e raportit tc ckspertimit te kryer nga eksperti Gjin Pergegaj.
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. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GLOBAL-GAZ “ SH.A me

kontribute ne natyre me vleren 46 000 000 (dyzetegjashtemilion) leke.

. Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise - “ GLOBAL-GAZ “ SH.A pas

zmadhimit me kontribuie ne natyre me vleren 46 000 000 leke do te jete:

Kapital ekzistues ne vleen 173 600 000 leke
Kontribute ne natyre ne vieren 46 000 000 Icke

Gjithse;] 219 000 000 leke

. Ruhen te pandryshuara raporti ne % per secilin aksioner 50 % sejcili dhe vlera

nominale e njc akstoni.

. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles

se Pare Tiranc.

. Ngarkimin e z. Ilir Karcini te ndjeke procedurat € pasqyrimit te ndryshimeve te

mesiperme ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane

. Pasqyrimin e ketyre ndr: shimeve ne aktet € shogerise.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME
F AKSIONEREVE TE SHOQERISE

SKENDER HAMONIKU ILIR KARCINI

5//(;“5(/(:/ 57//2'{0/"@ Z’ < PPN it
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten (4/12/2004 para meje noteres Dhimitra Qarri, anetare e Dhomes

se Noterise Tirane, u paragiten personalisht :

Skender Hamoniku, i biri i Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier, aksioner i shogerise

~GLOBAL GAZ"

Ilir Kareini, i biri i Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane, drejtor i shogerise “GLOBAL
'GAZ” sh.a te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote per te

* :‘\Tepruar, te cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte Vendim nr._-_,
vz date J1/12/2004 1 Asamblese se | ashtezakonshme te aksionereve te Shogerise “GLOBAL -

‘GAZ* SH.A., i mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une
noteri e vertetoj ate pasi e gjej permbajtjen ne perputhje me ligjin 7638 ,,Per Shogerite
Tregetare ,,.

O
Dhimifya QA

a—




REPUBLIKA E SHQIPERISE SO 5.
SHOQERIA®,, GLOBAL-GAZ “ SH.A “»:J_i,_, 'S‘

A
“~——=~Tirane me M?@QOM

KERKESE

KERKUES : Ilir Karcini, i biri i Nisit, datlindja
pergjithshem i shogerise ,,GLOBAL GAZ*

banues ne Tirane, drejtori i

OB JEK T 1 : Depozitimi prane Zyres/se Rregjigin treg?etar te vendimit nr. - date

44 /12/2004 te Asamblese se Jashtezakanshie e sionerev shogerise ,,GLOBAL-
GAZ “ SH.A
BAZA LIGJORE ligji 7667 date . er megjifiin  tregetar,ligii 7638 date

19.11.1992 , Per Shogerite tregeta

i, me aksionere Z.

eciii te kuotave te

. 2 000 000 lek.
3/e 7667 ,,Per rregjistrin

amble ": e Jasht(g?(onshme e
: . a j'l

zmadhipnit
¢ Kapital ek7is

s Kontribute ne nat)7€ ne vieren 46 000 000 leke leke

Gjithesej 219 000 000 leke
* Rubhen te pandryshuara raporti ne % per secilin aksioner 50 % sejcili dhe vlera

nominale ¢ nje aksioni.
* Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane.
* Ngarkimin e z. Ilir Karcini te ndjeke procedurat e pasqyrimit te ndryshimeve te
mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane
* Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktet e shoqerise.
Me kerkesen e mesiperme kerkoj depozitimin ¢ ketij vendimi dhe te raportit te vleresimit
te hartuar nga eksperti Gjin Pergegaj ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane .

O



- REPUBLIKA E SHQIPERISE
. SHOQERIA “GLOBAL-GAZ “ SH.A

VENDIM NR._-_, DATE ¢8/12/2004
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

Sot me date €8 /12/2004 u mblodh Asambleja e Jashtezakonshme e aksionereve te kesaj
shogerie, me rend dite zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise. Shogeria
“GLOBAL-GAZ* SH.A eshte rregjistuar prane Gjykates se rrethit Tirane me vendimin
NR 24922 date 11.01.2001. Selia e shogerise eshte ne rr “Mujo Ulginaku” Lagja 8
Shkurti”Fier dhe aksioneret e shoqerise jane Skender Hamoniku dhe Ilir Karcini,
aktualisht zoterues te 50% secili te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie. Asambleja e
Jashtezakonshme e aksionereve te shogerise ne mbledhjen e saj te dates 0§ /12/2004
mbasi mori ne shqyrtim propozimin e bere per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise, ne zbatim pe nenin 63 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite

Tregtare”, bazuar ne Statutin € shogerise, ne perfundim me unanimitet;

VENDOSI

l. Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne kontribute ne natyre ne perputhje me
kontributet e ortakeve ne shogeri.

2. Caktimin e Ekspertit vieresues z. Gjin Pergegaj per kryerjen e raportit te
ekspertimit.

3. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane

4. Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e shogerise.

5. Ngarkimin e drejtorit te shoqgerise z. Tlir Karcini te ndjeke procedurat e pasqyrimit

te ndryshimeve te mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Skender Hamoniku [lir Karcini

}%c‘;ftdéf /7//1704:%-=c res trios o




REWBLIKA E SHQIPERISE
HGE&A&«: NOTERISE TIRANE
{84386 '\REP NR 543 KOL
suitatére Dhimitra QARRI
‘ﬁm& Bl‘v Gjergj Fishta prané Gjykatés sé
S}ﬂtgl.lds s€ Paré Tirang Tel 251 200/ 0692095571

FL

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten J0/12/2004 para meje noteres Dhimitra Qarri, anetare € Dhomes
se Noterise Tirane, u paraqiten personalisht :

Skender Hamoniku, i biri 1 Hysenit, datlindja 1964, banues ne Fier, aksioner i shogerise
~OLOBAL GAZ“

Ilir Karcini, 1 biri 1 Nisit, datlindja 1969, banues ne Tirane, drejtor 1 shogerise “GLOBAL
GAZ” sh.a te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote per te
vepruar, te cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklaruan se sa me siper eshte Vendim nr. -,
date 08 /12/2004 i Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te Shogerise “GLOBAL -
GAZ“ SH.A,, i mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une
noteri e vertetoj ate pasi ¢ gjej permbajtjen ne perputhje me ligjin 7638 ,Per Shoqerite
Tregetare ,,.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ' . Vi iy* )
SHOQERIAY,, GLOBAL-GAZ “ SI-I A Byt T
it 4 Tirangfue of 1272004

KERKESE

KERKUES : Ilir Karcini, i biri i Nisit, datlinthd 1

drejtori i pergjithshem i shoqerise ,,GLOBAL GA oy

OB JEK T I : Depozitimi prane Zyres se .'.-‘- ' *u cgetpke vendimit nr.
_»date _ /12/2004 te Asamblese se Jashte 2ak ohrsh 5 s % reve te shogerise

ne Tirane,

_GLOBAL-GAZ “ SH.A '{‘ /D
BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993 Rér Riegist) b Xar, ligji{y638
date 19.11.1992 , Per Shogerite tregetare , < b ‘

Per kompetence Gjykates % % led v—. aTo

Une kerkuesi Ilir Karcini me c \ ¢ draftorit Ve

»GLOBAL-GAZ “ SH.A ju paraq er -:\- ] ' o po
Shogeria anonime ,, GLOBAL- RAX W S «i.'.;- rregi
vendimin ¢ Gjykates Se Rre 1t : ‘ l A 2402 da

Z. Skender Hamoniku dhe iy Karci f“ %’I"; " ish¥ zc
kuotave te kapitalit te e\ ghoqerse. erl te regj

themeltar 2 000 000 lek.{ \
Ne baze te ligjit 7638 |, m {date 19.11.1992 ¢ 766
rregjistrin  Tregetar,, vendign | niJ _ | date __/12/2004 Asambleja ¢

Jashtezakonshme e aksi nereyesg ‘shogiise GLOBAL-GAZ “ SH.A vendosi:
1. Zmadhimin e kapr;g: (g 'sh : ;_; se rne kontribute ne natyre ne perputhje

me kontributet e o % .1
o 10 mpz. Gjin Pergegaj per kryerjen e

2. Caktimin e Ekspertlt(r@c 3
aktit te ekspertimit . -" * WO

3. Depozitimin e ketij ven“du&ggﬂ%en e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

4. Ngarkimin e z Ilir Karcini te ndjeke procedurat e pasqyrimit te
ndryshimeve te mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane .

5. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themehmlt dhe statutin e
shoqerise.

Me kerkesen ¢ mesiperme kerkoj depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin
Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
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KONTRATE PER SHITJEN E AKSIONEVE

Sot, me 11 Nentor 2004, perpara meje noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten palet ¢

meposhtme

te cilet me shprehen vullnetin ¢ tyre per lidhur kete Kontrate per Shitjen e

Aksioneve (me poshte quajtur “Kontrata™):

SHITESI:

Dhe

BLERESI:

FONDI SHQIPTARO-AMERIKAN I NDERMARRIJEVE, entitet pa gellim fitimi,
krijuar sipas legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A, me zyre perfagesimi ne
Shqiperi, Tirane ne adresen Rr. “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit”, kompleksi “Green
Park™, Kulla 2, kati 12, perfagesuar nga Z. Jeffrey T. Griffin i njohur prej meje
noterit, ne cilesine e Presidentit dhe te CEO (me poshte i quajtur “Shitesi”).

- Z. SKENDER AMONIKU, shtetas shqipetar, lindur ne Fier me 15 Gusht 1964,
mbajtes i pasaportes nr. Z 0057810, banues ne Fier, madhor e me zotesi te plote
Juridike per te vepruar, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga dokumentat ge me
paraqiti;

- Z. ILIR KARCINI, shtetas shqipetar, lindur ne Fier me 2 Nentor 1969, mbajtes i
pasaportes nr. 1501350, banues ne Fier, madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga dokumentat qe me paragqiti ;

{me poshte te dy se bashku do te quhen “Bleresit™)

MEQENESE

A. Shitesi zoteron 12 aksione (me poshte quajtur “Aksionet e Shitesit”) ne kapitalin e
shogerise GLOBAL GAZ SH.A., e krijuar si shoqeri anonime sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 24922, date
11.01.2001, te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, me seli ne Fier, (me poshte ¢
quajtur “Shogeria”), me kapital 173.600.000 Leke (njeqind e shtatedhjete e tre milion e
glashteqind mije), ndare ne 112 aksione me nga 1.550.000 Leke (nje milion e peseqind

¢ pesedhjete mije) secili, qe zoterohen perkatesisht nga ortaket si vijon:

Z. Skender Amoniku 51 aksione;



ii.  Z. Hir Kargini 49 aksiong;

iti. Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve 12 aksione.

. Ne baze te vendimit te Aksionareve te Shoqerise date 11 Nentor 2004, Shitesi dhe

Bleresit kane rene dakord qe Shitesi t'u shese Bleresve te gjitha aksionet qe ai zoteron
ne kapitalin € Shogerise dhe ge Shogeria t’i shlyeje teresisht Shitesit huane e dhene pre;j
tij ne baze te Marreveshjes se Huase me nr. 477 rep, nr. 1062 kol, date 26 Gusht 2003
ndryshuar me Marreveshjen nr. 7513 rep., nr. 1938 kol., date 24 Dhjetor 2003. Nje
marreveshje e vecante do te nenshkruhet ndermjet Shitesit dhe Shogerise per shlyerjen
¢ huase ne fjale.

Shitesi ka shprehur vullnetin ge tu shese Bleresve dhe Bleresit kane shprehur vullnetin
ge te blejne Aksionet e Shitesit te identifikuara ne paragrafin (A), ne raportin e
meposhtem:

1 Z. Skender Amoniku do te bleje 5 aksione;

ii.  Z.Ilir Kargini do te bleje 7 aksione.

Duke patur parasysh sa me lart palet bien dakort per sa vijon:

NENI |

SHITJA E AKSIONEVE

Shitesi

u shet Bleresve dhe Bleresit blejne nga Shitesi sipas kushteve te parashikuara ne kete

Kontrate, te gjitha Aksionet e Shitesit, nga te cilat 5 (pese) blihen nga Z. Skender Amoniku
dhe 7 (shtatc) blihen nga Z. Hir Kar¢ini, kundrejt gmimit te pergjithshem US$ 340.000 (treqind
e dyzete mije dollare US). Kjo shume e cila mund te jete objekt i ndryshimeve te percaktuara

ne nenin 2.2 me poshte do te quhet “Cmimi i Shitjes™.

NENI 2
CMIMI

2.1

I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Bleresit do t'i paguajne Shitesit menjehere pas nenshkrimit te kesaj Kontrate, por jo
me vone se data 31 Dhjetor 2004, te gjithe Cmimin e Shitjes ne llogarine bankare te
Shitesit prane Bankes Amerikane te Shqiperise, ne fonde menjehere te perdorshme.
Bleresit do te jene individualisht dhe solidarisht pergjegjes perpara Shitesit per
shlyerjen ¢ plote te Cmimit te Shitjes. Bleresit do te perballojne te gjitha rreziget dhe
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shpenzimet e rrjedhura nga kursi i kembimit te valutes se huaj si rrjedhoje e kerkeses

se percaktuar ne kete Marreveshje per kryerjen e pageses ne dollare US.

Cmimi 1 Shitjes do te jete objekt i ndryshimeve te meposhtme nese Bleresit nuk e
paguajne teresisht ate brenda dates 31 Dhjetor 2004:

(i)

(ii)

(i)

Nese pagesa do te realizohet plotesisht gjate muajit Janar 2005, Bleresit duhet
te paguajne shumen shtese US$ 10.000 (dhjete mije Dollare US) e per
rrjedhoje Cmimi i Shitjes do te behet USS 350.000 (treqind e pesedhjete mije
Dollare US);

Nese pagesa do te realizohet plotesisht gjate muajit Shkurt 2005, Bleresit
duhet te paguajne shumen shtese US$ 10.000 (dhjete mije Dollare US), mbi
ate te permendur ne (i) me siper e per rrjedhoje Cmimi i Shitjes do te behet
US3$ 360.000 (treqind e gjashtedhjete mije Dollare US);

Nese pagesa do te realizohet plotesisht gjate muajit Mars 2005, Bleresit duhet
te paguajne shumen shtese US$ 10.000 (dhjete mije Dollare US), mbi ate te
permendur ne (ii) me siper e per rrjedhoje Cmimi i Shitjes do te behet US$
370.000 (treqind e shtatedhjete mije Dollare US);

Shitesi, ne rast se Bleresit nuk shlyejne Cmimin ¢ Shitjes te ndryshuar sipas paragrafit
2.2 me siper, me kalimin e dates 31 Mars 2005, ka te drejte qe:

(i)

(ii)

te kerkoje pagimin e menjehershem pjeserisht apo teresisht te shumave qe
duhen paguar sipas kesaj Kontrate dhe sipas Marreveshjes per kthimin e
huase qe do te lidhet midis Shitesit dhe Shogerise sipas paragrafit (B) me
siper, si dhe permbudhsjen e ¢do detyrimi tjeter te Bleresve dhe te
Shoqerise sipas kesaj Kontrate, pa qene ¢ nevojshme ge te paraqese
paraprakisht ndonje kerkese, proteste apo njoftim tjeter te ketij lloji, nga te
ctlat Bleresit heqin dore me nenshkrimin e kesaj Kontrate; dhe

te kerkoje ekzekutimin e te gjitha garancive ge 1 jane dhene Shitesit sipas
Marreveshjes se Investimit nr. 3481 rep., nr. 835 kol., date 12 Qershor 2003
e ndryshuar me Marreveshjen nr. 7512 rep., nr. 1937 kol., date 24 Dhjetor
2003, dhe Marreveshjes per Shitjen e Aksioneve nr. 7514 rep., nr. 1939
kol., date 24 Dhjetor 2003 dhe Marreveshjes se Huase me nr. 477 rep,
nr.1062 kol, date 26 Gusht 2003 ndryshuar me Marreveshjen nr. 7513 rep.,
nr. 1938 kol., date 24 Dhjetor 2003, pa hequr dore nga mjetet e tjera te
parashikuara nga ligji per shlyerjen ¢ detyrimit.
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2.5

NENI 3

Bleresit do t’i paguajne Shitesit, pa zbritur asnje lloj takse apo tatimi apo shume te
ngjashme, Cmimin ¢ Shitjes apo ¢do shume tjeter ge mund te behet € pagueshme per
shkak te kesaj Kontrate. Nese Bleresit jane te detyruar ge, sipas ligjit, te zbresin nga
(mimi i Shitjes apo shuma te tjera qe mund te behen te pagueshme kundrejt Shitesit
per shkak te kesaj Kontrate, ndonje takse, tatim apo ndonje shume tjeter te ngjashme
(duke perfshire edhe shumat e shtuara sipas ketij paragrafi} ge mund te jete e
zbatueshme per shkak te kesaj Kontrate: (1} shuma e Cmimit te Shitjes apo ¢do shume
ge eventualisht mund te behet e pagueshme kundrejt Shitesit sipas kesaj Kontrate, do
te shtohet me shumen e nevojshme ne masen qe, pasi behen te gjitha zbritjet e
detyrueshme, (duke perfshire zbritjet € aplikuara ne shumat shtese te pagueshme sipas
ketij paragrafi) Shitesi te marre nje shume te barabarte me ate qe do te merrte sikur te
mos ishin kryer zbritjet ne ffale; (ii) Bleresit duhet t’1 bejne zbritje te tilla kur jane te
detyrueshme nga ligji; dhe (iii) Bleresit duhet t’i paguajne te gjithe shumen ¢ zbritur
Autoritetit Publik kompetent sipas ligjit qe zbatohet ne kete rast. Bleresit pranojne te
paguajne te gjitha taksat e pulles ne lidhje me kete Kontrate dhe/ose regjistrimin e saj,
sot ose n¢ te ardhmen.

Shitesi zhvishet nga ¢do e drejte pronesie mbi aksionet ¢ tij dhe dividenti ne Shogeri,
dhe Bleresit behen te vetmit pronare te ligjshem mbi aksionet objekt i kesaj Kontrate,
pasi Bleresit te kene paguar te gjithe Cmimin e Shitjes apo ¢mimi i Sitjes te jete shlyer
sipas dispozitave te paragrafit 2.3 me siper.

DEKLARIME DHE GARANCI

3.1

3.2

Shitesi deklaron dhe garanton se: (i) eshte nje entitet jo-fitim-prures, i krijuar dhe
regjistruar sipas ligjit te shtetit Delaware ne USA. (ii) Shitesi ka nenshkruar dhe shlyer
plotesisht te gjitha Aksionet e Shitesit, (iii) kjo Kontrate perben detyrim ligjor, te
vlefshem, te detyrueshem dhe te pashmangshem per Shitesin.

Bleresit deklarojne dhe garantojne se: (i) kane zotesi te plote per te vepruar per te
nenshkruar kete Kontrate; (ii) Bleresit duke qene aksionare te Shoqerise jane ne dijeni
te plote mbi gjendjen ekonomike dhe financiare te Shogerise dhe i pranojne Aksionet e
Shitesit ashtu si¢ jane dhe pa asnje pretendim tjeter ne lidhje me to; (iii) Bleresit do te
kryejne te gjitha pagesat me fonde qe kane prejardhjen nga bizneset e tyre te ligjshme
dhe nga burime te deklaruara; (iv) nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Kontrate nga ana e
Bleresve eshte bere ne menyre te rregullt dhe nuk vjen ne kundershtim me ligjin; (v)
kjo Kontrate eshte nenshkruar rregullisht dhe perben nje detyrim te ligjshem dhe te
ekzekutueshem ndaj Bleresve dhe trashegimtareve te tyre ne perputhje me kushtet e
parashikuara ne to; (vi) Statuti dhe perberja e organeve te Shoqerise do te mbeten te pa
ndryshuara, me perjashtim te ndryshimit te struktures se kapitalit te Shoqgerise pas
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4.1

4.2

largimit te Shitesit me pagimin nga Bleresit te gjithe Cmimit te Shitjes, derisa Bleresit
dhe Shogeria t’i paguajne Shitesit te gjitha detyrimet ge rrjedhin per to sipas kesaj
Kontrate dhe marreveshjes qe do te nenshknthet ndermjet Shoqerise dhe Shitesit per

. . shlyerjen e huase (paragrafi B me siper).

.?.. I-.I_‘. \‘ h
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Kjo Kontrate pergatitet dhe nenshkruhet ne pese kopje ne gjuhen angleze dhe pese kopje
ne gjuhen shgipe dhe ky akt perben te gjithe marreveshjen e arritur midis paleve,
premtimet, deklarimet, garancite ne lidhje me objektin e kesaj Kontrate. Asnje ndryshim
t kesaj Kontrate nuk do te jete i vlefshem nese nuk behet me shkrim dhe nuk
nenshkruhet nga perfagesues te autorizuar rregullisht nga secila pale. Dispozitat e kesaj
Kontrate kane epersi ndaj atyre te Marreveshjes se Investimit nr. 3481 rep., nr. 835 kol.,
date 12 Qershor 2003 e ndryshuar me Marreveshjen nr. 7512 rep., nr. 1937 kol., date 24
Dhjetor 2003, dhe Marreveshjes per Shitjen e Aksioneve nr. 7514 rep., nr. 1939 kol.,
date 24 Dhjetor 2003, me kusht qe garancite qe Bleresit i kane dhene Shitesit sipas
ketyre marreveshjeve te mbeten njelloj te vlefshme per te garantuar Shitesin per
shlyerjen e detyrimeve te marra persiper nga Bleresit sipas kesaj Kontrate. Gjithashtu, te
gjitha garancite ge Shoqeria i ka dhene Shitesit sipas Marreveshjes se Huase me nr. 477
rep, nr.1062 kol, date 26 Gusht 2003 ndryshuar me Marreveshjen nr. 7513 rep., nr. 1938
kol., date 24 Dhjetor 2003, do te jene te vlefshme dhe do te sigurojne permbushjen e
detyrimit te Bleresve te parashikuara me kete Kontrate.

Shitesi do te liroje te gjitha garancite ¢ mesiperme vetem pasi t’i jene paguar te gjitha
detyrimet ge rrjedhin per Bleresit dhe Shogerine sipas kesaj Kontrate dhe sipas
marreveshjes ge do te lidhet midis Shogerise dhe Shitesit ne perputhje me paragafin (B)
te kesaj Kontrate, duke perfshire shlyerjen ¢ te gjitha huave ende te pashlyera qe Shitesi
1 ka dhene Shogerise dhe te gjithe interesat € maturuar.

NENI 5
LIGJI ZBATUES DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

5.1

5.2

Per geshtjet te cilat nuk jane parashikuar ne kete Kontrate apo qe mund te rrjedhin prej
saj do te zbatohet legjislacioni perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise i cili eshte
ligji i zbatueshem per kete Kontrate.

Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve te kesaj Kontrate ne lidhje me
zbatimin apo interpretimin e kesaj Kontrate, nese nuk zgjidhet ne mirekuptim mes vete
paleve, do te zgjidhet nga Gjykata ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane, vendimi i se ciles eshte i




ankimueshem sipas dispozitave te Kodit te Procedures Civile te Republikes se
Shqiperise.

Une Noteri, u lexoj tekstin e ketij akti me ze te larte dhe te kuptueshem perfaqesuesve te
_pélg{ve, Z. Jeffrey T. Griffin, i asistuar nga perkthuesi i njohur personalisht prej meje Noterit

dhé"_ljﬁe'miratimin g Z. Jeffrey T. Griffin, Z. Skender Amoniku dhe Z. Ilir Kargini, te cilet, pasi

me deklaruan se teksti i ketij akti eshte ne perputhje te plote me theniet dhe vullnetin e tyre, e
" nenghkruajne ate rregullisht ne pranine time, dhe une Noteri vertetoj sa me siper sipas ligjit ne
ju&‘.j:, sot me 11 Nentor 2004.

-

SHITES! BLERESIT
FONDI SHQIPTARO- AMERIKAN
| NDERMMARRIEVE

y, it S/
/Z. Jeffrey T. Gritfin & Z. Skender Amoniku
CEQ dhe President

FOoOND!
SHQIPTARC AMERIKAN RS Jr HF a2t g gt
1 NDERMA®JEVE i

TIRANE ALBANIA

Z. llir Kargini

PERKTHYESI
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SHARE PURCHASE AGREEMENT

.. /Phis 11" day of November 2004, appeared before me the following parties that entered into this

Share Purchase Agreement (hereinafter referred to as “the Agreement”):

SELLER: ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND (AAEF), a Not-for-Profit

And

BYERS:

Corporation Organized under the Laws of the State of Delaware, USA, having its
representative in Albania, Tirana at the address: “Green Park™ Complex, Tower 2,
12-th Floor, Rr. “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit”, represented by Mr. Jeffrey T. Griffin
known to me Notary Public, acting in his capacity of the AAEF CEQ and President
(hereinafter referred to as “Seller™);

- MR, SKENDER AMONIKU, Albanian citizen, born on 15" day of August 1964,
holder of passport no. Z 0057810, resident in Fier, being in full possession of his
capacity to act and understand, of whose identity I Notary Public became aware
from the personal documents he submitted to me;

- MR. ILIR KARCINI, Albanian citizen, born on 2™ day of August 1969, holder of
passport no. 1501350, resident in Tirana, being in full possession of his capacity to
act and understand, of whose identity [ Notary Public became aware from the
personal documents he submitted to me
(hereinafter referred jointly to as the “Buyers™ );

WHEREAS:

A, Seller is recorded owner and holder of 12 (twelve) issued and outstanding shares
(hereinafter “Seller’s Shares™) in the share capital of GLOBAL GAZ SH.A_, that is a
Joint stock company organized and existing under the laws of the Republic of Albania,
registered upon decision no. 24922, dated 11.01.2001 of the First Instance Court of
Tirana, having its registered offices in Fier (herein after referred to as the Company)
which share capital is Leke 173,600,000 (one hundred and seventy three million and six
hundred thousand) divided in 112 shares of par value Leke 1,550,000 (one millien and
fife hundred fifty thousand) each, that is owned by the shareholders as follows:

Mr. Skender Amoniku, 5[ shares:



1. Mr. llir Kargini, 49 shares;

iii.  Albamian-American Enterprise Fund, 12 shares.
\\_\

" B Adg_\»rdmg to the Company Shareholders’ Resolution dated 11 November 2004, the
5 " S:é}rer and Buyers have agreed the Seller to sell out totally its equity in the Company
,:;t ancT')he Company to pay all the loan that the Seller made to the Company pursuant the
P“’").‘ Loan Agreement assigned no. 477 rep., no. 1062 col., dated 26 August 2003 as
"an,‘;,, ,aﬁlended by the Agreement assigned no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24 December
2003. A separate agreement shall be entered between the Seller and the Company for

repayment of the said loan.

C. Seller is willing to sell to the Buyers and Buyers are willing to acquire the following
number of shares from the Seller’s Shares identified in paragraph (A) above:

i Mr. Skender Amoniku 5 shares;

1. Mr. [lir Kargini 7 shares,

NOW, THEREFORE, in consideration for the mutual agreements contained herein the parties
agree as follows:

ARTICLE 1
PURCHASE AND SALE OF SHARES

Subject to the provisions of this Agreement, the Seller hereby sells to Buyers and Buyers
purchase from the Seller all the Seller’s Shares, from which 5 (five) shares buys Mr. Skender
Amoniku and 7 (seven) shares buys Mr. [lir Kargini, for the total purchase price of US$
340,000 (three hundred forty thousand US dollars). This amount, as may be adjusted according
to art. 2.2 below, will hereinafier be referred to as the “Purchase Price”.

ARTICLE 2
PURCHASE PRICE AND MODALITY OF PAYMENT

2.1 Buyers shall pay to Seller the Purchase Price immediately after signature of this
Agreement but not later than 31 December 2004, by check of wire deposit into the
Seller’s bank account at the American Bank of Albania, in immediately available funds.
Buyers shall be severally and jointly responsible for payment of the entire Purchase
Price to the Seller. Buyers shall bear all foreign exchange risks and all foreign
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) ?&\’;djustments in case of Buyers failure to pay to the Seller by 31 December 2004:
- .
/" " (ten thousand US dollars) will be added and the entire Purchase Price payable
will become US$ 350,000 (three hundred fifty thousand US dollars),

23

e

exchange expenses in connection with its making payments in United States dollars as

required hereunder.

The Purchase Price payable by the Buyers to the Seller shall be subject to the following

(i1}

(iii)

If Buyers will make the payment during January 2005, an amount of US$ 10,000

If Buyers will make the payment during February 2005, an amount of US$
10,000 (ten thousand US doliars) more than that of (i) above, will be added and
the entire Purchase Price payable will become US$ 360,000 (three hundred sixty
thousand US dollars:

If Buyers will make the payment during March 2003, an amount of US$ 10,000
(ten thousand US dollars) more than that of (ii) above, will be added and the
entire Purchase Price payable will become US$ 370,000 (three hundred seventy
thousand US dollars.

Delay of the Buyers after 31 March 2005, in payment of the Purchase Price as adjusted
according to paragraph 2.2 above, entitles the Fund:

(i}

(ii)

to declare then the outstanding amounts, under this Share Purchase Agreement
and the Agreement for repayment of the loan to be entered between the
Company and the Fund (paragraph B above), to be forthwith due and payable
in whole or in part, and all other liabilities of the Buyers and the Company
accrued hereunder, shall become forthwith due and payable, without
presentment, demand, protest or any other notice of any kind, all of which are
hereby expressly waived by the Buyers; and

initiate claims under all the guaranties granted to the Seller under the Equity
Investment Agreement assigned no. 3481 rep., no. 835 col., dated 12 June
2003, as amended by the Agreement assigned no. 7512 rep., no. 1937 col.,
dated 24 December 2003, the Put Option Agreement assigned no. 7514 rep., no.
1939 col., dated 24 December 2003, the Loan Agreement assigned no. 477 rep.,
no. 1062 col., dated 26 August 2003, as amended by the Agreement assigned
no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24 December 2003, without any prejudice to
the right of the Fund to exercise any and all remedies for repayment provided
by the law.



24 Any and all payments by the Buyers shall be made free and clear of and without
deduction for any and alt taxes. If Buyers shall be required by law to deduct any taxes
or other fees from or in respect of any sum payable, (i) the sum payable shall be

.nincreased by the amount necessary so that after making all required deductions

: i(including deductions applicable to additional sums payable under this paragraph) the

_" eller shall receive an amount equal to the sum it would have received had no such

;‘»’ eductions been made, (ii} Buyers shall make such deductions and (iii} Buyers shall

- pay the full amount deducted to the relevant Governmental Authority in accordance
with applicable law. In addition, Buyers agree to pay any present or future stamp or

-~

recording taxes related to delivery or registration of this Contract.

25 Upon full payment of the Purchase Price as may be adjusted under paragraph 2.2 above
or remedied under paragraph 2.3 above, Seller shall lose any right of property or
dividend on the Company and the Buyers shall be the sole and lawful owner of the
shares subject to this Agreement.

ARTICLE 3
REPRESENTATIONS AND WARRANTIES

3.1 Seller represents and warrant that: (i) it is a Not-for-Profit corporation duly organized,
validly existing under the laws of the State of Delaware, USA; (i1} Seller has fully
subscribed and paid in the Seller’s Shares (iii) this Agreement constitutes a legal, valid,
binding and enforceable obligation of the Seller.

3.2 Buyers represent and warrants that: (i) Buyers are in full possession of their capacity to
act and understand; (ii} Buyers being shareholders of the Company are fully aware of
the Company financial and economical conditions and therefore accept the Seller’s
Shares without any claim; (ili} Buyers will make any payment according to this
Agreement with funds deriving from their lawful businesses and from declared sources;
(iv) the execution, delivery and performance of this Agreement by the Buyers has been
duly performed and will not violate any law, any order of any Governmental
Authority; (v) this Agreement has been duly executed and constitutes a legal, valid and
binding obligation of the Buyers, enforceable against the Buyers and their successors in
accordance with its terms (vi) the current Bylaws of the Company and composition of
the Company’s bodies shall remain unchanged until the Buyers and the Company pay
all debts to the Fund pursuant to this Share Purchase Agreement and the agreement to
be entered between the Company and the Fund for repayment of the loan (paragraph B
above).



ARTICLE 4
MISCELLANEOUS

4.1

42

This Agreement, ecxecuted in five copies in English language and five copies in
Albanian language, constitutes the entire agreement between the parties, and all
pro#jses, representations, understandings and agreements with reference to the subject
ma_tteﬁ-\iereof refied upon by any party hereto have been expressed. No modification to
thié&greement shall be valid unless mutually agreed between the parties and confirmed
by a written amendment signed by their authorized representatives. This Agreement
su?;r’éedes the Equity Investment Agreement assigned no. 3481 rep., no. 835 col., dated

-T2 June 2003, as amended by the Agreement assigned no. 7512 rep., no. 1937 col,,

dated 24 December 2003, the Put Option Agreement assigned no. 7514 rep., no. 1939
col., dated 24 December 2003, provided that all guaranties given by the Buyers to the
Seller shall remain equally valid to secure performance of obligation undertaken by the
Buyers pursuant to this Agreement. In addition, all guaranties granted to the Seller by
the Company under the Loan Agreement assigned no. 477 rep., no. 1062 col., dated 26
August 2003, as amended by the Agreement assigned no. 7513 rep., no. 1938 col.,
dated 24 December 2003, shall remain valid and shall secure also performance of the
obligations the Buyers have undertaken herein.

The Seller shall release all the guaranties mentioned here above only after the Buyers
have fully paid to the Fund all and any amount payable according to this Agreement
and the agreement to be entered between the Seller and the Company pursuant to
paragraph (B) here above which shall include full repayment of any loans outstanding
made by the Seller to the Company and all accrued interest.

ARTICLE 5
GOVERNING LAW AND DISPUTES

5.4

5.2

Questions concerning matters arising under but not settled in this Agreement shall be
settled in conformity with the laws of the Republic of Albania, which shall be
applicable to this Agreement.

Any disputes arising between the parties hereto in respect of this Agreement that wiil
not be resolved in negotiations between them, shall be subject to the decision of the
First Instance Court of Tirana which decision might be appealed under the provisions
of the Albanian Code of Civil Procedure.

IN WITNESS WHEREOF, I the undersigned Notary Public hereby read in laud voice all the
above to the representatives of the parties hereto. Mr. Jeffrey T. Griffin, being assisted by the



translator recognized by me Notary Public and accepted by M. Griffin, Mr, Skender Amoniku
and Mr. [lir Kar¢ini declared to me that they understand the content of this Agreement, and as
far as it express their free and full will, they signed it in front of me Notary Public.

Given under my seal and signature in compliance with the laws of the Republic of Albania this
"™ day of November 2004,

SELLER BUYERS
For and op behalf of:

ALBANIAN AMERICAN

ENTERPRISE FUND

SEFpel < /Zﬂﬁ/h Z w

Mr. Skender Amoniku

CEO and President

FOND
SHOQIPTARS amMERIKAN Jes 2 fertrt g
I NDERMARJEVE Mr. [lir Kargini

TIRANE ALBANIA

NOTARY PUBLIC__, TRANSLATOR
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Z. Skender Amo::ku, shtetas shqiptar, lindur ne Fier me IS5 gusht 1964, mbajtes i pasaportes

nr. Z 0057810, ues ne Fier:
Mr. Ilir Kargini, shtetas shquptar, lindur ne Fier me 2 nentor 1969, mbajtes i pasaportes nr.
1501350, banues ne Tirane; Me poshte secili Prej tyre i quajtur “Aksionar” dhe bashkerisht

GLOBAL GAZ SHA., shogeri anonime e krigar sipas legjislacionit shqiptar (me poshte e
quajtur “Shogeria™), me seli ne F ier, e regjistruar ne Rregjistrin Tregtar nepermjet vendimit nr,
24922, date 1! Janar 2001, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, e perfagesuar ne kete
)na.g'cveshjc“ nga Z. Skender Amoniku, Drejtor i Shoqerise;

Dhe

FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE (AAEF), organizate pa
qeilim fitimi, rregjistruar ne shtetin Delaware, SHBA, me perfaqesine ¢ saj ne adresen “Green
Park Complex”, Kulla I, Kati XII, Tirane, Shqiperi, perfagesuar nga Z. Aleksander Sarapuli, i
autorizuar e prokuren Ny, 805 Rep., Nr. 74 Kol., date 11 Sheator 2002 (qe me poshte do te
quhet “Fondi”);

Lidhet kjo MARREVESHJE PER NDRYSHIMIN {(ge me poshte do te quhet “Ndryshimi") e
MARREVESHJES SE INVESTIMIT date 12 Qershor 2003, ur. 3481 fep., nr. 835 kol. (me
poshte “Marreveshja e Investimit™).

HYRIE

B. Fondi dhe Shoqgeria kane nenshkruar nje Mareveshje Huaje nr. 477 rep., ar. 1062 kol.,
date 26 Gusht 2003 (“Mareveshja ¢ Huase (A)"), sipas afateve dhe kushteve te se ciles, Fondi,
ne date 18 Shtator, 2003 (“Data e Levrimit™) ka levruar ne favor te Shogerise nje hua ne
shumen USS 450.000 (katerqind e pesedhjete mije doilare Us).

C. Fondi dhe Shogeria bien dakord te ndryshojne kushtet e dhe afatet ¢ Marreveshjes se
Huase (A) dhe te konsiderojne shumen e levruar sipas Marreveshjes se Huase (A) si pjese te

577



(ii)

(iii)

(iv)

Paguahet ¢do tre muaj dhe do te llogaritet duke filluar nga data 18 Shtator,
2003 per nje periudhe 5 viegare;

Huaja do te konsiderohet sj nje Hua e shkajles se dyte, ne rast se Shogerise do
't jepet hua nga nje bapnke tieter deri ne vleren e principalit Prej 1,000,000.00
USD (nje million dolare), pas; Fondi te jete siguruar ge asnje hua tjeter nuk

eshte megjistruar Pas asgj te dhene nga Fondi; /
X\ l



Fjalet ge filojne me shkronje te madhe « g¢ nuk jane te shpjeguara ne kete
marreveshje, do te kene kuptimin e treguar ne Aneksin A te Marreveshjes se Investimit,

DUKE PATUR PARASYSH SA ME LART, PALET BIEN DAKORD SI VIJON:

SEKSIONI 1.01

2. Emetimi dhe Nenshkrimi j Aksioneve te Reja

Shogeria, nepermjet vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionareve date 24
Dhjetor 2003, dhe ne perputhje me Marreveshjen e Investimit, ka emetuar 12 (dymbedhjcte)
Aksionet e Reja te Fazes se Pare me viere nominaie Leke 1.550.000 (nje milion e peseqind e
pesedhjete mije) secili, duke zZmadhuar Kapitalin Shoqerise ne Leke 173.600.000 (njeqind e
shtatedhjete e tre milione e glashteqind mije) (“Kapitali ).




gjashte mije ¢ treqind e njezete e tete dollare US) ne nje shume te vetme brenda nje muaji nga
data ¢ nenshkrimit te kesaj marreveshye, date e cila do te quhet me poshte “Data e Fundit ¢
Levrimi¢”,
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; jlaqm-a do t'i paguaje Fondit interes ne masen 12% (dymbedhjete perqind) ne vit (“Perqindja

P

Interesit”) i llogaritur mbi Principalin duke pasur parasysh ditet aktuale dhe nje baze vjetore

5 },;ej 360 ditesh. Pagesa e interesit do te behet ne keste tre mujore.

" Ne rast se Shogeria vonohet ne pagesen e interesit apo ndonje shume tjeter te pagueshme sipas

kesaj Marreveshje, Shogeria duhet t'; paguaje Fondit nje penalitet pe shumen US$ 1,000
(njemije dollare US), si dhe nje interes 4 % ne vit me i madh se Perqindja e Interesit liogaritur
mbi shumen per te cilen Shogeria eshte ne vonese do te aplikohet mbi Shogerine per ¢do dite
vonese nga data kur shuma perkatese duhe;j te ishte paguar.

Shogeria duhet te kryeje ¢do pagese te Principalit, interesave apo ¢do shume tjeter, ne Dollare
Amertkane. Pagesa do te behet me ¢ek ose transferte ne liogarine bankare te Fondit prane
Bankes Amerikine te Shgqiperise, ne fonde menjehere te perdorshme. Shogeria do te perballoje
te gjithe rreziget dhe shpenzimet ¢ rijedhura nga kursi i kembimit te valutes se huaj si pasoje e
kerkeses se percaktuar ne kete marreveshje per realizimin e pagesave ne US Dollare,

maturuar ne daten e parapagimit nuk mund te Jete me i vogel se US$ 20,000 (njezete mije
dollare US).

01/a te Marreveshjes se Huase (A), do te ngelen ne fuqi dhe te Pandryshuara per te siguruar
Pagesat e Principalit, intcresa\_rc dhe ¢do shume tjeter te pagueshme nga Shogeria per Fondin
sipas ketij Ndryshimi.




j _ _’?cushteve te Marreveshjes se Huase (A),

SEKSIONI 3.01
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Sheiclor oron for

Skender Amonika

- -:;':\ -
!&leksander Sarapuli ‘gygvygie

FONDI SHQIPTAR AMERIKAN I
NDERMARRJEVE

Perfagesuar me prokure nga
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GLOBAL GAZ SHA.
Shogeri Anonime e Kri juar sipas Legjislacionit te Republikes se Shqiperise

DHE

FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE
te Jofitimprurese e krijuar sipas Legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A.

Organiza

Date _{ £ Qershor 2003
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MARREVESHIE INVESTIMI {(me poshte e quajtur “Marrcvcshja"), ¢ lidRur me date —
midis:

SUENGERL

banues ne adresen: i .
Yy

ST

\ - z,\ih«mﬂ\@xdmetas — . lindur nﬁr‘ll_\_E_‘L meMmbajtes I pasaportes nr."E-:_@_D, S ‘4'2\0
_"1

- Z. @L@ﬁ\ shtetas ___ | lindur ne me » mbajtes i pasaportes nr.
sbanues ne adresen: .
hY Me poshte secili prej tyre i quajtur “Aksjonar™ dhe se bashku te quajtur “Aksionare”.
oYy - GLOBAL GAZ SHA, shogeri anonime e krijuar sipas legjislacionit shqiptar, (me poshte e
o %} quajtur “Shogeria™) e regiistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin mﬂ&ndatc \ﬁ,(dc\'loo\
o
¥

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seline ¥ ‘W . perfagesuar nga v g sl wignvd BAMonvy
Dhe

FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE, organizate jofitimprurese e
krijuar sipas legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A, me selj ne » Tirane, Shqiperi,
e perfagesuar nga Z, Jeffrety T. Griffin ne cilesine e Pérsident & CEO ; AAEF (me poshte
quajtur “Fondi™).

Aksionaret, Shogeria dhe Fondi me poshte here pas here do te quhen bashkerisht “Palet”,

HYRJE

A. Shoqeria ka nje kapital te nenshkruar dhe te shlyer teresisht nga Aksionaret ne shumen
LckeZ«-“'CD@ {me poshte i quajtur “Kapitali™), i ndare ne {00 aksione nga Leke 22;000.
(__) secili i zoteruar teresisht nga Aksionaret sj me poshte:

AKSIONARET AKSIONET
M A odwy S]r (_%)
LR oy "S (%)

TOTAL V090 (100%)

B. Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise e mbajtur ne date , ka
autorizuar zmadhimin e Kapitalit te Shogerise ne Leke ( ) (“Kapitali 1)
nepermjet emetimit te _\_,25: ) aksioneve te reja me vlere nominale Leke 20-0@_Q_)

Aksionet e reja Qe do te emetohen do (e perbejne 10.7% te te gjithe Kapitalit te Shogerise
Pas zmadhimit per shkak te ketij emetimj. Shogeria merr persiper te mos zvogeloje
Kapitalin e saj apo te kryeje ndonje operacion yeter ge mund te ndikoje ne vleren dhe te
drejtat ge do te gezoje Fondi si zoteryes ; ketyre aksioneve te reja.

C. Gjithashtuy, Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise ne te njejten
mbledhje te mbajtur ne date . ka autorizuar Shoqerine te marre nje hua nga Fondi,



nese Fondi eshte dakord dhe vendos Ui jape hua Shogerise, ne shumen dhe sipas kushteve

e afateve te meposhime {me poshte e quajtur “Huaja™), e ¢ila mund te konvertohet ne

aksione te reja te Kapitalit te Shogerise, si dhe te Jape paranci per shlyerjen e Huase:

(i) Principali i Huase USS$ 676,328. (gjashteqind ¢ shtatedhjete e gjashte mije e
treqind e njezet e tete dollare Us).

{11) Afati I kthimit te Principalit dhe interesave te Huase, 5 vjet kalendarike. Kthimj i
Principalit do 1e filloje pas nje viti nga data e levrimit te Huase dhe do te paguhet
ne 16 (gjashiembedhjete) keste te pagueshme ¢do tre mujor.

(i) Interesi vjetor 12%. Do te paguhet duke filluar nga

(iv) Shogeria do vere garanci ne favor te Fondit per shlyerjen e Huase.

(v) Nese Fondi eshte dakord, Huaja mund te konvertohet ne aksione e reja te
Kapitalit te Shogerise sipas kushteve dhe afateve 1o kesaj Marreveshje.
Konvertimi mund te realizohet vetem brenda dy viteve kalendarike aga data e
levrimit te Huase. Nese Huaja nuk do ic konvertohet ne aksione si me siper,
interesi i Huase do e zvogelohet ne 9% duke fillyar nga fundi i vitig te dyte pas
dates se disbursimit te huase.

Nese Huaja konvertohet ne aksione te reja te Kapitalit te Shogerise, Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise per kete gellim do te marre vendim
te zmadhoje Kapitalin e Shogerise ne momentin e konvertimit (Kapitalin 1)

do te emetohen per te konvertuar Huane, do te percaktohet sipas formules: vlera e
aksioneve te reja ge emetohen — 6 here 2001/2002 EBITDA (ku 200172002
EBITDA do te thote Fitimj Perpara Interesit, Takses dhe Amortizimi mesatar per
vitin financiar 2001/202).

Shogeri re njeren ose te dyja menyrat ¢ parashikuara ne paragrafin C me siper, sipas
kushteve dhe afateve te kesaj Marreveshje, nese plotesohet kushti qe brenda 6 muajve

kalendarike nga data e kesaj Marreveshje te miratoher Plani i Investimit nga Fondi dhe
Aksionaret, si dhe kushtet e tiera te kesaj Marreveshje.

E. Termat qe fillojne me shkronje te madhe te cilat Jjane perdorur me poshte dhe nuk jane
shpjeguar, do te kene kuptimin e treguar ne Aneksin A bashkengjitur kesaj Marreveshje.

PALET BIEN DAKORT PER SA VIION:
SEKSIONI 1.01.

a. Emetimi dhe Nenshkrimi i Aksioneve e Reja.

(1) Shogeria, me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionareve te dates

ka autorizuar zmadhimin e Kapitalit nga aj ekzistues ne ( } (Kapitali
1}, nepermjet emetimit te _}_Z,(—-___) aksioneve te Teja me viere nominale Leke Z{LQ@)
(me poshte te quajtura “Aksionet e Reja te Fazes se Pare™).




-. Marreveshje, te ushtroje te drejten e tj duke nenshkruar Aksionet e Reja te Fazes se Pare dhe
- shlyer Vieren e Aksioneve te Reja te Fazes se Pare.

/ N b Nenshkrimi ; Aksioneve te Reja
R

T
:‘,'-,;d\‘ (i} Fondi eshte i lire (e vendose per te nenshkruar Aksionet e Reja te Fazes se Pare ne ¢do
o é moment pas permbushjes se kushit 1& percaktuar ne Paragrafin (a.ix) te Seksionit 3 0! dhe

(11} Fondi eshte i lire te vendose brenda nga data e kesaj Marreveshje Investimi, nese do
i jape Shogerise Huane sipas kushteve te parashikuara ketu me siper ne pragrafin (C) te

Shogerise, do te quhet me poshte "Nenshkrimi i Aksioneve te Reja te Fazes se Dyte”, kurse
data e ketij njoftimi do te quhet “Datg ¢ Nenshkrimit te Aksioneve e Reja te Fazes se Dyte™.
Numri i Askioneve te Reja te Fazes se Dyte dhe Viera e Aksioneve te Reja te Fazes se Dyte
do 1e caktohen sipas menyres se parashikuar ne paragrafin (C.v) (e Hyrjes se kesaj
Marreveshje.

(v} Si re momentin e Nenshkrimit te Aksioneve e Reja te Fazes se Pare ashtu edhe te Fazes
se Dyte, Aksionaret do t'j dorezojne Fondit vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionareve hepermijet te cijit aprovohet emetimi i aksioneve te reja dhe nenshkrimi i tyre

zvogeloje Kapitalin e Shogerise apo te kryeje ndonje operacion tjeter q¢ mund te ndikoje ne
vleren dhe te drejtat ge do te gezoje Fondi si zoterues | ketyre aksioneve te reja.



¢. Shlyerja e Vieres se Aksioneve te Reja

SEKSIONI 2.0},

Deklarime dhe Garanci.

Aksionaret dhe Shogeria deklarojne dhe garantojne Fondin se:

(i) Shogeria eshte nje shogeri anonime ¢ krijuar rregullisht, ¢ cila eshte ne gjendje te

ligishem te aksioneve te Kapitalit te Shogerise, te cilat jane te regjistruar ne
menyre te rregullt ne Regjistrin Tregtar dhe jane te Jira nga ¢do barre siguruese,
peng, barre tjeter kufizuese, apo ¢do e drejte tieter ne favor te ndonje te tret;.

(i) Aksionet e reja qe jane emetuar dhe/ose ge do te emetohen ne perputhje me

rjedh nga ligji apo Statut; Shogerise, si dhe Jjane dhefose do 1e Jene te lira nga
¢do barre siguruvese, peng, barre jeter kufizuese, apo ¢do e drejte tjeter ne favor
te ndonje te tret;. Gjithashtu Aksionaret dhe Shogeria marrin persiper ge te mos

(i) Nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Marreveshje dhe ¢do Dokumenti Transaksioni
nuk perben shkelje te ndonje ligji, akij nenligjor, Statutit te Shogerise apo 1e
ndonje klauzole te ndonje marreveshje detyrimi 4po marteveshjeje ticter ne 1e
cilen ndonje Aksionar ape Shogeria eshie pale, dhe nuk do te shkakioje ndonje
mospermbushje sipas ketyre marreveshjeve. Kjo Marreveshje eshte nenshkruar
fregullisht dhe perben, ashru si ¢do Dokument Transaksioni, marreveshje te
ligishme e te detyrueshme per Aksionaret dhe Shogerine, dhe te ekzekutueshme



kundrejt Aksionareve dhe Shogerise sipas kushteve dhe afateve te parashikuara

ne te.

(iv) Asnje veprim, miratim 0se aprovim i ndonje Autoritet Publik nuk eshte j
nevojshem ne lidhje me transaksionet objekt j kesaj Marreveshje apo i
Dokumenteve (e Transaksionit, me perjashtim te atyre Q¢ jane bere me pare dhe
Jane ne fuq;.

(v) Nuk ka asnje person fizik ose Juridik ge posedon, ose u njihet nga Aksionaret, e
drejta per te poseduar aksione te kapitalit te Shogerise dhe nuk eshte autorizuar e
nuk ekziston aktualisht asnje marreveshje, garanci, premtim per shit-blerje te
aksioneve te Kapitalit te Shogerise, marreveshje per konvertimin ¢ borxheve ne
aksione ose ne ndonje te drejte tYeter (indirekt ose ndryshe). Perveg rasteve te

. percaktuara ne kete Marrevesh je, Aksionaret dhe/ose Shogeria nuk kane detyrime

/ (indirekte ose ndryshe) per te emetuar, blere, shitur, apo te disponojne ne ¢do

. menyre tjeter ndonje pjese te aksioneve te kapitalit te Shogerise apo te drejtave

mbi to ose te paguaje ose te shperndaje ne ndonje menyre tieter dividente.

(vi) Nuk ka asnje proces ligjor qe te kete fillyar 2po qe mund te filloje kunder Shoqerise qe te
mund te cenojne materialishe aktivitetin ¢ saj ekonomik.

(viL) Ne mjediset e Shogerise nuk ka mbetje ose substanca te rezikshme.

{viii)  Shoqgeria nuk ka detyrime te ditura ose te paditura, direlee ose indirekte, te rmjedhura nga
legjistacioni ne fuqi ose rreguloret per mbrojtjen e shendetit te njerezve dhe mijedisit.

(1X)  Asnje klient ose furnitor prej te cileve vijne me shume se 10% e te ardhurave bruto te

{x) As kjo Marreveshje, as Dokumentet e Transaksionit, as marreveshje te lidhura me

Fondit me shkrim.
SEKSIONI 3.01.

Kushtet e Nenshkrimit dhe Shlyeries se Aksioneve te Reja




(1)

(1)

(iii)

(iv)

(v}

{vi)

(vii)

Fondi dhe keshijjtar; 11ij ligjor duhet te marrin kopje te Dokumenteve Ligjore te
Shogerise, Dokumentet ¢ Transaksionit ge nenshkruara rregullishe, dhe (e tjera
dokumente mbeshietese (e cilat keshillzar ligjor i Fondi kerkon ne menyre te
arsyetuar, ne cdo rag ne formen dhe (e Vertetuara ne menyre e kerkyar nga
keshilltari ; Fondiy;

Pranuara ngy Fondi. po asht ¢do Propozim per tmerime apo ndryshime pe
Strukiuren Organjzative ga Shogerise duhet (e diskutohet dhe konsuiiohe; nga ana
¢ Shogerise me Fondin:



duhet te ruajne konfidencialitet;n Per ¢do informacion Q¢ marrin prape Shogerise
gfate ushtrimir (e kontrollit, me Perjashtim te rasteve kur dhenia ¢ deklarim; j
ketij informacion; kerkohet nga ligji;

(i) Aksionaret dhe Shogeria duhet ¢ veprojne ne Perputhje me ¢ gjitha kushter dhe

Shogerise, ndryshimet perkatese pe Statutin e Shogerise s; dhe ato q¢ parashikohen ne
paragrafin (a.vi) te Seksionit 3.01.



SEKSIONI 5.01.

E Drejra Der te Shitar Aksiones
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ANEK s/ A

PERK UFIZivg

“Aurorirete Publike do te thote ¢do gjykate, arbjter Ose Organ, departamcm, aULorre;
Shteteror ; krijuar me ligj PO ¢do gk, tieter shqipa, apo | huaj, duke Perfshira edhe 4utorjie;

tau‘more.

o} lera Ztk gge Juridiy (e)

Soni fizjk OSe juridij DXjerra oge arTa g ¢mim e VOnuar (e

rbimeye () te &jitha et dhena pe forpe Cle, (g) gJithe Garanejge
Juridike Orxhet ta 4 tereve (h) &lithe ge Imet ¢ ket

e lidhj CVeshjet o 11, Pergindjes S¢ intereg;y

tte Valutes gq » Ose Marrey, Ve te tiera per nstrumente

leresis kursit ¢4 kemb; t 1) gjithe detyrime; € ket

Pale pa Yé debie g, 1¢ ne paye ¢ letrave 4

lereve 11 ket TSoni fizig o € Juridi) Perfshin Borxhip

“Kapizaj» do (e thote Kapitaj; i Shoqcn‘sc i Percakyyar ne Paragrafi, (A) te Hyrjes se
kesaj Marrcvesh lje.

“Ka
kesaj Marrey,

itali do te thote kapitay; ; Shoqcrise ipcrcakwar 7€ paragr,
eshje,



“Vendime Strategjike™ do te
—rendime Strategjike™
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™

quhen te gjitha vendimer Q¢ sipas ligjit nr. 7633, date
» METTEN me vendim te Asamblese ge Jashtezakonshme te
i Alsionareve te Shogerise.

Taksa e Tatirne’

pagesat ose mbajtjet, dhe gjithe detyrimet dhe giobat e lidhura me ket
tasimen dhe te ardhmen,

“Dokumente Transaksioni” do te thote kjo Marreveshje, Vendimi | Asamblese ga
Akztonareve te Shoqcnsc, Marreves i

Aksonet dhe Marreveshja e Huase.
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HEprej meje Personalisht, te
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Bleresve: Z. Skender Amoniku, si:::nms shqiptar, lindur ne Ficﬁ,@e‘ 15 gusht 1964,
mbajtes i pasaportes nr. 7 BON 7810, banues ne Fier: ’
Z. lir Kargini, shretas Sh”-"%‘\iar, Iindur ne Fier me 2 nentor 1969, mbajtes i LT
-Pasaportes nr. 1501350, bazm,\\s ne Tirane: PN ?% AKSE
hte te dy sebashky ’ , A S
Me poshte te dy sebas ™ poshte do te quhen “Blersit” ose vgg e veg

“Bleresi”, ': .r ﬁ‘
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/100
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O ERE

E e ¢ k...-e\;_g?%:{u-:msr:

AN

(A) Z. Skender Amoniku dhe 7. Iir Neargini Jane aksionare ne shogerine GLOBAL |

GAZ SHA. (me poshte e quajtur “Nhogeria”), shogeri anonime e krijuar sipas

legjislacionit shqiptar, me seli = Fler, e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar
nepermjet vendimit nr. 24922 dag-

-1 Janar 2001, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me kapital themeltar Leks ~5.000.000, i ndare pe 100 aksione nga Leke

1.550.000 secili. Ata zoterojne =*MNronet e kapitalit te Shoqerise ne raportet ge

vijojne: Skender Amoniku 5} aksion dhe Z. lir Karginj 49 aksione.

(B) Bleresit, Shitesi dhe Shogeria kane Ithur Marreveshjen e Investimit nr. 3481 rep.,
no. 835 kol., date 12.06.2003 ("Moo

““Veshja e Investimit”).

(© Shogeria, nepermjet vendimit te “=Xsmblese se Jashtezakonshme te Aksionareve

date 24 Dhjetor 2003 dhe ne Pe‘fp":“‘c me Marreveshjen e Investimit, ka emetyar

12 (dymbedhjete) aksione te T92 2 tapitalit te Shogerise (“Aksionet o Reja te

Fazes se Pa{c) me viere nomiruz 1. Leke 1.550.000 (nje milion e peseqind e

pesedhjete mije) secili, duke #Madiay kapitalin e Shogerise ne Leke 173.600.000
(njeqind e shtatedhjete e tre miliona Riashteqind mije) (“Kapitali 17),

(D) Fondi nenshkryan dhe shlyen Ak"sr.\“ct
Shogerise sipas kushteve te Mar—=s,
24.12.2003 per Ndryshimin e My,
Investimit e Ndryshuar™).

€ Reja te Fazes se Pare te kapitalit te
shjes nr. 7512 Tep., nr. 1937 kol., date
‘eveshjes se Investimit (“Marreveshja e




PERKUFIZIME

Termat e perdorura ne kete Marrcveshje do te kene kuptimin e pershkruar me poshte nege
nuk eshte Parashikuar ng

perdorim;it:

“Aksionet e Fondit” do te thote ¢do dhe te gjitha Aksionet ¢ Fazes se Pare dhe te
Fazes se Dyte

“Data e Dorezimit» do te thote data ne te cilen Fondj j dorezon Bleresve

“Njoftimi per Ushtrimin e ¢e
Drejtes se Shitjes” do te thote joftimi q¢ Fondj i dorezon Bleresve SIpas nenit

“Afati i Ushtrimit te go
Drejtes se Shitjes™ do te thote periudha prej dy vjetesh qe fillon nga data e



“Cmimi { Shitjes”

“Data e Zbatimit>

ka kuptimin e percaktuar ne Nenin 3.

Shitjes se Aksioneve te Fondit,

“Aksione” do te thote aksionet e kapitalit te Shogerise.

NENI 2

EDREJTA E SHITJES

2.1 Fondikate drejte ge, ne ¢do moment glate Afatit te Ushtrimit te se Drejtes se Shitjes

2.2

2.3

¢ te Drejtes se Shitjes dhe Aksionet perkatese te Fondit
(“Aksionet Objekt Shitje™) do ¢ ofrohen secilit prej Bleresve pe Proporcion me
IUmrin e Aksioneve € zoteron ne kapitajiy e Shogerise. Ne Tast se njeri nga Bleresit,
per ¢faredo arsye, nuk blejne Aksionet takuese ¢ Aksioneve Objekt Shitje ne gge
para Dates ge Zbatimit ne Vendin e Zbatimit, atehere sipag rastit Bleresi ticter eshte ;
detyruar te bleje edhe Aksionet ¢ mbetura te Fondi:.

7



- .i‘{‘

7 "NENI 4

NENI 3
Cmimi i SHITJES

eresve ne nje kontrate te ,
..*/;lpas bazes se meposhtme:
" 7héreEBITDA eLate vit dhe EBITDA e o vici; araardhes

TRANSFERIM] I AKSIONEVE

- ohktuar midis Shitesit dhe B akonshrme shitje, dhe do te logaritet

4.1 Bleresit ne Daten dhe Vendin perkates te Zbatimit, do te blejne numrip o Aksioneve

4.2 Ne rast S¢ ndonje nga Bleresit nyk eshte ne giendje t’; Paguaje Fondit menjehere te

NENI 5
KOLATERALI DHE GARANCITE

5.1 Secilj ga Bleresit do te garantoje Fopdip me barre Siguruese mbi te gjitha Aksionet

Q¢ ata zoterojne pe kapitalin e Shoqerise {me poshte “Kolaterali”),

garantuar Fopdin per Permbushjen o detyrimeve e marra persiper ne kete

Marrevegsh je.

52 Ne rast mospennbushje ne kohen o duhur te detyrimit per te blere nje pjese apo te

Kolateraj It ne ankand,

53 Pag Permbushjes se plote te kesaj Marreveshje dhe pageses se

L o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE S . u}
DHOMA E NOTERISE TIRANE X ke 2
Nt 5053 Rep B
Ni. A7 Z’Q Kol ‘3"‘5,' ;:

MARREVESHIJE

Sot, me 11 nentor 2004, perpara meje noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten palet e
meposhtme te cilet me shprehen vullnetin e tyre per te lidhur kete Marreveshje (me poshte
quajtur “Marreveshja™);

- FONDI SHQIPTARO-AMERIKAN [ NDERMARRIEVE, entitet pa-qellim-fitimi, krijuar
sipas legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A, me zyre perfagesimi ne Shqiperi, Tirane ne
adresen Rr. “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit”, kompleksi “Green Park”, Kulla 2, kati 12, perfaqsua{'
nga Z. Jeffrey T. Griffin i njohur prej meje noterit, ne cilesine e perfaqesuesit ligjor te Fondit
{me poshte i quajtur “Fondi™);

dhe

- Z. SKENDER AMONIKU, nenshtetas shqipetar, lindur ne Fier me 15 Gusht 1964, mbajtes 1
pasaportes nr. Z 0057810, banues ne Fier, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, per
identitetin e te cilit u sigurova nga dokumentat qe me paraqiti;
- Z. ILIR KARCINIL, nenshtetas shqipetar, lindur ne Fier me 2 Nentor 1969, mbajtes I
pasaportes nr. 1501350, banues ne Fier, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, per
tdentitetin e te cilit u sigurova nga dokumentat qe me paraqiti;

- GLOBAL GAZ Sh.a. shogeri ¢ krijuar si shogeri anonime sipas legjislacionit te Republikes se
Shqiperise, regjistruar me vendimin nr. 24922, date 11.01.2001, te Gjvkates se Shkalles se Pare
Tirane, me seli ne Fier, (me poshte e quajtur “Shoqeria”), e perfaqesuar nga Drejtori i
Shoqerise Z. Ilir Kargini.

MEQENESE:

(A) Fondi, ne baze te Marreveshjes se Huase nr. 477 rep., nr. 1062 kol., date 26 Gusht
2003 (“Marreveshja e Huase™) ndryshuar me marreveshjen nr. 7513 rep., nr. 1938
kol., date 24 Dhjetor 2003, i ka dhene hua Shogerise nje shume prej 676,328.0 $
US (gjashteqind e shtatedhjete ¢ gjashte mije e treqind e njezet ¢ tete Dollare
Amerikane);



(B) Shogeria dhe Fondi bien dakord qe Shoqeria t’i shlyeje huane Fondit ne perputhje
me kushtet ¢ parashikuara me poshte pavaresisht nga sa parashikohet ne

iy ; d;z. Marreveshjen € Huase dhe ndyshimet perkatese.

':':..'L;. - .r“

g &£ Q) Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shoqerise mbajtur ne daten 11
s o Nentor 2004 ka autorizuar Drejtorin e saj te nenshkruaje dhe te zbatoje kete

- Marreveshje.
Duke patur parasysh sa me lart palet bien dakort per sa vijon:
SEKSIONI 1.01 (a) Shiveria e Huase. Shogeria, brenda dates 31 Dhjetor 2004, do t'i

shlyeje Fondit shumen e principalit prej US$ 676.328 (gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije
e treqind e njezet e tete dollare US) dhe interesin ¢ llogaritur mbi principal.

(b) Interesi. Shogeria do t’i paguaje Fondit interesin vjetor 12% (“Perqgindja e
Interesit™), i ¢ili do te llogaritet mbi principalin per ditet e mbetura dhe duke ¢ konsideruar vitin
me 365 dite. Pagesa e interesit do te behet ne te njejten kohe me principalin.

Nese Shogeria nuk i paguan Fondit te gjithe huane (principal dhe interes) brenda dates 31
Dhjetor 2004, Interesi Vjetor qe do te aplikohet mbi pjesen ¢ mbetur papaguar te principalit do
te jete 15% ne vend te 12%.

Vonesa e ne pagese e Shoqerise pertej dates 31 Mars 2005, 1 jep te drejten Fondit ge te kerkoje
ekzekutimin ¢ te gjitha garancive te permendura ne paragrafin (a) te Seksionit 2.01 me poshte,
pa hequr dore nga e drejta per te perdorur mjetet e tjera te parashikuara nga ligji per shlyerjen ¢
detyrimeve.

Shogeria do te kryeje ¢do pagese te principalit, interesave dhe ¢do shume tjeter, ne dollare US.
(do pagese do te behet ne llogarine bankare te Fondit ne Banken Amerikane te Shqtperise, ne
fonde menjehere te perdorshme. Shoqeria do te perballoje te gjithe rrezikun e shpenzimeve qe
mund te vine nga kursi i kembimit te valutes se huaj, duke patur parasysh detyrimin e
percaktuar ne kete Marreveshje per kryerjen ¢ te gjitha pagesave ne dollare US, Te gjitha
pagesat ¢ bera nga Shogeria ne favor te Fondit sipas dispozitave te kesaj Marreveshje do te
mbulojne se pari interesat ¢ maturuara dhe te papaguara dhe me pas principalin.

(c) Taksat ¢ Tatimet. Cdo pagese e kryer nga Shogeria do te behet duke qene te
perjashtuar nga dhe pa zbritur asnje lloj Takse apo Tatimi apo shume te ngjashme. Nese
Shogeria eshte e detyruar qe, sipas ligjit, te zbrese nga shumat e tjera ge mund te behen te
pagueshme kundrejt Fondit per shkak te kesaj Marreveshje, ndonje takse, tatim apo ndonje
shume tjeter te ngjashme ge mund te jete e zbatueshme per shkak te kesaj Marreveshje (i)
shuma e pagueshme kudrejt Fondit sipas kesaj Marreveshje, do te shtohet me shumen e
nevojshme ne masen ge, pasi behen te gjitha zbritjet e detyrueshme, {duke perfshire zbritjet e

)




. aplikuara ne shumat shtese te pagueshme sipas ketij paragrafi} Fondi te marre nje shume te

\@rabarte me ate qe do te merrte sikur te mos ishin kryer zbritjet ne fjale (ii) Shoqeria duhet t’i

. heje zbriye te tilla kur jane te detyrueshme nga ligji dhe (iii) Shogeria duhet t’i paguaje te

!F ,: gﬁ}hﬁ shumen e zbritur Autoritetit Publik kompetent sipas ligjit qe zbatohet ne kete rast.

_o:$hibgeria pranon te paguaje te gjitha taksat e pulles ne lidhje me kete Marreveshje dhe/ose

;egjistrimit € saj, sot ose ne te ardhmen,.

P—
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SEKSIONI 2.01 (a) Te ndryshme. Kjo Marreveshje pergatitet dhe nenshkruhet ne kater

kopje ne gjuhen angleze dhe kater kopje ne gjuhen shqipe dhe ky akt perben te gjithe
marreveshjen e arritur midis paleve, premtimet, deklarimet, garancite ne lidhje me objektin e
kesaj Marreveshje. Asnje ndryshim i kesaj Marreveshje nuk do te jete i vlefshem nese nuk
behet me shkrim dhe nuk nenshkruhet nga perfaqesues te autorizuar rregullisht nga secila pale.
Dispozitat ¢ kesaj Marreveshje kane epersi ndaj atyre te Marreveshjes se¢ Huase nr. 477 rep, nr.
1062 kol, date 26 Gusht 2003 ndryshuar me Marreveshjen nr. 7513 rep., nr. 1938 kol., date 24
Dhjetor 2003, me kusht ge garancite qe i jane dhene Fondit sipas ketyre marreveshjeve te
mbeten njelloj te vlefshme per te garantuar shlyerjen e detyrimeve te marra persiper nga
Shogeria sipas kesaj Marreveshje.
Gjithashtu, te gjitha garancite ge t jane dhe Fondit nga Z. Ilir Kargini dhe Z. Skender Amoniku
sipas Marreveshjes se Investimit me nr. 3481 rep., nr. 835 kol., date 12 Qershor 2003 e
ndryshuar me Marreveshjen nr. 7512 rep., nr. 1937 kol, date 24 Dhjetor 2003, dhe
Marreveshjes per Shitjen e Aksioneve nr. 7514 rep., nr. 1939 kol., date 24 Dhjetor 2003, do te
jene te vlefshme dhe do te sigurojne permbushjen e detyrimeve qe Shoqgeria ka marre persiper
sipas kesaj Marreveshje.

Fondi do te liroje te gjitha garancite e mesiperme vetem pasi t'i jene paguar te gjitha detyrimet
qe rrjedhin per Shogerine, Z. llir Kargini dhe Z. Skender Amoniku sipas kesaj Marreveshje dhe
Kontrates se Shitjes se Aksioneve nr. 5252 rep., nr. 1795 kol., date 11 Nentor 2004 dhe kesaj
Marreveshje.

Shoqeria, Z. llir Kargini dhe Z. Skender Amoniku garantojne Fondin se Statuti aktual i
Shoqerise, me perjashtim te ndryshimit te struktures se Kkapitalit te Shoqerise pas largimit te
Fondit me pagimin nga Z. Ilir Kargini dhe Z. Skender Amoniku te gjithe ¢mimit perkates te
shitjes se aksioneve te Fondit ne Shoqeri, dhe perberja e organeve te Shogerise do te mbeten te
pa ndryshuara derisa Shogeria t’i shlyeje Fondit te gjitha detyrimet sipas kesaj Marreveshje dhe
Kontrates se Shitjes se Aksioneve nr, 5252 rep., nr. 1795 kol., date 11 Nentor 2004.

(b) Ligji zbatues dhe zgjidhja e mosmarreveshjeve. Per ¢eshtjet te cilat nuk jane
parashikuar ne kete Marreveshje apo qe mund te rrjedhin prej saj do te zbatohet legjislacioni
perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise i cili eshte ligji 1 zbatueshem per kete Marreveshje.

(-do mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve te kesaj Marreveshje ne lidhje me zbatimin
apo interpretimin ¢ kesaj Kontrate, nese nuk zgjidhet ne mirekuptim mes vete paleve, do te




zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane, vendimi i se ciles eshte i ankimueshem sipas
digpozitave te Kodit te Procedures Civile te Republikes se Shqiperise.

Une\Noteri, e lexoj tekstin e ketij akti me ze te larte dhe te kuptueshem perfagesuesve te
.palé%&, Z. Jeffrey T. Griffin, i asistuar nga perkthyesi i gjuhes se huaj i njohur prej meje dhe i
p‘f:arrg_lr prej tij, Z. Skender Amoniku dhe Z. [lir Karg¢ini, te cilet, pasi me deklaruan se teksti i
k;aq}’ akti eshte ne perputhje te plote me theniet dhe vullnetin e tyre, e nenshkruajne ate
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REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARIES CHAMBER OF TIRANA

No_.‘fi L f 3 Rep.

2N6.‘4 :z %Col.

N AGREEMENT

‘.'I ' .il
; ’Thi';ﬁ 1" day of November 2004, appeared before me the following parties that entered into this

Agreement (hereinafter referred to as “the Agreement”):

r’d
- The ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND (AAEF), a Not-for-Profit Corporation
Organized under the Laws of the State of Delaware, USA, having its representative in Albania,
Tirana at the address: “Green Park™ Complex, Tower 2, 12-th Floor, Rr. “Deshmoret ¢ 4
Shkurtit”, represented by Mr. Jeffrey T. Griffin known to me Notary Public, acting in his
capacity of AAEF CEO and President (hereinafter referred to as the “Fund™);

And

- MR. SKENDER AMONIKU, Albanian citizen, born on 15" day of August 1964, holder of
passport no. Z 0057810, resident in Fier, being in full possession of his capacity to act and
understand, of whose identity [ Notary Public became aware from the personal documents he
submitted to me;

- MR. ILIR KARGINI, Albanian citizen, born on 2™ day of August 1969, holder of passport
no. 1501350, resident in Tirana, being in full possession of his capacity to act and understand,
of whose identity | Notary Public became aware from the personal documents he submitted to
me;

- GLOBAL GAS SH.A. a joint stock company organized and existing under the laws of the
Republic of Albania, registered upon decision no. 24922, dated 11.01,2001 of the First Instance
Court of Tirana, having its registered offices in Fier (herein after referred to as the “Company”)
legally represented by Mr. 1lir Kargini in his capacity of Director.

WHEREAS

{A) The Fund has made to the Company a loan of US$ 676,328 (six hundred seventy-
six thousand three hundred twenty eight US dollars) pursuant to the terms and
conditions of the Loan Agreement assigned no. 477 rep., n0.1062 col., dated 26
August 2003 (“Loan Agreement”) as amended by the Agreement assigned no. 7513
rep., no. 1938 col., dated 24 December 2003.

bl



(B) The Company and the Fund have agreed that the Company will repay the loan to
the Fund according to the following terms and conditions independently from those
N provided in the Loan Agreement as amended.

ht
e

The Extraordinary Shareholders® Mecting of the Company dated 11 November has
authorized the Company Director to sign and execute this Agreement.

= . #"\‘_\':

\IH{

NOW THEREFORE, in consideration for the mutual agreements contained herein the parties
e
agree as follows:

SECTION 1.01 (a) Payment of Loan. Subject to the terms and conditions set forth
herein, the Company shall, within 31 December 2004, pay back to Fund the principal in the
amount of US$ 676,328 (six hundred seventy-six thousand three hundred twenty eight US
dollars) and the interest to be calculated over the outstanding principal.

(b} Intergst. ~ The Company shall pay to the Fund interest at the rate of 12% per
annum (“Interest Rate™), calculated on the outstanding principal using actual days elapsed and a
365 day base. Payment of interests shall be done at the same time with the principal.

Should the Company fail to repay in full the loan (principal and interests) to the Fund by 31
December 2004, the annual interest rate of 15% instead of 12% will be applied over the
outstanding principal.

Delay of the Company in repayment of the loan by 31 March 2005 entitles the Fund to initiate
claims under all the guaranties mentioned in paragraph () of Section 2.01 below, without any
prejudice to the right of the Fund to exercise any and all remedies for repayment provided by
the law,

The Company shall make each payment in United States dollars for principal or interest or any
other amount. Payment will be made to Fund’s account in the American Bank of Albania (by
check of wire deposit into its own bank account at the Fund’s Bank,) in immediately available
funds. The Company shall bear all foreign exchange risks and all foreign exchange expenses in
connection with its making payments in United States dollars as required hereunder. All
payments done by the Company to the Fund under this Agreement shall be first applied to the
the accrued and unpaid interest and then to the principal.

(c) Taxgs. Any and all payments by the Company shall be made free and clear of and
without deduction for any and all Taxes. If the Company shall be required by law to deduct any
Taxes from or in respect of any sum payable; (i) the sum payable shall be increased by the
amount necessary so that after making all required deductions (including deductions applicable
to additional sums payable under this paragraph) the Fund shall receive an amount equal to the
sum it would have received if no such deductions had been made; (ii) the Company shall make

¢



such deductions and (iii) the Company shall pay the full amount deducted to the relevant
Governmental Authority in accordance with applicable law. In addition, the Company agrees to
pay any present or future stamp or recording taxes related to delivery or registration this
_.A'g{egment, or otherwise with respect to this Agreement.

2N T
*ﬁ 21 ° SECTION 2.01. (a) Miscellaneous. This Agreement, executed in four copies in
English language and four copies in Albanian language, constitutes the entire agreement
between the parties, and all promises, representations, understandings and agreements with
- .- ~reference to the subject matter hereof relied upon by any party hereto have been expressed. No
modification to this Agreement shall be valid unless mutually agreed between the parties and
confirmed by a written amendment signed by their authorized representatives. This Agreement
supersedes the Loan Agreement no. 477 rep., no.1062 col., dated 26 August 2003 as
amended by the Agreement assigned no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24 December
2003, provided that all guaranties given to the Fund therein shall remain equally valid to secure
performance of obligation undertaken by the Company pursuant to this Agreement.
In addition, all guaranties granted to the Fund by Mr. Ilir Kargini and Mr. Skender Amoniku,
under the Equity Investment Agreement assigned no. 3481 rep., no. 835 col, dated 12 June
2003, as amended by Agreement assigned no. 7512 rep., no. 1937 col., dated 24 December
2003 and Put Option Agreement assigned no. 7514 rep., no. 1939 col., dated 24 December
2003, should be valid for securing performance of obligations the Company has undertaken in
this Agreement,

The Fund shall release all the guaranties mentioned here above only after the Company, Mr.
Ilir Kargini and Mr. Skender Amoniku have fully paid to the Fund all and any amount payable
according to the Share Purchase Agreement assigned no. 5252 rep., no. 1795 col,, dated 11
November 2004 and this Agreement.

The Company, Mr. Ilir Kargini and Mr. Skender Amoniku hereby warrant the Fund that the
current Bylaws of the Company, except amendments related to transfer of shares from the Fund
to Mr. Ilir Kargini and Mr. Skender upon full payment of the respective purchase price, and
composition of the Company’s bodies shall remain unchanged untill the Company pays all
debts to the Fund pursuant to Share Purchase Agreement assigned no. 5252 rep., ne. 1795 col.,
dated |1 Novernber 2004 and this Agreement,

(b) Governing law and disputes. Questions concerning matters arising under but not

settled in this Agreement shall be settled in conformity with the laws of the Republic of
Albania, which shall be applicable to this Agreement,

Any disputes arising between the parties hereto in respect of this Agreement that will not be

resolved amicably between them, shall be subject to the decision of the First Instance Court of
Tirana which decision might be appealed under the provisions of the Albanian Code of Civil

Procedure.
)



IN WITNESS WHEREOF, | the undersigned Notary Public hereby read in laud voice all the
above to the parties hereto. Mrs. Jeffrey T. Griffin, assisted by the translator recognized by me
the Notary Public and accepted by him, Mr. Skender Amoniku and Mr. Ilir Kargini, declared to
me frat they understand the content of this Agreement, and as far as it expresses their free and

ful]ﬁwi]l, they signed it in front of me Notary Public.

Gjven under my seal and signature in compliance with the laws of the Republic of Albania this

~11" day of November 2004,

ALBANIAN-AMERICAN
ENTERPRISE FUND

/Mr. Je%frey T. gfrlf\ﬂb’l

FONDI
SHQIPTAKO AMERIKAN
I NDERMARJEVE
TIKANE ALBANIA

GLOBAL GAZ SH.A.

-

Mr. Ilir Karqin

NSPERRY PUBLIC
ARJANA R. MALL
Tel.Zyre 250253,266242) cen v .

y

Mr. Skender Amoniku

verkfgnispn
Mr, Hir Kargini
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Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te shoqé;ﬁ’e‘;g@bal | Gaz Sha. (“Shogeria™), u

mblodh ne daten 11 Nentor 2004.

Ne mbledhje ishin te pranishem aksioneret qe perfagesonin te gjithe kapitalin ¢ Shoqerise si
vijon:

* Z. Skender Amoniku, zoterues i 51 aksioneve ge perbejne 455 % te kapitalit te
Shogerise.,

* Z. Il Kargini, zoterues i 49 aksioneve ge perbejne 43,8 % te kapitalit te Shogerise.

* Fondi Shqiptaro Amerikan i Ndermarrjeve (“Fondi™), zoterues i 12 aksioneve qe
perbejne 10,7 % te kapitalit te Shoqerise, perfaqesuar nga Z. Jeffrey T. Griffin.

Asambleja eshte thirrur rregullisht per te marre ne shqyrtim rendin e dites si me poshte:

I. Miratimi i shitjes se 7 aksioneve ne favor te Z. Ilir Kargini dhe 5 aksioneve ne favor te
Z. Skender Amoniku, nga aksionet e zoteruara prej Fondit ne kapitalin e Shogerise.

2. Miratimin dhe autorizimin e Drejtorit per nenshkrimin dhe zbatimin ne emer te
Shogerise te nje marreveshje me Fondin per modifikimin e afateve dhe kushteve per
shlyerjen e huase te akorduar nga Fondi ne favor te Shoqerise sipas Marreveshijes se
Huase ar. 477 rep, nr.1062 kol, date 26 Gusht 2003 {“Marreveshja e Huase”), e
ndryshuar me Marreveshjen ur. 7513 rep., nr. 1938 kol., date 24 Dhjetor 2003,

3. Te ndryshme.
Meqenese, ne mbledhje eshte i pranishem quorumi i kerkuar nga ligji per te diskutuar dhe

vendosur mbi pikat e mesiperme te rendit te dites, Asambleja e Jashtezakonshme e
Aksionareve te shoqgerise, vendosi me unanimitet sa me poshte vijon:

Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve miratoi shitjen e 7 aksioneve ne favor te Z.
Hir Kargini dhe 5 aksioneve ne favor te Z. Skender Amoniku, nga aksionet ¢ zoteruara prej
Fondit ne kapitalin e Shogerise.

Si rrjedhoje e transferimit te ketyre aksioneve nga Fondti tek Z. Ilir Kargini dhe Z. Skender
Amoniku, pas pagimit te plote te cmimit te shitjes sipas kontrates perkatese, Fondi nuk do

y



te jete me aksioner ne Shoqeri dhe kapitali i shogerise do te zoterohet nga aksionaret e
meposhtem:

":),\ * Z. Skender Amoniku, 56 aksione, qe perbejne 50 % te kapitalit
gy L\. Z. Nir Kargini, 56 aksione, qe perbejne 50 % te kapitalit.
tav X
S )
vt Ng_ffa’kie me piken e dyte te rendit te dites
Al :u a::, -

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve autorizon Drejtorin, ge ne emer te Shogqerise,
te nenshkruaje dhe te zbatoje nje marreveshje me Fondin per modifikimin e afateve dhe
kushteve te shlyerjes se huase qe Fondi ka akorduar ne favor te Shogerise sipas
Marreveshjes se Huase nr. 477 rep, nr.1062 kol, date 26 Gusht 2003, ndryshuar me
Mairevehsjen nr. 7513 rep., nr. 1938 kol., date 24 Dhjetor 2003.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve autorizon Drejtorin te angazhoje Shogerine
per shlyerjen e huase prej US$ 676.328 (gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind ¢
njezet e tete dollare US) ne favor te Fondit brenda 31 Dhjetorit 2004, me nje interes vjetor
12 %. Ne rast se Shogeria nuk shlyen plotesisht huane (principalin dhe interesat) ndaj
Fondit brenda afatit te caktuar, per shumen e papaguar do te aplikohet nje interes vjetor 15
% ne vend te 12 %. Mosshiyetja ¢ huase nga ana e Shoqerise brenda dates 31 Mars 2005, i
Jep te drejte Fondit qe te kerkoje ekzekutimin e te gjitha garancive qe i jane dhene atij sipas
Marreveshjes se Huase nr. 477 rep, nr.1062 kol, date 26 Gusht 2003 ndryshuar me
Marreveshjen nr. 7513 rep., nr. 1938 kol., date 24 Dhjetor 2003, pa mohuar te drejten e
Fondit per te perdorur ¢do myjet tjeter te parashikuar nga ligji per shlyerjen e detyrimeve.

Ne lidhje me piken e trete te rendit te dites

Asambleja e Aksionareve vendos ge te garantoje Fondin per shlyerjen e gmimit te shitjes se
aksioneve sipas pikes se pare te rendit te dites, nepermjet te njejtave garanci ge i jane
dhene Fondit sipas Marreveshjes se Huase nr. 477 rep, nr.1062 kol, date 26 Gusht 2003
ndryshuar me Marreveshjen nr. 7513 rep., nr. 1938 kol., date 24 Dhjetor 2003, pa
paragjykuar garancite qe Z. Skender Amoniku dhe Z. Ilir Kargini i kane dhene Fondit sipas
Marreveshjes se Investimit nr. 3481 rep., nr. 835 kol., date 12 Qershor 2003 ¢ ndryshuar me
Marreveshjen nr. 7512 rep., nr. 1937 kol., date 24 Dhjetor 2003, dhe Marreveshjes per
Shitjen e Aksioneve nr. 7514 rep., nr. 1939 kol., date 24 Dhjetor 2003.

Asambleja vendosi qe te mos ndryshoje Statutin aktual te Shogqerise, me perjashtim te
reflektimit te ndryshimeve lidhur me shitjen e aksioneve te Fondit, dhe perberjen e
organeve te Shoqerise derisa Shogeria te kete shlyer teresisht huane sipas marreveshjes ge
do te lidhet per kete gellim sipas pikes se dyte te rendit te dites.

Asambleja e Aksionareve autorizon Drejtorin e Shogerise qe te depozitoje ne Regjistrin
Tregtar kete vendim dhe kontraten ¢ shitjes se aksioneve qe do te lidhet midis Fondit dhe
aksionereve per shitjen e aksioneve sipas pikes se pare te rendit te dites, pas pageses se
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plote tc ¢numit te shitjes te percaktuar ne kontraten perkatese, dhe qe te nenshkruaje ¢do
. dokument me qellim permbushjen e tagrave te siperpermendura.
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RESOLUTION OF EXTRAORDINARY SHAREHOLDERS MEETING OF
GLOBAL GAZ SH.A.

* e Extraordinary Shareholders Meeting of Global Gas SH.A. (the “Company”), was held
Jon 11 November 2004.

e

- . rl o

The whole Company share capital was represented as follows:

Mr. Skender Amoniku, owner of 51 shares corresponding to 45.5 % of the entire
share capital,

Mr. llir Kargini, owner of 49 shares, corresponding to 43.8 % of the entire share
capital;

Albanian American Enterprises Fund (the “Fund”), owner of 12 shares
corresponding to 10.7 % of the capital share, represented by Mr. Jeffrey T. Griffin.

The meeting was duly convoked for the transaction of business according to the following

agenda:

Approval for the sale of 7 shares to Mr. Ilir Kargimi and 5 shares to Mr. Skender
Amoniku from the shares held by the Fund in the Company share capital.

Approval and authorization of the Director to sign and execute for and on behalf of
the Company an agreement with the Fund for restructuring the terms and conditions
for repayment of the loan made by the Fund to the Company under the Loan
Agreement no.477 rep., no.1062 col., dated 26 August 2003 (“Loan Agreement™) as
amended by Agreement no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24 December 2003.

3. Miscellaneous.

Whereas, the mandatory quorum for discussing and adopting valid decision on the

abovementioned issues of agenda was reached, the Extraordinary Shareholders’ Meeting of

the Company. has decided unanimously as it follows:

First issue of agenda

The Extraordinary Shareholders’ Meeting approved the sale of 7 shares to Mr. Ilir Kargini
and 5 shares to Mr. Skender Amoniku from the shares held by the Fund in the Company

share capital.



-

After transfer of the above said number of shares from the Fund to Mr. Ilir Kargini and Mr.
Skender Amoniku, upon full payment of the respective purchase price, the Fund will no

,‘,‘: longer be a shareholder in the Company and the share capital will be owned as follows:

-

4
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v = Mr. Skender Amoniku, 56 shares corresponding to 50 % of the entire share capital,
Mr. llir Kargini, 56 shares, corresponding to 50 % of the entire share capital.

Second issue of agenda

The Extracrdinary Sharcholders’ Meeting hereby authorizes the Director to sign and
execute for and on behalf of the Company an agreement with the Fund for restructuring the
terms and conditions of repayment of the loan made by the Fund to the Company under the
Loan Agreement no. 477 rep.. no.1062 col., dated 26 August 2003 (“Loan Agreement”) as
amended by the Agreement no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24 December 2003.

The Extraordinary Shareholders’ Meeting hereby authorizes the Director to commit the
Company for repayment of the loan of USS$ 676,328 (six hundred seventy-six thousand
three hundred twenty eight US dollars) to the Fund by 31 December 2004, with an annual
interest of 12%. Should the Company fail to repay in full the loan (principal and interests)
to the Fund within the said term, an annual interest of 15% instead of 12% shall be
applicable on the outstanding amount. Delay in repayment of the Loan by the Company
beyond 31 March 2005 entitles Fund to initiate claims under and all the guaranties granted
to the Fund under the Loan Agreement no. 477 rep, no.1062 col., dated 26 August 2003 as
amended by the Agreement no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24 December 2003, without
any prejudice to the right of the Fund to exercise any and all remedies for repayment
provided by the law.

Third issue of agenda

The Sharcholders” Meeting decided to secure the Fund for payment of the purchase price of
the Fund’s Shares to be sold pursuant to the first issue of the Agenda, by the same
guarantees granted to the Fund under the Loan Agreement no. 477 rep, no.1062 col., dated
26 August 2003 as amended by the Agreement no. 7513 rep., no. 1938 col., dated 24
December 2003, without any prejudice to those guarantees granted to the Fund by Mr.
Skender Amoniku and Mr. Ilir Kargini under the Equity Investment Agreement assigned no.
3481 rep., no. 835 col., dated 12 June 2003, as amended by the Agreement assigned no.
7512 rep., no. 1937 col., dated 24 December 2003, and the Put Option Agreement assigned
no. 7514 rep., no. 1939 col., dated 24 December 2003,

The Shareholders” Meeting decided to keep unchanged the current Bylaws of the Company,
with exception of those changes related to the sale of Fund’s Shares, and the composition of
the Company bodies, until the Company pays all and any amount payable to the Fund under
the agreement to be entered between Fund and the Company pursuant to the second issue of
agenda.




The Shareholders’ Meeting hereby authorizes the Company Director to file with the
Commercial Register this resolution and relative share purchase contract to be entered

" between Fund and respective shareholders for sale of the shares pursuant to the first issue of
‘the agenda here above, after full payment of the purchase price, and sign any document

ljé]evant to this purpose.

SHAREHOLDERS

Sé&:c%é{ d ;{04- é £<% i) e 2 ) /

Mr. Skender Amoniku Mr. Ilir Kargini

Albanian-American Fund of Enterprises
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D IOMA E NOTERISE TIRANE

-+
-
o
S
1

VERTETIM

GLOBAIL. GAZ “

Sot me date 11 Nentor 2004 (dymije e kater), para meje Arjana R. Mallkuci
A Z Aksioner 1 shoqerise “ GLOBAL
GAZ “ SH.A. dhe Z. Jeffrey T. Griffin, perfagsues I Fondit Shqiptaro

u paraqiten personalisht Z. Skender Amoniku, Aksioner [ shogerise

GLOBAL GAZ “ SH.A., Z. Ilir Karcini
Amerikan te Ndermarrjeve dhe aksioner I shoqerise
SH.A. me identitet te njohur personalisht prej meje, te cilet nenshkruan
rregullisht para meje Vendimin e Asamblese se Jashtzakonshme te
aksionereve te shoqerise qe ata perfagesojne dhe noterja e verteto] sipas

ligjit.
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GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

KERKUES: ILIR KARCINI, Drejtor | Pergjithshemn I Shoqerise “ GLOBAL GAZ “ SHA.
Fier, me idientitet te njohur prej meje.

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit date 11.11.2004 T Aksionereve te Shogerise
GLOBAL GAZ “ SH.A. Fier.

Shogeria “GLOBAL GAZ « SH.A. Fier, eshte regjistruar si person juridik me.v
. date » te Gjykates se Shkalles seBare T

Me vendimin date 11.11.2004 te Aksionereve te shoqenise, eshte vendgsur W
trasferimi 1 aksioneve nepermjet shitjes te Aksionerit Fon 'Jjﬁ(ﬁg&r . }
dinjt t

Amerikan Ndermarrjeve, dy aksionereve te tiere  sipas i
asamblese se jashtzakonshme te shogerise dhe Kontrates s y se

aksioneve bashkelidhur kesaj kerekese.

%

Te behen ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar te asaj gjykate. \ 1 )\[

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 772 £/ REP

VERTETIM

Sot ne daten 12.11.2004 (dymije e kater), perpara meje ARJTANA R. MALLKUCI
notere ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Durresit” Pall. 13/1, u paragit
personalisht z. Ilir Karcini, banues ne F ier, me identitet te njohur personalisht prej
meje, i cili me deklaroi se kerkesen e mesiperme ¢ ben me vullnet te lire e te
plote, nenshkroi para meje rregullisht dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 525 Rep.

Nr._{#f7 Kol.

DEKLARATE

Sot, me daté 12 Néntor 2004, pérpara meje, Arjana Mallkugit, notere né Dhomén e
Noteris€ Tirang, u paraqit, Z.Jeffrey T. Griffin, i njohur personalisht prej meje noteres,
madhor dhe me zotési t¢ ploté pér & vepruar, i cili me cilésiné e Presidentit dhe CEQ-s
t€ Fondit Shqiptar Amerikan té& Ndémarrjeve, mé deklaroi si mé poshté:

Fondi Shqiptar Amerikan i Ndérmmarrjeve ka qené aksioner i Shoqérisé “Global Gaz”
Sh.a., duke zotéruar 12 aksione t& kapitalit t& shoqérisé ose 10,7 % t& kapitalit té saj. N&
Asamblené e Jashtézakonshme t& Aksionaréve t& Shogérisé “Global Gaz” Sh.a., mbajtur
né datén 11 Néntor 2004, Fondi Shqiptar Amerikan i Ndérmarrjeve ka vendosur t’ju
shesé aksionet e tij dy aksioneréve té tjeré té shoqérisé, respektivisht Z.Ilir Kar¢ini 7
aksione dhe Z. Skénder Amoniku 5 aksione e si rrjedhim do té dalé si aksioner nga kjo
shogéri.

Meq¢ pagesa e vierés sé kétyre aksioneve éshté bare tashmé nga aksionerét, pérkatésisht
Z.Ilir Kargini dhe Z.Skénder Amoniku, pér shumén totale prej 340,000 (treqind e
dyzetmijé dollaré amerikang) USD dhe duke J'u referuar pikés sé treté t& rendit t& dités
s€ mbledhjes s¢ aksioneréve t& sipércituar dhe Nenit 2, pika 2.1 té Kontratés s& Shitjes
s¢ Aksioneve, Nr.5252 Rep., Nr.1795 Kol., te dat&s 11 Néntor 2004, lidhur pérpara
Noteres Arjana Mallkugi, me ané t& késaj deklarate theksojmé se Z.Ilir Kar¢ini dhe
Z.Skénder Amoniku i kangé pérmbushur detyrimet e tyre pér blerjen dhe shlyerjen ¢
vlerés s& aksioneve t& Fondit Shqiptar Amerikan té Ndérmarrjeve plotésisht dhe ne nuk
kemi asnje reklamim apo kundérshtim pér kalimin ¢ 12 aksioneve tek k&ta dy aksioneré,
stpas ndarjes sé sipérmendur né paragrafin e dyte.

Kjo deklaraté hartohet né katér kopje t& barazvlefshme, dhe pasi j*u lexua dhe pérkthye
ne gjuhén angleze, Z.Jeffrey T.Griffin nga ana e pérkthyesit Z Enjel Kolaneci, u firmos
me vullnet te liré pérpara meje noterit.

Cove \(oramen

Eniel Kolaneci
Pérkthyes

_SHQIP§AORON by
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v Jeffr‘éﬁr 1. Griffin
President& CEQ




Shogeria ,,GLOBAL GAZ“, sh.a

VENDIM 19.04.2007
I
AKSIONERIT TE VETEM

Sot me date 19.04.2007, une Skender Amoniku, aksioneri i vetem 1
shogerise ,GLOBAL GAZ“ sh.a, e regjistruar person juridik me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr.24922 date 11.01.2001, me
NIPT K12516401E, certifikate te rregjistrimit tatimor nr.3706727, dhe
pas ndarjes me nr. Vendimi 24922/10, date 12.04.2006, ne zbatim te
ligiit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, bazuar ne

Statutin e shogerise per nevoja te aktivitetit te shogerise:

VENDOSA:

. Ndryshimin e selise nga adresa e vjeter, rruga ,Mujo Ulginaku®,
lagjja ,8 shkurti“, Fier, ne adresen e re: Komuna Portez Fier.
. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Regjistrit Tregtar te

Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Aksioneri i vetem

Skender Amoniku

3@/{ S%f %440/)' e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA F NOTERISE TIRANE

Adresa ; Blv . B, Curei perballc Gyvkatds sié
Rrethit Giyqesor Tirané  Tel 251 200/ 0692093571

VERTETIM NENSHKRIMI

rreggistruar prane Dhomes se Nolerise Tirane. me zyre noteriale ne Tirane ne
Bulevardin . Bajram Curri=. v paragit personalisht:

Skender Amoniku. 1 biri 1 Hyvsenit datelindia 15081964, {indur dhe banues ne Fier.
reuga L Fhoma Kopagi™, prane giimnazit e ol 1 njohur personalisht prej meje noteres.
aksioner 1 vetem 1 shogerise L GLOBAL GAZ®, shaa. madhor, me zotest te plote
juridike per te vepruar. 1 cili me vullnet te lire © te plote deklaroi para meje noteres., se
sa me siper cshte Vendim i Aksionerit te Vetem. perpiluar prej tij jashte kesaj zyvre
notertale,  nenshkruan ne pranine tme dhe une noterja ¢ verteto] ate  pasi e gjej
permbajtien ne perputhje me ligiin 7638 date 1911 1992 "Per Shoyerite Tregtare™ .

Ne Tirane sot nwe daten /7/) 042007 para meje noteres publike Dumitra Qarrt ¢

DHIM[TRA QARRI
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SHOQERIA ,,GLOBAL GAZ“ sh.a
KERKESE

KERKUES: Skender Amoniku, i biri i Hysenit, datlindja
15.08.1964, lindur dhe banues ne Fier, rruga
»Thoma Kopaci prane gjimnazit te ri, drejtor i
shogerise ,,GLOBAL_GAZ“, sh.a,
G " O epbpado bel

OBJEKTI: Depozitimi pra yres se Regjistrf Tregtar te

vendimit date 19.04.2007, te aksionerit te yesem e
shogerise ,GLOBAL W{:% L ('?/ft éﬂ /‘Z‘W
BAZA LIGJORE: Ligji 7667 date 28.1. 1903 “Per Regjistrin Tregtar®
A1gji 7638 date 19.11.1992 Per Shogerite Tregtare®

2 ,/ééo' oeZ e il

PER KOMPETENCE GJYKATES SE RRETHIT GJY QESOR TIRANE

_ el { bos 1 3O 0. b5
Une kerkuesi Skender Amoniku, me cileside e rejtorit te shoqerise
»GLOBAL GAZ“, sh.a ju paraqes kerkesen si me poshte :
Shogeria anonime ,,GLOBAL GAZ®, sh.a. eshte e regjis
Juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tira
11.01.2001, me NIPT K12516401E, certifikate te red
nr. 3706727, dhe pas ndarjes me nr. Vendimi 24922/10, dage

12.04.2006.

Ne baze te ligjit 7638 ,Per Shoqerite Tregtare, date 19.1 1\1‘52’
~Per Regjistrin Tregtar, me vendimin date 19.04.2007, akg
vetem i shogerise ka vendosur:

5 Y
. Ndryshimin e selise nga adresa e vietes; i‘mg‘zT,,MUJo Uldinaku®,
lagjja ,8 shkurti“, Fier, ne adresen e re: Komuna PortezFier.
J Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Regjistrit /Tregtar te

Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Me kerkesen e mesiperme kerkoj depozitimin e vendimit te aksionerit
te vetem date 19.04.2007 ne Regjistrin Tregtar te Gjvkates se Rrethit

Gjyqgesor Tirane. %.\%
"R S ol

KERKUE

GLOBAL - GAZ SHA.
. +355 B920375T5
RLEANIA '




REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANj
Nap%f,z REP NR Z/& KoL
Notere Dhimitra QARRI p
Adresa : Blv ,,B. Carri perbally’ Giykatés s¢
Rrethit Gjyqesor Tirané Tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

o~
L]

. A
f..fji.,.«,ffc_ilg-’éj' Tirane sot me daten M .04.2007 para meje notercs publikc Dhimitra Qarri e
i,‘-‘,-"'b : v}rpéjistruar prane Dhomesl se Noterise Tirane. me zyre noteriale nc Tirane ne

ISR, N . N . . .
. 5'.1‘.: $5% Bulevardin ~Bajram Curri™, u paraqit personalisht:
\:/;'_""‘u'a SKender Amoniku. i biri ; Hysenit. datelindja 15.08.1964. lindur dhe banues ne Fier.

“erw . rruga L Thoma Kopagi™, prane gjimnazit te ri. i njohur personalisht pre) meje noteres.
drejtor i shogerise .GLOBAL GAZ-. sha, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar. 1 cili me vullnet te lire e te plote deklarot para meje noteres. se sa me siper
eshic kerkese drejtuar (jykates. perpiluar prej tj jashte kesaj zyre noteriale.
nenshkruan ne pranine time dhe une noterja ¢ vertetoj ate pasi o gi¢j permbajtien ne
perputhje me ligjin 7638 datc 19.11 1992 “per Shogerite Treglare™ .




SHOQERIA ANONIME “Global-Gaz“Sha

DEKLARATE

Tirane me 05.04.2006

Une  Ilir Karcini Drejtor i pergjithshem i “GLOBAL GAZ” sh.a e
", regjistruar si person Juridik me vendim 24922 date 11.01.2001 te
ijk‘ates s¢ Rrethit Tirane, se ne baze te nenit 248,dhe dispozitave
> perkatese per ndarjen e shogerive te ligjit 7638 dt 19.11.1992 « Per
"; Shoqerite Tregetare «deklaroj se

N :
™" "per ndarjen e shoqerise “Global Gaz” sh.a ne dy shoqeri, ne shogerine e
re “Primagas Albania” sh.a dhe ne shogerine “Global Gaz” sh.a pas
ndarjes jane ndermare keto akte:,

1. Ne daten 22.1.2006 eshte hartuar projekti i ndarjes se shoqerise
ne dy shoqeri ,Primagas Albania” sh.a dhe “Global Gaz” sh.a pas
ndarjes

2. Ne daten 20.03.2006eshte mbledhur asambleja ¢ jashtezakonshme
e aksionereve te shogerise e cila ka miratuar projektin e ndarjes se
shogerise dhe caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar per kete
qellim, per hartimin e raportit te ekspertimit per ndarjen e
shoqgerise.

3. Ne daten 05.04.2006 ekspertja kontabel e autrorizuar Leze Abazi
nenshkruan raportin e ekspertimit te hartuar per ndarjen e
shoqgerise

4. Ne mbledhjen e dates 05.04.2006 asambleja e jashtezakonshme e
asamblese ka mare ne shqyrtim raportin e ekspertimit te hartuar
per ndarjen e shogerise ka vendosur miratimin e tij, ndarjen e
shogerise “Global Gaz” sh.a ne dy shogeri, me proceduren e
ndarjes pa likujdim dhe ka miratuar projekt statutin e shogerise se
re ,Primagas Albania” sh.a e dale nga ndarja.

2. Te gjitha aktet e ndermara per operacionin e ndarjes se shogerise
jane ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Kjo deklarate hartohet ne baze te nenit 248 te te ligjit nr 7638 date
19.11.1992 ,Per shogerite tregetare“per tu depozituar ne Zyren e
Rregjistrit Tregetar .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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Notefé Dhimitra Qarri

;‘esa Blv. Bajram Curri prane Gjykates se
thit Gquesor Tirane tel 251 200 / 0692095571

4\"” -‘(“' f

DR VERTETIM NENSHKRIMI
b

"'Ne Tirane sot me daten Qf_._042006 (te vitit dymije e gjashte), para meje

noteres publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se Noterise
Tirane me Zyre Noteriale ne Bulevardin ,Bajram Curri, prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane u paragit personalisht :
Ilir Karc¢ini, i biri i Nisit, datlindja 02.11.1969, lindur ne Fier dhe
banues ne Tirane, rruga ,Komuna e Parisit*, Selite e Vogel, i njohur
personalisht prej meje noteres, DREJTOR 1 SHOQERISE “GLOBAL GAZ”
SH.A, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me vulnetin
e tij te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte DEKLARATE TIP, E
perpiluar per tij jashte kesaj Zyre noteriale, nenshkroi ne pranine time
dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.

NOTERE
Dhimitra
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PER VERIFIKIMIN DHE VERTETIMIN E BILANCIT 3MUJOR TE 3 x 3500 <
LLOGARIVE TE SHOQERISE “GLOBAL-GAZ"SH.A. ] ?W o4
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Me vendimin nr.9, dates 20.03.2006 te Asamblese se aksionereve te shoqerise
“Global-Gaz”Sh.a. me vendimin nr. 24922/9 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, kam pranuar misionin per verifikimin dhe vertetimin e bilancit per ndarjen
(pa likujdim) te shogerise “Globai-Gaz”sh.a.

Per verifikimin dhe vertetimin e bilancit per ndagjen e shogerise “Global-
Gaz’sh.a.  puna ka filluar me ndjekjen e procesit te  pregatitjes se
dokumentacionit te plote te ndarjes (shperberjes) te shoqerise sipas llogarive te
dates 27.03.2006 ge pasqyrojne gjendjen pasurore te shoqerise ne momentin e
ndarjes, si dhe projektit te ndarjes date 22.01.2006.

Verifikimi dhe vertetimi I bilancit te hartuar nga drejtimi I shogerise per llogarite
deri me 27.03.2006 realizohet nga znj.Leze ABAZI.

Per realizimin e verifikimit e vertetimit te bilancit per llogarite e 3/mujorit te pare
2006 jam mbeshtetur ne aktet ligjore e nenligjore perkatese, né dokumentacionet
qe dispononin drejtimi 1 shogerise, si dhe projektin € ndarjes te hartuar nga
drejtori I pergjithshem Ilir Karcini.

Te dhena per shoqerite, kapitalin e tyre.

Shoqeria “Global-Gaz”sh.a. si person juridik né formén e shogerise anonime
Esht€ krijuar me Vendimin nr.24922, date 11.01.200] te Gjykates se rrethit
Tirane.Me kapital themeltar prej 2.000.000 leke te zoteruar nga dy aksionere, me
seli ne Rr.Mujo Ulginaku, Lagje “8 Shkurti” Fier.Gjate viteve te ushtrimit te
kativitetit shogeria ka realizuar shtesa kapitali dhe me daten 27.03.2006 kapitali I
nenshkruar | saj eshte prej 231.300.000 leke, ndersa perqindjet e zoterimit te tij
nuk kane ndryshuar dhe zoterohet nga:

l-aksioneri zlir Karcini prej 50 % te kapitalit, ose me vlefte prej
115.650.000(njeqintepesembedhjetmiljonegj ashtegintepesembedhjetmije)leke,

2-aksioneri z.Skender Amoniku prej 50 % te kapitalit, ose me vlefie prej
115.650.000(njeqintepesembedhjetmilj onegjashteqintepesembedhjetmije)leke,

Drejtor te Pergjithshem z.Ilir Karcini
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Object kryesor gsh‘fgj‘?fegtimi, transportimi I naftes, gazit e nenprodukteve te tyre,
si dhe cdo V@ptim?zii"i tjeter ekonomike qe do te konsiderohet ¢ nevojshme dhe e
dobishme per realizimin e gellimit te shogerise ¢ ge nuk bie ne kundershtim me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

YOE
&

Kapitalet ¢ veta ne bilancin e llogarive me 27.03.2006 rezulton prej 256.178.277
leke. Ne kapitalin themeltar rezerva e fitime eshte perfshire vlefta e fitimeve te
realizuara ¢ te mbartura per shumen prej 10.642.550 leke, fitimet te realizuar gjate
tremujorit te pare 2006 per shumen prej 2.544.393 leke, si dhe shuma e primeve te
lidhura me kapitalin per 11.651.073 leke.

I-Mbeshtetja ligjore e perberjes se kapitalit te shogerive.

Dokumentat qe lidhen me percaktimin e madhesise se kapitalit te shogerise
“Global-Gaz”sh.a. deri me 27.03.2006 dhe konkretisht;

Ne Bilancet Kontabel te viteve te hartuara sipas Ligjit nr. 7661, date
19.01.1993”Per Kontabiliteti” dhe Planin Kontabel te Pergjithshem, si dhe te
certifikuar nga eksperte kontabel te autorizuar e te miratuar nga asambleja e
aksionereve,

Ligji nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, nenet 243, 244, 245

dhe 248.

Ligji nr. nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shoqerite tregtare™ neni 58.

Vendimi 1 dates 20.03.2006 I asamblese se aksionereve te shogerise “Global-
Gaz”sh.a.

Vendimi nr..24922/9 te I Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Projekti I ndarjes date 22.01.2006 I hartuar per ndarjen e shogerise ne dy shogeri
ne ate te shoqerise egzistuese dhe te krijimit te shogerise se re duke kaluar /
trashegimine e shoqerise sipas formules ku pjese e kapitalit te shogerise “Global-
Gaz”sh.a. do te ndahet ne formen e trashigimise dhe do te perdoret si kontribut per
shlyerjen e kapitalit themeltar te shogerise se re me Emrin “Primagas Albania”sh.a.

2 - Vleresimi i pjeseve te kapitalit.

Nga ana ime u kontrolluan te gjitha dokumentat ¢ pergatitura nga shoqerite per
percaktimin e kapitalit te shogerise “Global-Gaz’sh.a..qe do te ndahet ne dy
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shoqeri si shoqét:‘?a egzistuese “Global-Gaz”sh.a. dhe shoqeria ¢ re “Primagas
Albania”sh.a """

Nga verifikimet ¢ bera konstatova se giendja e pasurise se¢ shoqerise me
27.03.2006 eshte pasqyruar ne bilancin ¢ llogarive te hartuara ne kete date.

Ky bilanci sherben per te percaktuar kapitalin themeltar te shogerise tregtare qe

do te ndahet ne dy shogeri.

Per vleresimin e elementeve te pasurise te shogerive jane mbajtur parasysh
dokumentat baze te cilat jane regjistruar ne librat kontabel, si dhe gjendja sipas
inventareve e gjendjes fizike te tyre.

Perberja, vlefta dhe lloji i dokumentacionit justifikues per elementet ¢ kapitalit t&
shogérise “Global-Gaz”sh.a paragqitet si me poshte:

I-Per aktivet e gendrueshme .

Aktivet e géndrueshme t€ trupezuara jané te inventarizuara nga komisioni I ngritur
per kete gellim.Nga verifikimi I inventarit kontabel 27.10.2006 me ate fizik nuk
ka diferenca.
Ne grupin e aktiveve te qendrueshme jane perfshire vetem active te gendrueshme
te trupezuara.

1.Aktivet e gqendrueshme te trupezuara me vlefte fillestare prej 318.684.321 leke
perbehen nga:

a)Toka, troje, terrene, ndertime e instte pergj. prej 155.533.809 leke ku jane
perfshire viefta ¢ truallit, prej 70.622.872 leke, vlefta e ndertesave prej 72.506.900
leke, si dhe vlefta e ndertimeve e instalimeve te pergjithshme prej 12.404.037 leke.

b)Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune, prej 132.890.525 leke ku jane
perfshire viefta e makinerive e paisjeve.

¢)Te tjera ne shfrytezim, prej 30.259.987 leke ku jane perfshire viefta e mjeteve
te transportit prej 29.087.042 leke, vlefta e paisjeve te zyres dhe informatikes prej
1.172.945 leke.

d)Amortizimi I akumuluar deri me 31.03.2006 per aktivet e qendrueshme te
trupezuara eshte ne vieften prej 75.875.046 Ieke.

Vlera kontabel neto per grupin e aktiveve te gendrueshme te trupezuara eshte prej
242.809.275 leke, te llogaritur per aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara sip
normave te percaktuara nga drejtimi I shogerise.
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Nga kontrolli I dokumentacionit baze, te regjistrimeve ne librat kontabel, te

tepricave te llogarive me 27.03.2006 rezulton se ne aktivet qarkulluese jane

perfshire gjendjet ¢ inventareve, gjendjet e kerkesave ndaj te treteve, si dhe
~ gjendja e likuiditeteve.

1.Gjendje te inventarit me 27.03.2006 prej 108.916.836 leke perbehet:

a)Materiale te para e materiale te tjera, prej 11.023.728 leke ge perben shumen e

materialeve te para ¢ materialeve te tjera sipas inventarit.

b)Produkte dhe mallra, prej 95.389.627 leke perben gjendjen e mallrave.

¢)Te tiera gjendje inventari, prej 3.260.265 leke perben shumen e gjendjeve te

inventarit te imet,.

d)Provizione prej 756.784 leke perben shumen e provizioneve te llogaritura per

inventarin e imet.

2.Gjendje te kerkesave ndaj te treteve me 27.03.2006, prej 84.123.647 leke
perbehet nga:

a)kliente per shitje, prej 82.372.769 leke perben te drejtat e shoqgerise ndaj
klienteve per shitjet e bera.

b)te tjera kerkesa, prej 1.750.878 leke perben te drejtat e shoqerise ndaj shtetit per
tvsh-ne ne shumen prej 1.455.878 Icke , si dhe ndaj te treteve per shumen prej
295.000 leke.

3.Gjendja e likuiditeteve me 27.03.2006, prej 4.354.436 leke perbehet nga
gjendjet ne:

a)Llogari bankare, prej 3.189.100 leke sipas nxjerrjeve te liogarive bankare ne kete
date.

b)Arke, prej 1.165.336 leke perben gjendjen e parave ne arke.
Il Per Lilogarite e tjera.

Ne aktiv te bilancit te dates 27.03.2006 eshte pasqyruar dhe grupi I llogarive te
tjera per nje shume prej 4.931.625 leke ge perben diferenca konvertimi aktive .

1IV.Per kapitalet e veta,
Ne pasiv te bilancit te hartuar ne momentin e ndarjes rezulton se kapitalet e veta te

shogerise, me 27.03.2006 perbehen nga:
1.Kapitali I nenshkruar, prej 231.300.000 leke \



2.Prime te lidhura me kapitalin, prej 11.651.073 leke, perbejne diferencat nga vlera
¢ aksioneve .
3.Fitime te mbartura deri me 31.12.2005 per shumen prej 10.682.811 leke.
AFitime te 3/mujorit te pare 2006, prej 2.544.393 leke sipas llogarise te ardhura e
sshpenzime per 3/mujorin.
..

.:'gé'r detyrimet kreditore.

S

L
.- Ne bilancin tremujor jane perfshire te gjitha detyrimet e shogerise deri me
27.03.2006 dhe ato perbehen nga detyrime afat gjata dhe detyrime afat shkurtera.

1.Detyrimet afatgjata, prej 62.193.273 leke perbejne vetem detyrimet e shoqerise
ndaj bankes per huane e marre sipas dokumentacionit te nenshkruar nga dy palet.

2.Detyrimet afat shkurtera, prej 126.764.269 leke perbejne detyrimet e shoqerise
deri me 27.03.2006 ndaj:

a)Bankes per huane e marre per shumen prej 124.493.006 leke.

b)Furmitoreve, prej 767.315 leke per blerjet e bera e te palikujduara nga shogeria.
¢)Personeli, prej 354.443 leke per pagat € personelit sipas borderove.

d)Sigurime shogerore, prej 157.899 leke per kontributin per sigurime shogerore ¢
shendetesore deri me 27.03.2006.

e)Shteti tatime e taksa, prej 991.606 leke per tatimin mbi fitimin prej 8§78.707 leke,
dhe taksa te tjera prej 112.899 leke.

VI.Regjistrimet Kontabel.
-Rregjistrimet tek shoqeria shperberese.

Data e ngurtesimit te llogarive per ndarjen e tyre eshte data 27.03.2006, pra kjo
date nuk korespodon me daten normale te mbylljes se ushtrimit keshtu qe ndarja
eshte karakterizuar juridikisht nga njekohshmeria e shperberjes (ndarjes) se
shogerise duke kaluar trashegimine ¢ saj ne dy shoqeri, dhe nga ndryshimi I
cilesise se aksionereve te saj.Duke patur parasysh projektin e ndarjes se shoqerise
“Global-Gaz” ne varesi te faktit qe shogerite pjesemarrese ne kete operacion
nxjerrin ne pah aspektet € meposhtme:

-Sjelljen e aktiveve dhe borxheve,

-shperblimin ¢ kontributeve,

-konstatimin e te drejtave te aksionereve te shoqerise qe ndahet.

Sjellja e aktiveve dhe borxheve sipas projektit te ndarjes eshte bere sipas formes
te dhenieve te elementeve te aktivit duke regjistruar teresisht kalimin ¢ pronesise
te shoqgerise ndarese tek shoqgeria qe krijohet. Ndarja e shoqerise eshte bere duk



patur parasysh paanesi, pasi aksioneret ¢ shoqerise qe kalojne trashegimine e
pasurise se saj sipas aktiveve e borxheve te shoqgerise egzistuese tek shogeria ere,
“kane shprehur solidaritetin e tyre, per te menjanuar rrezikun qe mund t’ju vije

" Kreditoreve.
';} - N
/5’;!\‘. {__‘_1-':""" shogeria “Global Gaz’sh.a. qe eshte shoqeria egzistuese merr persiper te

. ¢ giitha te drejtat e detyrimet e shogerise qe ndahet “Global-Gaz”sh.a. sipas projektit

A

2% te ndarjes.

[14

VII.Kapitali dhe raportet e kontributeve.

Kontributi pjesor me active (kalim I trashegimise) ne formen e elementeve te
vecante te aktiveve tek shogeria ¢ re “Primagas Albania”sh.a.i nenshtrohet
rregullave te themelimit te nje shogerie te re.

Formula e ndarjes eshte:

Aktivi neto=Aktive — Detyrime

Aktivi neto/numrin ¢ aksioneve x % e aksionereve ne kapitalin themeltar te
shoqerise egzistuese do te perbeje shumen e kapitalit themeltar per dy shogerite,
ate egzistuese dhe shoqerine e re.

Numri I aksioneve te kaluara ne shogerine e re eshte I barabarte me vleften e
trashegimise qe kalohet tek shogeria e re : vleften nominale per nje aksion.

-Vlefta e trashegimise qe kalohet nga shogeria egzistuese tek shoqeria e re sipas
projektit te ndarjes te miratuar nga aksioneret eshte ne viefte prej 128.050.000 leke
: me vleften e nje aksioni 50.000 leke = 2.561 aksione egziztuese eshte 4.626 cope
me vlere nominale prej 50.000 leke secili.

Numri I aksioneve te mbetura ne shoqerine egzistuese eshte I barabarte me
vleften e trashegimise qe mbetet pas kalimit te vleftes se trashegimise tek shogeria
ere : vleften nominale per nje aksion.

-Vlefta e trashegimise ge mbetet ne shogerine egzistuese pas kalimit te vleftes se
trashegimise tek shoqeria e re sipas projektit te ndarjes te miratuar nga aksioneret
eshte ne vlefte prej 103.250.000 leke : me vleften e nje aksioni 50.000 leke = 2.065
aksione.

(sqaroj se numri I aksioneve te shoqerise egzistuese eshte eshte 4.626 aksione me
vlere nominale prej 50.000 leke secili= 231.300.000 leke).

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera pas dates
27.03.2006 duke filluar data 28.03.2006.do te konsiderohen te kryera nga
shogerite te ndara dhe rregjistrimet perkatese kontabel do te merren ne librat e
tyre te reja te krijuara pas ndarjes se shogerise anonime “Global Gaz “ sh.a.

Per caktimin me saktesi te kapitalit themeltar te shoqerise me 27.03.2006 une
vertetova:




a)Se dokumentacioni origjinal justifikues I kapitalit themeltar deri ne momentin e
ndarjes te shoqerise ishte I plote dhe disponohej nga shogeria”Global-Gaz” sh.a.

b)Saktesine ligjore te dokumentacionit ge dsipononte drejtimi I shogerise.U
vertetua se dokumentat kishin te gjitha ekstremet ligjore te duhura ne perputhje me
legjislacionin ne fugi. '

Ne perfundim, nga analizimi, kontrolli dhe verifikimi I kujdesshem I bere
dokumentacionit ge u paragqit, si dhe bilancit te dates 27.03.2006 dhe pasqyrave te
plotesuara sipas kerkesave te ligjit “Mbi Kontabilitetin” te Ligjit “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”

te Ligjit “Mbi shogerite tregtare™ bashkangjitur ketij akti-verifikimi dhe vertetimi,
konkludoj se: Perberja e kapitalit themeltar pas ndarjes te shogerise
egzistuese “Global Gaz“sh.a. do te jete:

e Shoqgeria “Primagas Albania”sh.a 128.050.000 leke
» Shoqeria anonime “Global Gaz” sh.a 103.250.000 leke ( e cila do
te trashegoje emrin e shogerise ge ndahet “Global-Gaz” sh.a.Fier.

Ndarja e aktiveve e pasiveve ge do perbejne kontributin ne capital te seciles prej
shogerive ﬁg.hte sipas listes se bashkangjitur raportit.
S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR/974 REP NR 54 KOL

Notere Dhimitra Qarri
Adresa : Blv. Bajram Curri prane Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 03 .04 .2006 (te vitit dymije e gjashte), para
meje noteres publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se
Noterise Tirane me Zyre Noteriale ne Bulevardin ,Bajram Curri, prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane u paragit personalisht :

Leze Abazi, ¢ bija Tomes, datlindja 26.01.1963, e njohur personalisht
prej meje noteres me cilesine e Ekspertes Kontabel i Autorizuar te
shogerise ,Global-Gaz“ Sh.a, e njohur personalisht prej meje noteres,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar e cila me vullnetin e
saj te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte Raport ekspertimi per
Verifikimin dhe Vertetimin e Bilancit 3/ mujor te Llogarive te
Shogerise se mesiperme e perpiluar per saj jashte kesaj Zyre noteriale,
nenshkroi ne pranine time dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas
ligjit.

2. 5B ieke
RiSHQIPERIEE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR /977 REP NR /¥ KOL
Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv. Bajram Curri prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane tel 251 200 J 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten Q?/_&/ 2006 (te vitit dymije e gjashte), para meje
noterés:publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se Noterise
Tirane& \%:,Zyre Noteriale ne Bulevardin ,Bajram Curri, prane Gjykates
sefRrethit ngqesor Tirane u paragqit personalisht :

o i® Rarcini, i biri i Nisit, datlindja 02.11.1969, lindur ne Fier dhe

M ¥Wanuds ne Tirane, rruga ,Komuna e Parisit, Selite e Vogel,
" R Ske/n'der Amoniku, i biri i Hysenit, datlindja 15.08.1964, lindur e
‘\ng';]‘jr}aanues ne Fier, ne RR “Thoma Kopaci”, prane Gjimnazit te ri, me
© 7 " cilesine e aksionereve te shogerise ,Global-Gaz“ Sh.a,

te njohur personalisht prej meje noteres, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire e te plote
deklaruan se sa me siper eshte Vendimi nr.10 dt 05.04.2006 i
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te Shogerise
BASHKANGJITUR STATUTI I SHOQERISE SE RE »Primagas Albania“
sh.a i miratuar me kete vendim* se mesiperme i mare per tyre jashte
kesaj Zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja
legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “GLOBAL-GAZ “ SH.A

KERK S E

KERKUES :Iir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 1969 banucs ne Tirane,
drejtori i pergjithshem i shoqerlse »GLOBAL GAZ“ SH A

OBJEKTI: Depozitimi prane Zyres se R egjistr, \;tfegetar te dokumentave te
shogerise qe i perkasin fazes se dyte te nddrj se s Oqu'lSC ,GLOBAL-GAZ “ SH.A

BAZA LIGJORE ligji 76670date 28.1. 1 rm egetar ligji 7638

date 19.11.1992 Pe%‘/;_gbqente trege
Pi;ﬁo Ejb\éNCE G préjSE ﬁTHIT’é’JYQESOR TIRANE
Une kcrk.\u sivllir Kacini m§ cﬂes € e dr\gont/ te\})erg]lthshem te &tﬂdse

»GL Z“8H.A ju a@a erke%il si mel/posht
Sh emaﬂan ime “8 rre yistruar P on Jutidik me

vendiiiiin e Gjykates ge Rre T1r§ R ?4 11.01.20 é akswnere

Z Skender Hamomlgu 11r K te cilet aktuglisht zo ero_pn % sejcili te

kuotave te kap1 it te

Ne baze te\li t 763 ,,Pe g\ﬁ%qente @E‘g re, g 992 e 7 JPer
rregjistrin \\3 &tar@7 ge ndim; date 04 f{%()06 rnbleja €
Jashtezak m e aksmnereve te GLOB\L .-G vendosur:

Miratimi I portit  te
ndarJen € shoqerlse

2. Ndarja e sh&q “
a. Shogeria \ 1
b. Shogeria féﬁ i

do te trashegoje
ekspertimit.
3. Miratimi I projekt statuﬂﬁt) e shodefide’se re
Sha ge del nga ndarja shogerise anonime OBAL-GAgZ¢
4, Rregjistrimin person Juridik te shogerige se re
Sha .
3. Publikimi I akteve te ndermara per ndarjen e sfogerise ne gazeten zyrtare
te autorizuar per kete gellim
6. Pasqyrimin e ndrysh1meve perkatese ne aktet e shogerise , GLOBAL GAZ*
sh.a __
Me kerkesen e mesiperme kerkoj depozitimin e akteve te fazes ze dyte te ndarjes !
dhe ge i bashkangpten kesaj kerkese ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane

aktuar per

¢ “Primagas Albania »

KERKUES
Sl G c.:w!._,yﬁt/’



LI@MA E NOTERISE TIRANE

" SOTERE DHIMITRA QARRI
NR HREP £0L ‘579 Tirane me &5, 0% Z00 §

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 05. 0% 200 € para meje noteres publike Dhimitra Qarri u
paraqit, ilir Karcini. i biri i Nisit. datlindja 1969, banues ne Tirane, drejtori i pergjithshem i
shogerise .,GLOBAL GAZ", i njohur personalishir prej meje noteres i cili me vullnet te lite
e te plote deklaroi se sa me siper eshte redaktuar prej tij jashte kesaj Zyre noteriale, €
nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja e verteto) ate konform ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite Tregetare™
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AN BLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
J ')>, G’LOBAL GAZ SHA.

Sot, me daten 05.04.2006, ne seline e shogerise u mblodh Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionareve te shoqerise “Global Gaz” Sha. Per te
diskutuar dhe vendosur ne lidhje me ¢eshtjet ¢ meposhtme te rendit te
dites:

1. Miratimi I raportit te ekspertimit hartuar nga eksperti i caktuar
per ndarjen e shogerise dhe te bilancit deri ne 27.03.2006
2. Ndarja e shogerise “Global Gaz Sha.” Ne dy shogeri :

a. Shogeria e re “Primagas Albania”sh.a

b. Shogeria anonime “GLOBAL-GAZ“ SH.A, pas ndarjes ne baze

te raportit te ekspertimit.

3. Miratimi I projekt statutit te shogerise se re anonime “Primagas
Albania® Sha ge del nga ndarja shogerise anonime “GLOBAL-GAZ“ SH.A
4. Rregjistrimin person juridik te shogerise se re anonime “Primagas
Albania » Sha .
5. Publikimi I akteve te ndermara per ndarjen e shogerise ne gazeten
zyrtare te autorizuar per kete gellim.
6. Pasqyrimi i ndryshmieve perkatese ne aktet e shogerise ,Global
GAZ sh.a
7. Te tjera

Megenese ne mbledhje jane te pranishem te dy aksionaret qe
perfagesojne te gjithe kapitalin e shogerise, respektivisht:
aksionari Skender Amoniku, zoterues i 50% aksioneve; dhe
aksionari Ilir Karcini, zoterues i 50% aksioneve, asambleja eshte ne
giendje te diskutoje dhe te marre vendime te vlefshme mbi ¢eshtjet e
rendit te dites.
Pasi u diskutuan te gjitha ¢eshtjet e rendit te dites dhe u mor ne
shqyrtim raporti i hartuar nga ekspertja Leze Abazi per ndarjen e
shogerise, Asambleja e Aksionereve, me unanimitet, mori vendimet e
meposhtme:

VENDOSI

1.Miratimin e raportit te ekspertimit, hartuar nga eksperja kontabel i
autorizuar Leze Abazi.dhe te bilancit te shogerise deri ne 27/03/2006.
2. ndarja e shogerise “Global Gas Sha.” ne dy shoqeri :
a. Shogeria e re “Primagas Albania "sh.a
b. Shogeria anonime “GLOBAL-GAZ“ SH.A, pas ndarjes ne baze
te raportit te ekspertimit.
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SkErstafutit te shogerise se re “Primagas Albania” sh.a
ge del nga ndarj&, SHo %@se anonime “GLOBAL-GAZ® SH.A,
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3. Miratimi [ pro;

4 Rregjistrimin.; Rerébn juridik te shogerise se re : “Primagas Albania,
me modalitetet € meposhtme.

« Shogeria “ Primagas Albania Sha”
a. Aksioner i vetem Ilir Karcini
b. Drejtor i shogerise Ilir Karcini
c. Keshilli Mbikgyres i perbere nga:

Rovena Karcini
[ir Kotini
Artan Serjani.

d. Kapitali themeltar 128 050 000 (njegind e njezet e tete
miljone pesedhjete mije leke)
e. Selia ne Portez -Fier
f. Ekspert kontabel i autorizuar Leze Abazi
g. Objekti i veprimtarise do te jete;
Tregetimi, transportimi i naftes,gazit dhe nenprodukteve te tyre,
import-eksport tregetim i mallrave te ndryshme

e Shogeria “GLOBAL-GAZ" SH.A pas ndarjes, do te vazhdoje te
ekzistoje me keto modalitete:
a. Aksioner i vetem Skender Amoniku
b. Drejtor i shogerise Skender Amoniku
c. Keshilli mbikqgyres i perbere nga:
Dhimitraq Danaj
Sotir Harizi
Nikoleta Amoniku.
d. Kapitali themeltar 103 250 000 (njeqind e tre miljone € dyginde €
pesedhjete mije leke).
e. Te gjitha kompetencat € asamblese se asanblese se aksionereve 1
kalojne aksionerit te vetem te shogerise.
Modalitetet e tjera te shogerise ,GLOBAL GAZ“ sh.a do te gendrojne te
pandryshuara .
5. Publikimi | akteve te ndermara per ndarjen e shogerise ne gazeten
zyrtare te autorizuar per kete gellim.
6. Pasqyrimi i ndryshimeve perkatese ne aktet € shogerise ,Global GAZ
sh.a.
7. Shogerise ,GLOBAL GAZ" sh.a do ti mbetet bilanci i miratuar nga
01.01.2006 deri ne daten 27.03.2006 me ndryshimin € kapitalit
themeltar dhe zerat e tjera te bilancit jane sic paragiten dhe ne raportin €
ekspertes kontabel.

Q



_ Autorizohet drejtori i shogerise te depozitoje ne Rregjistrin Tregetar te
Gjykates se Rrethit-@jygesor Tirane te te gjitha dokumentave te shogerise
qe kane lidhje me pro¢ésin e ndarjes ne fazen e dyte konkretisht:.

« Vendimin nrl0 date"05:04.2006 te Asamblese s¢ J ashtezakonshme te
aksionereve. B o

s Raportie ekspeﬁi?ﬁ@tabel te autorizuar date 05.04.2006.

e Deklaraten tip dt'05°04.2006 te hartuar nga drejtori per vlefshmerine
e akteve te ndermara gj_até procesit te ndarjes se shogerise.

o Projekt statufi‘e~shogerise se re ,Primagas Albania” sh.a ge del nga
ndarja e shogerise ,Global Gaz® sh.a

Te pasqyrohen keto ndryshime ne aktet € shogerise ,GLOBAL GAZ* sh.a.

Vendimi nenshkruhet rregullisht nga aksioneret e shogerise si me
poshte :

Aksioneret

Skender AMONIKU Ilir KARCINI Z
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Tirane me 20.03.2006
DEKLARATE

Une e neneshkruara Leze ABAZT eksperte kontabel e autorizuar,me licence nr.
24, leshuar me date 10.02.2002, deklaroj nen pergjegjesine time personale se nuk
ekziston asnje nga pikat e parashikuara ne nenin 168,te ligjit “Per Shogerite Tregetare® |
qe te me pengoje martjen persiper te kesaj detyre hartimin ¢ raportit per ndarjen e
shogerise “Global Gaz“sh.a. pa likujdim.

Tirane me 20.03.2006



